
1

Distribution of Bidens tripartitus in the Czech Republic 

Author of the map: Jitka Štěpánková

Map produced on: 12-05-2016

Database records used for producing the distribution map of Bidens tripartitus published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records for Atlas of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by
Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FK ČBS:  Records from the Floristic Summer Schools of the Czech Botanical Society (managed by Czech Botanical Society)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

ND JčP ČBS:  Floristic Database of the South Bohemian Branch of the Czech Botanical Society (managed by South Bohemian Branch
of the Czech Botanical Society)

ND MSP ČBS:   (managed by Moravian-Silesian Branch of the Czech Botanical Society)

NDOP:  Species Occurrence Database (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

Slavíkovy formuláře:  Recording Cards of B. Slavík (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

Slavíkův archiv:  Floristic Archive of B. Slavík (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

Vysočina:  Floristic Database of the Vysočina Region (managed by Libor Ekrt)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; komentář zapsaný při tvorbě záznamu  – comments imported into the Pladias database;
komentář přidaný při tvorbě mapy  – comments added in the Pladias database by the author of the map or other persons;
původnost – geographic origin (původní – native; nepůvodní – alien); ID – record ID.

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



2

4952d

lokalita: distr. Děčín: ad rivulum situ occ. a vico Královka naud procul ab eius ostio in rivum Rožanovský potok dictum in
adjacentibus bor. opp. Šluknov, alt. ca 315 m s. m.
nejbližší obec: Rožany, okres Děčín
souřadnice: 51°1'29.34''N, 14°27'22.18''E
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1978-08-10
nálezce: A. Roubal
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207283

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Šluknov: ve městě u cest, na ulicích, na ruderálních místech, na zdech, u potoka a rybníčku (i ve vodě) /vyjma J okraje města
J kóty 370 tj. J  51° s.š.
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8560738

4956c

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Boleslav, v obci u silnice u domu č. 14
souřadnice: 51°0'18.00''N, 15°1'52.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1961-09-01
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1963): Rostlinná společenstva Frýdlantského výběžku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1533170

5052a

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Mikulášovice: rybníček u žel.tratě 0.95km VJV od žel.zast.Mikulášovice-střed
souřadnice: 50°57'36.00''N, 14°22'14.00''E
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1997-07-10
nálezce: J. Čáp
projekt: ČNFD
ID: 2956988

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Mikulášovice
nejbližší obec: Mikulášovice, okres Děčín
souřadnice: 50°57'27.61''N, 14°21'46.47''E
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2011-07
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
pramen: Rydlo Jan, Rydlo Jaroslav. Vodní makrofyta v mikulášovické části CHKO Labské pískovce. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7293897

5052b

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Altehrenberg, Teichrander
nejbližší obec: Staré Křečany, okres Děčín
souřadnice: 50°57'3.05''N, 14°28'56.58''E
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1953-08-23
nálezce:  Marschner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124273

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



3

5052d

lokalita: distr. Rumburk, in colle Vlčí hora prope opp. Krásná Lípa
nejbližší obec: Vlčí Hora, okres Děčín
souřadnice: 50°56'25.26''N, 14°28'0.38''E
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1969-08-29
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124492

5053a

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Šluknovský výběžek
nálezce:  Bílková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8561223

5053c

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Rumburg, Ober Hennersdorf
nejbližší obec: Horní Jindřichov, okres Děčín
souřadnice: 50°56'46.00''N, 14°34'28.59''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 1952-07-17
nálezce: E. Knobloch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124237

5053d

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Rumbursko, Varnsdorf, levý břeh potoka Mandava u silničního mostu poblíž státních hranic
nejbližší obec: Varnsdorf, okres Děčín
souřadnice: 50°54'28.11''N, 14°38'52.90''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 1960-09-17
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124222

5056a

původní jméno: Bidens tripartitus L.
lokalita: sev. Čechy: Frýdlantská kotlina, Frýdlant v Č., rybník Dubák, SV od osady Filipovka, cca 230 mmm
nejbližší obec: Předlánce, okres Liberec
souřadnice: 50°59'42.43''N, 15°2'25.83''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1973-09-07
nálezce:  Čvančara
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124389

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



4

5056c

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Kunratice, v obci na P břehu potůčku proti domku č. 38
souřadnice: 50°55'15.00''N, 15°1'27.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1961-06-27
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1963): Rostlinná společenstva Frýdlantského výběžku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2033370

5057c

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Ludvíkov pod Smrkem, na levém břehu potoka Verlorner Bach J od k. 410
souřadnice: 50°55'11.00''N, 15°12'27.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1962-07-24
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1963): Rostlinná společenstva Frýdlantského výběžku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2025477

5151b

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 54. Růžová: obec
nejbližší obec: Růžová, okres Děčín
fytochorion: 46c. Růžovská tabule
datum: 1984-07-14
nálezce: Čestmír Deyl; Petr Pyšek
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8970413

5151c

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Labské pískovce: Podskalí, tůně na pravém břehu Labe u bordelu
nejbližší obec: Loubí u Děčína, okres Děčín
souřadnice: 50°48'54.85''N, 14°13'31.86''E
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 2004-08-04
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207294

5151d

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 357. Stará Oleška: malý rybník S Olešského rybníka
nejbližší obec: Stará Oleška, okres Děčín
fytochorion: 46c. Růžovská tabule
datum: 1984-07-14
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8979967

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



5

5152a

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Šajba
nejbližší obec: Vysoká Lípa, okres Děčín
souřadnice: 50°52'8.52''N, 14°20'11.14''E, ± 65m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1995
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Jaroslav Čáp. Marie Vondrová. Základní monitoring CHKO Labské pískovce, Díl 1. - Mikulášovicko. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6425079

5154b

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Liberecko, Hrádek nad Nisou, lesík u chat
souřadnice: 50°51'23.00''N, 14°49'21.00''E
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 1945-08-03
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1412369

5155a

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Liberecko, Hrádek nad Nisou
souřadnice: 50°51'6.00''N, 14°50'34.00''E
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 1945-08-03
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1412159

5156b

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Raspenava; Pustý potok (Makův pomník)
souřadnice: 50°53'18.90''N, 15°6'7.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2009-07-23
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1302207

5156c

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: přehrada Fojtka (mokřad 29)
nejbližší obec: Mníšek u Liberce, okres Liberec
souřadnice: 50°49'26.51''N, 15°3'27.98''E
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1999
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák, R. Mokřady západní části CHKO Jizerské hory na katastrálních územích Krásná Studánka, Fojtka, Mníšek u Liberce a
Oldřichov v Hájích. 1999.
projekt: NDOP
ID: 6874314

5157a

původní jméno: Bidens tripartitus
souřadnice: 50°52'46.00''N, 15°11'4.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 374 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1964-08-25
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1986): The vegetation of railways in Nothern Bohemia (eastern part). - Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 14: 1-366.
projekt: ČNFD
ID: 1035077

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



6

5251a

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: okres Děčín: Březiny, Ploučnice
nejbližší obec: Březiny u Děčína, okres Děčín
souřadnice: 50°45'41.93''N, 14°14'32.20''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2008-08-19
nálezce: Jaroslav Rydlo; Alena Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207298

5251c

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: České středohoří: Jakuby, Nebočadský luh na pravém břehu Labe pod vsí
nejbližší obec: Nebočady, okres Děčín
souřadnice: 50°43'23.35''N, 14°11'38.83''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2003-08-12
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207274

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: České středohoří: Nebočady, tůň na pravém břehu Labe u vsi
nejbližší obec: Nebočady, okres Děčín
souřadnice: 50°43'23.35''N, 14°11'38.83''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2003-08-12
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207275

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Tab.7.sním.80.lok.24. Tůň JJV od lok.č.23 tj.tůň JJV od lok.č.22 tj.tůň JJV od lok.č.21 tj.tůň JJV od lok.č.20 tj.tůň na P břehu Labe
u Nebočad, 200m JJZ od nádraží Boletice nad Labem.
nejbližší obec: Boletice nad Labem, okres Děčín
souřadnice: 50°43'40.00''N, 14°11'15.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2003-08-12
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v tůních v údolí Labe pod Střekovem. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 171-185.
projekt: FLDOK
ID: 8033196

5252a

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Stará Oleška (Olešský rybník)
souřadnice: 50°47'51.00''N, 14°20'29.00''E, ± 250m
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 1993-07-19
nálezce: J. Rydlo
projekt: ČNFD
ID: 1095434

5252b

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Kamenický Šenov
nejbližší obec: Kamenický Šenov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°46'10.39''N, 14°29'4.86''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2012
nálezce: Roman Hamerský; Vlastislav Vlačiha
pramen: Hamerský Roman. Vlastní terénní šetření rok 2012. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7819646

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



7

5252c

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: České středohoří: Karlovka, rybník u SV okraje vsi
nejbližší obec: Karlovka, okres Děčín
souřadnice: 50°44'42.00''N, 14°23'52.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2001-08-02
nálezce: Jaroslav Rydlo; Lenka Němcová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207231

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Tab.3.sním.41.lok.2. Pozůstatky Velkého rybníka, 1km VJV od Karlovky,
nejbližší obec: Karlovka u Žandova, okres Děčín
souřadnice: 50°44'17.00''N, 14°24'42.00''E
nadmořská výška: 310-375 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2001-08-02
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v rybnících v okolí Karlovky u Žandova v Českém středohoří. - Severočes. Přír. 38: 179-185.
projekt: FLDOK
ID: 8138823

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 342. Karlovka: cesta po okraji lesa a pole SV obce
nejbližší obec: Karlovka, okres Děčín
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8979654

5252d

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 23. (5252) Volfartice: Černý rybník
nejbližší obec: Volfartice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°43'51.00''N, 14°25'19.00''E
nadmořská výška: 250-600 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2005-07-05
pramen: Bauer P. & Ondráček Č. (2006): Floristický kurs Severočeské pobočky ČBS 2005 v Benešově nad Ploučnicí. - Severočes. Přír.
38: 161-166.
projekt: FLDOK
ID: 8137997

5253a

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: PR Klíč 171; 21 (očíslované lokality viz přiložený seznam jpg.)
souřadnice: 50°47'16.96''N, 14°34'23.70''E, ± 496m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1991
nálezce: Marta Plánská
pramen: Plánská Marta (2000): Inventarizační průzkum přírodní rezervace (PR) Klíč
projekt: NDOP
ID: 11199280

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



8

5253b

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Cvikov_3470005
nejbližší obec: Cvikov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°45'46.40''N, 14°38'33.58''E, ± 93m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2007-08-24
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Rejzek T. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0347. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5460159

5253c

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Manischer Badeteich
nejbližší obec: Manušice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°43'1.89''N, 14°30'36.02''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1944-09-20
nálezce: H. Meissner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124278

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Schaslowitz (Častolovice u České Lípy)
nejbližší obec: Častolovice u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'59.14''N, 14°31'46.22''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1943-08-28
nálezce: H. Meissner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124277

5254a

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 345. Velký Valtinov: litorál a křoviny na S okraji Valtinovského rybníka S obce
nejbližší obec: Velký Valtinov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°45'6.00''N, 14°44'7.00''E
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1998
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9443271

5255c

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: /3/ Českolipsko: první tůň v nivě pod PP Rašeliniště Černého rybníka, vzdálenost od hráze cca 100m (v současné době
zarostlá). Lokalita se nachází u Hamrů nad Jezerem,
nejbližší obec: Hamr nad Jezerem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'15.00''N, 14°50'15.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
pramen: Macák M. (2006): Nález Utricularia bremii Heer na Českolipsku. - Severočes. Přír. 38: 149-152.
projekt: FLDOK
ID: 8137119

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



9

5256a

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: /3/ Liberec: /S/ území asi 19,2 km /čtv. / od Star. a Nov. Pavlovic přes Stráž n. Nis., Krásná Studánka, Radčice a Svárov
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1991
pramen: Višňák R. (1992): Květena města Liberce I. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 18: 21-72.
projekt: FLDOK
ID: 8993748

5256b

původní jméno: Bidens tripartitus L.
lokalita: S Čechy: Liberec, Harcov, Lukášovská ul., při Harcovském potoce
nejbližší obec: Starý Harcov, okres Liberec
souřadnice: 50°45'40.02''N, 15°6'36.97''E
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1979-09-15
nálezce:  Studnička
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124449

5256c

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: /7/ Liberec: /DM=Dlouhý Most/, rozloha asi 19,5 km /čtv. / od jižní hranice města po Dlouhý Most přes osady Šimonovice,
Rašovka a Bystré
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1991
pramen: Višňák R. (1992): Květena města Liberce I. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 18: 21-72.
projekt: FLDOK
ID: 8994681

5256d

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: /136/ Rýnovice: u plovárny
nejbližší obec: Rýnovice, okres Jablonec nad Nisou
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1920
nálezce:  Wünsch
pramen: Plocek A. (1985): Květena Jizerských hor. 3. Aceraceae až Asteraceae s. s. (excl. Cichoriaceae). - Sborn. Severočes. Muz. -
Přír. vedy 14: 5-39.
projekt: FLDOK
ID: 8987133

5257c

původní jméno: Bidens tripartitus L.
lokalita: S Čechy: Jablonec n. N., přehrada
nejbližší obec: Mšeno nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°44'14.34''N, 15°10'30.58''E
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1979-08-16
nálezce:  Studnička
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124448

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



10

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Jablonecká přehrada, Z břeh oddílu B
souřadnice: 50°44'14.00''N, 15°10'15.00''E
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1975-07-13
nálezce: M. Studnička
pramen: Studnička M. (1983): Vegetační poměry a pobřežní květena Jablonecké přehrady. - Sborn. Severočes. Mus., Liberec, Přír.
Vědy, 13: 63-82.
projekt: ČNFD
ID: 1955552

5259d

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Krkonoše, Špindlerův Mlýn, záhon s alpinkami při MNV
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'30.10''N, 15°36'31.43''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1965-08-29
nálezce: J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124085

5347d

původní jméno: Bidens tripartitus L.
lokalita: Litvinov: u potoka JZ od koldomu poblíž zahradkářské kolonie, ca 520 mmm
nejbližší obec: Horní Litvínov, okres Most
souřadnice: 50°36'32.84''N, 13°38'1.21''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1969-08-23
nálezce:  Studničková
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124451

5348b

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Mstišov; Drobná vodoteč stékající v mělké úžlabině ze svahů zlomu. Mezi mladými porosty podél toku jen v úzkém lemu
vyšší OL, nálety s KL, BK, OL, KRO. E1 jen chudé, bezprostředně podél koryta s prvky lužní květeny. Úzký přirozený ka
souřadnice: 50°40'22.89''N, 13°46'2.99''E, ± 433m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2012-07-15
nálezce: Aleš Friedrich
pramen: Friedrich Aleš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0100 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: L2.2
ID: 11447657

5348c

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Duchcov, komplex rybích sádek a rybníčků na Loučenském potoce při severozápadním okraji města, 0,8 km JV žel. stanice
Háj u Duchcova; ve vodě, na obnažených dnech a v břehových partiích rybníčků a sádek a v okolních sečených trávnících
nejbližší obec: Duchcov, okres Teplice
souřadnice: 50°36'47.00''N, 13°43'55.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2010-07-16
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9955361

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



11

5348d

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Teplitz
nejbližší obec: Teplice, okres Teplice
souřadnice: 50°38'25.43''N, 13°49'28.23''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1859-08
nálezce:  Lambert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 4b
ID: 10124247

5349c

původní jméno: Bidens minima L.
lokalita: Wiese bei Prasseditz
nejbližší obec: Prosetice, okres Teplice
souřadnice: 50°37'55.23''N, 13°50'35.16''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1853-08-28
nálezce: Gustav Eichler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124034

5350a

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Ústí n. Lab.: Severní terasa, na periferii starých Stříbrníků, blízko ulice Na louži, v bezprostř. okolí je přestárlý sad a zasypaný
rybníček, jde o malú vod. nádrž a jeji okolí v místě výv.pramene
nejbližší obec: Ústí n. Lab.
fytochorion: 4b. Labské středohoří
pramen: Machová I. (1994): Krátká sdělení. - Severočes. Přír. 28: 88-0.
projekt: FLDOK
ID: 8967189

5350b

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: okres Ústí na Labem: Velké Březno, tůň na pravém břehu Labe 600 m SZ od nádraží
nejbližší obec: Velké Březno, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'5.27''N, 14°8'23.45''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2002-07-09
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207325

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Tab.3.sním.23.lok.7. 3. tůň od V na P břehu Labe cca 250m JJV od nádraží Povrly.
nejbližší obec: Povrly, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'5.00''N, 14°9'26.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2002-07-21
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v tůních v údolí Labe pod Střekovem. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 171-185.
projekt: FLDOK
ID: 8032848

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



12

5351a

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: České středohoří: Těchlovice, tůň na pravém břehu Labe nad vsí
nejbližší obec: Těchlovice nad Labem, okres Děčín
souřadnice: 50°41'40.67''N, 14°12'6.36''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2003-08-12
nálezce:  s. coll.
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207276

5351b

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 230. Příbram: obec
nejbližší obec: Verneřice, okres Děčín
souřadnice: 50°40'12.19''N, 14°15'35.11''E, ± 1000m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Petr Pyšek
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8976140

5352a

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: PP Bobří soutěska
nejbližší obec: Velká Javorská, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'27.77''N, 14°20'43.73''E, ± 84m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1972
nálezce: Jiří Kolbek
pramen: Kolbek J., Petříček V. Inventarizační průzkum SPR Bobří soutěska. 1972.
projekt: NDOP
ID: 6680507

5352b

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 332. Stružnice: louky mezi železnicí a S okrajem obce
nejbližší obec: Stružnice, okres Česká Lípa
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1984-07-14
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8979351

5352d

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 81. Stvolínky: Nebeský rybník a olšina pod rybníkem (silnicí), 0,75 km VSV od kostela
nejbližší obec: Stvolínky, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'1.00''N, 14°26'18.00''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1998
nálezce: P. Havlíček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9436795

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



13

5353a

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Polzenufer bei B. Leipa
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'58.29''N, 14°32'27.33''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1891-08-28
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124325

5353b

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 2. Heřmanický rybník se nachází asi 5 km JV České Lípy u obce Heřmaničky, část hráze rybníka sousedící s vodní hladinou
nejbližší obec: Heřmaničky, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'35.00''N, 14°35'58.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1997
pramen: Machová I. (1997): Flóra a vegetace Heřmanického rybníka (okr. Česká Lípa). - Severočes. Přír. 30: 15-22.
projekt: FLDOK
ID: 9426732

5353c

lokalita: Ad piscinam Starozámecký rybník inter vocos Zahrádky et Jestřebí
nejbližší obec: Jestřebí u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'27.29''N, 14°33'16.39''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1953-07-18
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124488

5353d

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 1. Pískovna Provodín I.a II., nachází se kú. Provodín, S od žel. trati Česká Lípa - Doksany, dno pískovny
nejbližší obec: Provodín, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'17.00''N, 14°35'39.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1995
nálezce:  Machová
pramen: Machová I. (1996): Příspěvek ke květeně okolí Provodína na Českolipsku. - Severočes. Přír. 29: 59-64.
projekt: FLDOK
ID: 9425928

5354a

původní jméno: Bidens tripartitus L.
lokalita: Niemes
nejbližší obec: Mimoň, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'34.09''N, 14°43'40.96''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
nálezce: C. Mell
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124417

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



14

5354b

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Rálská pahorkatina, potok ve Svébořicích (bývalý návesní rybník)
nejbližší obec: Svébořice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'33.59''N, 14°49'34.88''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1971-08-28
nálezce: M. Lhotská
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124264

původní jméno: Bidens tripartitus L.
lokalita: potok ve Svébořicích (býv. Návesní rybník), Rálská pahorkatina, Sev. Čechy
nejbližší obec: Svébořice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'33.59''N, 14°49'34.88''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1971-08-28
nálezce: T. Sýkora
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: det. Lhotská, M.
ID: 10124452

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Rollberg
nejbližší obec: Noviny pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'29.11''N, 14°45'59.87''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1848
nálezce: G. Lorinser
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124105

5354d

původní jméno: Bidens tripartitus L.
lokalita: Hoflitzer - Bach bei Niemes
nejbližší obec: Mimoň, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'1.61''N, 14°45'14.51''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
nálezce: C. Mell
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124416

5355a

původní jméno: Bidens tripartitus L.
lokalita: Sev. Čechy: Rálská pahorkatina, mokřina mezi Širokým kamenem a vrchem Ostrý (445m), JV od obce Hamr n. Jezeře
nejbližší obec: Hamr na Jezeře, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'20.37''N, 14°51'16.65''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1971-08-25
nálezce:  Čvančara
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124387

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



15

5355c

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 680. Hvězdov: vojenské cvičiště Židlov asi 6 km VJV od obce
nejbližší obec: Hvězdov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'33.00''N, 14°52'24.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9451171

5356c

původní jméno: Bidens tripartitus L.
lokalita: S Čechy, Radimovický rybník u Sychrova
nejbližší obec: Radimovice u Sychrova, okres Liberec
souřadnice: 50°37'21.15''N, 15°4'45.80''E
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 1983-08-28
nálezce: M. Studnička
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124450

5357a

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: /4/ Český ráj: bahnité náplavy při P břehu Jizery nad jezem ve Splzově
nejbližší obec: Splzov, okres Jablonec nad Nisou
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 55a. Maloskalsko
datum: 1966-08-10
pramen: Slavík B. (1977): Floristicko-fytogeografická charakteristika Českého ráje z hlediska ochrany přírody. - Bohem. Centr. 6:
43-123.
projekt: FLDOK
ID: 8925807

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: /137/ Huť: okraj rybníčku
nejbližší obec: Huť, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°41'38.51''N, 15°14'4.34''E, ± 1000m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
pramen: Plocek A. (1985): Květena Jizerských hor. 3. Aceraceae až Asteraceae s. s. (excl. Cichoriaceae). - Sborn. Severočes. Muz. -
Přír. vedy 14: 5-39.
projekt: FLDOK
ID: 8987134

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Český ráj, Splzov, pravý břeh Jizery nad jezem
souřadnice: 50°38'60.00''N, 15°13'20.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1966-08-10
nálezce: B. Slavík
pramen: Slavík B. (1977): Floristicko-fytogeografická charakteristika Českého ráje z hlediska ochrany přírody. - Bohem. Centr., Praha,
5: 43-123.
projekt: ČNFD
ID: 1782906

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



16

5357c

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Železný Brod, slepá ramena Z města mezi silnicí a Jizerou
souřadnice: 50°38'29.45''N, 15°14'17.72''E
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1987-09-02
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1987): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11930928

5358d

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Loukov - na pravém břehu Jizery pod restaurací V Hájích
souřadnice: 50°36'53.10''N, 15°25'3.80''E, ± 20m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2003-08-05
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 2999207

5359c

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Jilemnice
nejbližší obec: Jilemnice, okres Semily
souřadnice: 50°36'32.03''N, 15°30'23.51''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1901-07
nálezce: J. Soukup
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124340

5359d

původní jméno: Bidens tripartitus L.
lokalita: okr. Trutnov, Vrchlabí-Podhůří, rumiště za závodem Kablo, asi 460 m n.m.
nejbližší obec: Podhůří-Harta, okres Trutnov
souřadnice: 50°36'19.14''N, 15°37'38.71''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1975-08-04
nálezce: B. Loukota
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124411

původní jméno: Bidens tripartitus L.
lokalita: Ufer bei Elbe, Nieder - Hohenelbe
nejbližší obec: Vrchlabí, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'24.78''N, 15°36'52.15''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1909-09-24
nálezce: V. Cypers
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124384

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



17

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Niederhohenelbe
nejbližší obec: Vrchlabí, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'24.78''N, 15°36'52.15''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1908-08-15
nálezce:  Cypers
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124056

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Nieder Hohenelbe, Lachen an der Elbe
nejbližší obec: Vrchlabí, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'25.49''N, 15°36'51.23''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1908-08-15
nálezce:  Cypers
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124160

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Vrchlabí
nejbližší obec: Vrchlabí, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'37.09''N, 15°36'33.75''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1882-08
nálezce: K. Beneš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124153

5360c

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Černý Důl, obec
souřadnice: 50°38'1.34''N, 15°42'39.56''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1988-10-14
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1988): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11935105

5362b

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: U pomníku
nejbližší obec: Libná, okres Náchod
souřadnice: 50°39'8.54''N, 16°6'55.59''E, ± 106m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1993-09-09
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6824309

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



18

5362d

původní jméno: Bidens
lokalita: Broumovsko, Dolní Adršpach, rybníčky JV od Křížového vrchu poblíž křižovatky
nejbližší obec: Dolní Adršpach, okres Náchod
souřadnice: 50°37'1.21''N, 16°7'58.80''E
fytochorion: 94. Teplicko-adršpašské skály
datum: 2001-10-07
nálezce: A. Hájek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124005

5363b

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Heřmánkovice, okraj lesa SZ obce
souřadnice: 50°39'0.57''N, 16°19'6.72''E
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 1982
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1982): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11944259

5363c

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Březová, rybník poblíž žel. tratě SV obce
souřadnice: 50°36'44.00''N, 16°14'29.00''E, ± 500m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1975-09-18
nálezce: P. Kovář
pramen: Kovář P. (1980): Rostlinná společenstva rybníků na Broumovsku. - Pr. a Stud. - Přír., Pardubice, 12: 45-71.
projekt: ČNFD
ID: 2443951

5363d

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Hejtmánkovice, horní (vypuštěný) rybník
souřadnice: 50°36'3.00''N, 16°17'52.00''E, ± 500m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1975-09-19
nálezce: P. Kovář
pramen: Kovář P. (1980): Rostlinná společenstva rybníků na Broumovsku. - Pr. a Stud. - Přír., Pardubice, 12: 45-71.
projekt: ČNFD
ID: 2443440

5364a

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Heřmánkovice, lesní cesta SV hájovny
souřadnice: 50°39'5.35''N, 16°20'15.77''E
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 1982
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1982): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11943251

5364c

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 45. Šonov: bývalý rybníček těsně V od obce v horní části, cca 2km S od kostela v Šonově. (v r.2003 ryb.bez vody)
nejbližší obec: Šonov, okres Náchod
souřadnice: 50°36'31.00''N, 16°23'43.00''E
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 2003
nálezce: P. Filippov
pramen: Filippov P. (2004): Botanické poznámky k rybníkům v Broumovské kotlině. - Muz. a Součas., ser. natur. 19: 101-116.
projekt: FLDOK
ID: 8011034

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



19

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Mokrá paseka
nejbližší obec: Rožmitál, okres Náchod
souřadnice: 50°37'28.55''N, 16°22'6.64''E, ± 48m
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 1996-08-22
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6808239

5446d

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Rothenhaus im Wassergräben
nejbližší obec: Červený Hrádek u Jirkova, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'41.95''N, 13°27'0.84''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1850-08-24
nálezce: A. Roth
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124129

5447a

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: okres Most: Albrechtická výsypka
nejbližší obec: Albrechtice u Mostu, okres Most
souřadnice: 50°33'18.53''N, 13°31'33.27''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1988-09-28
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jana Kostková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207303

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 6. Černice (u Horního Jiřetína): zamokřená louka 500m V od okraje obce, těsně na okraji býv.tzv. černické výsypky.
nejbližší obec: Černice u Hor.Jiřetí, okres Most
souřadnice: 50°33'57.00''N, 13°32'6.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2003-06-29
pramen: Švankmajer J. (2008): Materiály z floristického kurzu Severočeské pobočky ČBS v širším okolí Litvínova. - Severočes. Přír. 39:
85-89.
projekt: FLDOK
ID: 8141529

5447b

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Záluží u Litvínova_9350124
nejbližší obec: Záluží u Litvínova, okres Most
souřadnice: 50°34'23.84''N, 13°35'0.31''E, ± 25m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2009-02-24
nálezce: Pavel Jaroš
pramen: Jaroš P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0935. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5960886

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



20

5448a

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Libkovice, zaniklá obec cca 1,7 km VSV od Mariánských Radčic
souřadnice: 50°34'32.00''N, 13°41'29.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2011-10-05
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. et Hroudová Z. (2011): Příspěvek k poznání současné vegetace vodních makrofyt v okolí bývalých Libkovic. - Muz.
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 26: 59-70.
projekt: ČNFD
ID: 1263493

5449b

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Unterhalb Pilkau im Graben
nejbližší obec: Bílka, okres Teplice
souřadnice: 50°34'4.00''N, 13°56'1.00''E
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1933-08-27
nálezce: A. Hilgert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124194

5449c

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Milešovské středohoří: Lukov, Vojenský rybník na Březině 2 km SSV od vsi
nejbližší obec: Kostomlaty pod Milešovkou, okres Teplice
souřadnice: 50°32'45.55''N, 13°53'44.96''E
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 2005-08-02
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207150

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Tab.4.sním.47.lok.19. Vojenský rybník na Březině 2km SSV od Lukova.
nejbližší obec: Lukov, okres Teplice
souřadnice: 50°32'47.00''N, 13°53'43.00''E
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 2005-08-02
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v Milešovském středohoří. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 160-170.
projekt: FLDOK
ID: 8032066

5449d

lokalita: distr. Litoměřice: ad fossam viae publicae in proximitate rivi Modla dicti situ mer.-or. a pago Mrsklesy
nejbližší obec: Mrsklesy, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'16.06''N, 13°55'56.13''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1978-09-09
nálezce: A. Roubal
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207286

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: /1/ České středohoří: Chotiměř: intravilán obce, (obec se nachází 5km SZ od Lovosic), soupis zjištěných druhů.
nejbližší obec: Chotiměř u Lovosic, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'53.00''N, 13°59'56.00''E
nadmořská výška: 228 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1990-08
pramen: Pyšek A. & Pyšek P. (2003): Poznámky k ruderální vegetaci vesnic Českého středohoří. - Severočes. Přír. 35: 19-30.
projekt: FLDOK
ID: 8129455

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



21

5450a

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Elbbahne bei Libochowan
nejbližší obec: Libochovany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'59.63''N, 14°2'20.52''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1935-10-03
nálezce: K. Preis
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124305

5450c

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Sulejovice, pod tratí podél odvodného kanálu
souřadnice: 50°30'14.00''N, 14°2'42.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1965-07-12
nálezce: D. Hradecká
pramen: Hradecká D. (1966): Luční společenstva Milešovského Středohoří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2233385

5450d

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Böhmen: Kanalansflus am NW Banhof von Leitmeritz
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'58.62''N, 14°8'14.30''E
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1919-08-26
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124321

5451c

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: České středohoří: Trnovany, návesní rybník
nejbližší obec: Trnovany u Litoměřic, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'34.00''N, 14°10'45.00''E
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 2005-05-25
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207230

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 7. Trnovany: návesní rybník
nejbližší obec: Trnovany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'34.00''N, 14°10'45.00''E
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 2009
pramen: Rydlo J. (2009): Vodní makrofyta v Úštěcké kotlině. - Muz. a Součas., ser. natur. 24: 123-130.
projekt: FLDOK
ID: 8115010

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



22

5453b

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Doksy, sádky ve městě
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°33'51.20''N, 14°39'29.80''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2008-08-28
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120571

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Máchovo jezero
nejbližší obec: Doksy u Máchova jezera, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'59.61''N, 14°39'48.24''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1963-09-12
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124256

5454a

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: NPR Břehyně-Pecopala
souřadnice: 50°34'41.34''N, 14°43'41.62''E, ± 2288m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1988
nálezce: Margita Abtová
pramen: Abtová M. Botanický invent. průzkum SPR Břehyně - Pecopala. 1988.
projekt: NDOP
ID: 6678924

5455b

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Borovice, areál s rybníčky a sádkami pod rybníkem Borovice mezi obcemi Borovice a Mukařov; ve vodě, na obnažených
dnech a v břehových partiích rybníčků a sádek a na okolních travnatých plochách
nejbližší obec: Mukařov, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°33'57.00''N, 14°56'6.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2010-07-14
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9957383

5455d

původní jméno: Bidens tripartitus L.
lokalita: Klášter Hradiště n. Jiz., ve struze od Vávrova mlýna pod Klášterem, 220 m n.m.
nejbližší obec: Klášter Hradiště nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'32.83''N, 14°56'46.63''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 1941-08-21
nálezce: František Milner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124440

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



23

5456a

původní jméno: Bidens tripartitus
souřadnice: 50°33'31.00''N, 15°3'24.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 239 m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 1966-07-13
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1986): The vegetation of railways in Nothern Bohemia (eastern part). - Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 14: 1-366.
projekt: ČNFD
ID: 1032216

5456b

původní jméno: Bidens tripartitus L.
lokalita: sev. Ćechy, Příšovice u Turnova, břeh zaplavené štěrkopískoviny JV od obce, ca 240 m n. m.
nejbližší obec: Příšovice, okres Liberec
souřadnice: 50°34'17.26''N, 15°5'24.86''E
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 1971-09-07
nálezce:  Čvančara
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124388

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Český ráj: Kacanovy, rybníček v údolí Jezírka SSV od vsi
nejbližší obec: Kacanovy, okres Semily
souřadnice: 50°33'35.95''N, 15°9'7.03''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1997-07-25
nálezce: Jaroslav Rydlo; Daniela Vacková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207127

5456c

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Březina nad Jizerou, rybí sádky pod ryb. Žabakor; dna vypuštěných sádek a mělká voda
nejbližší obec: Březina, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°32'57.76''N, 15°2'43.29''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 2002-07-30
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9945575

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Březina 5 km SV od Mnichova Hradiště, sádky pod rybníkem Žabakor 860 m V od kostela v Březině
nejbližší obec: Březina, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°32'58.00''N, 15°2'44.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 2001-08-22
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 1366
ID: 10124066

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



24

5456d

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Český ráj: Kacanovy, dolní rybník na Předělu, 50°32'48.000"N, 15°9'32.000"E
nejbližší obec: Kacanovy, okres Semily
souřadnice: 50°32'48.00''N, 15°9'32.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2008-09-17
nálezce: Jaroslav Rydlo; Daniela Vacková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207234

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Český ráj - Žehrov, rybník v oboře 300 m ZJZ od samoty Arnoštice, 50°31'38"N, 15°05'09"E
nejbližší obec: Žehrov, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'38.00''N, 15°5'9.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2007-05-17
nálezce: Jaroslav Rydlo; Daniela Vacková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207233

5457a

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Český ráj: Sedmihorky, mokré pole JJZ od nádraží
nejbližší obec: Karlovice, okres Semily
souřadnice: 50°33'36.64''N, 15°11'27.09''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1997-07-22
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207130

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: PR Klokočské skály
souřadnice: 50°35'51.33''N, 15°12'25.76''E, ± 1182m
fytochorion: 55a. Maloskalsko
datum: 1992
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H. PR Klokočské skály. Botanický invent.průzkum. (s údaji z blíz. okolí). 1992.
projekt: NDOP
ID: 6746574

5457b

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Semily, JV část města
souřadnice: 50°35'51.05''N, 15°19'50.70''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2004-11-05
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12282983

5457c

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Český ráj: Želejov, rybník Krčák
nejbližší obec: Hrubá Skála, okres Semily
souřadnice: 50°31'6.77''N, 15°12'27.19''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2008-08-10
nálezce: Jaroslav Rydlo;  Rydlo, Jan
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207131

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



25

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Český ráj: Doubravice, horní rybník 1,1 km JZ od nádraží Hrubá Skála
nejbližší obec: Hrubá Skála, okres Semily
souřadnice: 50°32'53.50''N, 15°12'2.24''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1997-07-22
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207278

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: rybník Nebákov
souřadnice: 50°30'2.00''N, 15°12'37.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1997-08-20
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1999): Vodní makrofyta rybníků v Českém ráji. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 13: 157-185.
projekt: ČNFD
ID: 2039569

5457d

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Semínova Lhota, žel.stanice
souřadnice: 50°31'4.94''N, 15°16'52.59''E
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 2003-06-28
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12282984

5458a

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Košťálov, SZ okraj obce a okraj lesa nad Oleškou
souřadnice: 50°34'25.86''N, 15°23'52.07''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2006-09-21
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12238764

5458c

původní jméno: Bidens tripartitus L.
lokalita: Lomnice n. Pop., okr. SM, Košov, lomové jezírko u křižovatky turistických cest (červená, zelená, žlutá) cca 580 m n. m.
nejbližší obec: Košov, okres Semily
souřadnice: 50°31'22.25''N, 15°20'46.70''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1981-09-07
nálezce: J. Šádek
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124454

5459a

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Zálesní Lhota, SZ okraj obce při silnici k Martinicím
souřadnice: 50°34'32.21''N, 15°33'24.83''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2008-09-04
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12282982

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



26

5459b

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Pelssdorf, im Elbebett.
nejbližší obec: Kunčice nad Labem, okres Trutnov
souřadnice: 50°34'53.18''N, 15°37'5.68''E
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1902-09-30
nálezce: V. Cypers
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124057

5459c

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Horka u Staré Paky, kamenolom 1,2 km JV obce
souřadnice: 50°30'60.00''N, 15°34'48.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2001-07-15
nálezce: M. Stránská
pramen: Stránská M. (2007): Vegetační studie nelesních ekosystémů v území Podkrkonoší: 1 - Vodní, pobřežní, bažinná společenstva
a společenstva vlhkých luk. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., Pardubice, 14: 121-158.
projekt: ČNFD
ID: 1152101

5459d

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 9.Tab.4.č.sním.58.lok.33: Dolní Kalná (Kantorka): rybník, litorál v přítokové části, 1,3km SZ autocampu , orient.JV.
nejbližší obec: Dolní Kalná, okres Semily
souřadnice: 50°32'34.00''N, 15°36'50.00''E
nadmořská výška: 393 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2002-08-20
nálezce: M. Stránská
pramen: Stránská M. (2007): Vegetační studie nelesních ekosystémů v území Podkrkonoší: 1 - vodní, pobřežní, bažinná společenstva
a společenstva vlhkých luk. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 14: 121-158.
projekt: FLDOK
ID: 8387729

5460a

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Krkonoše, Fořt, v příkopu u silnice asi 0,5 km JJV obce
nejbližší obec: Fořt, okres Trutnov
souřadnice: 50°35'29.30''N, 15°41'44.27''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1978-09-02
nálezce: J. Hadinec; V. Šťastná
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124186

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Labské břehy u Prosečného, asi 360
nejbližší obec: Prosečné, okres Trutnov
souřadnice: 50°33'6.27''N, 15°41'30.24''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1935-08-02
nálezce: A. Z. Hnízdo
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124195

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



27

5460b

původní jméno: Bidens tripartitus L.
lokalita: mokřiny rybníka ve Vlčicích
nejbližší obec: Vlčice u Trutnova, okres Trutnov
souřadnice: 50°33'49.55''N, 15°49'10.26''E
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 1935-07-19
nálezce: A. Z. Hnízdo
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124401

5460d

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Pilníkov obec; údolí Grünvald. potoka. Hor. kurz Dvůr Králové.
datum: 1983-07-04
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8563322

5461a

lokalita: Trutnov, hl. nádraží
nejbližší obec: Trutnov, okres Trutnov
souřadnice: 50°33'56.05''N, 15°54'40.49''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 1967-08-20
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124541

5461b

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Trautenau, zwischen Bausnitz [Bohuslavice nad Úpou ] und  Parschnitz [Poříčí]
nejbližší obec: Markoušovice, okres Trutnov
souřadnice: 50°33'42.70''N, 15°58'10.99''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 1933-08-09
nálezce: A. Kluge
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124233

5461c

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 2. Rybník Starí Buky: flor. průzkum provád.5.-9.2002, rybník se nachází u JZD v Dolních Starých Bucích
nejbližší obec: Dolní Staré Buky-Pil, okres Trutnov
souřadnice: 50°32'9.00''N, 15°50'48.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2002
pramen: Stránská M. (2002): Flóra a vegetace lokality Rákosiny u Pilníkova. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 10: 97-105.
projekt: FLDOK
ID: 9781002

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



28

5461d

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Studenec u Hajnice, v obci
souřadnice: 50°30'18.61''N, 15°56'32.88''E
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2003-09-14
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12282985

5462a

původní jméno: Bidens
lokalita: Trutnov, Velké Svatoňovice, halda dolu Pětiletka
nejbližší obec: Starý Sedloňov, okres Trutnov
souřadnice: 50°33'1.39''N, 16°1'19.13''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 1971-09-14
nálezce: J. Vortel
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124015

5462c

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Trutnov, obec Rtyně v Podkrkonoší, halda dolu Zd. Nejedlý
nejbližší obec: Rtyně v Podkrkonoší, okres Trutnov
souřadnice: 50°31'12.33''N, 16°3'45.42''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 1971-09-18
nálezce: J. Vortel
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124367

5463a

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 50.a. Hony, rybník v obci, Z břeh
nejbližší obec: Hony, okres Náchod
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 1992-08-29
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys V. (1992): Výsledky floristického minikurzu v Broumově 1992. - Východočes. Bot. Zprav. 1992: 1-7.
projekt: FLDOK
ID: 8709724

5463b

původní jméno: Bidens tripartitus L.
lokalita: Broumovsko, Křinice, louka u rybníka Schlegel, asi 410 m n.m.
nejbližší obec: Křinice, okres Náchod
souřadnice: 50°35'17.64''N, 16°17'8.31''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1950-08-11
nálezce: J. Vondřejc
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124473

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



29

původní jméno: Bidens tripartitus L.
lokalita: Broumovsko, Křinice u Broumova, písčitý okraj rybníku Schlegel, asi 410 m n.m.
nejbližší obec: Křinice, okres Náchod
souřadnice: 50°35'17.64''N, 16°17'8.31''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1950-08-22
nálezce: J. Vondřejc
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124474

5463c

původní jméno: Bidens tripartitus L.
lokalita: Broumovsko, Radešov u Police, na březích Radešovského potoka (levý přítok Metuje), asi 400 m n.m.
nejbližší obec: Police nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°31'33.02''N, 16°13'27.07''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1950-08-11
nálezce: J. Vondřejc
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124472

původní jméno: Bidens tripartitus L.
lokalita: Okolí Hronova: Černý les u Kozinka
nejbližší obec: Velké Petrovice, okres Náchod
souřadnice: 50°30'11.88''N, 16°12'11.26''E
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1940-09-08
nálezce: F. Martinec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124415

5463d

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 59. Martínkovice, JZZ část obce s rybníčkem
nejbližší obec: Martínkovice, okres Náchod
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1992-08-29
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys V. (1992): Výsledky floristického minikurzu v Broumově 1992. - Východočes. Bot. Zprav. 1992: 1-7.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na strání
ID: 8710315

5464a

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 50. Šonov: rybník v dolní části vsi, 300m Z od silnice v Šonově, cca 1,3km JJV od křížovatky hlavních silnic uprostřed Šonova.
(v r.2003 napuštěn)
nejbližší obec: Šonov, okres Náchod
souřadnice: 50°34'47.00''N, 16°24'27.00''E
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 2003
nálezce: P. Filippov
pramen: Filippov P. (2004): Botanické poznámky k rybníkům v Broumovské kotlině. - Muz. a Součas., ser. natur. 19: 101-116.
projekt: FLDOK
ID: 8011052

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



30

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Olivětín,  dno vypuštěné nádrže na pravé straně silnice Velká Ves - Olivětín
souřadnice: 50°35'45.00''N, 16°20'23.00''E, ± 500m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1975-09-05
nálezce: P. Kovář
pramen: Kovář P. (1980): Rostlinná společenstva rybníků na Broumovsku. - Pr. a Stud. - Přír., Pardubice, 12: 45-71.
projekt: ČNFD
ID: 2443548

5545c

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 75. Ciboušov: rumiště v onbci a křoviny a úvozy mezi obcí a býv. Dolským mlýnem
nejbližší obec: Ciboušov, okres Chomutov
souřadnice: 50°24'0.50''N, 13°11'38.91''E, ± 1000m
nadmořská výška: 360-410 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1977-07
nálezce: Jana Husáková; Josef Holub; Jiří Zázvorka
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8753137

5545d

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 97. Ahníkov: obec a rybník v obci
nejbližší obec: Ahníkov, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'44.40''N, 13°18'48.25''E, ± 1000m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1977-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8754243

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Ahníkov - Nová Víska - Prunéřov
datum: 1977-07-06
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8563525

5546a

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Chomutov, kout při bráně do garáží na Kadaňské ul.
souřadnice: 50°27'46.00''N, 13°23'55.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1973-10-10
nálezce: A. Pyšek
pramen: Pyšek A. (1975): Základní charakteristika ruderální vegetace Chomutova. - Severočes. Přír., Litoměřice, 6: 1-69.
projekt: ČNFD
ID: 2484076

5546b

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Chomutov
nejbližší obec: Chomutov I, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'37.71''N, 13°25'4.03''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1952-08
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124326

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



31

5546d

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Pražské pole
nejbližší obec: Chomutov I, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'30.39''N, 13°25'13.32''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2000-11
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Ondráček Čestmír. Základní botanický výzkum (vyšší rostliny) navrhované přírodní rezervace Pražské pole. 2000.
projekt: NDOP
ID: 7292401

5547b

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Lišnice (28) - 0,6 km JV, obnažený litorál Z břehu jezírka v opuštěném kamenolomu
nejbližší obec: Lišnice, okres Most
souřadnice: 50°27'0.47''N, 13°38'17.91''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1993
nálezce: Jaromír Sládek
pramen: Sládek Jaromír. Botanické mapování v územních obvodech obcí Havraň, Lišnice a Polerady, duben - září 1998. 1998.
projekt: NDOP
ID: 7285999

5547c

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 134. Zálezly: obec
nejbližší obec: Zálezly, okres Louny
souřadnice: 50°24'25.43''N, 13°33'2.83''E, ± 1000m
nadmořská výška: 210-310 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1980-06-28
pramen: Kubát K., Lorber J. & Sládek J. (1981): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Mašťově a v Žatci. - Severočes. Přír. 12:
47-80.
projekt: FLDOK
ID: 8745515

5547d

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Moravěves (18) - intravilán, okolí návesních rybníčků
nejbližší obec: Havraň, okres Most
souřadnice: 50°25'27.74''N, 13°36'44.75''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1987
nálezce: Jaromír Sládek
pramen: Sládek Jaromír. Botanické mapování v územních obvodech obcí Havraň, Lišnice a Polerady, duben - září 1998. 1998.
projekt: NDOP
ID: 7285447

5548a

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: České středohoří: Zaječice, Milův rybník V od vsi
nejbližší obec: Zaječice u Bečova, okres Most
souřadnice: 50°27'49.12''N, 13°43'20.52''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2005-07-15
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207123

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



32

5548b

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Zaječický potok - Kozly
souřadnice: 50°27'51.26''N, 13°46'55.36''E, ± 168m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2009
nálezce: Roman Hamerský
pramen: Roman Hamerský (2009): Monitoring PPK
projekt: NDOP
ID: 11299637

5548c

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: okres Louny: Počerady, deprese 900 m V od nádraží
nejbližší obec: Počerady, okres Louny
souřadnice: 50°24'55.52''N, 13°41'58.49''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2005-07-31
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207301

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: okres Most: Volevčice, rybníček na Z okraji vsi
nejbližší obec: Volevčice, okres Most
souřadnice: 50°26'5.98''N, 13°41'18.38''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2005-07-21
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207304

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: /4/ České středohoří: Milá: extravilán obce, (obec se nachází 9km SSZ od Loun), soupis zjištěných druhů.
nejbližší obec: Milá u Loun, okres Most
souřadnice: 50°25'51.00''N, 13°44'57.00''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1990-08
pramen: Pyšek A. & Pyšek P. (2003): Poznámky k ruderální vegetaci vesnic Českého středohoří. - Severočes. Přír. 35: 19-30.
projekt: FLDOK
ID: 8129155

5548d

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Lounské středohoří: Chraberce, návesní rybníček na Z konci vsi
nejbližší obec: Chraberce, okres Louny
souřadnice: 50°24'30.33''N, 13°49'43.46''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-02
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207296

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



33

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 460. 5548d, Chraberce: v intravilánu obce, 2. 7. 2007, K. Boublík, P. Lepší & V. Joza
nejbližší obec: Chraberce, okres Louny
souřadnice: 50°24'33.00''N, 13°49'46.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-02
nálezce: K. Boublík; P. Lepší; V. Joza
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8180789

5549a

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Suchý potok a okolí
souřadnice: 50°27'31.46''N, 13°53'21.60''E, ± 183m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2009
nálezce: Roman Hamerský
pramen: Roman Hamerský (2009): Monitoring PPK
projekt: NDOP
ID: 11299499

5549b

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: České středohoří: Podsedice, rybník ve vsi 500 m ZSZ od nádraží, 50°28'17"N, 13°57'02"E
nejbližší obec: Podsedice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'17.00''N, 13°57'2.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2005-06-13
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207232

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Tab.10.sním.185.lok.121. Nový rybník mezi Dlažkovicemi a Podsedlicemi
nejbližší obec: Dlažkovice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'3.00''N, 13°57'29.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2005-06-13
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v Lounském středohoří. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 141-159.
projekt: FLDOK
ID: 8031764

5549c

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 453. 5549c, Hnojnice: v obci, 4. 7. 2007, L. Čech & J. Douda
nejbližší obec: Hnojnice, okres Louny
souřadnice: 50°26'17.00''N, 13°52'29.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-04
nálezce: L. Čech; J. Douda
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8180576

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



34

5549d

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 781. 5549c/5549d, Koštice: niva Dobročky 1 km Z až 1,8 km ZSZ od SZ okraje obce, 2. 7. 2007, J. Douda
nejbližší obec: Koštice, okres Louny
souřadnice: 50°24'6.00''N, 13°55'28.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-07-02
nálezce: J. Douda
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8188452

5550b

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: /CZ 0426082/ Loužek a slepá ramena u Brozan: údolní niva na březích Ohře a slepá ramena mezi Brozany nad Ohří a
Doksany na Litoměřicku. Návrh na rozšíření stávajícího ZCHÚ. (tvrdý luh a říčný náplavy), rozloha 25,09ha, (Nevybraná biotopová
lokalita).
nejbližší obec: Brozany nad Ohří, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'8.00''N, 14°9'41.00''E
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
pramen: Jaroš P. (2006): (Optimalizace sítě maloplošných zvláště chráněných území v České republice) - Ústecký kraj. - Východočes.
Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., suppl. 2006: 162-184.
projekt: FLDOK
ID: 8105440

5550c

původní jméno: Bidens
lokalita: pobřeží Ohary u Libochovic
nejbližší obec: Libochovice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°24'12.41''N, 14°2'58.53''E
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1930-09-10
nálezce:  Šimr
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 7a
ID: 10124014

5550d

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Brozany nad Ohří_1430049
nejbližší obec: Brozany nad Ohří, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'50.17''N, 14°9'50.08''E, ± 200m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 2007-07-03
nálezce: Jan Novák
pramen: Novák J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0143. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5174944

5551a

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Polabí:okraj boru u Voleška
souřadnice: 50°28'55.00''N, 14°11'56.00''E
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1930-06-26
nálezce: J. Klika
pramen: Klika J. (1931): O rostlinných společenstvech a jejich sukcesi na obnažených písečných půdách lesních ve středním Polabí. -
Sborn. Čs. Akad. Zeměd., Praha, 6: 277-302.
projekt: ČNFD
ID: 2018501

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



35

5551c

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Židovice nad Labem_9220182
nejbližší obec: Židovice nad Labem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'40.06''N, 14°14'9.92''E, ± 10m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 2008-05-03
nálezce: Jan Novák
pramen: Novák J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0922. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5956454

5551d

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: pole u Roudnice n L., proti Pekařovu dvoru
nejbližší obec: Roudnice nad Labem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'31.02''N, 14°15'42.30''E
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1915-08-26
nálezce: František A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranicích s fytochoriony 7b, 7a
ID: 10124110

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Roudnice n./Lab.
nejbližší obec: Roudnice nad Labem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'31.02''N, 14°15'42.30''E
fytochorion: 5b. Roudnické písky
nálezce:  Knor
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranicích s fytochoriony 7b, 7a
ID: 10124099

5552a

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 150. Velešice, obec;*S Hrouda.
nejbližší obec: Velešice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°29'19.00''N, 14°21'33.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9551030

5552c

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: okres Mělník: Horní Počaply, tůň na levém břehu Labe 1,4 km V od nádraží (2. tůň od Z)
nejbližší obec: Horní Počaply, okres Mělník
souřadnice: 50°25'18.85''N, 14°24'23.38''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2003-06-04
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207166

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



36

5552d

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Liběchov S od Mělníka, areál sádek v SV části obce, malý pstruží rybníček cca 900 m VSV od zámečku v Liběchově
nejbližší obec: Liběchov, okres Mělník
souřadnice: 50°24'44.80''N, 14°27'22.20''E
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2010-09-01
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120567

původní jméno: Bidens frondosa L.
lokalita: CHKO Kokořínsko, Tupadly: podél Liběchovky v obci, 185 m n.m.
nejbližší obec: Tupadly, okres Mělník
souřadnice: 50°26'27.88''N, 14°28'21.40''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1994-08-06
nálezce: M. Čejková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124029

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Liběchov
nejbližší obec: Liběchov, okres Mělník
souřadnice: 50°24'28.21''N, 14°26'48.28''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1906-08
nálezce:  Trapl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124358

5553c

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: distr. Mělník, in valle apod arcem Kokořín
nejbližší obec: Kokořín, okres Mělník
souřadnice: 50°25'42.42''N, 14°34'38.66''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1924-06
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124169

5553d

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 401. Mšeno, rybníky ve Mšeně (u silnice k Ráji);*S Rydlo.
nejbližší obec: Mšeno, okres Mělník
souřadnice: 50°26'25.00''N, 14°37'43.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1993-07-10
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9557752

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



37

5555a

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: okr. Mladá Boleslav, při potoce Rokytka v údolí mezi obcemi Rečkov, Malá Bělá a Nová Ves
nejbližší obec: Nová Ves u Bakova, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'41.04''N, 14°54'35.13''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1956-09-11
nálezce: M. Hostička
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124201

5555b

původní jméno: Bidens tripartitus L.
lokalita: Bohemia centr., distr. Ml. Boleslav, vlhký příkop při cestě sever. Studénky u Bakova n. J., cca 250 m n.m.
nejbližší obec: Bakov nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°27'33.02''N, 14°58'5.55''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 1970-09-28
nálezce: Václav Petříček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124432

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Bakov n. J.: Kalvárka
nejbližší obec: Horka u Bakova nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'3.73''N, 14°57'56.58''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1947-08-11
nálezce:  Kneblová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124235

5556b

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Střehom ZSZ od Sobotky, sádky pod rybníkem Komorník; obnažená dna a mělké louže v sádkách
nejbližší obec: Dolní Bousov, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°28'22.26''N, 15°7'58.99''E, ± 50m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2002-07-30
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9957332

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Střehom ZSZ od Sobotky, sádky pod rybníkem Komorník
nejbližší obec: Střehom, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°28'22.30''N, 15°7'59.20''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2008-09-10
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120568

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



38

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Český ráj: Podkost, Černý rybník
nejbližší obec: Podkost, okres Jičín
souřadnice: 50°29'26.99''N, 15°7'56.67''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2008-07-19
nálezce: Jaroslav Rydlo;  Rydlo, Jan
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207128

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Český ráj: Dobšín, rybník Obora 1 km VJV od vsi
nejbližší obec: Dobšín, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°28'55.30''N, 15°7'49.98''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2008-07-19
nálezce: Jaroslav Rydlo;  Rydlo, Jan
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207277

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Český ráj: rybník Obora v údolí Plakánek
nejbližší obec: Dobšín, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°28'54.12''N, 15°7'50.16''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1997-07-02
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207129

5557a

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Český ráj: Roveň, dolní rybníček 400 m SV od vsi, 200 m SV od statku
nejbližší obec: Roveň u Sobotky, okres Jičín
souřadnice: 50°29'52.60''N, 15°12'6.17''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2008-07-30
nálezce: Jaroslav Rydlo;  Rydlo, Jan
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207281

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Český ráj: Roveň, rybníček ve vsi u silnice na soutoku potoků
nejbližší obec: Roveň u Sobotky, okres Jičín
souřadnice: 50°29'40.78''N, 15°11'48.29''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2008-07-30
nálezce: Jaroslav Rydlo;  Rydlo, Jan
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207282

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Český ráj: Malechovice, rybníček nad silnicí 600 m VSV od nádraží
nejbližší obec: Roveň u Sobotky, okres Jičín
souřadnice: 50°29'38.77''N, 15°11'45.52''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1997-08-20
nálezce: Jaroslav Rydlo; Daniela Vacková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207280

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



39

5557b

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Český ráj: Březka, rybník Žabák u Z okraje vsi
nejbližší obec: Březka, okres Jičín
souřadnice: 50°28'47.47''N, 15°17'40.05''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2008-09-17
nálezce: Jaroslav Rydlo; Daniela Vacková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207126

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Český ráj: Libunec, rybníček 300 m JJV od železn přejezdu ve vsi
nejbližší obec: Libunec, okres Jičín
souřadnice: 50°29'24.95''N, 15°16'28.81''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2008-08-24
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207279

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Libuň (Jičín), horní rybníček v Libunci
souřadnice: 50°29'24.00''N, 15°16'30.00''E, ± 20m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2008-08-24
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. et Rydlo J. (jun.) (2011): Změny ve flóře a vegetaci vodních makrofyt v Českém ráji po 10 letech. - Muz. Současnost,
Roztoky u Prahy, ser. natur., 26: 136-162.
projekt: ČNFD
ID: 1169256

5557c

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: okres Jičín: Netolice, tůňky u Mdliny nad rybníkem 400 m JJZ od vsi
nejbližší obec: Rakov u Markvartic, okres Jičín
souřadnice: 50°25'54.83''N, 15°14'15.25''E
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1989-08-10
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207299

lokalita: Batín: na břehu strouhy v pruhu zamokřených luk na jižním okraji obce
nejbližší obec: Střevač, okres Jičín
souřadnice: 50°25'7.31''N, 15°13'50.66''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1986-09-26
nálezce: J. Hadinec
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207119

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



40

5557d

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Podhradí u Jičína, kóta Veliš
nejbližší obec: Podhradí u Jičína, okres Jičín
souřadnice: 50°25'0.74''N, 15°18'52.07''E
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1990-05-28
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6865131

5558a

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: na vlhkém poli u vsi Kbelnice
nejbližší obec: Kbelnice u Jičína, okres Jičín
souřadnice: 50°27'17.39''N, 15°21'2.18''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1908-08-14
nálezce:  Baudyš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124151

5558c

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: U Jičína v potocích
nejbližší obec: Jičín, okres Jičín
souřadnice: 50°26'14.01''N, 15°21'5.85''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1885
nálezce: F. Sitenský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124332

5558d

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Kamenice SSZ od Konecchlumí, intravilán, JZ část obce, vyschlý vesnický rybníček
nejbližší obec: Kamenice, okres Jičín
souřadnice: 50°24'45.00''N, 15°28'34.00''E
nadmořská výška: 298 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2003-08-18
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120601

5559a

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Kumburský Újezd, v obci u silnice
souřadnice: 50°28'12.26''N, 15°29'55.21''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1999
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12236867

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



41

5559c

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Šárovcova Lhota u Lázní Bělohrad, náplav v korytu Javorky u železničního mostu ZJZ obce
nejbližší obec: Šárovcova Lhota, okres Jičín
souřadnice: 50°24'21.00''N, 15°33'7.00''E
nadmořská výška: 274 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2003-07-19
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120609

5559d

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Lukavec u Hořic, les Zákop S od obce, okraj pole u Z okraje lesa cca 1,1-1,3 km (SZ-)SSZ od křižovatky v obci (odbočka na
Dobeš)
nejbližší obec: Lukavec u Hořic, okres Jičín
souřadnice: 50°24'30.10''N, 15°36'18.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2007-07-24
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120575

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: okres Hradec Králové: na břehu tůňky u obce Dobeš asi 80 m směrem na Lukavec
nejbližší obec: Dobeš, okres Jičín
souřadnice: 50°24'16.13''N, 15°37'43.78''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1984-07
nálezce: Iva Krausová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Faltys
ID: 10207157

5560b

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Kocléřov S od Dvora Králové, zavážená pískovna cca 350 m JJZ od kostela v obci
nejbližší obec: Kocléřov, okres Trutnov
souřadnice: 50°29'3.40''N, 15°48'7.70''E
nadmořská výška: 486 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2008-08-20
nálezce: M. Ducháček; M. Marek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120572

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Dvůr Králové, břehy na přehradě blíže Verdeku
nejbližší obec: Bílá Třemešná, okres Trutnov
souřadnice: 50°27'24.44''N, 15°45'55.93''E
fytochorion: 57c. Královédvorská kotlina
datum: 1969-10-06
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124262

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



42

5560c

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Miletín 6 km SV od Hořic, vypuštěný prostřední rybníček ze série tří rybníčků asi 1,0 km ZJZ od kostela v Miletíně (PP
Miletínská bažantnice)
nejbližší obec: Miletín, okres Jičín
souřadnice: 50°24'8.00''N, 15°40'2.00''E
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2002-07-27
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120616

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Miletín, PP Miletínská bažantnice západně městečka, lesní ryb. nejblíže silnici Miletín-Miletínek
souřadnice: 50°23'60.00''N, 15°40'0.00''E, ± 500m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2001-07-14
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2538052

5560d

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Dvůr Králové nad Labem, město, ulice V Lukách, Hartský potok JJV od autobusového nádraží u mostu cesty
nejbližší obec: Dvůr Králové nad Labem, okres Trutnov
souřadnice: 50°25'41.00''N, 15°49'3.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 57c. Královédvorská kotlina
datum: 2006-07-04
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120585

5561a

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 6.Tab.3.č.sním.247.lok.132: Horní Žďár (Dubový dvůr): rákosina, rybník na návsi osady, orient.SZ.
nejbližší obec: Horní Žďár, okres Trutnov
souřadnice: 50°29'54.00''N, 15°51'25.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2002-08-29
nálezce: M. Stránská
pramen: Stránská M. (2007): Vegetační studie nelesních ekosystémů v území Podkrkonoší: 1 - vodní, pobřežní, bažinná společenstva
a společenstva vlhkých luk. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 14: 121-158.
projekt: FLDOK
ID: 8387502

5561b

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Kohoutov, les 1km SV za křižovatkou silnic před Vyhnánovem
souřadnice: 50°27'15.62''N, 15°55'12.95''E
fytochorion: 56d. Království
datum: 2008-09-09
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12282986

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



43

5561c

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Žireč VJV od Dvora Králové, niva Labe, vlhké pole cca 1,9 km SZ od zámečku v Žirči JJZ od zregulovaného potoka
nejbližší obec: Žireč, okres Trutnov
souřadnice: 50°25'28.00''N, 15°50'4.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 57c. Královédvorská kotlina
datum: 2006-07-04
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120584

5561d

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Kladruby u Kohoutova, v obci
souřadnice: 50°26'30.06''N, 15°55'9.43''E
fytochorion: 56d. Království
datum: 2005-06-28
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12282987

5562b

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Červený Kostelec, břeh rybníka Špinka
souřadnice: 50°27'23.00''N, 16°6'22.00''E, ± 100m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 1959
nálezce: K. Kopecký
pramen: Kopecký K. et Hejný S. (1990): Die stauden- und grasreichen Ruderalgesellschaften Böhmens unter Anwendung der
deduktiven Methode der syntaxonomischen Klassifizierung. - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 25: 357-380.
projekt: ČNFD
ID: 1565749

5562d

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Příloha 1.lok.17. Hejnovka: jedná se o menší lesní rybník a přilehlé olšiny. Inventarizace současné květeny probíhala v letech
1998- 2004.
nejbližší obec: Trubějov u Náchoda, okres Náchod
souřadnice: 50°26'37.00''N, 16°7'4.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
nálezce: M. Gerža
pramen: Gerža M. (2006): Flóra botanicky významných lokalit severozápadního podhůří Orlických hor a přilehlé části Východního
Polabí. - Acta Mus. Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 31: 33-62.
projekt: FLDOK
ID: 8368935

5563a

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Pivovarský rybník
nejbližší obec: Hronov, okres Náchod
souřadnice: 50°28'48.11''N, 16°11'42.14''E, ± 44m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1997-08-12
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6852298

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



44

5642d

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 8. Lužec: J svah Velflíku a břeh přehrady "Černé jezero"
nejbližší obec: Lužec, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'54.54''N, 12°48'11.66''E, ± 1000m
nadmořská výška: 700-750 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1963
pramen: Hadač E. (1972): Příspěvek ke květeně okolí Děpoltovic na Karlovarsku. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 7: 43-49.
projekt: FLDOK
ID: 9267505

5643c

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Ruprechtov u Hroznětína_3600281
nejbližší obec: Ruprechtov u Hroznětína, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'0.22''N, 12°50'42.14''E, ± 11m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2007-12-02
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0360. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5499025

5643d

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 10. Ostrov [5643d]: olšina na Z-SZ břehu Ottova rybníka, 410 m n. m. (K. Kubát)
souřadnice: 50°18'7.00''N, 12°55'20.00''E
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
nálezce: Karel Kubát
pramen: Michálek J. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nejdku (12.-15. 7. 1994). - Zpr. Čes. Bot.
Společ., suppl. 2003/2: 7-41.
projekt: FLDOK
ID: 9620269

5644b

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 58. Klášterec: L břeh Ohře na Z okraji města
nejbližší obec: Klášterec, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'8.26''N, 13°9'29.98''E, ± 1000m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1977-07
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8752196

5644c

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Warta an der E., Egerufer
nejbližší obec: Stráž nad Ohří, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°20'13.47''N, 13°3'11.29''E
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1911-08-04
nálezce:  Watzel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124371

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



45

5645a

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Klášterec nad Ohří, park a cesta podél Ohře k prameni Evženie
datum: 1977-07-05
nálezce:  Müllerová
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8565505

5645b

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 108. Kadaň: břeh Ohře J od Špičáku (L břeh Deyl, P břeh Roth)
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'34.55''N, 13°16'35.24''E, ± 1000m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1977-07
nálezce: J. Roth; Čestmír Deyl
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8755158

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 105. Kadaň: břehy Ohře a skalky nad ní v Z části obce (L břeh)
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'35.74''N, 13°16'20.25''E, ± 1000m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1977-07
nálezce: Čestmír Deyl;  et al.
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8754726

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 129. Hradec: obec
nejbližší obec: Hradec, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'28.04''N, 13°18'54.64''E, ± 1000m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1977-07
nálezce: František Mladý
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8756836

5645d

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 5. Vintířov: u prvních domků na JZ a Z okraji obce,
nejbližší obec: Vintířov, okres Sokolov
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1979-06-30
pramen: Kubát K., Lorber J. & Sládek J. (1981): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Mašťově a v Žatci. - Severočes. Přír. 12:
47-80.
projekt: FLDOK
ID: 8742302

5646a

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Prahly - V okraj obce - Běšický chochol - Čachovický vrch a zpět
datum: 1977-07-08
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8565949

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



46

5646c

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Břehy u Poláků 1
nejbližší obec: Poláky, okres Chomutov
souřadnice: 50°20'35.29''N, 13°21'41.35''E, ± 151m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1998
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6464831

5647a

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Jánský vrch v Českém středohoří
datum: 1972-01-01
nálezce: Václav Petříček
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8566190

5647b

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Chomutovka Truzenice-Seménkovice
nejbližší obec: Tatinná, okres Louny
souřadnice: 50°22'52.72''N, 13°37'21.46''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2005
nálezce: Vít Tejrovský; Čestmír Ondráček
pramen: ing. Čestmír Ondráček; Vít Tejrovský. Přírodovědný průzkum (cévnaté rostlina, obratlovci) údolí Chomutovky v úseku
Truzenice-Seménkovice. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7272952

5648b

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 46. 5648b, Dobroměřice: strouha na V okraji obce 200 m S od žel. stanice, 3. 7. 2007, M. Ducháček & O. Šída
nejbližší obec: Dobroměřice, okres Louny
souřadnice: 50°22'22.00''N, 13°48'0.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-03
nálezce: M. Ducháček; O. Šída
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8170781

5649a

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 856. 5649a, Počedělice: lužní les Loužek, 1 km ZJZ - 1 km JJZ od kostela v obci, 6. 7. 2007, J. Chrtek & T. Černý
nejbližší obec: Počedělice, okres Louny
souřadnice: 50°22'4.00''N, 13°52'45.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-07-06
nálezce: J. Chrtek; T. Černý
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8189739

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



47

5649b

původní jméno: Bidens tripartitus L.
lokalita: S Čechy: dol. Poohří, slaninsko při silnici Křesín-Koštice
nejbližší obec: Želevice, okres Louny
souřadnice: 50°23'59.41''N, 13°57'46.67''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1979-08-01
nálezce:  Studnička
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124447

5650c

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Horní Kamenice: a) u cest v obci; b) u potoka v obci; c) vlhká zídka v obci
datum: 1975-08-30
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8568387

5650d

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Bohemia centr., distr. Kladno: in pago Poštovice ad vias, prope piscinam parvam in area pagi et iuxta rivum in pago
datum: 1975-08-29
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8568456

5652a

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 26. Cítov, zatopený těžební prostor a okolí při SZ okraji železnice ca J obce;*S Kirschnerová, Rydlo, Sádlo.
nejbližší obec: Cítov, okres Mělník
souřadnice: 50°21'24.00''N, 14°24'13.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jiří Sádlo; Ludmila Kirschnerová
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9547548

5652c

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Tab.19.sním.371.lok.259. Tůň ZJZ od lok.č.258 tj.tůň ZJZ od lok.č.257 tj.tůň ZJZ od lok.č.256 tj.tůň ZJZ od lok.č.255 tj.tůň na P
břehu Vltavy 700m nad bukolskýcm přívozem.
nejbližší obec: Bukol, okres Mělník
souřadnice: 50°19'2.00''N, 14°23'7.00''E
nadmořská výška: 153-247 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2003-09-16
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 25-70.
projekt: FLDOK
ID: 8025635

5652d

lokalita: okres Mělník, lužní les "Úpor" na soutoku Vltavy a Labe, 160 m n.m.
nejbližší obec: Úpor, okres Mělník
souřadnice: 50°20'13.22''N, 14°29'0.93''E
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1960-09-25
nálezce: V. Spudilová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124560

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



48

původní jméno: Bidens
lokalita: okres Mělník: Zálezlice, tůň 0,5 km S od vsi
nejbližší obec: Zálezlice, okres Mělník
souřadnice: 50°18'46.08''N, 14°26'11.04''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2004-05-14
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207168

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: okres Mělník: Zelčín, tůně na levém břehu Vltavy mezi potrubím a bývalým vrbenským přívozem, 1 km JJZ od osady
nejbližší obec: Zelčín, okres Mělník
souřadnice: 50°19'7.50''N, 14°26'38.58''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2003-06-25
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207169

5653c

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: NPR Polabská černava
nejbližší obec: Mělnická Vrutice, okres Mělník
souřadnice: 50°20'34.30''N, 14°32'32.84''E, ± 698m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1986
nálezce: Marie Pivničková
pramen: Pivničková M. Botanický inventarizační průzkum SPR Polabská černava. 1986.
projekt: NDOP
ID: 6723916

5656c

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Charvatce JJV od Mladé Boleslavi, sádky na SSV okraji obce
nejbližší obec: Charvatce, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°19'29.50''N, 15°0'4.20''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2008-07-16
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120574

5656d

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Tuchom SZ od Rožďalovic, rybníček na Z okraji obce, cca 200 m S od kostelíka v obci, obnažené čerstvě vrhnuté dno
nejbližší obec: Tuchom, okres Nymburk
souřadnice: 50°19'42.00''N, 15°8'27.00''E
nadmořská výška: 253 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-09-09
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ojediněle
ID: 10120592

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



49

5657b

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Bartoušov, 9 km JJZ od Jičína, sádky cca 300 m SSZ od železniční stanice Bartoušov; obnažená dna a travnaté stěny sádek
nejbližší obec: Bartoušov, okres Jičín
souřadnice: 50°21'47.95''N, 15°19'21.98''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2008-05-16
nálezce: Kateřina Šumberová; Michal Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9945501

5657c

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Hasina 7 km ZJZ od Kopidlna, Kněžský rybník u silnice na Rožďalovice, zadní část u J břehu
nejbližší obec: Hasina, okres Nymburk
souřadnice: 50°19'17.00''N, 15°10'25.00''E
nadmořská výška: 204 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-09-03
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120593

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: okres Nymburk: Stará Hasina, dolní rybník u vsi
nejbližší obec: Hasina, okres Nymburk
souřadnice: 50°19'17.04''N, 15°10'26.04''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-08-16
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207181

5657d

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Kopidlno 14 km JJZ od Jičína, 1. oddělený rybníček za Zámeckým rybníkem 550 m VSV od zámečku v Kopidlně
nejbližší obec: Kopidlno, okres Jičín
souřadnice: 50°20'3.00''N, 15°16'43.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1999-08-13
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 1067
ID: 10124064

5658b

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Kovač 9,5 km JV od Jičína, polní deprese ZJZ od potoka 590 m JJZ od křižovatky v Kovači
nejbližší obec: Kovač, okres Jičín
souřadnice: 50°23'37.00''N, 15°27'49.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2001-09-18
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 1393
ID: 10124068

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



50

původní jméno: Bidens tripartitus L.
lokalita: Stříbrnice, okr. Jičín, podél potoka ve vesnici, 250 m
nejbližší obec: Stříbrnice v Čechách, okres Jičín
souřadnice: 50°21'24.14''N, 15°27'5.09''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1981-08-12
nálezce: J. Šádek
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124453

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: h0125_034323_88_M1.3
nejbližší obec: Kovač, okres Jičín
souřadnice: 50°23'42.72''N, 15°28'20.75''E, ± 80m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2003
nálezce: Michal Ducháček
pramen: Michal Ducháček. h0125: h0125. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3409979

5658d

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Poříčí Cidliny, hráz rybníka va Vysokém Veselí
nejbližší obec: Vysoké Veselí, okres Jičín
souřadnice: 50°19'58.72''N, 15°25'58.02''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1949-09-10
nálezce: F. Klouček
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124232

lokalita: in vico Chotělice
nejbližší obec: Chotělice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'17.40''N, 15°27'57.11''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1943-09
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124506

lokalita: Nový Bydžov, in vico Sběř
nejbližší obec: Sběř, okres Jičín
souřadnice: 50°19'12.45''N, 15°25'27.74''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1943-09
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124507

lokalita: distr. Nový Bydžov, ad piscinam Starosmrkovský rybník [rybník Smrkovec]
nejbližší obec: Staré Smrkovice, okres Jičín
souřadnice: 50°19'58.22''N, 15°28'15.54''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1943-09
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124508

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



51

lokalita: distr. Nový Bydžov, ad piscinam Vysokoveselský rybník prope vicum Vysoké Veselí
nejbližší obec: Vysoké Veselí, okres Jičín
souřadnice: 50°20'2.96''N, 15°25'44.27''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1943-09
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124509

5659a

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Ostroměř 6 km Z od Hořic, most silnice na Oboru u odbočení polní cesty na Sobčice, strouha cca 620 m ZSZ od nádraží
Ostroměř
nejbližší obec: Ostroměř, okres Jičín
souřadnice: 50°22'13.00''N, 15°32'6.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2003-06-26
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120613

5659b

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Doubrava 2 km VSV od Hořic, koupaliště při lesní cestě do Maňovic na kraji obce, N 50° 22' 29'', E 15° 39' 40',
nejbližší obec: Doubrava, okres Jičín
souřadnice: 50°22'29.00''N, 15°39'40.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2001-08-21
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124065

původní jméno: Bidens tripart.
lokalita: distr. Hořice v Podkrk., in silva apud molam Panský mlýn, 280 m
nejbližší obec: Doubrava, okres Jičín
souřadnice: 50°22'4.83''N, 15°39'16.55''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 1941-09-02
nálezce: K. Krejčík
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124052

5659c

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Lískovice 8 km ZJZ od Hořic, rybník Temník 1,2 km JJV Lískovic, S část hráze rybníka
nejbližší obec: Lískovice, okres Jičín
souřadnice: 50°19'37.00''N, 15°33'26.00''E
nadmořská výška: 254 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2007-08-31
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 6197; evidenční číslo PR 719075, PR 719076, PR 719077; revize: J.
Štěpánková 2015: Bidens tripartitus L.
ID: 10124070

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



52

5659d

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: distr Hořice v Podkrkonoší: loco Kazatelnice
nejbližší obec: Rašín, okres Jičín
souřadnice: 50°19'32.49''N, 15°39'39.61''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1941-08-20
nálezce: K. Krejčík
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124240

5660a

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Velký Vřešťov 9 km V od Hořic, Velký rybník 1,5 km SZ od Vřešťova, letněné dno
nejbližší obec: Velký Vřešťov, okres Trutnov
souřadnice: 50°22'5.00''N, 15°44'14.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2001-08-29
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 1386; evidenční číslo PR 783490; revize: J. Štěpánková 2002: est [revize
pouze dokladu v PR]
ID: 10124067

původní jméno: Bidens
lokalita: okr. Jičín, Miletín, pole na V břehu rybníka Bubnovka
nejbližší obec: Miletín, okres Jičín
souřadnice: 50°23'33.68''N, 15°40'14.22''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1983-07-05
nálezce: J. Krátká
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124009

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Hořice, na kompostě u Bohánky
nejbližší obec: Boháňka, okres Jičín
souřadnice: 50°21'57.39''N, 15°42'21.39''E
nadmořská výška: 418 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 1939-09-06
nálezce: J. Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124351

5660b

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Sedlec SSV od Velkého Vřešťova, les JV od Sedlece, průsek elektrického vedení cca 550 m JJV/J od křižovatky v Sedleci
nejbližší obec: Sedlec, okres Trutnov
souřadnice: 50°21'58.00''N, 15°45'42.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2007-07-20
nálezce: V. Samková; M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120578

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



53

5660c

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Cerekvice nad Bystřicí, rybníček v obci při silnici na Benátky
nejbližší obec: Cerekvice nad Bystřicí, okres Jičín
souřadnice: 50°19'56.00''N, 15°43'29.00''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2006-06-14
nálezce: M. Ducháček; M. Marek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120586

5660d

původní jméno: Bidens tripartitus L.
lokalita: Bohemia sept. orient. apud vicum Lužany prope oppid. Jaroměř
nejbližší obec: Lužany nad Trotinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°20'17.12''N, 15°47'21.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1936-08-28
nálezce: B. Válek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124468

5661a

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Velichovky 6 km Z od Jaroměře, vlhká kulturní louka J od silnice na Jaroměř, cca 300 m VJV od odbočky silnice na Rožnov ze
silnice Velichovky – Jaroměř
nejbližší obec: Velichovky, okres Náchod
souřadnice: 50°21'22.30''N, 15°51'44.10''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2011-07-27
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120565

5661c

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Libiny u Josefova
nejbližší obec: Semonice, okres Náchod
souřadnice: 50°20'52.31''N, 15°52'24.30''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1941-09-07
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124093

původní jméno: Bidens tripartitus L.
lokalita: Příkopy v Rasoškách
nejbližší obec: Rasošky, okres Náchod
souřadnice: 50°19'18.89''N, 15°54'42.01''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1931-09
nálezce: R. Traxler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124464

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



54

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Tümpel Holohlav bei Josefstadt
nejbližší obec: Holohlavy, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'52.68''N, 15°51'47.26''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1903-08-26
nálezce: R. Traxler
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124360

5661d

původní jméno: Bidens tripartitus L.
lokalita: Graben in Neu Pless
nejbližší obec: Nový ples, okres Náchod
souřadnice: 50°19'16.21''N, 15°56'57.07''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1922-09
nálezce:  Traxler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124463

5662a

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Lhota (u Nahořan) JV od České Skalice, nádrž Rozkoš, zátoka ZSZ od obce a J od kapličky u Rozkoše, obnažené dno
nejbližší obec: Lhota, okres Náchod
souřadnice: 50°21'50.50''N, 16°4'42.80''E
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2008-09-19
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 6953; evidenční číslo PR 731865, PR 731866; revize: J. Štěpánková 2015:
Bidens tripartitus L.
ID: 10124027

5662b

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Doubravice cca 4 km JV od České Skalice, nádrž Rozkoš, VJV zátoka SSV od Doubravice, obnažené dno
nejbližší obec: Doubravice, okres Náchod
souřadnice: 50°22'14.80''N, 16°5'46.70''E
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2008-09-19
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 6954; evidenční číslo PR 731867; revize: J. Štěpánková 2015: Bidens
tripartitus L.
ID: 10124071

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Rozkoš Reservoir (Česká Skalice), bay north of the village of Doubravice, S. shore
souřadnice: 50°22'11.00''N, 16°5'35.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1976-08-20
nálezce: F. Krahulec
pramen: Krahulec F., Lepš J. et Rauch O. (1980): Vegetation of the Rozkoš reservoir near Česká Skalice (East Bohemia) 1. The
vegetation development during the first five years after its filing. - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 15: 321-362.
projekt: ČNFD
ID: 2400472

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



55

5662c

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Příloha 1.lok.1. Tuří: lok.tvoří rybník s vyvinutým litorálním pásmem a sousední lesní komplex. Inventarizace současné
květeny probíhala v letech 1998-2004.
nejbližší obec: Slavětín nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°18'59.00''N, 16°3'4.00''E
nadmořská výška: 275-294 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
nálezce: M. Gerža
pramen: Gerža M. (2006): Flóra botanicky významných lokalit severozápadního podhůří Orlických hor a přilehlé části Východního
Polabí. - Acta Mus. Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 31: 33-62.
projekt: FLDOK
ID: 8366173

5662d

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: okres Rychnov nad Kn.: Běstviny, rybník Halín v lese Halín
nejbližší obec: Běstviny, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°19'1.28''N, 16°7'30.75''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2005-08-11
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207200

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Nové Město n. M., břeh Metuje nad železničním mostem
nejbližší obec: Nové Město nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°20'56.57''N, 16°8'16.77''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1995-07-30
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207115

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 224.Vršovka: mezofilní až vlhkomilné loučky kolem rybníka Halín 500 m JV od obce, litorál rybníka, fragment sprašové
doubravy na Z okraji rybníka a fragment potočního luhu a bažinné olšiny J a V od rybníka, 5662d, 9J a V od rybníka, 5662d, 9. VII.
2004, T. Černý [na hranici s fyt. p. 15b. Hradecké Polabí].
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
nálezce: Tomáš Černý
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FLDOK
ID: 9857785

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Vršovka: mezofilní až vlhkomilné loučky kolem rybníka Halín 500 m JV od obce, litorál rybníka, fragment sprašové doubravy
na Z okraji rybníka a fragment potočního luhu a bažinné olšiny J a V od rybníka; na hranici s fyt. p. 15b. Hradecké Polabí
nejbližší obec: Vršovka, okres Náchod
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2004-07-09
nálezce: Tomáš Černý
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10133838

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



56

5663a

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Nové Město nad Metují, lesnaté údolí Metuje mezi Nov. Městem a Peklem
nejbližší obec: Přibyslav nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°22'7.54''N, 16°10'37.80''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1969-08-09
nálezce: K. Krčan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124239

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Jestřebí, břeh Metuje v údolí Peklo
nejbližší obec: Jestřebí nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°21'59.58''N, 16°10'31.79''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1995-08-02
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207135

5663c

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Soupis všech druhů cévnatých rostlin v údolí Bohdašinského potoka zaznam.autorem od 6/1999 do 7/2000, doplněné údaji
od Krčan et Kopecký 1959 /V obce Nové Město nad Metují, pozn.Tomšovicová,27.6.2005/
nejbližší obec: Nové Město nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°20'25.00''N, 16°10'22.00''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
pramen: Gerža M. (2001): Flóra a vegetace údolí Bohdašínského potoka (Klopotovské údolí, východní Čechy). - Acta Mus.
Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 28: 49-64.
projekt: FLDOK
ID: 9795466

5668a

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: v příkopu u Javorníku
nejbližší obec: Javorník
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
pramen: Zavřel H. (1960): Příspěvek k rozšíření minujícího hmyzu ve Slezsku. - Přírod. Čas. Slez. 21: 25-47.
projekt: FLDOK
ID: 8708538

5668b

původní jméno: Bidens radiatus Thuill.
lokalita: Bařinka, z od Malé Kraše
nejbližší obec: Velká Kraš, okres Jeseník
souřadnice: 50°21'38.19''N, 17°8'38.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1966-07-29
nálezce:  Janáčková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124048

5668d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



57

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 41. (74a/5668) Kobylá: vypuštěný lesní rybníček, 1,25km SV od kóty Borový vrch (487,3), 1,6km J od žel.zast.Kobylá n. Vind.
nejbližší obec: Kobylá, okres Jeseník
souřadnice: 50°19'44.00''N, 17°7'6.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1997-06-19
nálezce: P. Lustyk; R. Řepka
pramen: Sedláčková M. & Lustyk P. (1999): Příspěvek ke květeně Vidnavského výběžku (SZ Slezsko). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 48: 209-222.
projekt: FLDOK
ID: 8296251

5739a

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: okres Cheb: Krásňany, rybník 1,75 km SSV od nádraží Studánka
nejbližší obec: Hranice u Aše, okres Cheb
souřadnice: 50°17'27.00''N, 12°11'26.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2005-09-15
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207252

5739c

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Aš, areál rybníčků a sádek při jihozápadním okraji města, 0,4 km J-JJV železniční stanice Aš
souřadnice: 50°12'21.23''N, 12°12'8.70''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2008-08-17
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 1873

5740c

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 126. Lomnička: Lesní rybník (vypuštěný) a jeho břehy, 1,7 km VSV od osady
nejbližší obec: Lomnička, okres Cheb
souřadnice: 50°13'59.00''N, 12°23'44.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: P. Havlíček
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9505134

5741b

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Stará, abandoned village     (Sokolov, SSE of Jindřichovice),  0,4 km NNW of the imaginary margin
souřadnice: 50°15'30.00''N, 12°35'21.00''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1978-08-23
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1590716

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



58

5742b

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Nová Role, komplex rybníčků a sádek při severozápadním okraji města, 0,8-1,2 km ZJZ-ZSZ žel. Stanice; ve vodě, na
obnažených dnech a v břehových partiích rybníčků a sádek
nejbližší obec: Nová Role, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°16'22.00''N, 12°46'3.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2010-08-15
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9955930

5742d

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Počerny_3580532
nejbližší obec: Počerny, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°14'24.58''N, 12°48'8.57''E, ± 20m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2007-11-16
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0358. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5495272

5743a

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Otovice u Karlových Var_3580394
nejbližší obec: Otovice u Karlových Var, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°15'6.55''N, 12°52'17.00''E, ± 36m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2007-11-22
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0358. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5493820

5743b

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Karlovarsko, Nejda, 2. rybník v soustavě nad baštou (za Malou Nejdou)
souřadnice: 50°16'51.00''N, 12°56'54.00''E, ± 500m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2001-07-31
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2538723

5743c

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Karlsbad, sump in Drahowitz
nejbližší obec: Drahovice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°14'8.04''N, 12°53'20.09''E
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1936-08-06
nálezce:  Sterneck
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 24b
ID: 10124345

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



59

5744a

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Doupov u Hradiště
souřadnice: 50°16'37.26''N, 13°2'42.85''E, ± 58m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2012-08-15
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3176 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: M1.3
ID: 10956784

5745b

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 42. Radechov: náves a zahrádky
nejbližší obec: Radechov, okres Chomutov
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1979-06-30
pramen: Kubát K., Lorber J. & Sládek J. (1981): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Mašťově a v Žatci. - Severočes. Přír. 12:
47-80.
projekt: FLDOK
ID: 8743669

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 229. Mašťov: okraj rybníčku při odbočce na Dobřenec
nejbližší obec: Mašťov, okres Chomutov
souřadnice: 50°15'41.73''N, 13°16'38.51''E, ± 1000m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1977-07
nálezce: Emil Hadač;  et al.
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8762352

5745d

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 231. Dobřenec: Dobřenecký rybník JV obce
nejbližší obec: Dobřenec, okres Chomutov
souřadnice: 50°14'16.60''N, 13°15'27.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 440-450 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1977-07
nálezce: Josef Holub; Jiří Zázvorka
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8762529

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 17. Nepomyšl: údolí Rohozeckého potoka 0-500 m SV obce
nejbližší obec: Nepomyšl, okres Louny
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1974
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Štěpánek J. & Kubát K. (1990): Příspěvek ke květeně Podbořanska. - Severočes. Přír. 24: 41-74.
projekt: FLDOK
ID: 8726393

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



60

5746a

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 7. Veliká Ves: okolí návesních rybníčků
nejbližší obec: Veliká Ves, okres Chomutov
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1977
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Štěpánek J. & Kubát K. (1990): Příspěvek ke květeně Podbořanska. - Severočes. Přír. 24: 41-74.
projekt: FLDOK
ID: 8726583

5746b

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 33. Kněžice: rybník na SV okraji obce (u silnice na Čeradice)
nejbližší obec: Kněžice
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1973
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Štěpánek J. & Kubát K. (1990): Příspěvek ke květeně Podbořanska. - Severočes. Přír. 24: 41-74.
projekt: FLDOK
ID: 8727507

5746c

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 92. Podbořany: odkalovací nádrže u továrny Západočes.keramických závodů na J okraji města
nejbližší obec: Podbořany, okres Louny
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1974
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Štěpánek J. & Kubát K. (1990): Příspěvek ke květeně Podbořanska. - Severočes. Přír. 24: 41-74.
projekt: FLDOK
ID: 8729166

5747a

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 197. 5747a, Holedeč: vegetace při okraji obce a v obci cca 1 km J až 0,6 km JJV od železniční stanice v obci Holedeček, cca
220-230 m, 5. 7. 2007 B. Trávníček, M. Štech, K. Boublík et al.
nejbližší obec: Holedeč, okres Louny
souřadnice: 50°16'50.00''N, 13°33'34.00''E
nadmořská výška: 220-230 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-05
nálezce: Bohumil Trávníček; K. Boublík; M. Štech;  et al.
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8174514

5748d

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: okres Rakovník: Pochvalov, návesní rybníček u autobusové zastávky
nejbližší obec: Pochvalov, okres Rakovník
souřadnice: 50°13'37.16''N, 13°47'36.69''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-04
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207321

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



61

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: návesní r. v Pochválově
souřadnice: 50°13'37.00''N, 13°47'36.00''E, ± 20m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-04
nálezce: J. Rydlo
projekt: ČNFD
ID: 1094969

5749b

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: distr. Kladno, haud procul a margino mer.-or. pagi Bílichov
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°15'35.89''N, 13°55'14.22''E
nadmořská výška: 340-350 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1975-09-13
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124131

5749c

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: distr. Kladno, ad piscinam Babinecký rybník in adjacentibus occ. pagi Hřešice
nejbližší obec: Hřešice, okres Kladno
souřadnice: 50°13'51.40''N, 13°54'48.86''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1975-09-13
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124130

5749d

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: [severozápadní/střední Čechy] Pozdeň: v obci, vlhká místa u potoka v obci, 290-300 m n. m.; 5749/d: lok. 12. b.
nejbližší obec: Pozdeň, okres Kladno
souřadnice: 50°14'33.19''N, 13°56'33.77''E, ± 300m
nadmořská výška: 290-300 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1975
nálezce: A. Roubal
pramen: FAS1/9
projekt: Slavíkův archiv
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9929363

5751a

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: PP Pod Šibenicí
nejbližší obec: Velvary, okres Kladno
souřadnice: 50°17'38.26''N, 14°13'45.53''E, ± 265m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1987
nálezce: Marie Pivničková
pramen: Pivničková M. Botanický IP navrž. CHÚ Pod šibenicí. 1987.
projekt: NDOP
ID: 6755017

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



62

5751b

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Kladensko, Velvary, mokrá strouha podél polní cesty vedoucí do Chrčína, asi 1,3 km SV od žel. st. Velvary
nejbližší obec: Uhy, okres Kladno
souřadnice: 50°17'20.12''N, 14°15'27.49''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1979-09-17
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124118

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: okres Mělník: Miřejovice, nová tůň na levém břehu Vltavy 250 m SV od mostu
nejbližší obec: Nové Ouholice, okres Mělník
souřadnice: 50°16'55.08''N, 14°19'12.97''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2003-07-22
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207302

5751d

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 52. Kralupy nad Vltavou: město
nejbližší obec: Kralupy nad Vltavou, okres Mělník
souřadnice: 50°14'21.00''N, 14°18'14.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1994
pramen: Faltys V. (1996): Floristický materiál ke květeně okolí Kralup nad Vltavou a Roudnice nad Labem. - Příroda 7: 125-142.
projekt: FLDOK
ID: 9543717

5752a

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: okres Mělník: Vojkovice, pískovna 1 km J od vsi
nejbližší obec: Vojkovice u Kralup nad Vltavou, okres Mělník
souřadnice: 50°17'12.73''N, 14°22'42.80''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2003-10-02
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207167

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: deprese č. 8. ostřicové, bezkolencové a sveřepové nekosené loučky nad železnič.tratí, /cca 0,75 km V obce Úžice/ /přehled
druhů cév. rostlín/
nejbližší obec: Úžice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'28.00''N, 14°23'43.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1997
pramen: Rydlo J. (1998): Zanikající mokřady v Polabí. 9. Deprese u dráhy mezi Úžicemi a Chlumínem. - Muz. a Součas., ser. natur. 12:
95-101.
projekt: FLDOK
ID: 9680173

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



63

5752b

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: PP Netřebská slaniska
nejbližší obec: Netřeba, okres Mělník
souřadnice: 50°15'46.30''N, 14°26'30.44''E, ± 976m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1983
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Rydlo J. Botanický IP Netřebských slanisek. 1983.
projekt: NDOP
ID: 6712151

5752c

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Odolena Voda VJV od Neratovic, dálnice D8 u přemostění silnice od JZ okraje městečka, příkop
nejbližší obec: Odolena Voda, okres Praha-východ
souřadnice: 50°13'36.80''N, 14°24'13.50''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2007-08-28
nálezce: M. Ducháček; J. Chrtek jun.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 6198; evidenční číslo PR 719078; revize: J. Štěpánková 2015: Bidens
tripartitus L.
ID: 10124076

5753a

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: okres Mělník: Libiš, tůň na levém břehu Labe 1,6 km VJV od Štěpánského mostu (pod Spolanou), 50°17'08''N, 14°31'02''E
nejbližší obec: Libiš, okres Mělník
souřadnice: 50°17'8.00''N, 14°31'2.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2003-06-02
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207256

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Tab.18.sním.342.lok.248. Pískovna mezi Tišicemi a Mlékojedy.
nejbližší obec: Tišice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'57.00''N, 14°32'46.00''E
nadmořská výška: 153-247 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2003-09-05
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 25-70.
projekt: FLDOK
ID: 8025497

5753c

původní jméno: Bidens frondosus L.
lokalita: Bohemia centralis - Polabí, Jiřice: v Jiříně
nejbližší obec: Kozly u Tišic, okres Mělník
souřadnice: 50°14'18.01''N, 14°33'37.46''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1948-08-18
nálezce:  Holubičková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124032

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



64

5754d

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: SPR Hrabanovská černava: rozloha 51,82 ha nachází se k. ú. Lysá n. Labem, jde o zbytek polabských slatin
nejbližší obec: Lysá n. Lab.
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
pramen: Husáková J., Pivničková M. & Chrtek J. (1988): Botanická inventarizace státní přírodní rezervace Hrabanovská černava. -
Bohem. Centr. 17: 39-118.
projekt: FLDOK
ID: 8929663

5755d

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: okres Nymburk: Vápensko, dolní rybník 300 m VJV od vsi
nejbližší obec: Hronětice, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'57.82''N, 14°55'58.08''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2004-08-22
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207184

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: okres Nymburk: Vápensko, rybníček v zatáčce silnice 600 m JJV od vsi
nejbližší obec: Hronětice, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'34.77''N, 14°55'55.97''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2003-06-13
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207183

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: okres Nymburk: Čilec, rybníček vlevo od cesty 300 m JZ od středu vsi
nejbližší obec: Čilec, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'5.09''N, 14°58'41.04''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1996-08-23
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207305

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Tab.45.sním.933.lok.942. Dolní rybník 300m SSV od Vápenska.
nejbližší obec: Vápensko, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'1.00''N, 14°55'59.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2004-08-22
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8019387

5756a

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: okres Nymburk: Jíkev, rybníček na JZ konci vsi
nejbližší obec: Jíkev, okres Nymburk
souřadnice: 50°15'39.29''N, 15°3'9.30''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002-07-13
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207171

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



65

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: okres Nymburk: Jíkev, rybník na JZ konci vsi
nejbližší obec: Jíkev, okres Nymburk
souřadnice: 50°15'39.29''N, 15°3'9.30''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002-07-13
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207172

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: okres Nymburk: Mcely, nádrž u hřiště na JV okraji vsi
nejbližší obec: Mcely, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'34.75''N, 15°4'43.25''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002-07-13
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207173

5756b

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: okres Nymburk: Pojedy, Pojedský rybník
nejbližší obec: Pojedy, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'30.12''N, 15°8'4.92''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2003-08-09
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207175

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: okres Nymburk: Pojedy, Pojedský rybník
nejbližší obec: Pojedy, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'30.12''N, 15°8'4.92''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2003-08-09
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207176

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: okres Nymburk: Pojedy, starý hliník 1 km od vsi
nejbližší obec: Sovenice, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'29.40''N, 15°6'48.65''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2003-08-09
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207309

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Tab.45.sním.931.lok.793. Pojedský rybník
nejbližší obec: Pojedy, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'30.00''N, 15°8'5.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2003-08-09
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8019370

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



66

5756c

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: okres Nymburk: Dvory, rybníček na pravém břehu Lidušky u SV okraje vsi, 50°12'47''N, 15°00'00''E
nejbližší obec: Dvory u Nymburka, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'47.40''N, 15°0'0.86''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002-08-24
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207257

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: okres Nymburk: Dvory, rybníček u SV okraje vsi, 500 m SZ od statku
nejbližší obec: Dvory u Nymburka, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'47.20''N, 15°0'0.96''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1998-08-04
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207306

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Tab.3.sním.16. Potok Liduška, ca. 6,3 km od ústí do Labe (Liduška protéka rovinou mezi obcemi Dvory a Nymburkem, celý
tok je regulován a tvoří ho umělé koryto)
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'48.00''N, 15°0'9.00''E
nadmořská výška: 183-191 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1998-08-04
pramen: Rydlo J. (1999): Vodní makrofyta potoka Lidušky. - Vlastiv. Zprav. Polabí 33: 155-162.
projekt: FLDOK
ID: 7905375

5757a

lokalita: Nymburk, ripa piscinae in pago Podlužany prope pag. Rožďalovice
nejbližší obec: Podlužany, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'12.75''N, 15°10'7.15''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1981-08-28
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124539

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: okres Nymburk: Rožďalovice, Horní rybník Na holi
nejbližší obec: Rožďalovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'48.10''N, 15°11'54.03''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-08-18
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207178

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: okres Nymburk: Svídnice, lesní rybníček 0,5 km SV od Komárovského mlýna
nejbližší obec: Svídnice u Dymokur, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'36.39''N, 15°12'32.58''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-08-18
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207182

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



67

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: okres Nymburk: Malý Nouzov, lesní rybníček 1,3 km JZ od vsi
nejbližší obec: Nouzov u Dymokur, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'2.73''N, 15°13'46.50''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-08-18
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207307

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: okres Nymburk: Rožďalovice, Horní rybník Na holi 1 km V od nádraží
nejbližší obec: Rožďalovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'48.10''N, 15°11'54.03''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1989-10-02
nálezce: J. Rydlo; J. Hlaváček
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207179

5757b

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Běchárky
souřadnice: 50°17'30.60''N, 15°17'28.62''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1986-07-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1986): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11151141

5757c

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: okres Nymburk: Dymokury, návesní rybníček v Z části obce
nejbližší obec: Dymokury, okres Nymburk
souřadnice: 50°14'52.00''N, 15°11'43.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2003-08-09
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207258

5757d

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: okres Nymburk: Poušť, Jakubský rybník
nejbližší obec: Záhornice u Městce Králové, okres Nymburk
souřadnice: 50°14'32.78''N, 15°15'16.49''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2003-08-20
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207177

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



68

5758a

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: /32/ Hlušice: mokřiny u silnice na SV okraji obce.
nejbližší obec: Hlušice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°15'59.00''N, 15°23'37.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
pramen: Chrtek J. sen., Marek M. & Skočdopolová B. (2002): Materiály ke květeně Novobydžovska. - Muz. a Součas., ser. natur. 16:
31-39.
herbář: PR
projekt: FLDOK
ID: 8004340

5758b

lokalita: distr. Nový Bydžov, in opp. Smidary
nejbližší obec: Smidary, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'29.24''N, 15°28'38.10''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1943-09
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124505

lokalita: inter vicum Křičov et opp. Nový Bydžov
nejbližší obec: Sloupno nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°15'40.39''N, 15°28'38.48''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1941
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124485

5758c

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Říhův rybník 1 km V od obce Skochovice, 5 km Z od N. Bydžova
souřadnice: 50°13'32.40''N, 15°24'34.50''E, ± 250m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1974-08-15
nálezce: Z. Hroudová
projekt: ČNFD
ID: 1647821

5758d

lokalita: distr. Nový Bydžov, in sylva prope vicum Záchrašťany
nejbližší obec: Zachrašťany, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'40.12''N, 15°28'58.73''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1943-07
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124498

lokalita: distr. Nový Bydžov, ad piscinam in vico Žabí Lhota
nejbližší obec: Lužec nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'1.47''N, 15°25'27.20''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1943-09
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124504

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



69

5759a

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: /28/ Opatov: břeh Nového rybníku.
nejbližší obec: Opatov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°15'21.00''N, 15°34'55.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
pramen: Chrtek J. sen., Marek M. & Skočdopolová B. (2002): Materiály ke květeně Novobydžovska. - Muz. a Součas., ser. natur. 16:
31-39.
herbář: PR
projekt: FLDOK
ID: 8004334

5759b

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Kanice, Z obce, kříž.
souřadnice: 50°17'55.08''N, 15°34'59.90''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1983-09
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1983): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11184595

5759c

lokalita: distr. Nový Bydžov, Humburky
nejbližší obec: Humburky, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'33.69''N, 15°30'41.49''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1970-09-02
nálezce: L. Drahokoupil
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124517

lokalita: distr. Nový Bydžov, in vico Metličany
nejbližší obec: Nový Bydžov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'29.50''N, 15°30'35.58''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1943-08
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124500

5759d

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Nechanice ZSZ od Hradce Králové, vypásaný písák mezi Bystřicí a náhonem, cca 1,5 km JJZ/J od kostela v Nechanicích
nejbližší obec: Nechanice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'34.00''N, 15°37'38.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2006-07-05
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120583

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



70

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: /29/ Kobylice: mokřiny v obci.
nejbližší obec: Kobylice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'59.00''N, 15°35'8.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
pramen: Chrtek J. sen., Marek M. & Skočdopolová B. (2002): Materiály ke květeně Novobydžovska. - Muz. a Součas., ser. natur. 16:
31-39.
herbář: PR
projekt: FLDOK
ID: 8004337

5760a

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Mokrovousy_3730041
nejbližší obec: Mokrovousy, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°16'2.57''N, 15°40'4.08''E, ± 6m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2007-07-28
nálezce: Martina Liberdová
pramen: Fialová M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0373. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5542130

5760b

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: PR Trotina
nejbližší obec: Lochenice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°16'35.61''N, 15°49'42.90''E, ± 468m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1987
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H., Faltys V. CHPV polabina u Trotiny. Invent. průzkum vegetačního krytu.. 1987.
projekt: NDOP
ID: 6673754

5760c

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Stěžery, meliorační příkop u silnice
souřadnice: 50°12'53.26''N, 15°44'49.45''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1985-06
nálezce: Helena Nováková
pramen: Helena Nováková RNDr. (1985): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11193380

5760d

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Svobodné Dvory, meliorační příkop u silnice
souřadnice: 50°13'25.14''N, 15°46'46.81''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1985-06
nálezce: Helena Nováková
pramen: Helena Nováková RNDr. (1985): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11193396

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



71

5761a

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Smiřice 6,5 km JZ od Jaroměře, zatopený písák 860 m VJV od zámečku v obci, SV část
nejbližší obec: Smiřice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'48.00''N, 15°52'51.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2002-07-28
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120614

5761c

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Hradec Králové, pravý bř. Orlice
nejbližší obec: Slezské Předměstí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'43.10''N, 15°51'55.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1962-10-03
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124255

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: okres Hradec Králové: břeh slepého ramene Orlice u Malšovic
nejbližší obec: Malšovice u Hradce Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'30.14''N, 15°51'33.93''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1976-09-04
nálezce:  Nováková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207156

5761d

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: okres Hradec Králové: Nepasice, tůň 500 m J od vsi, 50°12'13''N, 15°57'27''E
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'13.00''N, 15°57'27.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08-15
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207251

lokalita: luční příkop mezi Blešnem a Bělčí
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'15.61''N, 15°56'15.31''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1964-08-18
nálezce: Karel Kopecký
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207297

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



72

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Běleč na Orlicí, "Haltýře" v lese J Svinar
nejbližší obec: Nový Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'8.55''N, 15°55'5.69''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1989-08-18
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6938631

5762a

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Mokré ZJZ od Opočna, zamokřený úhor mezi silnicí a potokem Z-SZ od křitovatky u SZ konce obce
nejbližší obec: Mokré, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'51.40''N, 16°3'35.00''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2008-09-04
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120569

5762b

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Semechnice (Dobruška)
souřadnice: 50°15'37.00''N, 16°8'54.00''E, ± 100m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1971
nálezce: K. Kopecký
pramen: Kopecký K. et Hejný S. (1990): Die stauden- und grasreichen Ruderalgesellschaften Böhmens unter Anwendung der
deduktiven Methode der syntaxonomischen Klassifizierung. - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 25: 357-380.
projekt: ČNFD
ID: 1565737

5762d

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Voděrady (Opočno)
souřadnice: 50°12'31.00''N, 16°9'4.00''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1971-07-19
nálezce: K. Kopecký
pramen: Kopecký K. (1974): Die anthropogene nitrophile Saumvegetation des Gebirges Orlické hory (Adlergebirge) und seines
Vorlandes. - Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 84/1: 1-173.
projekt: ČNFD
ID: 1557646

5763d

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 128. Niva s upolínem nejvyšším na P břehu Kněžné J od osady Benátky (flor. průzkum probíhal v r. 1996-2000)
nejbližší obec: Benátky, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°13'3.00''N, 16°19'56.00''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
pramen: Prausová R. (2003): Floristický průzkum lučních ekosystémů v horní části povodí Kněžné na Rychnovsku (východní Čechy). -
Acta Mus. Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 29: 47-66.
projekt: FLDOK
ID: 9804125

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



73

5764c

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 12. Litorál nejvýše položeného rybníka na Kačerově (flor. průzkum probíhal v r. 1996-2000)
nejbližší obec: Kačerov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°14'31.00''N, 16°22'29.00''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
pramen: Prausová R. (2003): Floristický průzkum lučních ekosystémů v horní části povodí Kněžné na Rychnovsku (východní Čechy). -
Acta Mus. Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 29: 47-66.
projekt: FLDOK
ID: 9797735

5771a

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Jindřichov_Hraniční_potok_tůň
nejbližší obec: Jindřichov ve Slezsku, okres Bruntál
souřadnice: 50°15'37.45''N, 17°32'40.13''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2009
nálezce: Leo Bureš; Radim Kočvara
pramen: RNDr. Leo Bureš, Mgr. Radim Kočvara. Výstavba vodní tůně v k.ú. Jindřichov ve Slezsku: biologické hodnocení. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7014427

5839b

původní jméno: Bidens tripartitus L.
lokalita: Čechy západní, Ašsko: Hazlov, rybníček v lese u dvora Ovčín, asi 1 km severně od Hazlova
nejbližší obec: Hazlov, okres Cheb
souřadnice: 50°10'1.55''N, 12°16'29.59''E
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 1959-08-27
nálezce: M. Hostička
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124404

5839d

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: piscinae Amerika apud Františkovy Lázně
nejbližší obec: Františkovy Lázně, okres Cheb
souřadnice: 50°6'50.37''N, 12°19'14.98''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1963-10-10
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124257

5840a

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 173. Skalná: trávníky a cesta u můstku, potok Sázek, JV od hradu v obci
nejbližší obec: Skalná, okres Cheb
souřadnice: 50°10'8.00''N, 12°21'39.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: P. Havlíček
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9505834

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



74

5840b

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Dolní Částkov_3560022
nejbližší obec: Dolní Částkov, okres Cheb
souřadnice: 50°9'53.86''N, 12°29'24.50''E, ± 14m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2007-10-30
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0356. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5480627

5840c

původní jméno: Bidens
lokalita: Hájek (Soos), příkop u přejezdu trati u zastávky
nejbližší obec: Vonšov, okres Cheb
souřadnice: 50°8'44.29''N, 12°24'7.01''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1959-08-18
nálezce: M. Hostička
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124007

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Chebsko, slaná louka u Soosu
nejbližší obec: Vonšov, okres Cheb
souřadnice: 50°8'37.81''N, 12°24'19.80''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1952-09-07
nálezce:  Medlinová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124276

5840d

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: NPR Soos
souřadnice: 50°8'53.91''N, 12°25'6.45''E, ± 169m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2012
nálezce: Jiří Brabec
pramen: Brabec Jiří (2014): Inventarizace MZCHÚ NPR Soos_cévnaté rostliny
projekt: NDOP
ID: 12039432

5842a

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Staré Sedlo u Sokolova; zcela zdevastované pastvou, četné stopy a výkaly, bez vody, pouze bahno.
souřadnice: 50°10'21.83''N, 12°42'11.26''E, ± 37m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2012-08-03
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3071 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T1.5
ID: 11471368

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



75

5842d

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Horní Slavkov_810320
nejbližší obec: Horní Slavkov, okres Sokolov
souřadnice: 50°7'7.32''N, 12°48'16.09''E, ± 7m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 2007-06-16
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0081. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5131735

5843c

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 555. Krásný Jez: v obci
nejbližší obec: Krásný jez, okres Karlovy Vary
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1979-07-15
nálezce: Antonín Pyšek
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9195169

5846a

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: sev. Čechy, Podbořansko, u Desty
nejbližší obec: Vroutek, okres Louny
souřadnice: 50°10'21.85''N, 13°22'35.58''E
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1986-07-26
nálezce: Petr Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207220

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 147. Valov: prameniště a břehy potůčků 1-O,2 km JZ obce
nejbližší obec: Valov, okres Louny
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1974
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Štěpánek J. & Kubát K. (1990): Příspěvek ke květeně Podbořanska. - Severočes. Přír. 24: 41-74.
projekt: FLDOK
ID: 8731026

5846d

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 25. Stebno: údolí Podvinského potoka od rozcestí turistických cest Nouze - Stebenský rybník
nejbližší obec: Stebno, okres Louny
souřadnice: 50°6'36.00''N, 13°25'12.00''E
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1993-07-05
nálezce: Roman Hamerský;  Sládek
pramen: Kubát K., Sládek J., Hamerský R. & Roubínková O. [eds] (1999): Floristický materiál z floristických kurzů a exkurzí
Severočeské pobočky ČBS 1987-1993. - Severočes. Přír. 31: 67-81.
projekt: FLDOK
ID: 9430412

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



76

5847a

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 193. Běsno: rybníček u silnice S obce
nejbližší obec: Běsno, okres Louny
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1987
nálezce: Karel Kubát
pramen: Štěpánek J. & Kubát K. (1990): Příspěvek ke květeně Podbořanska. - Severočes. Přír. 24: 41-74.
projekt: FLDOK
ID: 8732192

5848a

lokalita: Nesuchyně prope opp. Rakovník
nejbližší obec: Nesuchyně, okres Rakovník
souřadnice: 50°10'46.41''N, 13°41'16.43''E
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1949-09-16
nálezce: J. Trakal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124567

5848c

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: PR Červená louka
nejbližší obec: Olešná u Rakovníka, okres Rakovník
souřadnice: 50°7'49.52''N, 13°43'30.69''E, ± 1003m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2007
nálezce: Radek Hejda
pramen: Hejda Radek. Biodiverzita a analýza přírodních poměrů přírodní rezervace Červená louka. 2009.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 01.01.2007 - 31.12.2008
ID: 6861860

5848d

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: okres Rakovník: rybník Bartoň
nejbližší obec: Rakovník, okres Rakovník
souřadnice: 50°6'42.12''N, 13°46'13.08''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2009-09-23
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207197

5849a

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: rybník Bucek
nejbližší obec: Třtice u Nového Strašecí, okres Rakovník
souřadnice: 50°10'34.38''N, 13°50'28.57''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1962-09
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124267

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



77

původní jméno: Bidens tripartitus L.
lokalita: N. Strašecí, u rašeliniště u Třtice, 420 m n.v.
nejbližší obec: Třtice u Nového Strašecí, okres Rakovník
souřadnice: 50°10'31.27''N, 13°51'36.79''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1941-08-25
nálezce: Jaroslav Netušil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124420

5849b

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Kačice u Smečna
nejbližší obec: Kačice, okres Kladno
souřadnice: 50°9'42.75''N, 13°59'26.21''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1886-09
nálezce: K. Vandas
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124362

5849c

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Křivoklátsko: Nový Dům, horní rybník v bažantnici Amálie
nejbližší obec: Ruda u Nového Strašecí, okres Rakovník
souřadnice: 50°6'19.00''N, 13°50'22.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2010-06-21
nálezce: Jaroslav Rydlo; Petra Karešová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207244

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Křivoklátsko: Bažantnice u Amálie
nejbližší obec: Ruda u Nového Strašecí, okres Rakovník
souřadnice: 50°6'13.15''N, 13°50'21.07''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-07-12
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207139

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: okres Rakovník: Ruda, vypuštěný Pilský rybník
nejbližší obec: Ruda u Nového Strašecí, okres Rakovník
souřadnice: 50°7'14.88''N, 13°52'54.84''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1988-09-10
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jana Kostková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207196

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



78

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: okres Rakovník: Ruda, na lesní cestě 1 km JZ od vsi
nejbližší obec: Ruda u Nového Strašecí, okres Rakovník
souřadnice: 50°8'10.74''N, 13°51'1.90''E
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1988-09-10
nálezce: J. Rydlo; J. Kostková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207322

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: České lupkové a uhelné závody Nové Strašecí, mezi Rudou a Rynholcem, výsypka Babín
souřadnice: 50°7'59.00''N, 13°54'14.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1995-07-20
nálezce: M. Vítková
pramen: Vítková M. (2000): Geobotanické poměry výsypek ČLUZ Nové Strašecí. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 34: 213-235.
projekt: ČNFD
ID: 2407859

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Pilský rybník (Křivoklátsko)
souřadnice: 50°7'15.00''N, 13°52'55.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1988-09-10
nálezce: J. Rydlo
pramen: Kolbek J. et al. (1999): Vegetace Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. 1. Vývoj krajiny a vegetace, vodní, pobřežní a luční
společenstva. - AOPK ČR et Bot.Úst. AV ČR, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2091249

5849d

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: okres Rakovník: Lány, rybník Z od zámku
nejbližší obec: Lány, okres Kladno
souřadnice: 50°7'24.67''N, 13°57'4.07''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2003-09-25
nálezce: Jaroslav Rydlo; Veronika Dlouhá
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207320

lokalita: okres Kladno: Tuchlovice, rumiště na V okraji obce
nejbližší obec: Tuchlovice, okres Kladno
souřadnice: 50°8'19.33''N, 13°59'48.07''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1989-08-19
nálezce: J. Kostková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207158

5850b

lokalita: Hnidousy u Kladna
nejbližší obec: Hnidousy, okres Kladno
souřadnice: 50°10'4.73''N, 14°6'45.58''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1884
nálezce:  Wild
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 7c
ID: 10124568

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



79

5850c

původní jméno: Bidens tripartitus L.
lokalita: bahnitý břeh rybníku Nohavice u Dokes, asi 360 m n.m.
nejbližší obec: Doksy u Kladna, okres Kladno
souřadnice: 50°7'2.30''N, 14°2'14.85''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1941-09-07
nálezce: Josef Švejda; Josef Šindelář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 32
ID: 10124460

5850d

původní jméno: Bidens tripartitus L.
lokalita: Ulice /cesta/ podle městské sběrny odpadků v Kladně, asi 400 m n.m.
nejbližší obec: Kladno, okres Kladno
souřadnice: 50°8'51.20''N, 14°6'30.26''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1941-09-05
nálezce: Josef Švejda; Josef Šindelář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 7d
ID: 10124459

5851a

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Buštěhrad: obec; silnice Buštěhrad-Vrapice (okraje polí a okraj lesa u Vrapic); podél potoka od J okraje Vrapic po Stehelčeves
(okraj obce).
datum: 1979-08-17
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8549692

5851c

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Středokluky: podél potoka od dálnice (od Makotřasů) ke Kalingrovu mlýnu, cca 1 km S od obce; meze a cesta u Kalingrova
mlýna; Z svah a starý lom JV od Kalingrova mlýna
datum: 1979-08-17
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8554607

5851d

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Divoká Šárka
nejbližší obec: Liboc, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'58.98''N, 14°19'19.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2001
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel et Marek Milan. Květena pražských chráněných území. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6803983

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



80

5852a

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Klecany u Prahy
nejbližší obec: Klecany, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'33.55''N, 14°24'41.33''E
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1943-08-08
nálezce: A. Příhoda
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 9
ID: 10124307

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: okres Praha - západ: Podmoráň, u Vltavy u nádraží Úholičky
nejbližší obec: Žalov, okres Praha-západ
souřadnice: 50°10'11.88''N, 14°21'8.64''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2003-06-10
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207312

5852b

lokalita: In humida ripa piscinae ad pagum  Pakoměřice prope Bořanovice
nejbližší obec: Bořanovice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'57.30''N, 14°28'49.02''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1945-08-26
nálezce: M. Štolba
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124564

5852c

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Jenerálka
nejbližší obec: Dejvice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'23.17''N, 14°21'7.10''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1850-09-19
nálezce:  Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124293

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Dejvice
nejbližší obec: Dejvice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'16.26''N, 14°22'36.55''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1844
nálezce:  Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124292

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



81

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Bohnic
nejbližší obec: Bohnice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°8'2.95''N, 14°24'51.19''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1840-08-25
nálezce:  Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124113

5852d

lokalita: Bohemia centralis: Praha - Holešovice, In ruderalis portae Holešovice
nejbližší obec: Holešovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'15.76''N, 14°26'41.78''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1956-09-19
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124530

původní jméno: Bidens connatus Mühlenb.
lokalita: strřední Čechy: Praha: houštiny v zadní části Stromovky, při březích Vltavy u Troje, asi 300 m n.m.
nejbližší obec: Bubeneč, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'36.77''N, 14°25'11.21''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1942-08-26
nálezce: Emerich Güttler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124025

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Praha - Dolní Chabry, rybník ve vsi pod Bíleneckým náměstím
nejbližší obec: Dolní Chabry, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°8'58.06''N, 14°26'25.18''E
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2008-06-04
nálezce: Jaroslav Rydlo; Martina Bartošová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207214

5853b

původní jméno: Bidens radiata
lokalita: Bohemia centralis: Brandýs nad Labem, dno letňeného rybníka "Hrušovák" na Z okraji města, 160 m n.m.
nejbližší obec: Popovice u Brandýsa nad Labem, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'47.92''N, 14°38'21.81''E
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1988-08-31
nálezce: V. Rejzlová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124042

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



82

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Okr. Brandýs nad Labem: pravý břeh levého ramene řeky Labe severně od města Brandýs nad Lab., 167 m
nejbližší obec: Brandýs nad Labem, okres Praha-východ
souřadnice: 50°11'33.25''N, 14°39'30.86''E
nadmořská výška: 167 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1941-08-27
nálezce: J. Holfeld
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124196

5853c

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: /19/ Praha 9-Hloubětín: skládka V Chaloupkách
nejbližší obec: Hloubětín, okres Praha (Hlavní město Praha)
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1956-09-21
pramen: Hejný S. (1971): Floristický příspěvek ke květene Prahy [pokr. z roč. 6/3: 189-217, 1971, zač. Glaucium corniculatum]. - Zpr.
Čs. Bot. Společ. 6: 118-136.
projekt: FLDOK
ID: 9271377

5853d

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Praha, CHPV Xaverovský háj, SV okraj Xaverovského rybníka
souřadnice: 50°5'59.00''N, 14°37'16.00''E
nadmořská výška: 244 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1988-08-23
nálezce: V. Jaroš
pramen: Jaroš V. (1992): Fytocenologická charakteristika Chráněného přírodního výtvoru Xaverovský háj v Praze. - Natura Prag.,
Praha, 8: 163-201.
projekt: ČNFD
ID: 1801834

5854a

původní jméno: Bidens tripartitus L.
lokalita: okres Brandýs n/L., město Stará Boleslav, při břehu odvodňovacího potoka v přístavu ve St. Boleslavi, 168 m
nejbližší obec: Stará Boleslav, okres Praha-východ
souřadnice: 50°11'29.70''N, 14°40'0.63''E
nadmořská výška: 168 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1942-08-28
nálezce: Jaromír Němec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124419

5854b

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Tři Chalupy, střední Polabí, malá pískovna u osady Tři Chalupy
souřadnice: 50°10'55.00''N, 14°48'30.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1982-07
nálezce: Š. Husák
pramen: Husák Š. et Rydlo J. (1985): Materiály k vodní a mokřadní vegetaci středního Polabí a Kokořínska. - Bohem. Centr., Praha,
14: 41-107.
projekt: ČNFD
ID: 1987998

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



83

5855a

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: okres Nymburk: Ostrá, pískovna JV od vsi
nejbližší obec: Ostrá, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'40.03''N, 14°53'45.43''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2003-09-18
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207308

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: okres Nymburk: Stratov, návesní rybníček
nejbližší obec: Stratov, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'51.14''N, 14°54'32.29''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2000-09-22
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207311

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: PR Vrť
nejbližší obec: Semice nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'19.45''N, 14°51'36.56''E, ± 389m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1977
nálezce: Marie Pivničková
pramen: Pivničková M. Botanická inventarizace SPR Vrť: Botanická inventarizace SPR Vrť. 1977.
projekt: NDOP
ID: 6726401

5855b

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: u rybníčka, Kamenné Zboží, okr. Nymburk
nejbližší obec: Kamenné Zboží, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'22.28''N, 14°59'56.01''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1948-09-09
nálezce: S. Kaufman
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124227

lokalita: Nymburk, in piscinae pagi Kostomlaty u Nymburka
nejbližší obec: Kostomlaty nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'11.94''N, 14°56'40.57''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1944-08-12
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124522

5855c

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: stř. Čechy - 1 km záp. Kounic
nejbližší obec: Kounice, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'24.15''N, 14°50'6.50''E
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1987-08-31
nálezce: Petr Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207221

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



84

5855d

lokalita: okr. Český Brod, rumištní bažina u trati v. od Poříčan
nejbližší obec: Poříčany, okres Kolín
souřadnice: 50°6'40.26''N, 14°55'49.18''E
nadmořská výška: 201 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1958-09-28
nálezce: J. Chrtek; A. Žertová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124574

lokalita: okr. Český Brod, dno pískového lomu na kopci, kota 233, v. od Poříčan
nejbližší obec: Hořany u Poříčan, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'19.45''N, 14°56'10.81''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1958-09-29
nálezce: J. Chrtek; A. Žertová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124575

lokalita: Bohemia centralis, distr. Nymburk, u potoka vých. Poříčan
nejbližší obec: Poříčany, okres Kolín
souřadnice: 50°6'48.63''N, 14°56'0.38''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1956-09-20
nálezce:  Chrtek;  Žertová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124536

5856a

původní jméno: Bidens tripartitus L.
lokalita: Nymburk: v příkopě u plynárny, 190 m
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'28.40''N, 15°3'1.36''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1941-08-20
nálezce: Rud. Beneš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124382

5856b

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Kouty, návesní rybník
souřadnice: 50°11'31.00''N, 15°8'45.00''E, ± 20m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001-09-01
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy,
ser. natur., 20: 11-134.
projekt: ČNFD
ID: 1080045

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



85

5856c

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 21. Bahnité dno jezera č. 3 u Vrbové Lhoty
nejbližší obec: Vrbová Lhota, okres Nymburk
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
pramen: Lukaničová Š. (1996): Příspěvek k floristickému mapování okolí Sokolče u Poděbrad ve středním Polabí. - Muz. a Součas.,
ser. natur. 10: 91-98.
projekt: FLDOK
ID: 9013854

5856d

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Poděbradsko: Kluk, náves, 183 m
nejbližší obec: Kluk, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'51.48''N, 15°6'36.29''E
nadmořská výška: 183 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1941-08-23
nálezce: Josef Šachl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124347

lokalita: Poděbrady
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'32.71''N, 15°7'7.72''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1916-09-05
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124554

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: okres Nymburk: Choťánky, louky Choťánecký rybník 500 m SZ od vsi
nejbližší obec: Choťánky, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'20.61''N, 15°9'6.53''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1995-08-18
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207170

5857a

původní jméno: Bidens tripartitus L.
lokalita: okr. Poděbrady, břeh strouhy Blatnice u Úmyslovic, cca 185 m n.m.
nejbližší obec: Úmyslovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'51.35''N, 15°10'37.50''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1950-09-11
nálezce: Emil Tuma
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124465

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: okres Nymburk: Okřínek, rybníček na Z okraji vsi
nejbližší obec: Okřínek, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'51.87''N, 15°11'18.61''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1999-08-26
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207174

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



86

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Vlkov pod Oškobrhem, rybníček 0,5 km SSV od křižovatky ve vsi
nejbližší obec: Vlkov pod Oškobrhem, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'31.68''N, 15°13'23.49''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1995-10-05
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207225

5857b

původní jméno: Bidens tripartitus L.
lokalita: již. bahnitý břeh Dlouhopolského rybníka (již. od Městce Králové), cca 220 m n.m.
nejbližší obec: Kněžičky, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'5.40''N, 15°18'48.45''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1950-09-14
nálezce: Emil Tuma
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124466

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Žehuň, rybníček u Staré Báně
nejbližší obec: Žehuň, okres Kolín
souřadnice: 50°9'22.02''N, 15°17'42.49''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1994-09-11
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207229

5857c

lokalita: in pinneto Borek prope vic. Velký Osek
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°6'26.81''N, 15°12'31.81''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1942-09
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124496

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Libice nad Cidlinou, rybníček ve vsi u hřbitova
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'55.64''N, 15°10'47.12''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1999-08-23
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207149

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: okres Nymburk: Sány, návesní rybníček J od středu vsi
nejbližší obec: Sány, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'19.07''N, 15°14'53.02''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1994-09-11
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207310

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



87

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: okres Nymburk: Sány, pískovna 0,8 km JJZ od nádraží
nejbližší obec: Sány, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'29.16''N, 15°14'17.12''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1983-10-01
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207180

5857d

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Kolín, Volárna, pole 1,5 km SSV od vsi
nejbližší obec: Jestřabí Lhota, okres Kolín
souřadnice: 50°6'2.54''N, 15°15'32.54''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1999-09-04
nálezce: J. Rydlo
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 11b
ID: 10124314

lokalita: distr. Nový Bydžov, ad piscinam in vico Domanovice
nejbližší obec: Dománovice, okres Kolín
souřadnice: 50°6'45.27''N, 15°19'20.70''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1943-08
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124502

5858a

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Převýšov, SZ část obce a okolí nádraží
nejbližší obec: Převýšov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'13.39''N, 15°24'28.36''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2003-09-22
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 2003.
projekt: NDOP
ID: 7200741

5858b

lokalita: distr. Nový Bydžov, in vico Zádražany
nejbližší obec: Zadražany, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'54.52''N, 15°28'21.50''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1943-08
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124499

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



88

5858c

lokalita: distr. Nový Bydžov, ad piscinam Proudnický rybník prope vicum Hradištko
nejbližší obec: Hradišťko II, okres Kolín
souřadnice: 50°7'12.91''N, 15°24'19.01''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1943-09
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124512

původní jméno: Bidens
lokalita: Kolín: Zbraň, regulovaný břeh Cidliny (pravý), za lávkou
nejbližší obec: Končice, okres Kolín
souřadnice: 50°8'32.27''N, 15°22'6.52''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1976-06-30
nálezce:  Jeslík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207289

5858d

lokalita: distr. Nový Bydžov, ad piscinam in silva Ohrada prope vicum Strašov
nejbližší obec: Štít, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°6'15.15''N, 15°27'19.69''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1943-09
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 15c
ID: 10124511

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Loukonosy, v Cidlině
nejbližší obec: Loukonosy, okres Kolín
souřadnice: 50°7'29.66''N, 15°25'23.38''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1998-08-08
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207295

5859a

lokalita: distr. Nový Bdžov, Třesický rybník prope vicum Kosičky
nejbližší obec: Kosičky, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'0.44''N, 15°33'53.55''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1943-09
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124503

lokalita: distr. Nový Bydžov, prope vicum Mlékosrby
nejbližší obec: Mlékosrby, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'30.21''N, 15°30'5.28''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1942-10
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124497

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



89

5859b

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Obědovice, obec
nejbližší obec: Obědovice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'35.45''N, 15°35'1.09''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1988-09-29
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1988.
projekt: NDOP
ID: 7217819

5859c

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Voleč 17 km ZSZ od Pardubic, Březinský rybník V od obce, obnažené dno vypuštěného rybníka
nejbližší obec: Voleč, okres Pardubice
souřadnice: 50°7'1.00''N, 15°34'50.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2004-08-31
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ojediněle
ID: 10120594

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: PR Na Hradech
nejbližší obec: Žáravice, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'33.54''N, 15°33'44.35''E, ± 467m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1972
nálezce: František Procházka
pramen: Procházka F., Knížetová L., Fiedler Z. Botanicá inventarizace SPR Na Hradech. 1972.
projekt: NDOP
ID: 6668615

5859d

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Bohdaneč, pole při silnici a okraj lesa ke Křičeni
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'5.99''N, 15°39'10.21''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1988-08-22
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1988.
projekt: NDOP
ID: 7212650

5860a

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Libčany, obec
nejbližší obec: Libčany, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'29.49''N, 15°41'38.81''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1983-09-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1983.
projekt: NDOP
ID: 7212352

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



90

5860b

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Praskačka, vypuštěný rybníček na východním konci obce
nejbližší obec: Praskačka, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'6.88''N, 15°44'58.14''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2002-07-09
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. terenní šetření. 2002.
projekt: NDOP
ID: 7216113

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Hradec Králové, tůň na levém břehu Labe 2 km ZSZ od kopce Sv.Jana
nejbližší obec: Pražské Předměstí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'55.85''N, 15°48'33.40''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1980
nálezce: Helena Nováková; Helena Faltysová
pramen: Helena Nováková RNDr.(Helena Faltysová RNDr.). terenní šetření. 1980.
projekt: NDOP
ID: 7215522

5860c

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: pole za SV zátokou Bohdanečského rybníka (k rybníku Matka)
souřadnice: 50°6'32.00''N, 15°41'18.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2003-06-20
nálezce: Z. Hroudová
projekt: ČNFD
ID: 1647459

5860d

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Stará Ždánice, koupaliště na místě na mapě Malá Čeperka
nejbližší obec: Čeperka, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'39.38''N, 15°45'10.36''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1964
nálezce: J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124086

5861a

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: distr. Hradec králové, vlhká louka S rybníka Datlík 0,5 km JZ od Hradce Králové - Kluky
nejbližší obec: Kluky, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'22.11''N, 15°50'11.64''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1985-08-24
nálezce: J. Hanousek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124188

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



91

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Hradec Králové, paseka v lese 2 km V od Nového Hradce Králové
nejbližší obec: Nový Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'46.74''N, 15°53'56.74''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1995-09-26
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207288

5861b

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Tab.1.sním.10. Polabí: P břeh Orlice u obce Krňovice u Třebechovic, orient.JZ.
nejbližší obec: Krňovice u Třebechov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'38.00''N, 15°58'45.00''E
nadmořská výška: 236 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1979-07-25
pramen: Neuhäuslová Z. (1985): Salicetum triandro-viminalis - společenstvo křovitých vrb na březích českých a moravských toků. -
Preslia 57: 313-333.
projekt: FLDOK
ID: 8050321

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Polabí: pravý břeh Orlice u obce Krňovice u Třebechovic
souřadnice: 50°11'36.00''N, 15°58'48.00''E
nadmořská výška: 236 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1979-07-25
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäuslová Z. (1985): Salicetum triandro-viminalis - společenstvo křovitých vrb na březích českých a moravských toků. -
Preslia, Praha, 57: 313-333.
projekt: ČNFD
ID: 2026497

5861c

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Borek, strouha J obce
nejbližší obec: Borek, okres Pardubice
souřadnice: 50°7'13.55''N, 15°51'49.70''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1986-07-22
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1986.
projekt: NDOP
ID: 7222609

5861d

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Bělečko, ryb.Kopytnářka J obce
nejbližší obec: Bělečko, okres Pardubice
souřadnice: 50°8'10.70''N, 15°57'31.90''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1990-08-04
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7222909

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



92

5862a

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Tab.1.sním.10. Královehradecko: výzkum tůní, slepých ramen a břeh. porostů v okolí spojené Orlice, inventarizace
cévnat.rostlin prováděn v r.2009 a 2010.
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'20.00''N, 16°3'11.00''E
nadmořská výška: 244 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2009-07-20
nálezce: L. Duzbaba
pramen: Duzbaba L. (2011): Sukcese na vybraných odstavených ramenech řeky Orlice. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 18:
25-58.
projekt: FLDOK
ID: 8402194

5862c

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Tab.1.sním.70. Královehradecko: výzkum tůní, slepých ramen a břeh. porostů v okolí spojené Orlice, inventarizace
cévnat.rostlin prováděn v r.2009 a 2010.
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'34.00''N, 16°4'30.00''E
nadmořská výška: 249 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2009-07-18
nálezce: L. Duzbaba
pramen: Duzbaba L. (2011): Sukcese na vybraných odstavených ramenech řeky Orlice. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 18:
25-58.
projekt: FLDOK
ID: 8402573

5862d

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Země Česká severovýchodní: Olešnice u Častolovic nad Orlicí. Bahnitý příkop
nejbližší obec: Olešnice u Rychnova nad Kněžnou, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'39.34''N, 16°8'55.56''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1935-09-05
nálezce:  Souček
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179888

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Borohrádek, rybník a náhon při silnici na Čestice S města
nejbližší obec: Borohrádek, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°6'4.48''N, 16°5'52.75''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1986
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1986.
projekt: NDOP
ID: 7226433

5863b

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Rychnov nad Kněžnou
nejbližší obec: Rychnov nad Kněžnou, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'55.91''N, 16°16'39.58''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1983
nálezce: Helena Nováková; Helena Faltysová
pramen: Helena Nováková RNDr.(Helena Faltysová RNDr.). terenní šetření. 1983.
projekt: NDOP
ID: 7227983

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



93

5863c

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Kostelecká Lhota
nejbližší obec: Kostelecká Lhota, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°6'23.33''N, 16°12'29.17''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124327

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 314.Kostelec nad Orlicí: okolí silničního mostu přes Divokou Orlici v nivě 0,7 km JJV od železniční stanice Kostelec nad Orlicí,
5863c, 8. VII. 2004, R. Hlaváček.
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FLDOK
ID: 9859935

5864a

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Tab.1. Seznam nalezených cévnatých druhů rostlin v okolí lomu v Javornici. Lokalita leží v k.ú.obce Javornice, cca 4km V od
Rychnova nad Kněžnou. (Inventarizace probíhala v r.2001,2007 a 2008)
nejbližší obec: Javornice u Rychnova, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'4.00''N, 16°20'35.00''E
nadmořská výška: 400-450 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2008
nálezce: J. Málková
pramen: Málková J. (2008): Flóra a vegetace v okolí lomu v Javornici u Rychnova nad Kněžnou. - Orlické hory a Podorlicko, Sborn.
Vlastiv. Pr. 15: 13-52.
projekt: FLDOK
ID: 8242585

5864c

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Slatina nad Orlicí, v příkopě u silnice v obci poblíž kostela
nejbližší obec: Slatina nad Zdobnicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'10.18''N, 16°23'9.32''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2010-08-06
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207332

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: okres Rychnov n. Kn.: Dvorek, rybníček 1,5 km V od vsi, 50°07'03''N, 16°24'03''E
nejbližší obec: Slatina nad Zdobnicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'3.16''N, 16°24'2.88''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2008-08-03
nálezce: Jaroslav Rydlo; Martina Bartošová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207265

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



94

5867a

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Králický Sněžník, paseka mezi Stříbrnickou horou a Černou Kupou
nejbližší obec: Stříbrnice, okres Šumperk
souřadnice: 50°11'24.00''N, 16°52'14.88''E
nadmořská výška: 1230 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2005-08-20
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207138

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Králický Sněžník: paseka mezi Stříbrnickou horou a Černou kupou.
nejbližší obec: Stříbrnice, okres Šumperk
souřadnice: 50°11'24.00''N, 16°52'15.00''E
nadmořská výška: 1230 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2005
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2005): Zpráva o přírůstcích herbářových sbírek Středočeského muzea. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 155-156.
projekt: FLDOK
ID: 8021079

5871b

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 50. Víno: ruderální stanoviště v obci, cesty a okraje polí okolo obce
nejbližší obec: Víno, okres Bruntál
souřadnice: 50°11'27.00''N, 17°38'54.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9458144

5939a

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: PR Rathsam
nejbližší obec: Cheb, okres Cheb
souřadnice: 50°5'49.40''N, 12°14'41.55''E, ± 951m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1991
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková L. PR Rathsam. Výsledky botanického průzkumu v letech 1991-1992. 1992.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 01.01.1991 - 31.12.1992
ID: 6678428

5939b

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Chebsko, okraj jezera přehrady Skalka u Pomezí
nejbližší obec: Cheb, okres Cheb
souřadnice: 50°5'12.39''N, 12°16'42.36''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1971-08-05
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124263

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



95

5940a

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Dolní Pelhřimov
souřadnice: 50°3'10.97''N, 12°20'55.39''E, ± 75m
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 2011-09-18
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3025 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: M1.7
ID: 10465301

5940c

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 330. Cheb-Podhrad: vlhká louka, Z břeh nádrže Jesenice, 0,3 km J od osady
nejbližší obec: Cheb, okres Cheb
souřadnice: 50°2'60.00''N, 12°23'40.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-13
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9509772

5941d

původní jméno: Bidens radiatus
lokalita: silnice do Kynžvartu
nejbližší obec: Lázně Kynžvart, okres Cheb
souřadnice: 50°0'38.09''N, 12°37'29.06''E
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1883-07-30
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 86
ID: 10124044

5942b

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Bečov nad Teplou, areál pstruhových rybníčků v údolí řeky Teplé, 1,2km JJZ železniční stanice; ve vodě, na obnažených
dnech a v břehových partiích rybníčků
nejbližší obec: Bečov nad Teplou, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°4'20.24''N, 12°49'43.65''E, ± 150m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 2010-08-16
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9955965

5943a

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 894. Měchov: SZ pobřeží 3. rybníka V od obce
nejbližší obec: Měchov, okres Karlovy Vary
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Bohdan Křísa
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9204071

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



96

5943b

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 2. Toužim: malý rybník v JV části obce
nejbližší obec: Toužim, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°3'16.54''N, 12°59'37.78''E, ± 1000m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9182706

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 597. Útvina: okraj obce směrem od Toužimi
nejbližší obec: Útvina, okres Karlovy Vary
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Antonín Pyšek
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9196507

5943c

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 515. Tisová: rybníček u polní cesty, 1,0 km JZ od obce
nejbližší obec: Tisová, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°1'60.00''N, 12°50'31.00''E
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Vladimír Řehořek
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9513703

5943d

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: rybník v Kosmové - Toužim, ok. Karlovy Vary
nejbližší obec: Kosmová, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°2'6.14''N, 12°58'26.13''E
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce:  Šrůtek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207218

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 695. Kosmová: v obci
nejbližší obec: Kosmová, okres Karlovy Vary
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9197989

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



97

5944a

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 160. Smilov: v obci
nejbližší obec: Smilov
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9186277

5944b

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 741. Žlutice: pole, úhory a polní cesty J až JZ od Hradského Dvora směrem k vrchu Krkavec
nejbližší obec: Žlutice, okres Karlovy Vary
nadmořská výška: 550-570 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Josef Holub; Jiří Zázvorka
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9199081

5944d

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 761. Služetín: rybník Mich SV od obce
nejbližší obec: Služetín
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1979-07-15
nálezce: Josef Holub; Jiří Zázvorka
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9200005

5946a

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 14. Velečín: Velečínský rybník, podél umělé strouhy propojující Podvinecký potok s Velečínským potokem
nejbližší obec: Velečín, okres Rakovník
souřadnice: 50°5'22.10''N, 13°24'30.30''E, ± 100m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1993-07-05
nálezce: Roman Hamerský;  Sládek
pramen: Kubát K., Sládek J., Hamerský R. & Roubínková O. [eds] (1999): Floristický materiál z floristických kurzů a exkurzí
Severočeské pobočky ČBS 1987-1993. - Severočes. Přír. 31: 67-81.
projekt: FLDOK
ID: 9430008

5946b

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 18. Krty: obnažené dno, okraje druhého Ostrovského rybníka
nejbližší obec: Krty, okres Rakovník
souřadnice: 50°4'20.00''N, 13°26'10.00''E
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1993-07-05
nálezce: Roman Hamerský;  Sládek
pramen: Kubát K., Sládek J., Hamerský R. & Roubínková O. [eds] (1999): Floristický materiál z floristických kurzů a exkurzí
Severočeské pobočky ČBS 1987-1993. - Severočes. Přír. 31: 67-81.
projekt: FLDOK
ID: 9430178

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



98

5946c

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: NPP Odlezelské jezero
nejbližší obec: Odlezly, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°1'2.78''N, 13°22'30.57''E
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2011-07-12
nálezce: Jan Šturma
pramen: Jan Šturma. Inventarizační průzkum NPP Odlezelské jezero. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7174370

5948a

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 246. Křivoklátsko: Pustověty: v obci na P břehu Rakovníckého potoka
nejbližší obec: Pustověty, okres Rakovník
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1981
pramen: Husáková J. (1997): Příspěvek k synantropní květeně Křivoklátska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 32: 63-73.
projekt: FLDOK
ID: 9315916

5948b

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Křivoklátsko: Nový Dům, rybníček u kostela na SSZ okraji vsi, 50°02'23''N, 13°49'43''E
nejbližší obec: Nový Dům, okres Rakovník
souřadnice: 50°5'23.61''N, 13°49'41.98''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2009-09-07
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207144

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: /44/ Rakovnický potok /Rakovník/
nejbližší obec: Rakovník, okres Rakovník
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1903
nálezce:  Wurm
pramen: Kolbek J. (1986): Wurmovy glosy v Čelakovského "Prodromu květeny české". - Zpr. Čs. Bot. Společ. 21: 35-44.
projekt: FLDOK
ID: 9105587

5948d

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Křivoklátsko: Skřivaň, rybník 400 m SV od vsi
nejbližší obec: Skřivaň, okres Rakovník
souřadnice: 50°1'36.00''N, 13°46'4.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2009-09-15
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207246

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Křivoklátsko: Hracholusky, vypuštěný návesní rybníček v JV části vsi
nejbližší obec: Hracholusky nad Berounkou, okres Rakovník
souřadnice: 50°0'10.14''N, 13°46'31.91''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1988-07-30
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207290

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



99

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 71. Křivoklátsko: Kalubice: v obci
nejbližší obec: Kalubice, okres Rakovník
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1981
pramen: Husáková J. (1997): Příspěvek k synantropní květeně Křivoklátska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 32: 63-73.
projekt: FLDOK
ID: 9315354

5949a

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Křivoklátsko: Kalubice, tůňka na pravém břehu Rakovnického potoka 1,2 km od vsi
nejbližší obec: Kalubice, okres Rakovník
souřadnice: 50°3'24.00''N, 13°50'16.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2009-09-21
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207239

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Křivoklátsko: Nový Dům, horní rybník 1 km JJV od statku Amálie
nejbližší obec: Ruda u Nového Strašecí, okres Rakovník
souřadnice: 50°5'52.00''N, 13°51'10.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2009-09-07
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207243

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Městečko, rybník Jabůrek, 0,5 km JJV od statku Požáry, 3 km SV od obce
souřadnice: 50°3'57.00''N, 13°53'58.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2007-07-25
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2010): Změny ve flóře a vegetaci vodních makrofyt ve stojatých vodách na Křivoklátsku po 20 letech. - Muz.
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 25: 159-212.
projekt: ČNFD
ID: 1096081

5949b

lokalita: in valle Klíčava inter casa venatoriam Klíčava et altera Sv. Markéta haud procul ab opp. Zbečno
nejbližší obec: Zbečno, okres Rakovník
souřadnice: 50°4'12.93''N, 13°55'48.53''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1947
nálezce: J. Trakal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124566

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Křivoklátsko: Lány, Lánská obora, lesní bažina 1 km Z od prezidentské chaty
nejbližší obec: Lány, okres Kladno
souřadnice: 50°5'0.00''N, 13°55'29.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2010-06-29
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo; Petra Karešová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207240

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



100

původní jméno: Bidens
lokalita: Křivoklátsko: Lhota, rybník v Lánské oboře 600 m Z od Ploskovské myslivny
nejbližší obec: Lhota u Kamenných Žehrovic, okres Kladno
souřadnice: 50°5'45.00''N, 13°57'29.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2010-06-21
nálezce: Jaroslav Rydlo; Petra Karešová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207241

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Křivoklátsko: Lhota, rybník v Lánské oboře pod Ploskovskou myslivnou
nejbližší obec: Lhota u Kamenných Žehrovic, okres Kladno
souřadnice: 50°5'44.00''N, 13°57'40.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2010-06-21
nálezce: Jaroslav Rydlo; Petra Karešová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207242

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Křivoklátsko: Lány, přehradní nádrž Klíčava
nejbližší obec: Lány, okres Kladno
souřadnice: 50°4'35.73''N, 13°55'6.88''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2009-06-16
nálezce: Jaroslav Rydlo; Petra Karešová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207141

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Křivoklátsko: Žilina, rybník u J okraje osady Ploskov
nejbližší obec: Lhota u Kamenných Žehrovic, okres Kladno
souřadnice: 50°5'38.86''N, 13°58'18.81''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-08-07
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207146

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Lány, bažina v lese 1 km Z od prezidentské chaty
souřadnice: 50°5'0.00''N, 13°55'29.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2010-06-29
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2010): Změny ve flóře a vegetaci vodních makrofyt ve stojatých vodách na Křivoklátsku po 20 letech. - Muz.
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 25: 159-212.
projekt: ČNFD
ID: 1240954

5949c

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Křivoklátsko: Velká Buková, V návesní rybník
nejbližší obec: Velká Buková, okres Rakovník
souřadnice: 50°2'4.00''N, 13°50'38.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2007-07-27
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207247

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



101

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Křivoklátsko: Roztoky, JV návesní rybníček v horní části vsi
nejbližší obec: Roztoky u Křivoklátu, okres Rakovník
souřadnice: 50°1'16.00''N, 13°52'11.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2006-09-14
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207245

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 113. Křivoklátsko: Křivoklát: část obce Amalín
nejbližší obec: Křivoklát, okres Rakovník
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1981
pramen: Husáková J. (1997): Příspěvek k synantropní květeně Křivoklátska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 32: 63-73.
projekt: FLDOK
ID: 9315469

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Roztoky (Křivoklátsko), JV návesní rybník v horní části obce.
souřadnice: 50°1'16.00''N, 13°52'11.00''E, ± 20m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2006-09-14
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2010): Změny ve flóře a vegetaci vodních makrofyt ve stojatých vodách na Křivoklátsku po 20 letech. - Muz.
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 25: 159-212.
projekt: ČNFD
ID: 1086312

5949d

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Křivoklátsko: opp. Beroun, pagus Račice, iuxta ripam sinistram fl. Berounka, contra pagum Račice
nejbližší obec: Račice nad Berounkou, okres Rakovník
souřadnice: 50°1'35.04''N, 13°55'5.16''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1984-09-02
nálezce: J. Štěpánková; J. Štěpánek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207145

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: NPR Vůznice, dno vypuštěného rybníka
souřadnice: 50°1'36.00''N, 13°59'29.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1992
nálezce: T. Kučera
pramen: Kučera T. (1994): Flóra a vegetace v NPR Vůznice. - Bohem. Centr., Praha, 23: 91-108.
projekt: ČNFD
ID: 2295120

5950a

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Křivoklátsko: Bratronice, lesní bažina u silnice 1,5 km J od vsi
nejbližší obec: Bratronice u Kladna, okres Kladno
souřadnice: 50°3'13.00''N, 14°1'12.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2008-10-12
nálezce: Jaroslav Rydlo; Veronika Dlouhá
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207237

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



102

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Křivoklátsko: Žilina, rybník u Z okraje vsi
nejbližší obec: Žilina, okres Kladno
souřadnice: 50°5'58.49''N, 13°59'56.72''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-08-13
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207293

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Bratronice (Křivoklátsko), návesní rybníček v Bratronicích
souřadnice: 50°4'0.00''N, 14°0'50.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-08-04
nálezce: J. Rydlo
pramen: Kolbek J. et al. (1999): Vegetace Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. 1. Vývoj krajiny a vegetace, vodní, pobřežní a luční
společenstva. - AOPK ČR et Bot.Úst. AV ČR, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2091594

5950b

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: okres Kladno: Svárov, rybník
nejbližší obec: Svárov, okres Kladno
souřadnice: 50°3'45.00''N, 14°9'4.00''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2009-09-02
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207253

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 65. Svárov: rybník ve vsi, (1,25km čtv./25 m čtver.).
nejbližší obec: Svárov, okres Kladno
souřadnice: 50°3'45.00''N, 14°9'4.00''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2012): Vodní makrofyta v povodí středního Kačáku. - Muz. a Součas., ser. natur. 27: 5-26.
projekt: FLDOK
ID: 8362257

5950c

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Berounka u Nižboru
nejbližší obec: Nižbor, okres Beroun
souřadnice: 50°0'4.65''N, 14°0'0.85''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1960-07-11
nálezce:  Kopecký
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124238

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 58. Křivoklátsko: Chyňava: prostory pily v obci
nejbližší obec: Chyňava, okres Beroun
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1981
pramen: Husáková J. (1997): Příspěvek k synantropní květeně Křivoklátska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 32: 63-73.
projekt: FLDOK
ID: 9315297

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



103

5950d

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: obec Loděnice, louka při levém břehu Kačáku, asi 2 km S od žel. st. Loděnice
nejbližší obec: Chrustenice, okres Beroun
souřadnice: 50°0'32.32''N, 14°9'10.56''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1980-09-07
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124120

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: obec Železná, rybníček při polní cestě asi 0,1 km J pod hřbitovem na návrší
nejbližší obec: Železná, okres Beroun
souřadnice: 50°0'25.32''N, 14°5'11.48''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1979-10-03
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124119

5951a

lokalita: Bohemia centralis, distr. Praha, circum piscinam Břevský apud pag. Břve prope opp. Hostivice u Prahy
nejbližší obec: Litovice, okres Praha-západ
souřadnice: 50°4'1.78''N, 14°14'36.61''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1945-09-14
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124524

5951b

původní jméno: Bidens radiatus
lokalita: Praha 6, Bílá hora, svahu k Motolu
nejbližší obec: Řepy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'25.68''N, 14°19'22.66''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1972-08
nálezce: J. Kubíková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124045

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Hostivice, Praha - západ, u zdi státního statku, louka pod Fluskou
nejbližší obec: Hostivice, okres Praha-západ
souřadnice: 50°4'44.89''N, 14°15'6.74''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1961-09
nálezce: L. Zpěváčková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124378

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



104

5951d

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Ořech
nejbližší obec: Ořech, okres Praha-západ
souřadnice: 50°1'12.38''N, 14°17'47.56''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
nálezce:  Ruda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124132

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Praha - Stodůlky, tůňka na levém břehu Prokopského potoka S od stanice metra Lužiny
nejbližší obec: Stodůlky, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'50.71''N, 14°19'53.17''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1998-10-07
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207329

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Praha - Stodůlky, tůňka na levém břehu Prokopského potoka S od stanice metra Lužiny
nejbližší obec: Stodůlky, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'50.71''N, 14°19'53.17''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1998-10-07
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207330

5952a

lokalita: Praha - Vyšehrad, in ruderatis viaticis non procul ponte viae ferratae in locis Na Výtoni
nejbližší obec: Vyšehrad, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'1.02''N, 14°24'55.84''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1946-08
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124527

původní jméno: Bidens tripartitus L.
lokalita: Praha-Smíchov: hliniště bývalé cihelny nad Klimentkou
nejbližší obec: Smíchov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'15.54''N, 14°21'56.01''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1941-08-24
nálezce: Jaroslav Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124471

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Praha, v příkopě u silnice pod Šmukýřkou
nejbližší obec: Košíře, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'50.65''N, 14°22'21.42''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1933-09-06
nálezce: V. Novák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124111

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



105

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Moldau bai Smichow
nejbližší obec: Smíchov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'32.99''N, 14°24'33.07''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1893-08
nálezce: J. Hasslinger
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124189

5952b

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Praha - Podolí, vlhká stružka z praménku podél silnice pod Klaudiánkou
nejbližší obec: Podolí, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'4.09''N, 14°25'17.83''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1954-09-01
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 8
ID: 10124115

lokalita: in fossa sub statione viae ferratae Praha-Tišnov
nejbližší obec: Karlín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'30.00''N, 14°26'14.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1945-09-08
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124523

původní jméno: Bidens tripartitus L.
lokalita: Poříč Vltavy v Troji
nejbližší obec: Nové Město, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'33.25''N, 14°25'57.64''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1871
nálezce: K. Polák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124433

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: břeh Štvanice u Prahy
nejbližší obec: Holešovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'49.18''N, 14°26'30.88''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1870-08
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124164

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Hetzinsel bei Prag
nejbližší obec: Holešovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'46.93''N, 14°26'28.91''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1825
nálezce:  Knaf
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124234

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



106

5952c

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Praha - Bráník
nejbližší obec: Braník, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'9.58''N, 14°24'45.57''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1931-07-10
nálezce: J. Hantschel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 10b
ID: 10124087

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Praha, na poli Vltavy před Chuchlí
nejbližší obec: Velká Chuchle, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'49.79''N, 14°23'45.18''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1912-09-05
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124331

lokalita: St. Prokop bei Prag
nejbližší obec: Jinonice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'27.21''N, 14°22'33.20''E
fytochorion: 8. Český kras
nálezce:  Liebaldt
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124547

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Praha - Stodůlky, Nepomucký rybník pod rourou metra
nejbližší obec: Stodůlky, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'50.33''N, 14°20'12.46''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2007-09-19
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207216

5952d

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: /46/ Praha 4: pobřeží Botiče mezi plynárnou v Michli a stadionem ve Vršovicích
nejbližší obec: Praha 4
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1960-08-25
pramen: Hejný S. (1971): Floristický příspěvek ke květene Prahy [pokr. z roč. 6/3: 189-217, 1971, zač. Glaucium corniculatum]. - Zpr.
Čs. Bot. Společ. 6: 118-136.
projekt: FLDOK
ID: 9271640

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Údolí Kunratického potoka
nejbližší obec: Kunratice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'29.05''N, 14°28'10.19''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2001
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel et Marek Milan. Květena pražských chráněných území. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6804114

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



107

5953a

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: distr. Praha-východ, D. Počernice, v městě.
nejbližší obec: Dolní Počernice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'8.55''N, 14°34'31.79''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1980-09-13
nálezce: V. Mikoláš
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Hlaváček XII/1987
ID: 10124106

lokalita: okolí Prahy, u rybníčka na konci Petrovického údolí u Hostivaře
nejbližší obec: Hostivař, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'2.58''N, 14°31'50.75''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1943-09-09
nálezce: Miroslav Pulchart
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124551

původní jméno: Bidens pumillus
lokalita: Strašnice
nejbližší obec: Strašnice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'52.66''N, 14°30'39.10''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1935-08-24
nálezce:  Roth
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124039

původní jméno: Bidens tripartitus L.
lokalita: Luční příkopy u Strašnic
nejbližší obec: Strašnice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'52.66''N, 14°30'39.10''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1900-09
nálezce: Josef Rous
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124439

5953b

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: okr. Praha-východ, u hájovny Nové Dvory
nejbližší obec: Klánovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'32.32''N, 14°39'10.66''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1963-09-02
nálezce: Heda Houdková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124203

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



108

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: rybník ve Stupicích (náměstí), okres Praha východ
nejbližší obec: Stupice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°3'10.07''N, 14°38'54.68''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1992-09-20
nálezce: Milan Řezáč
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: det. Barošek 15.11.92
ID: 10207219

5953c

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: distr. Praha, Újezd u Průhonic, pole sz od rybníka Vrah
nejbližší obec: Petrovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'50.81''N, 14°32'49.71''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1978-09-08
nálezce: J. Grulichová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124183

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Praha - Horní Měcholupy, sídliště
nejbližší obec: Hostivař, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'57.58''N, 14°32'38.32''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce: J. Solnická
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207215

5953d

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Obora v Uhříněvsi
nejbližší obec: Uhříněves, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'12.99''N, 14°35'58.95''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2001
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel et Marek Milan. Květena pražských chráněných území. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6804111

5954a

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Cyrilov
nejbližší obec: Jirny, okres Praha-východ
souřadnice: 50°5'48.22''N, 14°41'50.46''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2001
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel et Marek Milan. Květena pražských chráněných území. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6803987

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



109

5954c

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: PP Lom Na plachtě
nejbližší obec: Třebohostice u Škvorce, okres Praha-východ
souřadnice: 50°1'54.27''N, 14°43'37.60''E, ± 86m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1992
nálezce: Marie Pivničková
pramen: Pivničková M. CHPV Lom na Plachtě. Botanický IP.. 1992.
projekt: NDOP
ID: 6711048

5954d

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Kostelec n. Č. lesy - Doubravčice - podél potoka Šembera - Tuchoraz
datum: 1974-08-31
nálezce:  Jaroš
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8575146

5955c

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Kostelec nad Černými lesy: Krupá, stagnum in pago
nejbližší obec: Krupá u Kostelce nad Černými Lesy, okres Kolín
souřadnice: 50°1'1.60''N, 14°52'17.74''E
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1988-08-18
nálezce: J. Hašková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207137

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 64. Krupá: v obci.
nejbližší obec: Krupá, okres Kolín
souřadnice: 50°1'2.00''N, 14°52'19.00''E
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1988
pramen: Nováková J. (2004): Floristické materiály z Černokostelecka. - Muz. a Součas., ser. natur. 19: 91-100.
projekt: FLDOK
ID: 8010100

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Kostelec n. Č. Lesy: Krupá, v obci
datum: 1988-08-18
nálezce:  Hašková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8575740

5955d

původní jméno: Bidens tripartita subsp. tripartita
lokalita: 244. Dobré Pole: pole a skátiny v údolí Bylanky 1-2 km S obce
nejbližší obec: Dobré Pole, okres Kolín
souřadnice: 50°0'58.80''N, 14°55'32.07''E, ± 600m
nadmořská výška: 310-360 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1978-07
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
komentář z databáze Pladias: okres Kolín
ID: 9143989

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



110

5956b

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: okres Nymburk: Sokoleč, návesní rybníček
nejbližší obec: Sokoleč, okres Nymburk
souřadnice: 50°5'56.00''N, 15°6'34.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1999-08-24
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207259

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: /Př/ Předhradí: druhový soupis intravilánu obce
nejbližší obec: Předhradí, okres Chrudim
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
pramen: Pyšek P. & Rydlo J. (1984): Vegetace a flóra vybraných sídlišť v území mezi Kolínem a Poděbrady. - Bohem. Centr. 13:
135-181.
projekt: FLDOK
ID: 8945883

5957a

lokalita: Velký Osek
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°5'55.21''N, 15°11'10.63''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1950-07
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124513

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: okres Kolín: Hradišťko I, pískovna u JV okraje vsi
nejbližší obec: Hradišťko I, okres Kolín
souřadnice: 50°3'19.40''N, 15°11'47.98''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2011-05-27
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207300

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: okres Kolín: Hradišťko I, pískovna u J okraje vsi
nejbližší obec: Hradišťko I, okres Kolín
souřadnice: 50°3'21.57''N, 15°11'20.79''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2003-08-23
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207161

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Velký Osek: pravý břeh Labe 2,4 km JZ od nádraží, 500 m nad zdymadlem
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°5'13.03''N, 15°10'7.16''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1989-08-30
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207117

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



111

5957b

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: okres Kolín: Býchory, rybníček na SV okraji vsi
nejbližší obec: Býchory, okres Kolín
souřadnice: 50°4'14.25''N, 15°16'32.44''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2005-07-23
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207160

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: okres Kolín: Jestřábí Lhota, potok Bačovka
nejbližší obec: Jestřabí Lhota, okres Kolín
souřadnice: 50°5'31.53''N, 15°16'14.70''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1998-08-06
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207162

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: okres Kolín: Jelen, údolí 1 km SZ vsi
nejbližší obec: Býchory, okres Kolín
souřadnice: 50°3'31.02''N, 15°16'56.61''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1983-09-03
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207116

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 31. Kolínsko: údolí a rybníčky 1 km SZ od Jelena /Kolín/
nejbližší obec: Kolín - Jelen
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1983
pramen: Rydlo J. (1987): Zpráva o flóristických exkurzích do území východně od Kolína. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 39-54.
projekt: FLDOK
ID: 8998628

5957c

lokalita: Ad vicum Zálabí prope opp. Kolín
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°2'3.40''N, 15°12'44.04''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1947-06-21
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124486

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Zálabí u Kolína
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°2'3.40''N, 15°12'44.04''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1929-09-07
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124320

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



112

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Kolin
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°1'41.29''N, 15°12'2.04''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1852-09
nálezce:  Veselský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 11b
ID: 10124365

5957d

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: okres Kolín: Lžovice, tůň Bejkovna 1 km ZJZ od vsi
nejbližší obec: Lžovice, okres Kolín
souřadnice: 50°2'5.00''N, 15°19'43.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2000-10-31
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207163

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 26. Kolínsko: od Lžovických ramen k J konci Veletova
nejbližší obec: Veletov, okres Kolín
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1983
pramen: Rydlo J. (1987): Zpráva o flóristických exkurzích do území východně od Kolína. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 39-54.
projekt: FLDOK
ID: 8998775

5958a

lokalita: distr. Nový Bydžov, in vico Krakovany
nejbližší obec: Krakovany, okres Kolín
souřadnice: 50°3'57.84''N, 15°22'7.91''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1943-08
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124501

5958b

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: /33/ Hlavečník: v příkopu pod rybníčkem v Z části obce.
nejbližší obec: Hlavečník, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'36.00''N, 15°25'36.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
pramen: Chrtek J. sen., Marek M. & Skočdopolová B. (2002): Materiály ke květeně Novobydžovska. - Muz. a Součas., ser. natur. 16:
31-39.
herbář: PR
projekt: FLDOK
ID: 8004341

5958c

lokalita: distr. Kutná Hora: prope piscinam parvam in peripheria occ. pagi Bernardov
nejbližší obec: Bernardov, okres Kutná Hora
souřadnice: 50°0'54.67''N, 15°23'37.81''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1972-08-24
nálezce: A. Roubal
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207285

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



113

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Labské Chrčice (PA), 480 m JJV od okraje obce, JZ část deprese mezi poli
souřadnice: 50°2'35.00''N, 15°24'49.00''E, ± 250m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1997-06-08
nálezce: T. Černý
pramen: Černý T. (1999): Nivní louky jihovýchodního Polabí (srovnání po dvaceti letech). - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3026053

5958d

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Zdechovice (Pardubice), dno rybníka
nejbližší obec: Zdechovice, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'45.45''N, 15°28'35.65''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1936
nálezce: J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124083

5959a

lokalita: distr. Nový Bydžov, ad piscinam Strašovský rybník prope vicum Strašov
nejbližší obec: Strašov, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'43.84''N, 15°31'14.51''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1943-09
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124510

5959b

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Pardubicko: Bukovka, u stavidla Jílovek, 235 m s.m.
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'33.33''N, 15°38'29.96''E
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1946-08-28
nálezce: D. Dvořák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124081

5959c

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 27. Luční komplex uzavřený tokem a slepým ramenem Labe u železniční trati na V okraji Přelouče
nejbližší obec: Přelouč, okres Pardubice
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1974
pramen: Kovář P. (1977): Příspěvek ke květeně jihovýchodního Polabí. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 83-92.
projekt: FLDOK
ID: 9244032

5959d

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 32. Slepá ramena Labe JZ Lohenic
nejbližší obec: Lohenice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'19.26''N, 15°35'36.66''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1974
pramen: Kovář P. (1977): Příspěvek ke květeně jihovýchodního Polabí. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 83-92.
projekt: FLDOK
ID: 9244387

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



114

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 29. Rumiště na J okraji Mělic
nejbližší obec: Mělice, okres Pardubice
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1974
pramen: Kovář P. (1977): Příspěvek ke květeně jihovýchodního Polabí. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 83-92.
projekt: FLDOK
ID: 9244183

5960a

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: distr. Pardubice, Doubravice, u cesty na břehu Pohránovského rybníka, 30 m za zděnou budovou blízko silnice
nejbližší obec: Pohránov, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'20.85''N, 15°44'11.02''E
nadmořská výška: 227 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1979-08-21
nálezce: J. Málková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124271

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Pardubicko, příkopy u Doubravic
nejbližší obec: Semtín, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'57.21''N, 15°44'46.64''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1927-08-18
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124092

5960b

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Pardubicko, Hůrka u Bělobranské dubiny. V příkopě na návsi
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'7.20''N, 15°48'46.80''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1973-08-23
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124097

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Pardubicko, Hůrka u Bělobranské dubiny v Polabinách
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'7.20''N, 15°48'46.80''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1966-08-27
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124096

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Kunětická hora, na sev. úpatí
nejbližší obec: Ráby, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'57.52''N, 15°48'47.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1933-09-22
nálezce:  coll.?
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124055

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



115

5960c

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Staré Čivice, Free zóna západně od Podolského potoka
nejbližší obec: Lány na Důlku, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'44.25''N, 15°40'54.35''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2001-09-03
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 2001.
projekt: NDOP
ID: 7003560

5960d

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Pardubice - Pardubičky, příkop u silnice
nejbližší obec: Pardubičky, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'29.21''N, 15°47'28.92''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1966-08-28
nálezce:  Reitmayerová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124309

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Pardubice, příkop u Studánky
nejbližší obec: Studánka, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'13.06''N, 15°48'36.11''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1885-08
nálezce: J. Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124101

5961a

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Choteč, pole S od V okraje obce
nejbližší obec: Choteč u Holic, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'9.34''N, 15°53'26.12''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008-08-18
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní průzkum. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6898581

5961b

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 261. Horní Ředice: Ředický rybník a jeho okolí
nejbližší obec: Horní Ředice, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'1.50''N, 15°56'56.35''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-11
nálezce: Miroslav Smejkal
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9175677

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



116

5961d

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Moravany, areál Duhové jezero na SV okraji obce, nádrž nejblíž trati
souřadnice: 50°0'15.38''N, 15°56'26.04''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2013-08-06
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2013): terénní průzkum
projekt: NDOP
ID: 11261096

5962a

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Borohrádek, starý písník u silnice k Vysokému Chvojnu
nejbližší obec: Borohrádek, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°5'53.04''N, 16°4'37.32''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1989-06-19
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6937256

5962b

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Dolní Jelení: hlinité až hlinitopísčité záhony a jejich okraje v areálu lesních školek, 880 m JZ od železniční stanice Čermná nad
Orlicí
nejbližší obec: Dolní Jelení, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'34.53''N, 16°7'36.59''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2015-08-28
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044444

5962c

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Litětiny, SPR Boršov
nejbližší obec: Litětiny, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'33.91''N, 16°1'35.10''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1988-09-19
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. vlastní rerénní nálezy. 1988.
projekt: NDOP
ID: 6776392

5962d

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Horní Jelení, na vlhké písčině u strouhy na okraji lesa V od osady Rousínov
nejbližší obec: Dolní Jelení, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'59.35''N, 16°7'25.66''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1977-09-10
nálezce: V. Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124179

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



117

5963a

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Chleny  osada Chlínky
souřadnice: 50°4'57.98''N, 16°14'43.69''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12107040

5963b

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Vyhnánov  pole a lesní okraje mezi Vyhnánovem a Vrbicí
souřadnice: 50°5'41.47''N, 16°15'33.93''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12114099

5963c

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Sruby u Chocně, v lese v okolí Čertova dubu S obce
nejbližší obec: Choceň, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'33.50''N, 16°10'35.85''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1973-07-19
nálezce: V. Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 62
ID: 10124178

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Plchovice  louky a lesní okraje mezi obcí a Kosteleckými Horkami
souřadnice: 50°2'52.72''N, 16°11'42.01''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12118416

5963d

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Brandýs nad Orlicí  město
souřadnice: 50°0'6.17''N, 16°17'18.52''E
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12119599

5964a

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: okres Ústí n. O.: Helvíkovice, Helvíkovický rybník 1,5 km Z od středu vsi
nejbližší obec: Helvíkovice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°5'42.44''N, 16°24'48.79''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2008-08-03
nálezce: Jaroslav Rydlo; Martina Bartošová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207324

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



118

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Helvíkovice, Helvíkovický r., 1,5 km Z od Helvíkovic
souřadnice: 50°5'46.00''N, 16°24'34.00''E, ± 20m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2008-08-03
nálezce: J. Rydlo
pramen: Bartošová M. et Rydlo J. (2008): Příspěvek k poznání flóry a vegetace v rybnících v okolí Kameničné, Žamberka a Letohradu.
- Orchis. Zprav. Čes. Bot. Sect., Rychnov n. Kněžnou, 27: 14 -28.
projekt: ČNFD
ID: 1162567

5964b

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Orlické hora, Lukavice
nejbližší obec: Lukavice v Čechách, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°3'37.04''N, 16°28'55.46''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1971-09-21
nálezce:  Reitmayerová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124128

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 2. Žamberk: štěrkopísčitý náplav v korytě řeky nad mostem mezi Žamberkem a Helvíkovicemi
nejbližší obec: Žamberk, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1967-06-10
pramen: Kopecký K. (1969): Calamagrostis pseudophragmites (Hall. fil.) Koel. na Divoké Orlici v severovýchodních Čechách. - Zpr. Čs.
Bot. Společ. 4: 113-117.
projekt: FLDOK
ID: 9292034

5964c

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Horní Libchavy  les V obce
souřadnice: 50°1'10.83''N, 16°21'16.04''E
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12131392

5964d

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Písečná, hráz rybníka Šušek J obce
nejbližší obec: Písečná u Žamberka, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°1'29.24''N, 16°27'53.05''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2012-08-22
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová HElena. terénní průzkum. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7841800

5965a

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Orlické hory. Lišnice - Nekoř, podél Orlice
datum: 1969-08-11
nálezce:  Reitmayerová;  Reitmayer
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8551659

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



119

5965b

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Lichkov - Mladkov - les nad Mladkovem, mokré louky po obou stranách silnice z Lichkova do Mladkova
datum: 1969-06-16
nálezce:  Reitmayerová;  Reitmayer
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8552280

5965c

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 599.Šedivec: rybník v údolí Bažantnického potoka 3 km ZJZ od obce, 5965c, 8. VII. 2004, J. Douda.
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
nálezce: Jan Douda
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FLDOK
ID: 9866592

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Šedivec: rybník v údolí Bažantnického potoka 3 km ZJZ od obce
nejbližší obec: Šedivec, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2004-07-08
nálezce: Jan Douda
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10133843

5966a

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: od SZ okraje obce k obci Horní Boříkovice
nejbližší obec: Červená Voda, okres Ústí nad Orlicí
nadmořská výška: 580-600 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-09
nálezce: J. Kirschner
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8784057

5967a

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Vysoký Potok, komplex pstruhových sádek a rybníčků mezi obcemi Vysoký potok a Malá Morava, u soutoku Vysokého
potoka s Moravou, 0,4 km JJZ žel. stanice Podlesí; ve vodě, v břehových partiích a na obnažených dnech rybníčků (včetně většího
rybníčku východně Vysokého Potoka určeného pro sportovní rybolov) a sádek a ve spásaných trávnících okolo nich
nejbližší obec: Malá Morava, okres Šumperk
souřadnice: 50°5'12.00''N, 16°50'45.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2010-09-16
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9956529

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



120

5970c

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Hrubý Jeseník: Podlesí - mokřiny podél Černého potoka
datum: 1972
nálezce: Leo Bureš
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8581291

5970d

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Bruntál: Z břeh horní přehrady na Zeleném potoce, SV od města, asi 1,7 km ZSZ od kostela v obci Oborná
nejbližší obec: Bruntál, okres Bruntál
souřadnice: 50°0'41.89''N, 17°28'42.30''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2015-08-19
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188716

5971b

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 178. Brantice: okraje lesa na JV úpatí vrchu Vinice (469 m) asi 1 km SSZ až S od železniční stanice
nejbližší obec: Brantice, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'33.00''N, 17°36'15.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9464580

5972a

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Krnov, komplex rybích sádek a rybníčků pod Petrovým rybníkem při jihovýchodním okraji města, 2,3 km JV žel. stanice
Krnov-Cvilín; ve vodě, v břehových partiích a na obnažených dnech rybníčků a sádek a v sekaných trávnících okolo nich
nejbližší obec: Krnov, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'50.00''N, 17°44'19.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2008-08-28
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9956300

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Jagerndorf [Krnov]
nejbližší obec: Krnov-Horní Předměstí, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'13.05''N, 17°41'46.70''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179876

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



121

5972d

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 78. /Hk+Ř+BP/ Úvalno: rezervace Úvalenské louky
nejbližší obec: Úvalno, okres Opava
souřadnice: 50°2'17.00''N, 17°45'53.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Radomír Řepka; Petr Bureš; R. Hradílek
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9459500

5973d

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Rezervace "Hněvošický háj" asi 9 km SV Opavy
datum: 1974
nálezce: Jaroslav Koblížek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8582839

6042a

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 457. Hamrníky: rybníček a degradovaná louka nad ním, Z od osady
nejbližší obec: Hamrníky, okres Cheb
souřadnice: 49°57'11.00''N, 12°40'48.00''E
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1996-07-13
nálezce: Karel Prach
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9512569

6042c

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: území mezi obcemi Drmoul, Skláře, Dolní Kramolín, Chodová Planá, Trstěnice
datum: 1974
nálezce: Karel Prach
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8583354

6042d

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Vysočany u Ovesných Kladrub_3540019
nejbližší obec: Vysočany u Ovesných Kladrub, okres Cheb
souřadnice: 49°56'21.98''N, 12°46'11.89''E, ± 12m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2007-09-05
nálezce: Tomáš Peckert
pramen: Peckert T. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0354. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5471476

6043a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



122

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Teplá-Klášter, rybí sádky a plůdkové rybníčky po obou stranách silnice do města, 1,3 km JV železniční stanice Teplá; ve vodě,
na obnažených dnech a v břehových partiích sádek a rybníčků ana plochách v okolí (sekané trávníky a napájecí kanály)
nejbližší obec: Teplá, okres Cheb
souřadnice: 49°58'7.26''N, 12°52'28.62''E, ± 100m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2008-08-20
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9955853

6043c

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Pěkovice, 1 km na J od obce
souřadnice: 49°56'4.60''N, 12°51'32.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 683 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2007-08-29
nálezce: Jitka Laburdová
pramen: Laburdová J. (2008): Vegetace lučních pramenišť západočeské zřídelní oblasti. - Ms. [Bakal. pr.; depon. in: PřF JU, České
Budějovice.]
projekt: ČNFD
ID: 1205220

6044a

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 242. Branišov: břeh Úterského potoka J od obce
nejbližší obec: Branišov, okres České Budějovice
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9188174

6044d

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 530. Čbán: lesní rybník 1,1 km ZSZ od obce
nejbližší obec: Čbán, okres Plzeň-sever
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9194677

6047c

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Bohy_8210007
nejbližší obec: Bohy, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°56'32.17''N, 13°33'36.68''E, ± 14m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2008-08-08
nálezce: Daniela Hlinková
pramen: Hlinková D. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0821. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5867048

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



123

6047d

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: okres Rokycany: Chlum, Berounka
nejbližší obec: Chlum nad Berounkou, okres Rokycany
souřadnice: 49°56'16.14''N, 13°39'12.82''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003-07-29
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207198

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Hlince, u chatového tábora (km asi 90)
souřadnice: 49°56'36.00''N, 13°37'1.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1981-07-19
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1986): Vodní flóra a vegetace Berounky. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 1: 49-77.
projekt: ČNFD
ID: 2083713

6048a

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: okr. Rokycany, obec Zvíkovec, skládka pilin a odpadků asi 0,5 km JZ od středu obce
nejbližší obec: Zvíkovec, okres Rokycany
souřadnice: 49°57'2.12''N, 13°40'57.72''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1979-08-08
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124117

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Křivoklátsko: Modřejovice, horní rybníček u V okraje vsi
nejbližší obec: Modřejovice, okres Rakovník
souřadnice: 49°59'43.44''N, 13°41'35.78''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2010-07-11
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207143

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: okres Rokycany: Hradiště, návesní rybníček
nejbližší obec: Hradiště nad Berounkou, okres Rokycany
souřadnice: 49°57'46.00''N, 13°43'4.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2009-08-20
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207264

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



124

6048b

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Týřovice (Křivoklátsko), 0,7 km SV od obce, pravý břeh Berounky
souřadnice: 49°59'10.00''N, 13°47'25.00''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1986-10-01
nálezce: D. Blažková
pramen: Kolbek J. et al. (1999): Vegetace Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. 1. Vývoj krajiny a vegetace, vodní, pobřežní a luční
společenstva. - AOPK ČR et Bot.Úst. AV ČR, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2092123

6048c

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: okr. Rokycany, Mlečice, potůček u můstku přes polní cestu odbočující vpravo od silnice  ve smeru ke Zvíkovci, asi 0,6 km S
od sev. konce obce
nejbližší obec: Mlečice, okres Rokycany
souřadnice: 49°55'38.29''N, 13°41'32.10''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1976-07-28
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124116

6049a

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Křivoklátsko: Karlova Ves, rybníček v lukách 700 m JJV od Leontýnskéh zámku
nejbližší obec: Roztoky u Křivoklátu, okres Rakovník
souřadnice: 49°59'23.04''N, 13°53'51.41''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2006-09-14
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207140

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 34. Křivoklátsko: Broumy: v obci
nejbližší obec: Broumy, okres Beroun
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1981
pramen: Husáková J. (1997): Příspěvek k synantropní květeně Křivoklátska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 32: 63-73.
projekt: FLDOK
ID: 9315132

6049b

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Křivoklátsko: Hudlice, Z návesní rybníček
nejbližší obec: Hudlice, okres Beroun
souřadnice: 49°57'42.00''N, 13°57'46.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2006-09-14
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207238

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



125

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Křivoklátsko: Hudlice, nádrž pod silnicí 1 km SSV vsi
nejbližší obec: Hudlice, okres Beroun
souřadnice: 49°58'10.06''N, 13°58'46.99''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2006-09-14
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207291

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 223. Křivoklátsko: Otročiněves: v obci
nejbližší obec: Otročiněves, okres Beroun
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1981
pramen: Husáková J. (1997): Příspěvek k synantropní květeně Křivoklátska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 32: 63-73.
projekt: FLDOK
ID: 9315832

6049c

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 121. Křivoklátsko: Kublov: malá skládka nedaleko Malé Louky
nejbližší obec: Kublov, okres Beroun
souřadnice: 49°56'34.84''N, 13°52'33.63''E, ± 1000m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1981
pramen: Husáková J. (1997): Příspěvek k synantropní květeně Křivoklátska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 32: 63-73.
projekt: FLDOK
ID: 9315547

6049d

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 262. Svatá: V část obce, ca 450-400 m n. m., 11. 7. 2001, P. Špryňar.
nejbližší obec: Svatá, okres Beroun
souřadnice: 49°56'22.00''N, 13°58'1.00''E
nadmořská výška: 400-450 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2001-07-11
nálezce: P. Špryňar
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8414825

6050b

lokalita: náveský rybníček v obci Lhotka u Berouna
nejbližší obec: Lhotka u Berouna, okres Beroun
souřadnice: 49°59'46.62''N, 14°5'58.13''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1993-09
nálezce: J. Chrtek; B. Skočdopolová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124540

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



126

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Č. Kras, v polích mezi silnicí Vráž - Beroun a lesem V Herynkách
nejbližší obec: Beroun, okres Beroun
souřadnice: 49°58'14.16''N, 14°5'51.54''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1956-09-01
nálezce: M. Hostička
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 8
ID: 10124200

6050c

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 218. Trubín: okolí rybníčku v obci, ca 280 m n. m., 11. 7. 2001, P. Špryňar.
nejbližší obec: Trubín, okres Beroun
souřadnice: 49°56'34.00''N, 14°0'3.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-11
nálezce: P. Špryňar
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8413139

6050d

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Český kras: Korno, rybník u JV okraje vsi
nejbližší obec: Korno, okres Beroun
souřadnice: 49°55'5.88''N, 14°8'22.92''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1997-09-17
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207124

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: lok. 14. Rybník u JV okraje Korna
nejbližší obec: Korno, okres Beroun
souřadnice: 49°55'10.00''N, 14°8'20.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1997
pramen: Rydlo J. (2000): Vodní makrofyta v Českém krasu. - Muz. a Součas., ser. natur. 14: 116-136.
projekt: FLDOK
ID: 9686853

6051a

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Trněný Újezd, aktivní lom JV obce (vzdálenější)
souřadnice: 49°57'59.00''N, 14°13'59.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1981-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Sádlo J. (1983): Vegetace vápencových lomů Českého krasu. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2072588

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



127

6051b

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: okres Praha - západ: Kosoř, rybník v polích Budenice 1,5 km ZJZ od vsi
nejbližší obec: Kosoř, okres Praha-západ
souřadnice: 49°59'3.23''N, 14°18'28.72''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1997-09-11
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207185

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Český kras: Vonoklasy, rybníček Louže 600 m S od vsi
nejbližší obec: Vonoklasy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'18.44''N, 14°16'35.74''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1997-09-16
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207125

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: lok. 62. J návesní rybníček v Chotči
nejbližší obec: Chotěč, okres Praha-západ
souřadnice: 49°59'5.00''N, 14°16'55.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1998
pramen: Rydlo J. (2000): Vodní makrofyta v Českém krasu. - Muz. a Součas., ser. natur. 14: 116-136.
projekt: FLDOK
ID: 9687005

6051c

původní jméno: Bidens cernuus L.
lokalita: střed. Čechy: Na břehu Berounky u Řevnic
nejbližší obec: Řevnice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°54'58.95''N, 14°14'5.57''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1949-08-08
nálezce: Emerich Güttler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124019

původní jméno: Bidens cernuus L.
lokalita: střed. Čechy: dosti hojně v Budňanech u Karlštejna
nejbližší obec: Budňany, okres Beroun
souřadnice: 49°56'11.13''N, 14°10'60.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1949-08-14
nálezce: Emerich Güttler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124020

6051d

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Bei Karlik
nejbližší obec: Karlík, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'7.45''N, 14°15'34.23''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1934-09-09
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124323

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



128

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Bei Karlik
nejbližší obec: Karlík, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'7.45''N, 14°15'34.23''E
fytochorion: 8. Český kras
nálezce:  Pohl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124300

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: okres Praha - západ: Horní Mokropsy, rybníček u železn. tratě 1 km VSV od nádraží Všenory, 49°56'09''N, 14°19'00''E
nejbližší obec: Všenory, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'9.00''N, 14°18'60.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1999-09-29
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207260

6052a

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Praha - Dolní Černošice, tůně na pravém břehu Berounky 1 km SV od jezu
nejbližší obec: Lipence, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°57'52.93''N, 14°20'20.60''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003-06-11
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207213

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Praha - Zbraslav: Staré rameno Berounky Krňák, SV konec u S konce obce
nejbližší obec: Zbraslav, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°58'48.00''N, 14°23'39.12''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003-06-17
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207217

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: PP Krňák
nejbližší obec: Zbraslav, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°58'40.09''N, 14°23'22.99''E, ± 1794m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1986
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Sádlo J. Botanický IP CHPV Krňák a okolí. 1986.
projekt: NDOP
ID: 6747558

6052b

původní jméno: Bidens melanocarpus
lokalita: Dolní Břežany, J obce u rybníka
nejbližší obec: Dolní Břežany, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'42.01''N, 14°27'47.31''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1970-07
nálezce:  Riš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124033

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



129

6053a

původní jméno: Bidens
lokalita: Průhonický park, obora
nejbližší obec: Průhonice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°59'15.55''N, 14°32'51.28''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1995-08-26
nálezce: M. Haasová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207331

6053c

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Posázaví, návesní rybník c Chotouni
nejbližší obec: Pohoří u Prahy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°54'1.03''N, 14°30'42.32''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1960-09
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124265

6054c

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 13. Černokostelecko: Třemblat: vlhká louka při potoce u st.silnice V odbočky na Myšlín
nejbližší obec: Třemblat, okres Praha-východ
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1974
pramen: Jaroš V. (1978): Poznámky ke květeně Černokostelecka a Kutnohorska. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 13: 183-190.
projekt: FLDOK
ID: 9234658

6054d

původní jméno: Bidens
lokalita: Třemblaty, v příkopě u silnice
nejbližší obec: Třemblat, okres Praha-východ
souřadnice: 49°55'43.87''N, 14°45'45.16''E
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1957-09-04
nálezce: Václav Petříček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124013

6055a

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 47. Oleška: pole (pšenice) do 0,5km JZ obce.
nejbližší obec: Oleška, okres Praha-východ
souřadnice: 49°58'7.00''N, 14°54'21.00''E
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1990
pramen: Nováková J. (2004): Floristické materiály z Černokostelecka. - Muz. a Součas., ser. natur. 19: 91-100.
projekt: FLDOK
ID: 8008926

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



130

6055b

původní jméno: Bidens tripartita subsp. tripartita
lokalita: 313. Krymlov: v obci
nejbližší obec: Krymlov, okres Praha-východ
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1978-07
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9145996

6055d

původní jméno: Bidens tripartita subsp. tripartita
lokalita: 352. Horní Kruty: okolí silnice z obce směrem k Bohouňovicím
nejbližší obec: Horní Kruty, okres Kolín
nadmořská výška: 350-400 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9147622

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Horní Kruty-Bohouňovice (11 km JV od Kostelce n.Č.L.). Návsi, pole, příkopy mezi obcemi.
datum: 1978-07-13
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8584995

6056a

původní jméno: Bidens tripartita subsp. tripartita
lokalita: 338. Bečváry: rybník Bosňák J obce
nejbližší obec: Bečváry, okres Kolín
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Pavel Kovář
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9147243

6056b

původní jméno: Bidens tripartita subsp. tripartita
lokalita: 339. Kořenice: obec
nejbližší obec: Kořenice, okres Kolín
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9147306

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



131

6056c

původní jméno: Bidens tripartita subsp. tripartita
lokalita: 369. Vavřinec: břehy a vlhké louky u Vavřineckého rybníka
nejbližší obec: Vavřinec, okres Kutná Hora
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Pavel Kovář
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9148292

6057a

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: okres Kolín: Čertovka, návesní rybníček
nejbližší obec: Dolany u Červených Peček, okres Kolín
souřadnice: 49°58'48.00''N, 15°14'20.00''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2009-08-12
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207254

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: okres Kolín: Pašinka, rybník u silnice v S části vsi
nejbližší obec: Pašinka, okres Kolín
souřadnice: 49°59'50.00''N, 15°11'2.00''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2009-09-18
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207255

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: okres Kutná Hora: Hořany, rybníček Na Studánkách na potoce nad vsí
nejbližší obec: Hořany u Kutné Hory, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°58'9.73''N, 15°13'52.61''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1982-09-14
nálezce: Jaroslav Rydlo; Alexandra Klaudisová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207164

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Rybníček u Hořan
nejbližší obec: Hořany u Kutné Hory, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°58'3.26''N, 15°13'54.36''E, ± 235m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1983
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Rydlo J. Inventarizační průzkum vegetace CHPV Na studánkách.. 1983.
projekt: NDOP
ID: 6575437

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



132

6058a

lokalita: distr. Kutná Hora: in agro Betae vulgaris situ mer. a casa venatoria in adjacentibus bor.-occ. pagi Rohozec
nejbližší obec: Svatý Mikuláš, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°58'48.58''N, 15°21'57.34''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1972-08-23
nálezce: A. Roubal
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207284

6059a

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Lipoltice, rybník Třešňovec
nejbližší obec: Lipoltice, okres Pardubice
souřadnice: 49°59'1.66''N, 15°34'31.58''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2002-08-15
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2002.
projekt: NDOP
ID: 7003975

6060a

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: distr. Most. ad ripam stagni prope marg. orient pagi Bylany
nejbližší obec: Bylany, okres Chrudim
souřadnice: 49°57'26.79''N, 15°44'24.66''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1978-09-30
nálezce:  Štěpánek;  Kirschner
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207287

6060b

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Chrudim, na rumišti
nejbližší obec: Chrudim, okres Chrudim
souřadnice: 49°57'3.93''N, 15°47'44.07''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1966-08-27
nálezce:  s. coll.
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124133

6060c

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Stolany, Panský rybník
souřadnice: 49°55'46.73''N, 15°44'46.15''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1989-08-01
nálezce: František Černohous
pramen: Černohous František (1989): terénní průzkum rybníků východních Čech
projekt: NDOP
ID: 13115729

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



133

6060d

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Chrudimsko, okolí Slatiňan, Polesí Podhura
nejbližší obec: Slatiňany, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'57.77''N, 15°47'37.10''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1970-09-17
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124197

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: NPL 61. Ostrůvek: mělký rybník s bohatou vodní a pobřežní vegetaci okraj Rabštejnské Lhoty u Chrudimi.
nejbližší obec: Rabštejnská Lhota u, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'54.00''N, 15°46'16.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1993-09-06
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8354819

6061a

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: PR Habrov
nejbližší obec: Topol, okres Chrudim
souřadnice: 49°58'1.07''N, 15°50'15.84''E, ± 534m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1979
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Rydlo J. Habrov - inventarizační průzkum vegetace. 1979.
projekt: NDOP
ID: 6693160

6061b

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 9. Slepotice: v obci a v pískovně na JV okraji obce
nejbližší obec: Slepotice, okres Pardubice
souřadnice: 49°59'27.73''N, 15°57'51.60''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-11
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9169624

6062a

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Radhošť, louka u podjezdu cesty do Týništka pod trať
nejbližší obec: Radhošť, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'27.43''N, 16°4'50.07''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1988-07-29
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. vlastní rerénní nálezy. 1988.
projekt: NDOP
ID: 6775814

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



134

6062b

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Ústí nad orlicí, SV břeh Podedvorního rybníka, Z obce Sruby, 49°59'40"N, 16°09'26"E
nejbližší obec: Sruby, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'40.00''N, 16°9'26.00''E
nadmořská výška: 276 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2011-09-14
nálezce: Lenka Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124136

6062c

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Štěnec (7 km ZSZ Vysokého Mýta) u rybníka 0,5 km J od obce
nejbližší obec: Štěnec, okres Chrudim
souřadnice: 49°55'39.96''N, 16°3'20.26''E
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1991-08-24
nálezce: A. Shánělová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124328

6062d

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Pustina, v obci,
souřadnice: 49°54'2.31''N, 16°6'16.08''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1980-09-17
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12153352

6063a

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: distr.: Vys. Mýto, Choceň, ripa piscinae
nejbližší obec: Vysoké Mýto, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'24.71''N, 16°11'57.89''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1943-08-24
nálezce: Otakar Pechouš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124296

6063b

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Sudislav u Brandejsa, rybník
nejbližší obec: Rviště, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'47.88''N, 16°18'42.20''E
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1929-08-20
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124322

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



135

6063c

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: České Heřmanice, rybník Heřmánek,
souřadnice: 49°55'20.51''N, 16°14'49.67''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12170039

6063d

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: České Heřmanice, břeh strouhy na SZ okraji obce u rybníka,
souřadnice: 49°56'0.29''N, 16°15'1.73''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12168173

6064a

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Řetůvka, v obci,
souřadnice: 49°57'19.76''N, 16°21'24.72''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12176387

6064b

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 125. Hřebečovská vrchovina: Dolní Houžovec: intravilán V části obce
nejbližší obec: Dolní Houžovec, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1970-07-06
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9033948

6064c

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 246. Přívrat: S svahy Javorníku /kóta 563/, údolí u Přivratu /rybník/, stráň mezi Přívratem a Sloupnicí - Řetová - Dlouhá
Třebová
nejbližší obec: Přívrat, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'41.92''N, 16°22'59.78''E, ± 1000m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1976-07-11
nálezce: Pavel Kovář
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9174819

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



136

6064d

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 247. Dlouhá Třebová: luční komplex pod železniční zastávkou
nejbližší obec: Dlouhá Třebová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'57.33''N, 16°25'32.98''E, ± 1000m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1976-07-11
nálezce: Pavel Kovář
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9175160

6065a

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Dolní Čermná, u potoka v obci V od rybníka
souřadnice: 49°58'48.17''N, 16°33'41.59''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1989-10-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1989): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11201892

6065b

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Koburk, údolí Moravské Sázavy, po silnici 300-500 m J mostu,  (kóta 466)
nejbližší obec: Nepomuky, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'41.28''N, 16°38'46.63''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004-08-05
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. Botanický Inventarizační průzkum navrhovaného přírodního parku Údolí Moravské Sázavy -
Faltysová Helena (2005). 2004.
projekt: NDOP
ID: 7152656

6065c

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Lanškrounsko, Ostrov, západ. část obce
nejbližší obec: Ostrov u Lanškrouna, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°56'4.82''N, 16°31'36.41''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1959-08-29
nálezce: V. Horák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124095

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 9. Pole a lesy u silnice 1,5 km S lanškroutských rybníků
nejbližší obec: Lanškrout
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 9025258

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



137

6065d

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 192. Lanškrounská kotlina: Albrechtice: u Moravské Sázavy
nejbližší obec: Albrechtice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'42.87''N, 16°38'29.31''E, ± 1000m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1970-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9036616

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Lanškrounská kotlina: břeh potoka mezi Lanškrounem a Žichlínkem
souřadnice: 49°54'5.00''N, 16°37'30.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991-08-02
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1992): Vegetace Lanškrounské kotliny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2009187

6066b

původní jméno: Bidens tripart. p. ?
lokalita: Droserová! rašel. louka u Hor. Studének u Šilperka [Štíty], asi 600 m
nejbližší obec: Horní Studénky, okres Šumperk
souřadnice: 49°57'9.50''N, 16°48'42.62''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1934-09-28
nálezce: Eduard Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124053

původní jméno: Bidens tripartitus L.
lokalita: Severní Morava: rašelinná droserová louka u Horních Studének u Šilperka, asi 600 m
nejbližší obec: Horní Studénky, okres Šumperk
souřadnice: 49°57'9.50''N, 16°48'42.62''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1934-09-28
nálezce: Eduard Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124396

6067a

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Území Hanušovské vrchoviny, Bohdíkov-Raškov. Železniční st. Bohdíkov, náves Raškova a údolí raškovského hadce SZ od
obce.
datum: 1978-09-17
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8586028

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



138

6067d

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: distr. Šumperk, žel. stanice Bludov
nejbližší obec: Bludov, okres Šumperk
souřadnice: 49°55'41.29''N, 16°56'15.91''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1984-08-27
nálezce: Lenka Lachmanová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124028

6069c

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 292. Horní Město: pastviny a mokřady podél potoka asi 0,8 km SV obce
nejbližší obec: Horní Město, okres Bruntál
souřadnice: 49°54'60.00''N, 17°13'2.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9469338

6070c

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: /9/ tok Moravice v úseku od Břidličné po Kružberk
nejbližší obec: Břidličná, okres Bruntál
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1952
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1952): Předběžná zpráva o vegetačních poměrech toku řeky Moravice. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje
13: 588-597.
projekt: FLDOK
ID: 8719352

6071b

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 125. Horní Životice: okolí ryvníka při JV okraji obce
nejbližší obec: Horní Životice, okres Bruntál
souřadnice: 49°57'23.00''N, 17°39'13.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9462009

6071c

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Leskovec nad Moravicí, vodní nádrž Slezská Harta, obnažený břeh severní zátoky cca 1,9 km ZSZ/SZ od křižovatky v obci
nejbližší obec: Leskovec nad Moravicí, okres Bruntál
souřadnice: 49°55'1.20''N, 17°33'19.90''E, ± 100m
nadmořská výška: 496 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2014-10-08
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 10777; evidenční číslo PR 839099; revize: J. Štěpánková 2015: Bidens
tripartitus L.
ID: 10124078

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



139

6072a

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 136. Velké Heraltice: rybník v obci
nejbližší obec: Velké Heraltice, okres Opava
souřadnice: 49°58'19.00''N, 17°43'59.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9462900

6073c

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Opava, apud vicum Kylešovice
nejbližší obec: Kylešovice, okres Opava
souřadnice: 49°54'59.72''N, 17°54'45.65''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1972-08-20
nálezce: J. Duda
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124063

původní jméno: Bidens tripartitus L.
lokalita: Opp. Opava: in ruderatis /prius loca arenosa/ apud vicum Kylešovice
nejbližší obec: Kylešovice, okres Opava
souřadnice: 49°54'59.72''N, 17°54'45.65''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1972-08-20
nálezce: Jiří Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124393

původní jméno: Bidens tripartitus L.
lokalita: Opp. Opava: in via Horní schody
nejbližší obec: Opava-Předměstí, okres Opava
souřadnice: 49°55'54.10''N, 17°54'37.77''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1971-08-30
nálezce: Jiří Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124392

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Tropau
nejbližší obec: Opava-Předměstí, okres Opava
souřadnice: 49°56'35.94''N, 17°54'20.48''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179877

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



140

6073d

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Morava, okres Opava, obec Kylešovice: břeh Moravice, asi 250 m n.m.
nejbližší obec: Kylešovice, okres Opava
souřadnice: 49°54'59.77''N, 17°55'24.33''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1967-08-25
nálezce: M. Frank
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124182

6074b

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 46. Strahovice (6074b): komplex rekultivovaných pískoven, 1km JV od kostela v obci, 1ha.
nejbližší obec: Strahovice, okres Opava
souřadnice: 49°59'43.00''N, 18°5'46.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8314940

6074c

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: PR Koutské a Zábřežské louky
souřadnice: 49°55'17.73''N, 18°1'55.57''E, ± 1802m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1994
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Sedláčková M. Botanický průzkum návrhu CHÚ Koutské louky. 1994.
projekt: NDOP
ID: 6695970

6074d

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 7. rybník u Dolního Benešova, při silnici Dolní Benešov-Kozmice /nazyvá se Přehyně ryb./
nejbližší obec: Dol.Benešov
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1950-08-29
pramen: Marvan P. & Komárek J. (1951): Příspěvek k poznání řas a sinic na Opavsku. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 12: 189-201.
projekt: FLDOK
ID: 8719043

6076c

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Dětmarovice - Bohumín
nejbližší obec: Dolní Lutyně, okres Karviná
souřadnice: 49°54'16.59''N, 18°24'44.67''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2005
nálezce: Věra Koutecká; Zdeněk Polášek
pramen: RNDr. Věra Koutecká, Zdeněk Polášek. Vyvedení tepla z elektrárny Dětmarovice do Bohumína biologické hodnocení. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7050493

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



141

6076d

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Závada nad Olší
souřadnice: 49°54'2.03''N, 18°28'47.46''E, ± 53m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2012-06-08
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2243 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: M4.1
ID: 10685984

6077c

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Dolní Marklovice: Les Pastušyniec na státní hranici s PL
nejbližší obec: Dolní Marklovice, okres Karviná
souřadnice: 49°54'28.56''N, 18°34'25.58''E, ± 900m
nadmořská výška: 264 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2015-07-06
nálezce: Lukáš Nytra; David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10165969

6141b

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Broumov, rozsáhlý komplex pstruhových rybníčků v lesích ca 1,6 km SZ od obec. úřadu; ve vodě, na obnažených dnech a v
břehových partiích rybníčků a ve spásaných trávnících okolo nich; některé rybníčky vypuštěny dlouhodobě
nejbližší obec: Broumov, okres Tachov
souřadnice: 49°53'53.52''N, 12°35'21.03''E, ± 100m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-08-17
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9956983

6141d

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 805. Světce: údolí Mže mezi osadou a hostincem Hamr VJV od obce Lučina
nejbližší obec: Světce, okres Jindřichův Hradec
fytochorion: 26. Český les
datum: 1966
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9219345

6142a

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Mariánskolázeňsko, Planá, rybí sádky ve městě, sádka č. 2
souřadnice: 49°52'0.90''N, 12°44'1.40''E, ± 100m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2001-07-13
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2537786

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



142

6142b

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Území V od Plané u M. L (celý kvadrant)
datum: 1974
nálezce: Karel Prach
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8590018

6142c

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Nahý Újezdec SZ od Tachova, rybník Velký Rudolf V od obce, obnažené dno po obvodu rybníka
nejbližší obec: Nahý Újezdec, okres Tachov
souřadnice: 49°50'22.40''N, 12°42'49.90''E, ± 150m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2014-08-14
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 10776; evidenční číslo PR 839098; revize: J. Štěpánková 2015: Bidens
tripartitus L.
ID: 10124077

6142d

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Údolí výše od Ústí u M. po Černý Mlýn, údolí Tiché v Karolíně dolině, J Týnce, okolí Bud (celý kvadrant)
datum: 1974
nálezce: Karel Prach
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8590401

6143c

původní jméno: Bidens tripartitus L.
lokalita: Bohemia occidentalis - Stříbrsko: Černošín - vozová cesta (vlhká kolej) při odbočce na Vlčí horu
nejbližší obec: Černošín, okres Tachov
souřadnice: 49°49'16.56''N, 12°51'51.61''E
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1975-08-12
nálezce: M. Šandová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124455

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: PR Pod Volfštejnem
nejbližší obec: Lažany u Černošína, okres Tachov
souřadnice: 49°48'16.66''N, 12°51'59.20''E, ± 321m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1987
nálezce: Jaroslava Nesvadbová
pramen: Nesvadbová Jaroslava et al. CHPV Pod Volfštejnem - inventarizační průzkum. 1989.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 01.01.1987 - 31.12.1989
ID: 6733761

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



143

6145a

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 614. Hůrky: S břeh rybníka Zlatý
nejbližší obec: Hůrky, okres Rokycany
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9196961

6145b

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Nekmíř: PR Bažantnice: mimo vegetační snímky byly v území nalezeny ještě nasled.druhy
nejbližší obec: Nekmíř, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°51'50.00''N, 13°15'26.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (2002): Nástin vegetačních poměrů přírodní rezervace Bažantnice u Nekmíře. - Erica 10: 45-52.
projekt: FLDOK
ID: 7943768

6147b

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: /1/ Vejvanov: v území býv.uhelných dolů, část je krytá výsypkami (výčet rostlin se týká intravilánu Vejvanova a Pajzova s
nejbližším okolím do vzdálenosti asi půl kilometru)
nejbližší obec: Vejvanov, okres Rokycany
souřadnice: 49°52'15.00''N, 13°38'56.00''E
nadmořská výška: 480-500 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1998
nálezce: E. Hadač
pramen: Hadač E. (1998): Příspěvek ke květeně Vejvanova na Rokycansku. - Calluna 3: 6-7.
projekt: FLDOK
ID: 7952782

6147d

původní jméno: Bidens tripartitus
souřadnice: 49°50'51.00''N, 13°38'29.00''E, ± 250m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1973-08-30
nálezce: J. Kolková
pramen: Kolková J. (1975): Příspěvek k poznání plevelové a ruderální vegetace severovýchodní části Rokycanska. - Ms. [Dipl. pr.;
depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1025613

6148a

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Křivoklátsko: Třebnůška, bývalý rybník na Zbirožském potoce 800 m VJV od vsi
nejbližší obec: Třebnuška, okres Rokycany
souřadnice: 49°53'30.14''N, 13°44'0.61''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-07-01
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207292

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



144

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 326. Křivoklátsko: Třebnuška: v obci
nejbližší obec: Třebnuška, okres Rokycany
souřadnice: 49°53'32.68''N, 13°43'11.15''E, ± 1000m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1981
pramen: Husáková J. (1997): Příspěvek k synantropní květeně Křivoklátska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 32: 63-73.
projekt: FLDOK
ID: 9316258

6148b

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Křivoklátsko: Zbiroh - Františkov, Lepenkárenský rybník, 49°52'03''N, 13°45'49''E
nejbližší obec: Zbiroh, okres Rokycany
souřadnice: 49°52'3.00''N, 13°45'49.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2010-07-20
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207248

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Křivoklátsko: Líšná, větší rybník na návsi, 48°53'6''N, 13°48'17''E
nejbližší obec: Líšná u Zbiroha, okres Rokycany
souřadnice: 49°53'5.20''N, 13°48'18.71''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2008-10-14
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jitka Štěpánková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207142

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: okres Rokycany: Líšná, rybníček 400 m ZSZ od osady Letná
nejbližší obec: Líšná u Zbiroha, okres Rokycany
souřadnice: 49°53'20.74''N, 13°47'41.41''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1988-09-20
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207199

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: okres Rokycany: Přísednice, rybníček 300 m JV od vsi
nejbližší obec: Přísednice, okres Rokycany
souřadnice: 49°52'50.23''N, 13°45'12.14''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1988-09-20
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207323

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 66. Křivoklátsko: Jablečno: obnažené dno malého rybníčka JZ od obce
nejbližší obec: Jablečno, okres Rokycany
souřadnice: 49°52'49.47''N, 13°45'12.86''E, ± 1000m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1981
pramen: Husáková J. (1997): Příspěvek k synantropní květeně Křivoklátska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 32: 63-73.
projekt: FLDOK
ID: 9315346

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



145

6148c

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 135. Těškov: betonová nádrž pod kaplí v centru obce
nejbližší obec: Těškov, okres Rokycany
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-09
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8835396

6148d

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 157. Sirá: pole, navážka zeminy a okraje nové účelové komunikace od farmy na východní periferii obce k Cekovskému
rybníku, 700–1100 m v. od kostela v obci
nejbližší obec: Sirá, okres Rokycany
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-10
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8835420

6149a

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: okres Beroun: Točník, prostřední rybník na Pekelském potoce 250 m před ústím do Stroupinského potoka
nejbližší obec: Točník, okres Beroun
souřadnice: 49°53'17.17''N, 13°52'41.05''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1988-08-01
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207153

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Žebrák, rybník 800 m JV od zříceniny Točník
souřadnice: 49°53'8.00''N, 13°53'45.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 402 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2007-07-24
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2010): Změny ve flóře a vegetaci vodních makrofyt ve stojatých vodách na Křivoklátsku po 20 letech. - Muz.
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 25: 159-212.
projekt: ČNFD
ID: 1096095

6149b

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: okres Beroun: Chlustina, S návesní rybníček
nejbližší obec: Chlustina, okres Beroun
souřadnice: 49°52'41.97''N, 13°55'11.92''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2007-07-24
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207151

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



146

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 416. Kotopeky: část obce Tihava, Červený potok, štěrkovitý náplav v. od Tihavy
nejbližší obec: Kotopeky-Tihava
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2003-07-10
nálezce: R. Hlaváček; M. Ducháček
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8835422

6149c

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 441. Hořovice: pravý břeh Červeného potoka vedle sportovního stadiónu, 0–300 m sv. od mostku přes potok, kudy vede
modře značená turistická cesta
nejbližší obec: Hořovice, okres Beroun
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2003-07-11
nálezce: P. Špryňar
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8835423

6149d

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 489. Hořovice: obnažené dno rybníka Malá Dražovka, 750 m jv. od kóty Dražovka (444,8 m)
nejbližší obec: Hořovice, okres Beroun
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2003-07-11
nálezce: P. Špryňar
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8835426

6150a

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: okr. Beroun, Lážovice, rybníček Motlák asi 0,3 km JV nad středem obce
nejbližší obec: Lážovice, okres Beroun
souřadnice: 49°51'17.78''N, 14°4'24.79''E
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 1980-09-13
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124121

6150b

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: okres Beroun: Nové Dvory, větší rybník u J okraje vsi, pod bažantnicí
nejbližší obec: Lážovice, okres Beroun
souřadnice: 49°51'24.00''N, 14°5'11.00''E
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2000-09-20
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207249

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



147

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: okres Beroun: Vižina, návesní rybníček na Z okraji vsi
nejbližší obec: Vižina, okres Beroun
souřadnice: 49°51'25.00''N, 14°6'8.00''E
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2000-09-19
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207250

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: okres Beroun: Všeradice, rybník u V okraje vsi, 900 m SSV od nádraží
nejbližší obec: Všeradice, okres Beroun
souřadnice: 49°52'27.09''N, 14°6'42.88''E
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 1997-09-22
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207154

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Všeradice - obec, úsek silnice od okraje obce sm. na Nové Dvory a okraj pole 0,5 km JZ obce
datum: 1979-08-15
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8592944

6150c

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Rybník v Radouši a úsek potoka až po Neumětely
datum: 1979-08-15
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8593733

6150d

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: okres Beroun: Malý Chlumec, rybník Loužek 400 m VJV od vsi
nejbližší obec: Velký Chlumec, okres Beroun
souřadnice: 49°49'7.08''N, 14°5'27.92''E
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2001-09-19
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207152

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Osov, Hořejší rybník v Osově
souřadnice: 49°50'27.00''N, 14°5'13.00''E, ± 20m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2000-09-20
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v brdských Hřebenech a jejich podhůří. - Muz. Současnost, Roztoky u
Prahy, ser. natur., 21: 71-125.
projekt: ČNFD
ID: 1083745

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



148

6151a

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Stříbrná Lhota: Kytín (exkurse vedená dr. V. Skalickým)
datum: 1976-09-20
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8594862

6151b

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Zámecký rybník v Mníšku p. B.
souřadnice: 49°51'55.00''N, 14°15'19.00''E, ± 20m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003-10-15
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v brdských Hřebenech a jejich podhůří. - Muz. Současnost, Roztoky u
Prahy, ser. natur., 21: 71-125.
projekt: ČNFD
ID: 1083887

6151d

původní jméno: Bidens tripartitus L.
lokalita: stř. Čechy, okr. Příbram, údolí potoka Kocáby, pravý břeh, poblíž mlýna "U Pařeza" /Psíkův mlýn/, cca 1,2 kn JJV od Velké
Hraštice
nejbližší obec: Nový Knín, okres Příbram
souřadnice: 49°48'10.84''N, 14°18'28.53''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-06-08
nálezce: M. Zíková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124481

lokalita: Malá Lečice, u rybníka (možná ze zahrádek) JZ strana
nejbližší obec: Malá Lečice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°49'18.50''N, 14°19'57.96''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124556

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Zahořany (u Mníšku pod Brdy), rybník v dolní části vsi 1,5 km JZ od nádraží Čísovice
nejbližší obec: Zahořany u Mníšku pod Brdy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°50'57.00''N, 14°18'14.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1999-06-16
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207272

6152b

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: distr. Praha - západ, ad pagum Pikovice, secundum flumen Sázava
nejbližší obec: Hradištko pod Medníkem, okres Praha-západ
souřadnice: 49°52'34.97''N, 14°25'19.43''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1973-09-09
nálezce:  Jeslík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207132

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



149

6152d

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Slapy, písčina asi 1 km pod přehradou
nejbližší obec: Štěchovice u Prahy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°49'56.40''N, 14°26'27.74''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1962-09-21
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124252

6153a

původní jméno: Bidens radiatus
lokalita: Těptín
nejbližší obec: Těptín, okres Praha-východ
souřadnice: 49°53'28.41''N, 14°33'55.61''E
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1958-07-22
nálezce:  Tesárková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124047

6153b

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Benešov, levý břeh Sázavy S obce Hvozdec
nejbližší obec: Poříčí nad Sázavou, okres Benešov
souřadnice: 49°51'27.05''N, 14°38'34.32''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1956-08-19
nálezce: M. Hostička
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124199

6153c

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Posázaví, Chlebský rybník
nejbližší obec: Chářovice, okres Benešov
souřadnice: 49°49'12.05''N, 14°33'20.80''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1961-08-24
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124250

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Benešov: Krhanice, Sázava u jezu Káňov
nejbližší obec: Týnec nad Sázavou, okres Benešov
souřadnice: 49°50'37.70''N, 14°33'9.33''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2000-09-04
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207120

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



150

6153d

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Posázaví, Bukovany
nejbližší obec: Bukovany u Týnce nad Sázavou, okres Benešov
souřadnice: 49°49'22.06''N, 14°37'27.42''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1961-08
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124266

6154a

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Čerčany, příkop na návsi
nejbližší obec: Čerčany, okres Benešov
souřadnice: 49°51'10.55''N, 14°42'10.75''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1954-08-23
nálezce: M. Hostička
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124198

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Dolní Posázaví, Zlenice, břeh Sázavy u chatové kolonie
nejbližší obec: Lštění, okres Benešov
souřadnice: 49°52'56.88''N, 14°44'1.34''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1954-08
nálezce: M. Hostička
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124202

6154c

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: /12/ na L břehu Sázavy pod mostem v Poříčí n. Sáz.
nejbližší obec: Poříčí n.Sázavou
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1964
pramen: Lhotská M. (1966): Příspěvek ke květeně, zvl. neofytní, z Dolního Posázaví v okolí Jílového u Prahy. - Čas. Nár. Muz., sect.
natur. 135: 139-144.
projekt: FLDOK
ID: 8764665

6155a

původní jméno: Bidens
lokalita: ad ripam fl. Sázava ad pedem collis Spálený vrch inter opp. Sázava et Stříbrná Skalice
nejbližší obec: Vlkančice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°52'34.37''N, 14°51'52.08''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1926-07
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124002

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



151

6155b

původní jméno: Bidens tripartita subsp. tripartita
lokalita: 380. Úžice: pole a břeh potoka mezi Úžicemi a Smilovicemi
nejbližší obec: Úžice
nadmořská výška: 410-430 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9148686

6155c

původní jméno: Bidens tripartita subsp. tripartita
lokalita: 579. Bělokozly: vlhké louky a nejbližší okolí malého rybníka ca 0,5 km JZ obce
nejbližší obec: Bělokozly, okres Benešov
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07
nálezce: Jana Husáková; Jaromír Vorel
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9153273

6156a

původní jméno: Bidens tripartita subsp. tripartita
lokalita: 383. Skvrňov: náves, skalka pod kostelem, potok a rbníček v obci
nejbližší obec: Skvrňov, okres Kolín
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9148485

6156b

původní jméno: Bidens tripartita subsp. tripartita
lokalita: 427. Krasovice: rybníček J u osady
nejbližší obec: Krasovice, okres Benešov
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9149975

6156d

původní jméno: Bidens tripartita subsp. tripartita
lokalita: 446. Čestín: vlhké louky podél potoka 250 m SSV dvora Žichovice
nejbližší obec: Čestín, okres Kutná Hora
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9150268

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



152

6157c

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Černíny, dno letněného rybníka Svěceného
nejbližší obec: Předbořice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°50'58.11''N, 15°13'14.46''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1946-09-09
nálezce: Josef Vepřek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207122

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 53. Kutnohorsko: Rápošov: rašelinná louka s vodní plochou u lesa poblíž silnice SV obce
nejbližší obec: Rápošov, okres Kutná Hora
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1976
pramen: Jaroš V. (1978): Poznámky ke květeně Černokostelecka a Kutnohorska. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 13: 183-190.
projekt: FLDOK
ID: 9234981

6157d

původní jméno: Bidens tripartitus L.
lokalita: Pobřeží rybníka - Pohana (Pohan) u Červených Janovic
nejbližší obec: Červené Janovice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°49'15.25''N, 15°15'12.76''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1942-08-22
nálezce: J. Vepřek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124469

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: okres Kutná Hora: Újezdec, rybníček u J okraje vsi
nejbližší obec: Újezdec, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°49'33.03''N, 15°17'55.50''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1995-09-15
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207165

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Lány, pobřeží rybníka Turkovce
nejbližší obec: Paběnice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°50'54.70''N, 15°17'32.46''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1943-07-27
nálezce: Josef Vepřek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207147

6158a

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Štrampouch, Jánský potok
datum: 1982-08-23
nálezce: Jan Štěpánek; Ludmila Kirschnerová
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8598795

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



153

6158b

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 3 Bratčice, břehy potoka Čáslavka u jeho přechodu v JZ části obce, 300 m, 2. 7. 1997 R. Řepka a V. Růžička
souřadnice: 49°51'12.00''N, 15°25'18.00''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
nálezce: Radomír Řepka; Vladimír Růžička
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9624243

6158c

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: /2/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6158/c - území SV od obce Zbýšov.
nejbližší obec: Zbýšov, okres Kutná Hora
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7966255

6158d

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 47 Podmoky, břehové porosty, rákosiny a obnažené dno rybníka Nový, 1 km V od obce, 345 m, 2. 7. 1997 R. Řepka a L. Čech
souřadnice: 49°49'50.00''N, 15°26'16.00''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
nálezce: Radomír Řepka; Luděk Čech
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9624827

6159a

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: /4/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6159/a - území JV od obce Ronov nad Doubravou.
nejbližší obec: Ronov nad Doubravou, okres Chrudim
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7966835

6159b

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Skoranov - vrch Bučina<BR>Kraskov (rybníky) - Starý Dvůr
datum: 1982-08-24
nálezce: Jan Štěpánek; Ludmila Kirschnerová
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8553164

6159c

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Pařížov, obnažené břehy zátopové oblasti pařížovské přehrady
nejbližší obec: Pařížov, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'49.02''N, 15°34'17.06''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1988-08-01
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. vlastní rerénní nálezy. 1988.
projekt: NDOP
ID: 6775911

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



154

6159d

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: /6/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6159/d - území JV od obce Běstvina.
nejbližší obec: Běstvina, okres Chrudim
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7967368

6160a

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Rtenín, v obci
souřadnice: 49°52'35.24''N, 15°42'36.56''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1982-08-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. (1982): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 10321817

6160b

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: okr. Chrudim, Slavická obora, břeh Starého rybníka asi 2 km SV od obce Slavice, náhorní plošina
nejbližší obec: Licibořice, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'38.49''N, 15°47'16.30''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1987-08-30
nálezce: L. Ducháčková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124171

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Chrudim, rybníček u turisticky značené cesty Nasavrky - Peklo 200 m S od Nasavrk
nejbližší obec: Nasavrky, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'1.35''N, 15°48'3.36''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1984-09-06
nálezce: L. Ducháčková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124170

6160c

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Krásné, okr. Chrudim, okraj rybníčku
nejbližší obec: Krásné, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'24.42''N, 15°44'47.33''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1946-08-26
nálezce: J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124084

6160d

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: /tab. 2,snímek 1/ Rybník Pivovarský v Nasavrkách
nejbližší obec: Nasavrky, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'28.00''N, 15°48'18.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1992-10-06
pramen: Jirásek J. (1998): Rostlinná společenstva vod a mokřadů Železných hor. - Železné hory 7: 4-27.
projekt: FLDOK
ID: 9410068

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



155

6161a

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Bítovany
nejbližší obec: Bítovany, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'49.95''N, 15°51'52.65''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1963-07
nálezce:  Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 15c
ID: 10124165

6161c

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Chrudim, Švihov, rybník Švihov na JZ okraji JZ, 49°50'32"N, 15°51'32"E
nejbližší obec: Švihov, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'32.00''N, 15°51'32.00''E
nadmořská výška: 413 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2011-08-31
nálezce: Lenka Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124135

6162a

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Štěpánov, vodní nádrž a potoky v jejím okolí 500m J obce
nejbližší obec: Štěpánov u Skutče, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'25.69''N, 16°0'1.31''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1990-07-13
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Jan Kirschner. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7081442

6162b

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Údolí Novohradky
nejbližší obec: Doly, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'30.59''N, 16°4'59.79''E, ± 6169m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1999
nálezce: Josef Rusňák
pramen: Rusňák J. Floristický a fytocenologický průzkum přír. parku Údolí řek Krounky a Novohradky. 2000.
projekt: NDOP
ID: 6508619

6162c

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 20. Údolí Krounky: Kutřín: náplav řeky Krounky 1 km J od obce
nejbližší obec: Kutřín, okres Chrudim
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1995-08-15
pramen: Duchoslav M. (1999): Flóra a vegetace říčního údolí Krounky II. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34: 89-109.
projekt: FLDOK
ID: 9335352

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



156

6162d

původní jméno: Bidens tripartitus L.
lokalita: Skuteč, na rumišti na východním kraji vesnice Zderaze
nejbližší obec: Zderaz, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'38.04''N, 16°6'7.38''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1940-08-14
nálezce: Miroslav Pulchart
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124435

6163a

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Újezdec, v obci,
souřadnice: 49°52'45.69''N, 16°12'27.55''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12192527

6163b

původní jméno: Bidens tripartitus L.
lokalita: in stagno Košíř prope Litomysliam
nejbližší obec: Nedošín, okres Svitavy
souřadnice: 49°53'1.24''N, 16°16'54.85''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1911-08
nálezce: Josef Obdržálek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124423

původní jméno: Bidens tripartitus L.
lokalita: na břehu "Růžového rybníka" u Litomyšle
nejbližší obec: Záhraď, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'39.66''N, 16°19'32.05''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1908-08-08
nálezce: Josef Obdržálek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124421

původní jméno: Bidens tripartitus L.
lokalita: u rybníka "Košíře" u Litomyšle
nejbližší obec: Nedošín, okres Svitavy
souřadnice: 49°53'0.91''N, 16°16'54.10''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1908-08-31
nálezce: Josef Obdržálek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124422

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Litomyšl, rýhy luční pod Zavadilkou
nejbližší obec: Záhraď, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'43.23''N, 16°19'34.18''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1881-08-23
nálezce: F. Klapálek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124229

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



157

6163c

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Chotovice, opuková stráň a les při silnici k Makovu,
souřadnice: 49°50'57.18''N, 16°10'44.32''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12191148

6164a

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Litomyšlsko, Strakov, na břehu rybníka v obci
nejbližší obec: Strakov, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'1.48''N, 16°22'6.83''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1978-06-22
nálezce: V. Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124180

6164b

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 10. Lom a úsek lesa při cestě k silnici u Rybníka na P břehu Třebovky, JZ exp.
nejbližší obec: Třebovice, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1972
pramen: Kovář P. (1973): Příspěvek k vegetaci v údolí Třebovky u České Třebové I. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 8: 130-136.
projekt: FLDOK
ID: 9240177

6164d

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Třebovské mezihoří, Semanín - Zádolky, louka u Farského lesa
nejbližší obec: Opatov v Čechách, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'31.46''N, 16°28'9.20''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1969-08-19
nálezce:  Bureš;  Burešová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 63f
ID: 10124054

6165a

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 1. Zalesněný svah a V exp. podél odbočky ze silnice na L břehu Třebovky v Třebovicích, u druhého silničného mostu směrem
od železniční tratě
nejbližší obec: Třebovice, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1972
pramen: Kovář P. (1973): Příspěvek k vegetaci v údolí Třebovky u České Třebové I. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 8: 130-136.
projekt: FLDOK
ID: 9239368

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



158

6165b

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Trpík, při silnici 1 km V obce
souřadnice: 49°50'59.31''N, 16°35'9.03''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1982
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1982): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11144563

6165c

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Lanškrounsko, Kunžvald, příkop za vsí
nejbližší obec: Anenská Studánka, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°50'59.17''N, 16°32'20.69''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1959-08-27
nálezce: V. Horák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124094

6165d

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Lanškrounská kotlina: vypuštěný rybník 0,5 km JV od Mladějova
souřadnice: 49°49'10.00''N, 16°36'0.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1990-08-19
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1992): Vegetace Lanškrounské kotliny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2006173

6166a

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 234. Lanškrounská kotlina: Tatenice: u nádraží
nejbližší obec: Tatenice, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1970-07-06
nálezce:  Mladý
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9037536

6166c

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 418. Rybníček Rohlíček na SV okraji Rychnovského lesa
nejbližší obec: Rychnov, okres Chrudim
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1992
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 9028263

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



159

6167a

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Záhřeb, plevel v pšenici
nejbližší obec: Zábřeh na Moravě, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'57.43''N, 16°52'20.21''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1963-08
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 73b
ID: 10124268

6167b

původní jméno: Bidens cernuus L.
lokalita: Severní Morava, malý vápencový lem u Brníčka u Zábřeha, 300 m
nejbližší obec: Brníčko u Zábřeha, okres Šumperk
souřadnice: 49°53'41.59''N, 16°58'5.53''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1934-09-14
nálezce: Eduard Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124021

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Rybníček "Strž" v Leštině u Zábřeha, 273 m
nejbližší obec: Leština u Zábřeha, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'9.69''N, 16°55'43.36''E
nadmořská výška: 273 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1934-08-28
nálezce: Eduard Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124192

6168b

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Území Nízkého Jeseníku. Dol. Libina, obec a pískovna J obce.
datum: 1976-09-26
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8601979

6168c

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Území Hanušovské vrchoviny - Dědinka, obec (náves)
datum: 1976
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8602587

6169d

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Území Jesenického podhůří: Paseka, Pasecký žleb - údolí Tepličky od Křížova do Pasek
datum: 1983-08-28
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8603970

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



160

6171a

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 363. Křišťanovice: S okraj obce podél silnice směr Roudno
nejbližší obec: Křišťanovice, okres Bruntál
souřadnice: 49°51'40.00''N, 17°30'26.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9472419

6171b

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Harta,
nejbližší obec: Slezská Harta, okres Bruntál
souřadnice: 49°52'57.81''N, 17°35'24.83''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1898-09-08
nálezce: V. Cypers
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124161

6171d

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Budišov nad Budišovkou: Klauz (rybník) 950 m SV od vrchu Pohořelec.
nejbližší obec: Budišov nad Budišovkou, okres Opava
souřadnice: 49°49'58.37''N, 17°37'25.88''E, ± 90m
nadmořská výška: 534 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2015-08-08
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: hladina povětšinou otevřená, málo zarostlá, příkré břehy, malá mocnost bahna
ID: 10167884

6172b

původní jméno: Bidens radiata
lokalita: Montes Nízký Jeseník: non procul a pago Melč, situ occidenti ad , 400 m n. m.
nejbližší obec: Melč, okres Opava
souřadnice: 49°51'1.00''N, 17°45'40.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1984-09-27
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179881

6172c

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: /2/ Hanzlův mlýn, řeka Moravice
nejbližší obec: Podhradí
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1952
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1952): Předběžná zpráva o vegetačních poměrech toku řeky Moravice. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje
13: 588-597.
projekt: FLDOK
ID: 8719256

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



161

6172d

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Radkov, okr. Opava, les u lesní silničky cca 1 km sv. od obce; čtverec: 6172 d (Radkov)
nejbližší obec: Radkov, okres Opava
souřadnice: 49°49'56.08''N, 17°46'55.12''E, ± 400m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1982-08-22
nálezce: B. Hlůza
pramen: FAS1/6
projekt: Slavíkův archiv
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9934445

6173a

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 1. rybník u Kajlovce, při silnici k Hradci
nejbližší obec: Kajlovec, okres Opava
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1950-08-29
pramen: Marvan P. & Komárek J. (1951): Příspěvek k poznání řas a sinic na Opavsku. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 12: 189-201.
projekt: FLDOK
ID: 8718951

6174d

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Montes Oderské vrchy, non procul ab oppido Klimkovice, in valle inter pago Mexiko et Václavovice, in prato ad 280 m s. m.
nejbližší obec: Klimkovice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'14.17''N, 18°7'57.23''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1978-07-21
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179884

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Vřesina - Mezihoří kota 382, od S okraje osady Hýlov, okraj lesa k vrch. koty až lesu Okluk, J směr - žlutá značka k S okraji
lesa Rakovec, střední pat. do osady Mexiko, S úpatí Zahumenice )314) a břehem zpět k osadě Mexiko, údolí J osady do Václavic (stá
datum: 1978-07-21
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8606867

6175a

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: /1/ Opavsko: (74b a 83 /6175a) Kopec Vinná hora (287m): lok.se nachází k.ú.Hlučín. Les tvořený prevážně výmladkovými
dubohabřinami, místy nepůvodní zejm.na nejprudších k JZ, Z a S orient.svazích.
nejbližší obec: Hlučín, okres Opava
souřadnice: 49°52'58.00''N, 18°10'48.00''E
nadmořská výška: 214-287 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1998
nálezce: A. Pečinka
pramen: Pečinka A. (2000): Květena Vinné hory u Hlučína. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 49: 29-36.
projekt: FLDOK
ID: 8297673

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



162

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: /2/ Opavsko: (74b a 83 /6175a) Kopec Vinná hora (287m): lok.se nachází k.ú.Hlučín. Původní slepé říční rameno oddělené od
řeky náspem s cestou a přileh.pobřežní porosty v J části lesa.
nejbližší obec: Hlučín, okres Opava
souřadnice: 49°52'39.00''N, 18°10'46.00''E
nadmořská výška: 214-287 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1998
nálezce: A. Pečinka
pramen: Pečinka A. (2000): Květena Vinné hory u Hlučína. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 49: 29-36.
projekt: FLDOK
ID: 8297850

6175b

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: NPP Landek
souřadnice: 49°52'16.98''N, 18°16'9.86''E, ± 1046m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2014
nálezce: Zuzana Dočkalová; Adrián Czernik
pramen: Zuzana Dočkalová, Adrián Czernik (2014): Inventarizační průzkum botanický NPP Landek
projekt: NDOP
ID: 12081665

6175d

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Vítkovice, Vítkovické železárny KG
nejbližší obec: Vítkovice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'57.30''N, 18°16'49.70''E, ± 1000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1959
pramen: Kilián Z. & Krkavec F. (1961): Floristický obraz rumišť na Ostravsku. - Přírod. Čas. Slez. 22: 255-264.
projekt: FLDOK
ID: 8706848

6176a

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: PR Skučák
nejbližší obec: Rychvald, okres Karviná
souřadnice: 49°51'49.91''N, 18°23'36.66''E, ± 9999m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1994
nálezce: Stanislav Hrabovský
pramen: Hrabovský Stanislav. Přírodní rezervace Skučák. Inventarizační průzkum botanický dle metodiky SÚPPOP 1987.. 1994.
projekt: NDOP
ID: 6293710

6176b

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Doubrava - V břeh jezera, asi 0,5 km SV od areálu Dolu Doubrava
souřadnice: 49°51'9.00''N, 18°27'53.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2003-08-28
nálezce: P. Koutecký
projekt: ČNFD
ID: 2994133

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



163

6176c

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Bartovice_2670030
nejbližší obec: Bartovice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'11.34''N, 18°22'14.74''E, ± 6m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2007-09-18
nálezce: Adrián Czernik
pramen: Czernik A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0267. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5325349

6176d

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Horní Suchá, důlní pokles u Dolu 9. květen
nejbližší obec: Horní Suchá, okres Karviná
souřadnice: 49°48'17.69''N, 18°29'50.52''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2010
nálezce: Zdenka Prymusová
pramen: Polášek Zdeněk, Jeziorski Petr, Prymusová Zdeňka. MSK_projekt EHP_2009: 5.6 Flóra a fauna antropogenně ovlivněných
ploch v Moravskoslezském kraji: poklesy po důlní činnosti na zemědělské půdě v Horní Suché. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7019331

6177a

původní jméno: Bidens tripartitus L.
lokalita: Flora moravica: Karviná, u rybníků
nejbližší obec: Staré Město u Karviné, okres Karviná
souřadnice: 49°52'52.92''N, 18°30'22.91''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1972-09-13
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124426

6177c

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Karvinná, flumen Stonávka apud Karvinná
nejbližší obec: Darkov, okres Karviná
souřadnice: 49°50'20.54''N, 18°30'57.83''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1964-10-13
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124260

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Louky nad Olzou, rybník Malý Mlýnský
nejbližší obec: Louky nad Olší, okres Karviná
souřadnice: 49°48'23.36''N, 18°34'51.75''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1951-07-25
nálezce: F. Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124335

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



164

6177d

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Ostravsko: Louky nad Olší, poklesová tůň 2 km S až SSZ od nádraží
nejbližší obec: Louky nad Olší, okres Karviná
souřadnice: 49°48'56.83''N, 18°34'54.72''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2005-09-13
nálezce: Jaroslav Rydlo; Věra Koutecká
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207328

6241b

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: PP Maršovy Chody
nejbližší obec: Maršovy Chody, okres Tachov
souřadnice: 49°45'1.34''N, 12°38'54.94''E, ± 90m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1987
nálezce: Jaroslava Nesvadbová
pramen: Nesvadbová Jaroslava et al. CHPV Maršovy Chody - inventarizační průzk.. 1989.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 01.01.1987 - 31.12.1988
ID: 6677247

6241c

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 889. Žebráky: louky u Žebráckého rybníka
nejbližší obec: Žebráky, okres Tachov
fytochorion: 26. Český les
datum: 1966
nálezce: J. Vaněček
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9221371

6242a

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Bezděkovský rybník
souřadnice: 49°45'17.33''N, 12°42'36.87''E, ± 213m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2014-07-25
nálezce: Jana Juráková; Jan Černý; Markéta Kašparová
pramen: Jan Černý (2013): Sběr faunistických a floristických dat v rámci působnosti AOPK ČR 2013-2015
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: litorál letněného rybníka
ID: 11918248

6242b

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Okolí Damnova a Beděkova a Lhotský les 1,5 km JJZ Damnova
datum: 1974
nálezce: Karel Prach
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8604797

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



165

6242c

lokalita: Ad piscinam prope vicum Labuť, haud procul ab opp. Tachov
nejbližší obec: Labuť, okres Tachov
souřadnice: 49°42'29.93''N, 12°40'21.25''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1952-08-09
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124487

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: /2/ V okolí Labuti na okrajích rybníků /JV od Tachova/
nejbližší obec: Labuť u Tachova
fytochorion: 26. Český les
pramen: Deyl M. (1953): Vegetační poměry v okolí Labuti u Tachova. - Čas. Nár. Mus., sect. natur. 122: 57-62.
projekt: FLDOK
ID: 8763968

6242d

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Čečkovice
souřadnice: 49°43'59.39''N, 12°45'58.31''E, ± 503m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2012-08-26
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová Radka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2599 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: K1
ID: 11008556

6243a

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Lobzy: při okraji rybníčka v obci
nejbližší obec: Lobzy, okres Tachov
souřadnice: 49°45'11.00''N, 12°51'38.00''E
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1999
pramen: Jaroš V. (2004): Vegetace a flóra zachovalých luk a lesních úseků v okolí dálnice D5 mezi Brodem u Stříbra a Málkovicemi. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 39: 221-232.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: str.230
ID: 8147553

6243c

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Málkovice: vodní nádrž na potoce Šárka blíž dálnice, V obce
nejbližší obec: Málkovice, okres Tachov
souřadnice: 49°44'31.00''N, 12°50'49.00''E
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
pramen: Jaroš V. (2004): Vegetace a flóra zachovalých luk a lesních úseků v okolí dálnice D5 mezi Brodem u Stříbra a Málkovicemi. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 39: 221-232.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: str.230
ID: 8147560

6245d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



166

původní jméno: Bidens tripartitus L.
lokalita: Plzeňsko: Vejprnice - Vejprnický potok - břehy a louka podél
nejbližší obec: Vejprnice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°43'50.61''N, 13°17'2.41''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1980-09-16
nálezce: J. Kadlecová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: det. J. Sofron
ID: 10124407

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: Plzeň - Skvrňany u potoka nedal. Viaduktu
nejbližší obec: Skvrňany, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'19.47''N, 13°19'24.42''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1953-07-31
nálezce: E. Hadač
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124031

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: rybník u Fulinovy hájovny sev. Líně, také u Sulkova u Plzně
nejbližší obec: Vejprnice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°42'40.86''N, 13°16'37.26''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1940-08-30
nálezce:  Křístek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124244

6246a

původní jméno: Bidens tripartitus L.
lokalita: Komposty u Mal. Bolevce
nejbližší obec: Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'34.27''N, 13°23'16.43''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-09-07
nálezce:  Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124414

původní jméno: Bidens connata Mühlenb.
lokalita: Československo, Plzeň: Třemošenský rybník, břeh
nejbližší obec: Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'11.91''N, 13°22'58.82''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1976-09-23
nálezce: F. Němec
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: det. J. Sofron
ID: 10124024

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



167

původní jméno: Bidens tripartitus L.
lokalita: Na břehu Boleveckého rybníku za lávkou
nejbližší obec: Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'28.42''N, 13°24'13.05''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1936-09-07
nálezce: Antonín Sobota
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124445

původní jméno: Bidens tripartitus L.
lokalita: na pokraji Velkého rybníka u Plzně
nejbližší obec: Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'33.46''N, 13°23'54.40''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1906-09-23
nálezce:  Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124413

původní jméno: Bidens tripartitus L.
lokalita: Při luční struze u Bolevce
nejbližší obec: Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'57.70''N, 13°22'15.91''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1902-08-30
nálezce:  Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124412

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Rybníky u Bolevce u Plzně
nejbližší obec: Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'56.70''N, 13°23'26.05''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1885
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124163

6246b

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Plzeň, mokřad dle Mže u Háji
nejbližší obec: Druztová, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°46'26.41''N, 13°26'44.37''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1926
nálezce:  Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124272

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Plzeň - cestou z Doubravky
nejbližší obec: Újezd, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'46.67''N, 13°25'55.95''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1987-09-12
nálezce: Petr Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207208

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



168

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Plzeň - vlhké louky pod hřbitovem na Doubravce
nejbližší obec: Doubravka, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'0.66''N, 13°26'8.54''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1987-09-13
nálezce: J. Solnická
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207212

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Plzeň - louky mezi Doubravkou a lesem Pytel
nejbližší obec: Újezd, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'58.83''N, 13°26'30.29''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-09-27
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207210

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Plzeň - okolí železniční trati 1 km za městem ve směru na Prahu
nejbližší obec: Chrást u Plzně, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'43.95''N, 13°26'48.93''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
nálezce: J. Solnická
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207211

6246c

původní jméno: Bidens tripartitus L.
lokalita: Plzeň - U Ježíška
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'24.33''N, 13°23'4.94''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1972-09-08
nálezce:  Pyšek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124438

lokalita: Bohemia occid.: in locis ruderatis in opp. Plzeň
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'54.90''N, 13°23'5.53''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1950
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124528

6246d

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Plzeň - les Pytel
nejbližší obec: Božkov, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'28.48''N, 13°27'22.01''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1987-09-13
nálezce: Petr Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207209

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



169

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Bozkov, breh reky
souřadnice: 49°43'54.00''N, 13°25'22.00''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1998-08-26
nálezce: Z. Chocholoušková
projekt: ČNFD
ID: 2948934

6247a

původní jméno: Bidens tripartitus L.
lokalita: Bohemia occidentalis, Rokycansko: Ejpovice - len vodní nádrže pod prodejnou potravin
nejbližší obec: Ejpovice, okres Rokycany
souřadnice: 49°45'13.83''N, 13°30'44.55''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1976-08-25
nálezce: M. Šandová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124457

6247b

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 190. Volduchy: vypuštěný rybník v osadě Habr
nejbližší obec: Volduchy, okres Rokycany
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-09
nálezce: T. Černý
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8835421

6247c

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 24. Rokycany: západní okraj města, příkop u silnice na Plzeň
nejbližší obec: Rokycany, okres Rokycany
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2003-07-07
nálezce: J. Štěpánek; M. Ducháček
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8835394

6247d

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Rokycany Klabava H
nejbližší obec: Rokycany, okres Rokycany
souřadnice: 49°44'14.80''N, 13°35'46.62''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2009
nálezce: Miroslav Hájek; Ondřej Bílek; Vladimír Zýval; Pavel Vlach; David Fischer; Jana Fischerová; Michala Kopečková
pramen: RNDr. Vladimír Zýval, RNDr. Ondřej Bílek, Mgr. David Fischer, RNDr. Pavel Vlach Ph.D, Mgr. Michala Kopečková, Mgr. Jana
Fischerová, RNDr. Ing. Miroslav Hájek. Klabava Rokycany - zkapacitnění koryta - biologické hodnocení. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6997033

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



170

6248a

původní jméno: Bidens tripartitus L.
lokalita: Čechy záp.: Brdy, okr. Rokycany - u rybníka v Holoubkově
nejbližší obec: Holoubkov, okres Rokycany
souřadnice: 49°46'35.54''N, 13°41'52.22''E
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1941-08
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124441

původní jméno: Bidens tripartitus L.
lokalita: Bohemia occident.: in mont. Brdy: distr. Rokycany, prope vicum Mýto, cca 450 m s. m
nejbližší obec: Mýto v Čechách, okres Rokycany
souřadnice: 49°47'20.56''N, 13°44'4.61''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1939-08-14
nálezce: Jaroslav Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124470

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Nádraží holoubkovské, Zbirožsko
nejbližší obec: Holoubkov, okres Rokycany
souřadnice: 49°46'26.48''N, 13°41'57.29''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1909-08
nálezce:  Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124330

6248c

původní jméno: Bidens tripartitus L.
lokalita: Bohemia occidentalis, Rokycansko: Hůrky: břeh potoka ve vsi u mostu
nejbližší obec: Hůrky u Rokycan, okres Rokycany
souřadnice: 49°44'40.34''N, 13°40'48.92''E
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1976-07-07
nálezce: M. Šandová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124456

6249d

lokalita: Obecnice, Příbram
nejbližší obec: Obecnice, okres Příbram
souřadnice: 49°42'58.16''N, 13°56'50.31''E
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1867
nálezce:  Freyn
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124521

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



171

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: okres Příbram: Obecnice, vodní nádrž Obecnice (Octarna)
nejbližší obec: Baština, okres Příbram
souřadnice: 49°43'2.11''N, 13°55'38.61''E
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2007-10-11
nálezce: Jaroslav Rydlo; R. Hlaváček; Iva Bufková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207190

6250a

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: okres Příbram: Buková u Příbramě, rybník 600 m SZ od vsi
nejbližší obec: Pičín, okres Příbram
souřadnice: 49°45'28.37''N, 14°3'33.94''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004-04-01
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207313

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Tab.28.sním.536.lok.388. Rybník 1km SZ od Bukové u Příbramě.
nejbližší obec: Buková u Příbrami, okres Příbram
souřadnice: 49°45'41.00''N, 14°3'20.00''E
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2004-09-01
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v brdských Hřebenech a v jejich podhůří. - Muz. a Součas., ser. natur.
21: 71-125.
projekt: FLDOK
ID: 8030120

6250b

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: okres Příbram: Sychrov, Sychrovský rybník
nejbližší obec: Rosovice, okres Příbram
souřadnice: 49°45'56.05''N, 14°6'50.08''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2005-09-01
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207194

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: okres Příbram: Dobříš, rybníček u silnice 2,5 km JZ od nádraží, 49°46'27"N, 14°09'52"E
nejbližší obec: Dobříš, okres Příbram
souřadnice: 49°46'49.43''N, 14°9'19.97''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004-09-06
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207262

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: okres Příbram: Lhotka, rybník 1 km S od vsi
nejbližší obec: Lhotka u Dobříše, okres Příbram
souřadnice: 49°45'51.66''N, 14°9'23.43''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004-09-06
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207314

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



172

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Tab.28.sním.533.lok.403. Rybník 1km S od Lhotky.
nejbližší obec: Lhotka, okres Příbram
souřadnice: 49°45'54.00''N, 14°9'28.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004-09-06
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v brdských Hřebenech a v jejich podhůří. - Muz. a Součas., ser. natur.
21: 71-125.
projekt: FLDOK
ID: 8030104

6250c

původní jméno: Bidens
lokalita: okres Příbram: Kardavec, rybník 600 m JJV od vsi
nejbližší obec: Trhové Dušníky, okres Příbram
souřadnice: 49°43'32.44''N, 14°1'20.39''E
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2004-07-23
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207188

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: okres Příbram: Líha, rybníček na Z konci vsi
nejbližší obec: Líha, okres Příbram
souřadnice: 49°43'19.92''N, 14°4'6.70''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004-08-12
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207189

původní jméno: Bidens
lokalita: okres Příbram: Trhové Dušníky, rybník 500 m Z od statku Skorotín
nejbližší obec: Trhové Dušníky, okres Příbram
souřadnice: 49°43'3.26''N, 14°1'0.56''E
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2004-07-23
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207195

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: okres Příbram: Pičín, rybník v polích 1 km JZ od vsi
nejbližší obec: Pičín, okres Příbram
souřadnice: 49°44'18.13''N, 14°2'48.58''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004-04-01
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207315

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Pičín, rybník v polích 1 km JZ
souřadnice: 49°44'19.00''N, 14°2'47.00''E, ± 20m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004-09-01
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v brdských Hřebenech a jejich podhůří. - Muz. Současnost, Roztoky u
Prahy, ser. natur., 21: 71-125.
projekt: ČNFD
ID: 1084011

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



173

6250d

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: okres Příbram: Višňová, rybník Homolka
nejbližší obec: Drásov u Příbramě, okres Příbram
souřadnice: 49°42'9.87''N, 14°7'57.38''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2008-08-08
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207319

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: okres Příbram: Ostrov, návesní rybník
nejbližší obec: Ostrov u Ouběnic, okres Příbram
souřadnice: 49°43'9.12''N, 14°8'48.84''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004-08-08
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207191

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: okres Příbram: Skalka, rybník ve vsi mezi rybníky Hladov a Červený
nejbližší obec: Drásov u Příbramě, okres Příbram
souřadnice: 49°42'22.71''N, 14°6'34.57''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004-08-08
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207192

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: okres Příbram: Suchdol, Nelibecký rybník u JV okraje vsi
nejbližší obec: Suchodol, okres Příbram
souřadnice: 49°43'15.62''N, 14°5'12.16''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004-08-12
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207193

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: okres Příbram: Skalka, rybník Hladov
nejbližší obec: Drásov u Příbramě, okres Příbram
souřadnice: 49°42'26.84''N, 14°6'28.97''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004-08-08
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207317

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: okres Příbram: Dlouhá Lhota, rybník ve vsi, 2. shora
nejbližší obec: Dlouhá Lhota u Dobříše, okres Příbram
souřadnice: 49°43'14.88''N, 14°7'10.92''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003-04-14
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207187

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



174

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: okres Příbram: Skalka, rybníček pod hrází rybníku Padrť
nejbližší obec: Drásov u Příbramě, okres Příbram
souřadnice: 49°42'24.09''N, 14°6'0.35''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003-09-14
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207316

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Tab.28.sním.532.lok.365. S rybník v Suchdole.
nejbližší obec: Suchdol, okres Příbram
souřadnice: 49°43'29.00''N, 14°5'6.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004-08-12
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v brdských Hřebenech a v jejich podhůří. - Muz. a Součas., ser. natur.
21: 71-125.
projekt: FLDOK
ID: 8030095

6251a

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: okres Příbram: Budínek, Pařezitý rybník
nejbližší obec: Svaté Pole, okres Příbram
souřadnice: 49°45'37.08''N, 14°11'6.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003-09-08
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207186

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: okres Příbram: Budín, rybníček na potoce 700 m SV od vsi, 49°45'06''N, 14°11'55''E
nejbližší obec: Rybníky, okres Příbram
souřadnice: 49°45'6.00''N, 14°11'55.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003-09-01
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207261

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Tab.28.sním.526.lok.272. Rybník na potoce nad Rybníky, 700m SV od Budína.
nejbližší obec: Rybníky, okres Příbram
souřadnice: 49°45'7.00''N, 14°11'37.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003-09-01
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v brdských Hřebenech a v jejich podhůří. - Muz. a Součas., ser. natur.
21: 71-125.
projekt: FLDOK
ID: 8030051

6251b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



175

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: okres Příbram: Mokrovraty, návesní rybníček 900 m V od nádraží
nejbližší obec: Mokrovraty, okres Příbram
souřadnice: 49°47'46.00''N, 14°14'55.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2000-09-07
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207263

6251d

lokalita: ad fl. Vltava prope vicum Hubenové houd procul opp. Příbram
nejbližší obec: Hubenov u Borotic, okres Příbram
souřadnice: 49°43'21.90''N, 14°18'40.73''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1943-08-12
nálezce: M. Štolba
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124563

6252b

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: rybník v Jablonná, pravý bř. Vltavy u Živohošti
nejbližší obec: Jablonná nad Vltavou, okres Benešov
souřadnice: 49°46'47.42''N, 14°27'1.18''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1962-09-26
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124253

6252c

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: okr. Příbram, obec Křepenice, Z břeh rybníka proti tvrzi Jakuba Krčína z Jelšan
nejbližší obec: Křepenice, okres Příbram
souřadnice: 49°42'8.11''N, 14°20'55.40''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1981-09-03
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124123

6252d

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Radíč_1770266
nejbližší obec: Radíč, okres Příbram
souřadnice: 49°43'0.44''N, 14°25'45.30''E, ± 68m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-07-30
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Bauer P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0177. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5210426

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



176

6253a

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Neštětice: obec
datum: 1979-08-16
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8608603

6253b

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Tvoršovice; S část obce s rybníčky
datum: 1979-08-16
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8608397

6253c

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Maršovice, v obci
datum: 1979-08-16
nálezce: Jan Štěpánek; Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8609924

6253d

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Nesvačily; podél potoka z Tvoršovic do Nesvačil
datum: 1979-08-16
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8610206

6254b

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: okr. Benešov, obec Dobříčkov,  malý rybníček v j. konci obce u silnice Dobříčkov-Roubíčkova Lhota
nejbližší obec: Roubíčkova Lhota, okres Benešov
souřadnice: 49°45'6.12''N, 14°45'28.92''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1981-08-25
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124122

6254d

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: tab. 47. sním. 85. Vlašimsko: Postupice, Lísek, Spodní rybník
nejbližší obec: Postupice, okres Benešov
souřadnice: 49°44'24.00''N, 14°46'57.00''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1992-08-09
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr. 25: 5-126.
projekt: FLDOK
ID: 9673271

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



177

6255b

původní jméno: Bidens tripartita subsp. tripartita
lokalita: 624. Tichonice: v obci
nejbližší obec: Tichonice, okres Benešov
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9154083

6255c

původní jméno: Bidens radiata
lokalita: okr. Vlašim, louky SZ od Domašína
nejbližší obec: Domašín, okres Benešov
souřadnice: 49°43'9.72''N, 14°52'24.62''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1957-08-25
nálezce: V. Zelený
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124043

6255d

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Tehov, Dalkovice, Dubovka, Kladruby
datum: 1976-06-19
nálezce: Lubomír Hrouda; Jiří Zázvorka
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8610196

6256b

původní jméno: Bidens tripartita subsp. tripartita
lokalita: 483. Starý Samechov: obec
nejbližší obec: Starý Samechov, okres Kutná Hora
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9150988

6256c

lokalita: Bohemia or., ad vicum Nesměřice, prope opp. Zruč nad Sáz.
nejbližší obec: Nesměřice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°43'41.94''N, 15°4'42.22''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1956-08-20
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124489

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



178

6256d

původní jméno: Bidens connata
lokalita: Zruč n. S. , V, pod mostem přes Sázavu
nejbližší obec: Zruč nad Sázavou, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°44'26.44''N, 15°6'6.71''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1992-07-21
nálezce: R. Mlezivová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124023

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Zruč n. Sázavou, Ostrovský potok
nejbližší obec: Zruč nad Sázavou, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°44'43.32''N, 15°6'39.08''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1992-08-20
nálezce: R. Mlezivová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124108

6257a

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: /8/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6257/a - území u obce Bohdaneč.
nejbližší obec: Bohdaneč, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°46'40.00''N, 15°13'7.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7967946

6257b

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Hostkovice (u Třebětína): bažinaté dno rybníka Z obce
nejbližší obec: Hostkovice u Třebětína, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°46'13.09''N, 15°17'20.38''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1976-08-02
nálezce: V. Jaroš
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207134

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: /9/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6257/b - území V od obce Třebětín.
nejbližší obec: Třebětín, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°46'14.00''N, 15°16'35.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7968225

6257c

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Plevel v kolejích na zastávce v Budčicích
nejbližší obec: Vlastějovice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°43'19.90''N, 15°11'4.90''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1951-08-10
nálezce:  Kobrle
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124100

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



179

6257d

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: /11/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6257/d - území SV od obce Ledeč nad Sázavou.
nejbližší obec: Ledeč nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7968804

6258b

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: /13/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6258/b - území SZ od obce Habry.
nejbližší obec: Habry, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'58.00''N, 15°28'31.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7969373

6258c

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: /14/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6258/c - území u obce Ovesná Lhota.
nejbližší obec: Ovesná Lhota, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'23.00''N, 15°22'43.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7969627

6258d

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: /15/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6258/d - území u obce Zboží.
nejbližší obec: Zboží, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'6.00''N, 15°27'31.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7969892

6259a

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: /16/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6259/a - území u obce Leškovice.
nejbližší obec: Leškovice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'45.00''N, 15°32'2.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7970179

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Jarošov, rybník Malý Kazbal u J okraje obce
nejbližší obec: Uhelná Příbram, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'15.09''N, 15°34'39.15''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1990-07-12
nálezce: V. Skalický
pramen: Vladimír Skalický. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7082979

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



180

6259b

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: /17/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6259/b - území SZ od obce Nová Ves u Chotěboře.
nejbližší obec: Nová Ves u Chotěboře, okres Havlíčkův Brod
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7970487

6259c

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: /18/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6259/c - území SV od obce Kámen.
nejbližší obec: Kámen, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'52.00''N, 15°31'41.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7970770

6259d

lokalita: Chotěboř, louka J pod hájovnou Obolec, 1,2 km SZ náměstí
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'45.00''N, 15°39'41.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1993-09-09
nálezce:  Jirsová-Kučerová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124543

6260a

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: /20/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6260/a - území u obce Maleč.
nejbližší obec: Maleč, okres Havlíčkův Brod
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7971316

6260b

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Železné hory, Možděnice, břeh vyhrnutého rybníka
souřadnice: 49°45'35.00''N, 15°47'55.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1998): Rostlinná společenstva vod a mokřadů, stepí, skal a ruderálních míst Železných hor. - Železné hory. Sborn.
Pr., Nasavrky, 7: 1-78.
projekt: ČNFD
ID: 1533548

6260c

lokalita: Libická Lhotka (3 km SV Chotěboře), intravilán obce s rybníčkem
nejbližší obec: Libická Lhotka, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°44'10.00''N, 15°42'9.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1993-08-04
nálezce:  Jirsová-Kučerová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124542

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



181

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Ohře v Terezíně
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'11.20''N, 15°42'3.14''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1922-08-19
nálezce: J. Polívka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124302

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Chotěboř, in rivuli Doubravka
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'10.44''N, 15°42'3.10''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1889
nálezce:  Bayer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124152

6260d

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: distr. Hlinsko, rybníček ve Všeradovu
nejbližší obec: Všeradov, okres Chrudim
souřadnice: 49°44'48.84''N, 15°49'58.22''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1944-08-11
nálezce: R. Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124088

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Podmoklany, rybník SZ samoty Sychrov
nejbližší obec: Bezděkov u Libice nad Doubravou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'18.33''N, 15°45'4.69''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1990-07-11
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Dušan Trávníček RNDr. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7087698

6261a

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: distr. Hlinsko, v příkopě u silnice ve Rváčově
nejbližší obec: Rváčov u Hlinska, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'10.72''N, 15°51'12.60''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1944-08-11
nálezce: R. Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124089

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



182

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: na louce  pod lesem V Koutech u Hlinska
nejbližší obec: Hlinsko v Čechách, okres Chrudim
souřadnice: 49°45'5.24''N, 15°53'50.08''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1944-07-22
nálezce: R. Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124193

6261b

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Dolní Holetín, S část obce, u potoka
nejbližší obec: Holetín, okres Chrudim
souřadnice: 49°47'7.60''N, 15°55'21.85''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1990-07-11
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Radomír Řepka Ing. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7073884

6261c

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Studnice u Hlinska, vodni nadrz Hamry, SZ cast
souřadnice: 49°44'8.00''N, 15°54'44.00''E, ± 500m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1999-09-12
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2532066

6261d

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Vortová (6 km JJV Hlinska v Čechách), u silnice k Herálci, na J okraji obce
nejbližší obec: Vortová, okres Chrudim
souřadnice: 49°42'29.69''N, 15°56'13.81''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1985-09-05
nálezce: Petr Bureš
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124159

6262a

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: /1/ Údolí řeky Krounky a přilehlých svahových luk mezi Otradovem a Českou Rybnou (okr. Chrudim), osluněná skála nad
tůní 1 km J od České Rybné, lesní porosty JJZ Rybné a ZSZ od Otradova
nejbližší obec: Česká Rybná, okres Ústí nad Orlicí
nadmořská výška: 450-550 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1991-07-16
pramen: Duchoslav M. (1995): Vegetační poměry údolí řeky Krounky mezi Otradovem a Českou Rybnou (východní Čechy). - Zpr. Čes.
Bot. Společ. 30: 135-140.
projekt: FLDOK
ID: 9021739

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



183

6262c

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: reka Svratka, l. breh, byvaly meandr, 500m nad mestem Svatka
souřadnice: 49°42'24.00''N, 16°1'4.00''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1970-07-24
nálezce: M. Hluštíková
pramen: Hluštíková M. (1971): Fytocenologicko-ekologická studie porostů makrofyt v řečišti Svratky v úseku mezi Svratkou a
Jimramovem. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2324902

6262d

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: reka Svratka, p. breh, 1,5 km pred mestem Svratka
souřadnice: 49°42'5.00''N, 16°8'15.00''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1970-07-13
nálezce: M. Hluštíková
pramen: Hluštíková M. (1971): Fytocenologicko-ekologická studie porostů makrofyt v řečišti Svratky v úseku mezi Svratkou a
Jimramovem. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2324937

6263a

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Lubná, od obce k Širokému Dolu, od křiž. u hájovny asi 300-500m jižně
souřadnice: 49°46'14.17''N, 16°11'41.76''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-06-18
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1982): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11213292

6263c

původní jméno: Bidens tripartitus L.
lokalita: Polička, na břehu regulovaného potoka mezi Poličkou a Kamencem
nejbližší obec: Polička, okres Svitavy
souřadnice: 49°42'39.69''N, 16°14'57.58''E
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1940-08-16
nálezce: Miroslav Pulchart
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 67
ID: 10124436

6263d

původní jméno: Bidens tripartitus L.
lokalita: v mokré strouze podél trati záp. poličského nádraží, nm. v. 555 m
nejbližší obec: Polička, okres Svitavy
souřadnice: 49°43'7.76''N, 16°15'35.90''E
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1941-08-29
nálezce: V. Dolák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124390

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



184

6264b

původní jméno: Bidens tripartitus
souřadnice: 49°45'25.00''N, 16°27'60.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 428 m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1967-07-24
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z., Neuhäusl R. et Hejný S. (1969): Beitrag zu den Gesellschaften des Verbandes Aegopodion
podagrariae Tx. 1967 in der Tschechoslowakei. - Mitt. Florist.-Soziol. Arb.-Gem., Göttingen, 14: 136-152.
projekt: ČNFD
ID: 1019473

6264c

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Květná, rybník na J okraji obce
souřadnice: 49°43'46.35''N, 16°21'10.42''E
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2014-10-08
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2014): terénní průzkum
projekt: NDOP
ID: 12037264

6264d

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Radiměř, rybníček pod hájovnou v lese Na pískách SV obce (VKP153)
nejbližší obec: Radiměř, okres Svitavy
souřadnice: 49°42'17.55''N, 16°27'44.02''E
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: 2001-09-06
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6998757

6265d

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 604. Dlouhá Loučka
nejbližší obec: Dlouhá Loučka, okres Svitavy
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1992
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 9028855

6266a

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 662. U silnice Bílá Studně-Staré Město
nejbližší obec: Bílá Studně, okres Svitavy
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1992
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 9029536

6267b

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Pomoraví, 1,5 km SVV od obce Moravičany
nejbližší obec: Králová, okres Olomouc
souřadnice: 49°45'46.81''N, 16°59'9.12''E
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1990-08-15
nálezce: P. Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124246

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



185

6267d

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Řimice VJV od Lošice, silnice na Moravičany před dálnicí
nejbližší obec: Řimice, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'32.00''N, 16°58'54.00''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2005-09-05
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 3698; evidenční číslo PR 679169, PR 679170; revize: J. Štěpánková 2015:
Bidens tripartitus L.
ID: 10124069

6268c

původní jméno: Bidens
lokalita: Mokřina na louce mezi Litovlí a N. Zámky /Neuschloss/, 235 m
nejbližší obec: Litovel, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'47.00''N, 17°3'6.16''E
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1941-08-29
nálezce: Eduard Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 72
ID: 10124006

původní jméno: Bidens tripartitus L.
lokalita: Náhon od Litovle k plovárně, 234 m
nejbližší obec: Litovel, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'16.33''N, 17°3'59.37''E
nadmořská výška: 234 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1941-08-27
nálezce: Eduard Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124397

6268d

původní jméno: Bidens tripartitus L.
lokalita: Litovel: in humidis silvis caeduis prope vicum Tři Dvory
nejbližší obec: Litovel, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'36.12''N, 17°6'9.80''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1942-08-19
nálezce: Miroslav Pulchart
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124437

původní jméno: Bidens tripartitus L.
lokalita: pod viaduktem hlavní trati mezi obcemi Tři Dvory a Pňovice u Litovle, 230 m
nejbližší obec: Tři Dvory u Litovle, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'43.13''N, 17°7'20.64''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1941-09-10
nálezce: Eduard Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124398

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



186

6269d

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 5. Šternberk, rumiště, pusté plochy a plochy po demolicích
nejbližší obec: Šternberk, okres Olomouc
nadmořská výška: 291 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
pramen: Opravil E. (1961): Rumištní květena měst Bruntálu a Šternberka. - Přírod. Čas. Slez. 22: 282-287.
projekt: FLDOK
ID: 8707236

6270a

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 441. Horní Loděnice: Z a SZ část obce
nejbližší obec: Horní Loděnice, okres Olomouc
souřadnice: 49°46'22.00''N, 17°22'13.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9473758

6270c

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Území Nízkého Jeseníku Šternberk, Hraničné - Petrovice.
datum: 1975
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8617519

6270d

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Území Nízkého Jeseníku. Domašov nad Bystřicí. Údolí Bystřice z obce k SZ. Louky, ruderály obce, říčka Bystřice
datum: 1976
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8618168

6271b

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Podlesí nad Odrou; v pastvině
souřadnice: 49°45'25.43''N, 17°35'48.96''E, ± 56m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2013-08-01
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2021 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T1.10
ID: 12338931

6272a

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 48. Svatoňovice: lesíky a louky na levém břehu podél zeleně značené cesty údolím potoka pod Mléčným vrchem, 450-510 m
n. m., Šumberová, Višňák a Višňáková
souřadnice: 49°46'39.00''N, 17°40'30.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: Kateřina Šumberová; Meda Višňáková; Richard Višňák
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9596180

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



187

6272b

lokalita: Silesia, distr. Vítkov, in ripa piscinaeš ad opp. Odry, cca 300 m
nejbližší obec: Vítkov, okres Opava
souřadnice: 49°46'34.26''N, 17°45'20.31''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1955-08-19
nálezce:  Klásková;  Novotná;  Štolcová;  Veselá
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124544

6272c

lokalita: Silesia, distr. Vítkov, in marginae prati in sept.-occid. a pago Klokočůvek, cca 300 m
nejbližší obec: Klokočůvek, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°43'20.60''N, 17°44'35.47''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124555

6273a

lokalita: distr. Vítkov: In lacuna in pratis occid a pago, cca 510
nejbližší obec: Březová u Vítkova, okres Opava
souřadnice: 49°47'33.81''N, 17°51'32.02''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1955-08-30
nálezce:  Klásková;  Novotná;  Štolcová;  Veselá
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124545

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Jesenické podhůří: Jančí, horní tok Červenky, pobřežní křoviny, okolí rybníčku, cca 480 m n. m.
nejbližší obec: Jančí, okres Opava
souřadnice: 49°45'55.61''N, 17°51'27.37''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004-09-09
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179878

6274d

původní jméno: Bidens tripartitus L.
lokalita: Moravia - provincia Moravská brána, inter pagos Jistebník et Košatka, ad ripam piscinae secundum viam publicam, 330 m
s.m.
nejbližší obec: Jistebník, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°44'28.34''N, 18°9'15.28''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1972-08-30
nálezce: M. Sedláčková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124442

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



188

6275a

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Poodří, Jistebník, ryb. Podhorník, ca 2,5 km JV obce, SV část ryb.
souřadnice: 49°45'26.00''N, 18°10'15.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1954-09-22
nálezce: Jiří Vicherek
projekt: ČNFD
ID: 2532573

6275c

původní jméno: Bidens radiata
lokalita: Ostravská pánev: Stará Ves nad Ondřejnicí, rumiště u hřiště, 240 m n. m.
nejbližší obec: Stará Ves nad Ondřejnicí, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°43'18.44''N, 18°11'38.39''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1991-08-29
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179880

6275d

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Morava, Paskov, rybník Kuboň
nejbližší obec: Paskov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°44'21.50''N, 18°17'8.80''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1950-07-08
nálezce: F. Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124334

6276b

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: PP Meandry Lučiny
souřadnice: 49°46'32.00''N, 18°25'32.07''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2015
nálezce: Šárka Cimalová
pramen: Cimalová Šárka (2015): Botanický inventarizační průzkum PP Meandry Lučiny
projekt: NDOP
ID: 13149082

6276c

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: /5/ Černá Zem - územi kolem kóty 372,9, J od Sedliště, těšínské břidlice
nejbližší obec: Sedliště
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
pramen: Kilián Z. & Krkavec F. (1962): Příspěvek k poznání květeny Frýdecka. - Přírod. Čas. Slez. 23: 325-340.
projekt: FLDOK
ID: 8722191

6276d

původní jméno: Bidens tripartita L.
lokalita: Distr. Karviná, Těrlicko: bare bottom of the Těrlická přehrada water reservoir, SE shore
nejbližší obec: Těrlicko, okres Karviná
souřadnice: 49°44'36.17''N, 18°29'43.22''E, ± 5m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2015-10-17
nálezce: Pavel Kúr
herbář: herb. P. Kúr
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10111759

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



189

6278c

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 84. Kojkovice: vytěžený vápencový lom na V svahu kóty 421
nejbližší obec: Kojkovice, okres Havlíčkův Brod
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9251061

6341b

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Hošťka
souřadnice: 49°41'12.82''N, 12°35'47.70''E, ± 47m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2012-07-20
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová Radka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0792 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T1.5
ID: 10853231

6342c

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Tachovsko, Dubec, bezejmenný rybník mezi ryb. Roudná a Velký Hurtov JV obce, jeho JV zátoka
souřadnice: 49°37'9.00''N, 12°44'49.00''E, ± 500m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2002-05-18
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2543887

6342d

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 712. Olešná: louky 1 km J od obce
nejbližší obec: Olešná, okres Tachov
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9217027

6343a

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Horšovský Týn: Prostiboř, obec
datum: 1971-07-14
nálezce:  Čížek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8622236

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



190

6343c

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 372. Miřkov: louky a pobřežní porosty při S okraji Středního Kotěchovského rybníka 1 km SSV od obce
nejbližší obec: Mířkov, okres Domažlice
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 1971
nálezce: S. Kučera
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9210577

6344d

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 341. Hradec: ruderální vegetace na náspech trati v obci
nejbližší obec: Hradec
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: S. Kučera
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9209768

6345b

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: /831/ Lhota u Dobřan
nejbližší obec: Lhota u Dobřan, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°41'30.00''N, 13°19'20.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1969-09-03
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9653083

6345c

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: /1177/ u Radbuzy u Vstiše
nejbližší obec: Vstiš, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°38'59.00''N, 13°14'25.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9655678

6345d

původní jméno: Bidens tripartitus L.
lokalita: Bohemia occidentalis, Plzeňsko: Horní Lukavice - navážka pod vepřínem na břehu odpadní strouhy
nejbližší obec: Horní Lukavice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'31.68''N, 13°19'48.02''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1978-06-15
nálezce: M. Šandová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124458

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



191

6346a

lokalita: V příkopu za Liticemi po levé straně silnice do Radobyčic
nejbližší obec: Litice u Plzně, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°41'49.98''N, 13°22'9.19''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1937-09-03
nálezce: F. Zikan
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124571

6346b

původní jméno: Bidens cf. Tripartita L.
lokalita: Plzeňská pahorkatina: Starý Plzenec: 640m SSV od vrchu Radyně, dno lomu, v hluboké louži, N 49° 41' 12.096'', E 13° 28'
10.674', 440m s.m.
nejbližší obec: Starý Plzenec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°41'12.10''N, 13°28'10.67''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2014-08-20
nálezce: Sylvie Pecháčková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124022

původní jméno: Bidens
lokalita: St. Plzenec
nejbližší obec: Starý Plzenec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°41'51.64''N, 13°28'24.61''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1959-08
nálezce: J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124004

6346c

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: /243/ Snopoušovy
nejbližší obec: Snopoušovy, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'47.00''N, 13°23'1.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9645479

6346d

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: /86/ Netunice
nejbližší obec: Netunice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°37'6.00''N, 13°25'41.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9642524

6347a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



192

původní jméno: Bidens tripartitus L.
lokalita: Čechy, okres Plzeň - jih, obec Šťáhlavy, na obnaženém zarostlém (dávno vypuš.) ryb. u Úslavy blíže mostu, 360 m n.m.
nejbližší obec: Šťáhlavy, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°40'35.62''N, 13°30'27.83''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971-07-24
nálezce: Karel Homan
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124403

6347b

původní jméno: Bidens tripartitus L.
lokalita: V příkopě u silnice v Příkosicích u zastávky
nejbližší obec: Příkosice, okres Rokycany
souřadnice: 49°40'12.98''N, 13°39'55.66''E
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1935-08-17
nálezce: F. Zikan
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124480

6348c

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 550. Trokavec: lesní cesta k osadě Hořice, 500 m SV od osady
nejbližší obec: Trokavec, okres Rokycany
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1986-07-12
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9233114

6348d

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Hořejší Padrťský rybník v Brdech, břeh maxim. 100 m  od vody
datum: 1971-07-14
nálezce: František Kotlaba; Zdeněk Pouzar
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8622605

6349a

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 996) Láz, lesy a lesní okraje mezi hájovnou Kochánka a obcí Horní Láz, JZ obce
nejbližší obec: Láz, okres Příbram
nadmořská výška: 630-650 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1985-07-05
nálezce: Josef Holub
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8917324

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



193

6349b

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: distr. Příbram, lem rybníčka při Litavce u stadiónu UD Příbram
nejbližší obec: Lazec, okres Příbram
souřadnice: 49°40'33.60''N, 13°58'24.57''E
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985-08-29
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124090

6349c

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Rožmitál pod Třemšínem, rybí sádky ve městě, sádka č. 1
souřadnice: 49°36'5.00''N, 13°52'15.00''E, ± 500m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2001-07-09
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2536710

6350a

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: distr. Příbram, vypuštěný rybníček (potok v Hájku) pod JZ č. Svaté Hory, 520 m n. m.
nejbližší obec: Příbram, okres Příbram
souřadnice: 49°40'45.05''N, 14°0'56.34''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1981-09-12
nálezce: V. Mikoláš
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Hlaváček XII/1987
ID: 10124107

6351d

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: rumiště na navigaci v Kamýku
nejbližší obec: Kamýk nad Vltavou, okres Příbram
souřadnice: 49°38'33.30''N, 14°15'8.46''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1962-09-28
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124254

6352a

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: PR Jezero: rozloha 7,9ha se nachází 0,7km S od obce Dublovice u Sedlčan (okr.Příbram). Seznam zjištěných cévnatých rostlin
na území PR.
nejbližší obec: Dublovice u Sedlčan, okres Příbram
souřadnice: 49°40'46.00''N, 14°21'36.00''E
nadmořská výška: 362-367 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2006
nálezce: J. Malíček
pramen: Malíček J. (2007): Botanický průzkum přírodní rezervace Jezero. - Bohem. Centr. 28: 353-364.
projekt: FLDOK
ID: 8260536

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



194

6352b

původní jméno: Bidens tripartitus L.
lokalita: příkop při silnici ke Kos. Hoře proti Musilovům, 430 m
nejbližší obec: Kosova Hora, okres Příbram
souřadnice: 49°39'20.21''N, 14°27'31.65''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1941-08-30
nálezce: Jan Pavelka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124431

6352d

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Nedrahovice, sádky pod hrází Dlouhého rybníka, u silnice ze Sedlčan do Sedlce-Prčic; na obnažených dnech a ve stěnách
sádek a v okolních sekaných trávnících.
nejbližší obec: Nedrahovice, okres Příbram
souřadnice: 49°36'51.00''N, 14°27'36.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2008-07-14
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Štičí líheň Esox Tábor
ID: 10188911

6353d

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: distr. Benešov, pag. Beztahov u Votic, ad ripam piscinae in parte centr. pagi
nejbližší obec: Beztahov, okres Benešov
souřadnice: 49°38'21.60''N, 14°36'37.56''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1985-10-13
nálezce: J. Hašková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124190

6354a

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Voticko, Jankov, ryb. Komárov SZ obce, poblíž hráze
souřadnice: 49°39'15.00''N, 14°43'4.00''E, ± 500m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2002-05-31
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2544199

6354b

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Velíš, Vlašimsko, rybník Ve Vrších
souřadnice: 49°40'51.00''N, 14°49'32.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1990-08
nálezce: P. Pešout
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr., Praha, 25: 5-126.
projekt: ČNFD
ID: 1976820

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



195

6354d

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Ratměřovice, Vlašimsko, rybník pod zámeckým parkem
souřadnice: 49°38'38.00''N, 14°45'21.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1992-08-21
nálezce: P. Pešout
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr., Praha, 25: 5-126.
projekt: ČNFD
ID: 1978709

6355a

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: tab. 20. sním. 391. Vlašimsko: Vlašim, Vápenský rybník
nejbližší obec: Vlašim, okres Benešov
souřadnice: 49°41'20.00''N, 14°53'13.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1989-07
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr. 25: 5-126.
projekt: FLDOK
ID: 9674846

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: tab. 20. sním. 384. Vlašimsko: Vlašim, Galilejský rybník
nejbližší obec: Vlašim, okres Benešov
souřadnice: 49°40'54.00''N, 14°54'9.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988-08
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr. 25: 5-126.
projekt: FLDOK
ID: 9674824

6355b

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: tab. 50. sním. 498. Vlašimsko: Čihákov, horní rybník
nejbližší obec: Čihákov, okres Benešov
souřadnice: 49°39'43.00''N, 14°57'5.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1990-08
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr. 25: 5-126.
projekt: FLDOK
ID: 9675327

6355c

původní jméno: Bidens tripartitus L.
lokalita: Louňovice pod Blaníkem
nejbližší obec: Louňovice pod Blaníkem, okres Benešov
souřadnice: 49°38'13.00''N, 14°50'55.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1905-08-29
nálezce: K. Stejskal
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124446

6355d

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: okr. Vlašim, mokré louky asi 1 km J od Pravonína
nejbližší obec: Pravonín, okres Benešov
souřadnice: 49°37'32.40''N, 14°56'37.07''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1960-09-18
nálezce: V. Zelený
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124139

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



196

6356a

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: tab. 36. sním. 24. Vlašimsko: Strojetice: rybník vl. u cesty na Keblov
nejbližší obec: Strojetice, okres Benešov
souřadnice: 49°39'17.00''N, 15°4'8.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1992-07-29
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr. 25: 5-126.
projekt: FLDOK
ID: 9672966

6356b

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 203 Borovsko, břeh VN Švihov 1 km JV od obce, 380 m, 3. 7. 1997 V. Grulich
souřadnice: 49°41'33.00''N, 15°7'31.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: Vít Grulich
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9628345

6356c

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Jizbice, Vlašimsko, rybník Fořťák
souřadnice: 49°36'49.00''N, 15°0'0.00''E, ± 250m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1991-09
nálezce: P. Pešout
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr., Praha, 25: 5-126.
projekt: ČNFD
ID: 1977952

6356d

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: tab. 25. sním. 374. Vlašimsko: Studený, rybník Průšů
nejbližší obec: Studený, okres Benešov
souřadnice: 49°36'36.00''N, 15°7'10.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1992-09-13
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr. 25: 5-126.
projekt: FLDOK
ID: 9674779

6357a

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: /25/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6357/a - území obce Hněvkovice.
nejbližší obec: Hněvkovice, okres Havlíčkův Brod
fytochorion: 41. Střední Povltaví
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7972726

6357b

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Ledeč nad Sázavou, Sázava, na jezu
nejbližší obec: Ledeč nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'44.93''N, 15°16'33.31''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003-08-05
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207148

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



197

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Vilémovice, Stvořidla, Z okraj rezervace
nejbližší obec: Dobrovítova Lhota, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'17.27''N, 15°18'57.57''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1982
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1982.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 01.01.1982 - 31.12.1983
ID: 7797583

6357c

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: /27/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6357/c - území obce Blažejovice.
nejbližší obec: Blažejovice, okres Benešov
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7973309

6357d

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 9. Zahrádka: v obci u odbočky silnice do Kožlí
nejbližší obec: Zahrádka, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'25.00''N, 15°15'18.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-14
nálezce: František Mladý
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9485801

6358a

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: /30/ Světlá nad Sázavou: řeka Sázava 145-143 říč. km
nejbližší obec: Světlá nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1991
pramen: Rydlo J. (1993): Vodní makrofyta Sázavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 7: 3-34.
projekt: FLDOK
ID: 9006368

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Sázava, říční kilometr 144,8
souřadnice: 49°40'10.00''N, 15°24'36.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1991-09-05
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1993): Vodní makrofyta Sázavy. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 7: 3-34.
projekt: ČNFD
ID: 2081177

6358b

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: /30/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6358/b - území J od obce Malčín.
nejbližší obec: Malčín, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'3.00''N, 15°27'55.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7974169

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



198

6358c

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: /31/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6358/c - území obce Dolní Město.
nejbližší obec: Dolní Město, okres Havlíčkův Brod
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7974416

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Dolní město, Babí rybník u Pstružného potoka, Z od silnice, J obce
nejbližší obec: Dolní Město, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'3.36''N, 15°22'59.75''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1983-08-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1983.
projekt: NDOP
ID: 7805312

6358d

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: /32/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6358/d - území JZ od obce Okrouhlice.
nejbližší obec: Okrouhlice, okres Havlíčkův Brod
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7974716

6359a

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: /33/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6359/a - území obce Skuhrov.
nejbližší obec: Skuhrov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'6.00''N, 15°31'57.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7974979

6359b

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Havlíčkův Brod, na břehu Krupského potoka mezi Horní a Dolní Krupou
nejbližší obec: Dolní Krupá u Havlíčkova Brodu, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'57.39''N, 15°36'2.65''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1976-08-29
nálezce: E. Přetáková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124306

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: /34/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6359/b - území obce Rozsochatec.
nejbližší obec: Rozsochatec, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'27.00''N, 15°37'59.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7975252

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



199

6359c

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Perknov, rybník na návsi
nejbližší obec: Perknov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'59.25''N, 15°32'38.99''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1982-07-25
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1982.
projekt: NDOP
ID: 7820057

6359d

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Havlíčkův Brod, park Havlíčkovy sady
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'29.96''N, 15°35'0.39''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1983-07-11
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1983.
projekt: NDOP
ID: 7810491

6360a

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: /37/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6360/a - území obce Střížov.
nejbližší obec: Střížov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'43.00''N, 15°43'15.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7976107

6360b

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: /38/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6360/b - území Ranský Babylon, JZ obce Staré Ransko.
nejbližší obec: Staré Ransko, okres Havlíčkův Brod
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7976380

6360c

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: /40/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6360/d - území J od obce Havlíčková Borová.
nejbližší obec: Havlíčková Borová, okres Havlíčkův Brod
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7976960

6361a

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Č-M. vysočina, rybník M. Dářko
nejbližší obec: Vojnův Městec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'49.84''N, 15°52'54.27''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1941-07-03
nálezce: J. Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124352

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



200

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: II.1. PR "Štíří důl": rozkláda se v k. ú. obce Vojnův Městec, Křížová a Hluboká: nejvyšší část údolí pod hrází Malého Dářka se
dvěma lesíky, okraje pole, bývalé louky a pastviny
nejbližší obec: Vojnův Městec, okres Žďár nad Sázavou
nadmořská výška: 570-630 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1991
pramen: Růžička I. (1993): Příspěvek k poznání květeny tří chráněných území Žďárských vrchů. - Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci.
natur. 11: 171-208.
projekt: FLDOK
ID: 9348452

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: I.3. NPR "Radostínské rašeliniště": nachází se v k. ú. obcí Vojnův Městec a Radostín: pobřežní porosty kolem J-JV břehu
Malého Dářka přiléhající k ochran. pásmu NPR
nejbližší obec: Vojnův Měatec
nadmořská výška: 616-621 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1991
pramen: Růžička I. (1993): Příspěvek k poznání květeny tří chráněných území Žďárských vrchů. - Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci.
natur. 11: 171-208.
projekt: FLDOK
ID: 9348192

6361b

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Herálec, Z okraj obce, rekultivované louky
nejbližší obec: Český Herálec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°41'20.99''N, 15°59'9.54''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1986-09-03
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní šetření. 1986.
projekt: NDOP
ID: 7826913

6361c

původní jméno: Bidens tripartitus L.
lokalita: Žďárské vrchy: JV cíp Velkého Dářka, 650 m n.m.
nejbližší obec: Karlov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'8.41''N, 15°54'35.52''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1972-10-04
nálezce: V. Zelený
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124479

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Krucemburk, dno vypuštěného Dářka
nejbližší obec: Polnička, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'24.48''N, 15°53'19.83''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1921-07-21
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124344

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



201

6362b

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: reka Svratka, p. breh, Milovy, v zakrutu reky na S
souřadnice: 49°40'15.00''N, 16°5'15.00''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1970-07-20
nálezce: M. Hluštíková
pramen: Hluštíková M. (1971): Fytocenologicko-ekologická studie porostů makrofyt v řečišti Svratky v úseku mezi Svratkou a
Jimramovem. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2325259

6362c

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Žďárské vrchy, Nové Město na Moravě, ryb. Medlov, jeho JV cíp
souřadnice: 49°36'42.00''N, 16°3'5.00''E, ± 500m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2000-08-11
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2542853

6363a

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Borovnice, obec
nejbližší obec: Borovnice u Jimramova, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°40'5.51''N, 16°12'4.25''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1991-09-03
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní šetření. 1991.
projekt: NDOP
ID: 7832656

6363b

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Polička, VKP Pod vlečkou J od křižovatky na Modřec, obtokový kanál na V bř. rybníka "Přehrada 1"
nejbližší obec: Polička, okres Svitavy
souřadnice: 49°41'49.91''N, 16°16'52.89''E
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2008-05-21
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. Vlastní terénní nálezy. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6625024

6364a

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Radiměř, potok Kulina na J okraji západní části obce
nejbližší obec: Radiměř, okres Svitavy
souřadnice: 49°41'53.35''N, 16°23'57.13''E
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1990-10-09
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní šetření. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7835125

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



202

6364b

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Českomoravská vrchovina, Banín: břeh návesního rybníčku)
nejbližší obec: Banín, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'1.41''N, 16°27'47.91''E
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: 1980-09-19
nálezce: J. Štěpánová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124137

6366b

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Vrážné, u rybníka v obci u kravína
nejbližší obec: Vrážné, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'21.98''N, 16°46'24.65''E
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 2007-08-22
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. Vlastní terénní průzkum. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6764784

6367a

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Území Drahanské vrchoviny: Bouzov, údolí Špramku mezi Bouzovem a Javoříčkem
datum: 1980-08-24
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8626227

6367c

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Březsko u Konice, nad potůkem z. od Bř., nedaleko vesnice
nejbližší obec: Březsko, okres Prostějov
souřadnice: 49°36'23.55''N, 16°53'21.21''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1941-09-17
nálezce: J. Němec
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124109

6368a

původní jméno: Bidens
lokalita: distr. Olomouc, ad pedem collis Rampach supra pag. Myslechovice apud Litovel
nejbližší obec: Myslechovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'14.22''N, 17°1'58.59''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1964-06
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124003

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



203

6368b

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Náklo-Lhota nad Moravou
souřadnice: 49°40'45.90''N, 17°9'25.70''E, ± 20m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2008-07-14
nálezce: Jan Juřica
projekt: ČNFD
ID: 1197847

6368c

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Údolí Blaty
nejbližší obec: Senička, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'33.68''N, 17°2'24.57''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1988
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Údolí Blaty mezi Seničkou a Cakovem (opraveno 20.3.2000). 1993.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 24.04.1988 - 26.06.1992
ID: 7255356

6369a

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Štěpánov (okres Olomouc)
souřadnice: 49°39'40.80''N, 17°12'24.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 219 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2008-06-30
nálezce: Jan Juřica
projekt: ČNFD
ID: 1197323

6369c

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Olomouc, Chomoutov
nejbližší obec: Chomoutov, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'12.96''N, 17°13'55.85''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1961-08
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124062

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Olomouc - Řepčín, břehy Poděbrad. rybníku
nejbližší obec: Horka nad Moravou, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'32.74''N, 17°13'19.50''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1917-08-28
nálezce:  Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124060

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



204

6369d

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Olmütz, bei Laska
nejbližší obec: Lazce, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'10.51''N, 17°15'26.53''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1930-08
nálezce: H. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124103

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Olmütz, graben bei Kl. Hradisch
nejbližší obec: Klášterní Hradisko, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'29.22''N, 17°15'43.19''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1930-08
nálezce: H. Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124249

původní jméno: Bidens tripartitus L.
lokalita: Olmutz: feuchte Wiesen b. Chwalkowitz
nejbližší obec: Chválkovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'40.50''N, 17°17'14.47''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1930-08
nálezce: H. Laus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 72
ID: 10124410

6370a

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: distr. Olomouc, ad ripam rivuli Bystřice inter pag. Hrubá Voda et Hlubočky
nejbližší obec: Hlubočky, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'20.10''N, 17°24'39.01''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1965-09-16
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 75
ID: 10124168

6370c

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Území Nízkého Jeseníku. Údolí Dolanského potoka od V části obce Dolany až JV od Vésky. Lesy, svahové louky a údolní
ostřicová louka.
datum: 1971
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8629662

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



205

6372a

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 15. Lipná: zarostlá niva potoka s rybníkem ca 1,7 km západně od obce, asi 550-570 m n. m., Trávníček
souřadnice: 49°40'4.00''N, 17°40'3.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9594989

6372b

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Moravia, Odry
nejbližší obec: Odry, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°39'47.62''N, 17°49'56.16''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124270

6373a

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: N. Jičín, Pohoř, na poli u obce
nejbližší obec: Pohoř, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°39'39.03''N, 17°52'9.57''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1957-09-18
nálezce: V. Pospíšil
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124125

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Moravia: N. Jičín - Pohoř, na poli u obce
nejbližší obec: Pohoř, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°39'49.90''N, 17°52'23.42''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1957-09-18
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179869

6373c

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Prov. Moravská brána: non procul a pago Jeseník n. O., ad vicum Hrabětice, secundum viam publicam occidentali cotam 274
ad 270 m s. m.
nejbližší obec: Hrabětice nad Odrou, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°36'14.98''N, 17°52'43.42''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1981-09-07
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179883

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



206

6373d

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 440. Bernartice: obnažená zaplavovaná plocha poblíž mostu na levém břehu Odry, 255 m n. m., Šumberová
souřadnice: 49°37'21.00''N, 17°56'30.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9607525

6374a

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 547. Bartošovice: řeka Odra, 235 m n. m., Sovíková a Šumberová
souřadnice: 49°41'18.00''N, 18°2'21.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
nálezce: Kateřina Šumberová;  Sovíková
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9610262

6374b

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Příbor: S města, údolí prav. přítoku Lubiny od ústí k Z okraji lesa
datum: 1978-09-26
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8633080

6374d

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Příbor: pravý břeh Lubiny od nádraží k soutoku pravého přítoku cca 12 km J kota 336
datum: 1978-09-26
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8632947

6375a

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Příbor - Kadeřince: les Osičina, údolí lev. přítoku (včetně pravé pobočky - horní tok) potoka mezi kotou 336 a282 - k silnici
směr Kateřinice.
datum: 1978-09-26
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8633863

6375b

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 88. Staříč: podél polní cesty S obce na vrchu Kamenná
nejbližší obec: Staříč, okres Frýdek-Místek
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce:  Mladý
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9251341

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



207

6375c

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 6a. Lubina: vodní nádrž Větřkovice, okolí hráze a travnaté svahy pod hrází, (údaje z terén. exkurzí z let 1990,1991,1996,1998,
2002,2004 a 2005)
nejbližší obec: Lubina, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°36'48.00''N, 18°11'25.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
pramen: Sedláčková M. (2007): Příspěvek ke květeně a vegetaci obce Lubiny a okolí. - Vlastiv. Sborn. Okresu Nový Jičín 56-57: 64-76.
projekt: FLDOK
ID: 8078652

6376a

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Friedek,
nejbližší obec: Frýdek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'7.32''N, 18°20'54.16''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1905
nálezce:  Weber
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124372

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Místek, mokřady
nejbližší obec: Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'35.31''N, 18°20'7.94''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
nálezce: František Gogela
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124082

6376b

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: u potoka severně východního konce Dobré
souřadnice: 49°40'22.00''N, 18°25'22.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1953-07
nálezce: F. Kühn
pramen: Kühn F. (1955): Polní plevele v oblasti východně Frýdku. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje, Ostrava, 16: 1-39.
projekt: ČNFD
ID: 2359171

6376c

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: /3/ Metylovická hůrka - kóta 523,4, Z od Pržna, vápencové pískovce
nejbližší obec: Pržno, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'11.80''N, 18°20'34.40''E, ± 300m
nadmořská výška: 523 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
pramen: Kilián Z. & Krkavec F. (1962): Příspěvek k poznání květeny Frýdecka. - Přírod. Čas. Slez. 23: 325-340.
projekt: FLDOK
ID: 8721793

6376d

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: /2/ Strážnice - kóta 437,8, smíšený les JV od Skalice, nad silnicí Skalice-Raškovice vápenec
nejbližší obec: Skalice u Frýdku
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
pramen: Kilián Z. & Krkavec F. (1962): Příspěvek k poznání květeny Frýdecka. - Přírod. Čas. Slez. 23: 325-340.
projekt: FLDOK
ID: 8721613

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



208

6377b

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Třinec: Železárny VŘSR
nejbližší obec: Třinec, okres Frýdek-Místek
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1959
pramen: Kilián Z. & Krkavec F. (1961): Floristický obraz rumišť na Ostravsku. - Přírod. Čas. Slez. 22: 255-264.
projekt: FLDOK
ID: 8706700

6377c

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 238b. Morávka: meze a trávníky podél cesty v údolí potoka Velký Lípový od kóty 497 k hájence na J úpatí Ropičky (kóta 918)
nejbližší obec: Morávka, okres Frýdek-Místek
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1975-07-13
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9256827

6442a

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 604. Bělá nad Radbuzou: J od železniční trati podél silnice do obce Růžová
nejbližší obec: Bělá nad Radbuzou, okres Domažlice
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1971
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9215688

6442b

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 656. Hostouň: v obci
nejbližší obec: Hostouň
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1971
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9216440

6442d

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 464. Poběžovice: rybník u obce
nejbližší obec: Poběžovice, okres Domažlice
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1971
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9212926

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



209

6443a

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 742. Mířkov: u Středního Kotěchovského rybníka
nejbližší obec: Mířkov, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9217646

6443b

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 534. Kocourov: v obci
nejbližší obec: Kocourov, okres Klatovy
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1978
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9214715

6443c

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 631. Srby: v obci
nejbližší obec: Srby
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9215991

6443d

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 567. Lazce: v obci
nejbližší obec: Lazce, okres Olomouc
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9215051

6444a

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 302. Bukovec: břeh rybníka na SV okraji 1,2 km VJV od obce
nejbližší obec: Bukovec, okres Plzeň-město
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: S. Kučera
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9209204

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



210

6444d

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 182. Hlohovčice: u Srbického potoka SV od obce
nejbližší obec: Hlohovčice, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1976
nálezce: Vladimír Skalický;  Čížek;  Paterová;  Menšík
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9207125

6445a

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Merklín: střed obce, pravý břeh Merklínky u mostu
souřadnice: 49°33'35.00''N, 13°11'50.00''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1975-08-27
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (1979): Flóra a vegetace zátopového území vodního díla Merklín (okres Plzeň-jih). - Ms. [Závěr. zpr.; depon. in:
knih. Kat. bot. PřF UK Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1995772

6445b

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: /880/ Skočice
nejbližší obec: Skočice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'36.00''N, 13°17'49.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9653595

6445c

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Otěšice: smetiště na V okraji obce
souřadnice: 49°32'40.00''N, 13°13'20.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1976-07-08
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (1979): Flóra a vegetace zátopového území vodního díla Merklín (okres Plzeň-jih). - Ms. [Závěr. zpr.; depon. in:
knih. Kat. bot. PřF UK Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1996027

6445d

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: /1178/ Lhovice
nejbližší obec: Lhovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°30'10.00''N, 13°15'54.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1970-08-27
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9655683

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



211

6446a

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: /261/ Příchovice
nejbližší obec: Příchovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'50.00''N, 13°20'9.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9646499

6446b

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 74. Chocenický újezd: samota u Podhrázského potoka JJV od obce
nejbližší obec: Chocenický Újezd, okres Plzeň-jih
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-07-12
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9224367

6446d

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 164. Březí: osada Ovčín 1 km V od obce
nejbližší obec: Březí
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Vít Grulich
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9226258

6447a

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Blovice, hráz rybníka Poplužák
nejbližší obec: Hradiště u Blovic, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'28.92''N, 13°32'18.15''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-07-06
nálezce:  Hlobilová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124091

6447b

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Struhaře
souřadnice: 49°35'25.10''N, 13°35'41.35''E, ± 69m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2012-06-24
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2272 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: M1.1
ID: 11441126

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



212

6447c

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Prádlo, rybí sádky v údolí Úslavy, 1,4 km VJV-V  od kostela v obci; obnažená dna a stěny sádek
nejbližší obec: Prádlo, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°30'8.00''N, 13°33'38.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2008-06-18
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9956921

6448b

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Brdy, Zadní Hutě - příkop u cesty k lesovně od zastávky ČSAD
nejbližší obec: Hutě pod Třemšínem, okres Příbram
souřadnice: 49°35'31.08''N, 13°48'3.02''E
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1957-08-22
nálezce:  Štěpán
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124353

6448c

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 233. Radošice: vlhké louky 1 km SZ od obce
nejbližší obec: Radošice, okres Plzeň-jih
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Jaromír Sofron; Jaroslava Nesvadbová
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9227553

6448d

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Hvožďany; druh.bohatý a zachovalý porost v litorálu, mírně eutr./ruder., hojně Glyc.max., výskyt Poten.pal.(roztr.),
Trol.alt.(roztr.), Dactyl.maj.(cca 10ks), Vale.dio.(roztr.), Cx.bohem. (ojed.)+panicea, Eq.flu., Spir.poly., Sol.dulc., Alo
souřadnice: 49°31'14.93''N, 13°47'14.75''E, ± 390m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2012-05-14
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0519 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: M1.1
ID: 11486691

6449b

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: okres Příbram: u přejezdu trati 1 km SV Březnice
nejbližší obec: Březnice, okres Příbram
souřadnice: 49°33'39.79''N, 13°57'33.97''E
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1988-09-01
nálezce: Petr Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207318

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



213

6449c

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 281) Drahenice, Velký hoskovský rybník 2,3 km JZ obce
nejbližší obec: Drahenice, okres Příbram
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8902603

6449d

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 284) Drahenice, Podleský rybník a přilehlá loučka ca 0,5 km Z osady Račany (částečně letněný)
nejbližší obec: Drahenice, okres Příbram
souřadnice: 49°31'19.60''N, 13°56'35.40''E, ± 250m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8902674

6450a

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 317) Těchařovice, Velký rybník, obnažené břehy
nejbližší obec: Těchařovice, okres Příbram
nadmořská výška: 510-530 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-07-05
nálezce:  Dostál
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8903206

6451c

původní jméno: Bidens tripartitus L.
lokalita: Jižní Povltaví: u řeky u Ždákova poblíž Vorlíku
nejbližší obec: Orlík nad Vltavou, okres Písek
souřadnice: 49°30'17.59''N, 14°10'58.71''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1902-08
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124391

6452d

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Jižní Čechy, Písek, Chyšky, Podchýšská Lhota, u břehu rybníka na okraji jižní strany
nejbližší obec: Podchýšská Lhota, okres Písek
souřadnice: 49°30'34.59''N, 14°25'10.14''E
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 1988-08-20
nálezce: J. Hašková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124191

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



214

6454d

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Mladá Vožice, rybí sádky při severovýchodním okraji města
nejbližší obec: Mladá Vožice, okres Tábor
souřadnice: 49°32'14.26''N, 14°48'49.66''E, ± 50m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2008-07-16
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9955561

6455a

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: tab. 2.i 20. sním. 435. Vlašimsko: Kamberk, rybník /tab. 20.,8.1990,str.84/
nejbližší obec: Kamberk, okres Benešov
souřadnice: 49°35'35.00''N, 14°50'18.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1990-08
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr. 25: 5-126.
projekt: FLDOK
ID: 9675012

6455b

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: tab. 35. sním. 535. Vlašimsko: Jizbice, rybník Fořťák
nejbližší obec: Jizbice, okres Benešov
souřadnice: 49°35'4.00''N, 14°55'4.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1991-09
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr. 25: 5-126.
projekt: FLDOK
ID: 9675570

6456b

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 14. Martinice u Onšova: v obci
nejbližší obec: Martinice u Onšova, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°34'47.15''N, 15°6'53.47''E, ± 1000m
nadmořská výška: 460-480 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1976-06-26
nálezce: Václav Chán;  Blažek;  Nechvátalová
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8887330

6456c

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 43. Velká Chyška: malý rybníček v lukách nedaleko hřbitova asi 1 km ZSZ od obce
nejbližší obec: Velká Chyška, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°30'46.66''N, 15°2'12.23''E, ± 1000m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-07-28
nálezce: Rudolf Kurka; J. Kaisler; R. Slaba; Václav Chán
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8888024

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



215

6457b

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 129. Horní Rápotice: rybníček ve vsi a přilehlá ulice
nejbližší obec: Horní Rápotice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°34'36.00''N, 15°19'12.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9489095

6457c

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 157. Želiv: obec a P břeh řeky pod mostem
nejbližší obec: Želiv, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'49.00''N, 15°13'29.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-14
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9489734

6457d

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 211. Kletečná: okolí rybníčku u samoty Smrdov SSV obce
nejbližší obec: Kletečná, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°30'53.00''N, 15°18'10.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9491946

6458a

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 244. Kejžlice: v obci
nejbližší obec: Kejžlice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°35'31.00''N, 15°23'31.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Ivan Růžička; Jaromír Sofron; Bohumil Slavík
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9492516

6458b

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 271. Mozerov: náves s rybníčkem
nejbližší obec: Mozerov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'31.00''N, 15°26'31.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9493434

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



216

6458c

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Českomoravská vysočina. Hráz rybníka Na cihelně v Humpolci.
nejbližší obec: Humpolec, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°32'30.23''N, 15°20'58.69''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1967-08-16
nálezce:  Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124162

6458d

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Posázaví, rybník Kamenice
nejbližší obec: Kamenice u Herálce, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°31'38.84''N, 15°26'11.45''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1961-09-09
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124251

6459a

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: /47/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6459/a - území JZ od obce Havlíčkův Brod.
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7978905

6459b

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: /48/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6459/b - území JV od obce Havlíčkův Brod.
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7979213

6459c

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: distr. Jihlava, Štoky, břeh bezejmenného rybníka, 1,6 km Z od kostela v obci
nejbližší obec: Štoky, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°30'5.25''N, 15°33'56.87''E
nadmořská výška: 538 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-09-15
nálezce: K. Dvořáková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124173

6459d

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Pozovice, obec, rybníky
datum: 1982-08-25
nálezce: Jan Štěpánek; Ludmila Kirschnerová
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8638167

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



217

6460a

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: /51/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6460/a - území Z od obce Přibyslav.
nejbližší obec: Přibyslav, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'45.00''N, 15°43'29.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7980024

6460b

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Žďár nad Sázavou, Velká Losenice, u Losenického potoka pod vsí
nejbližší obec: Velká Losenice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'44.43''N, 15°49'38.10''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1999-08-22
nálezce: J. Rydlo
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124313

6460c

původní jméno: Bidens
lokalita: Šachotínské rybníky - nedaleko Přibyslavi
nejbližší obec: Šachotín, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°32'43.23''N, 15°41'24.73''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978-07-04
nálezce: Miroslav Šrůtek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207222

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: /53/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6460/c - území obce Věžnice.
nejbližší obec: Věžnice, okres Havlíčkův Brod
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7980610

6460d

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: /54/ Seznam obecných taxonů rostlin Havličkobrodska: kvadrant 6460/d - území obce Nížkov.
nejbližší obec: Nížkov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'55.00''N, 15°48'29.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7980886

6461a

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Žďár nad Sázavou, Velká Losenice, rybníček 500 m J od samoty Bambouch, 49°34'43"N, 15°51'10"E
nejbližší obec: Velká Losenice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'43.00''N, 15°51'10.00''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1999-09-22
nálezce: J. Rydlo
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124317

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



218

6461b

původní jméno: Bidens polakii
lokalita: Bránský rybník u Žďáru
nejbližší obec: Zámek Žďár, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'52.53''N, 15°56'3.89''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1899-08-24
nálezce: F. Kovář
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124035

původní jméno: Bidens radiatus x tripartitus
lokalita: V bahně Mělnovického rybníka u Žďára
nejbližší obec: Město Žďár, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'8.18''N, 15°59'9.24''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1898
nálezce:  Kovář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124050

6461c

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Žďár n. Sáz., ryb. Babín, JZ 4 km JJZ města, V část ryb.
souřadnice: 49°32'33.00''N, 15°53'52.00''E, ± 500m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2001-09-05
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2540652

6462a

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Žďár nad Sázavou, rybník 1,5 km SZ od Jiříkovic
nejbližší obec: Lhotka u Žďáru nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'9.01''N, 16°0'44.99''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1996-09-01
nálezce: J. Fousková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124181

6462b

původní jméno: Bidens polakii
lokalita: Nové Město na Moravě, in piscinae Trnka, ca 2 km cursu merid.-or. ab oppid. Nové Město
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'17.30''N, 16°5'33.86''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-07-20
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124038

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



219

původní jméno: Bidens polakii
lokalita: Nové Město na Moravě, rybník Křivka u Nového Města
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'10.73''N, 16°5'46.99''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1950-08-16
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124036

6462d

původní jméno: Bidens polakii
lokalita: Nové Město na Moravě, in piscinae Žabinec dict. prope silvam Malé Michovy haud procul ab opp. Nové Město
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'57.05''N, 16°5'56.76''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1966-08-02
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124037

6463a

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: distr. Bystřice nad Pernštejnem, na břehu potoka, který ze severu vtéká do Skalského rybníka u Vojtěchova
nejbližší obec: Lhota u Lísku, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'58.86''N, 16°10'57.70''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1986-07-27
nálezce: P. Švandová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124166

6463c

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Údolí Nedvědičky
nejbližší obec: Kundratice u Rozsoch, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'35.68''N, 16°10'40.08''E, ± 1373m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6472916

6463d

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Ždánice
nejbližší obec: Ždánice u Bystřice nad Pernštejnem, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'36.24''N, 16°15'41.40''E, ± 1353m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6459005

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



220

6464a

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Trpín - Kněževes, na břehu Trpínského potoka mezi těmito obcemi
nejbližší obec: Trpín, okres Svitavy
souřadnice: 49°35'19.27''N, 16°24'42.55''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-08-08
nálezce: Daniela Šílová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124348

6464b

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Kněževes, obec
souřadnice: 49°35'12.20''N, 16°25'20.41''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1986-08-27
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1986): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11226088

6464d

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Kunštátsko, Louka, Loucký Dvůr, 2. rybník od Dvora (hořejší), ca 0,55 km SV
souřadnice: 49°32'6.00''N, 16°25'31.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-06-24
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2528917

6465a

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Kunštátsko, Letovice, tovární kanál ústící zleva do Svitavy, ca 250 m JJV od žel. stanice.
souřadnice: 49°33'16.00''N, 16°34'23.00''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-06-24
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2528827

6466d

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Tab.2.sním.32.lok.10. Horní (V) rybníček na Pavlovských mokřadech (cca 1km SSV od Pavlova.) (seminář a výzkumná akce
konaná 28.5.-1.6.2007)
nejbližší obec: Pavlov, okres Blansko
souřadnice: 49°31'21.00''N, 16°47'40.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2007-05-29
pramen: Rydlo J. (2007): Příspěvek k poznání vodních makrofyt Drahanské a Hornosvratecké vrchoviny a Boskovické brázdy. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 99-107.
projekt: FLDOK
ID: 8034444

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



221

6468a

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Území Drahanské vrchoviny. Olomouc, Drahanovice, Kníničky, obec, loučky na kulm. skalkách, okraje lesů, plevele,
podmáčené loučky.
datum: 1978-09-24
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8639548

6468b

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Slatinice na Hané
nejbližší obec: Slatinice na Hané, okres Olomouc
souřadnice: 49°33'57.47''N, 17°5'24.68''E, ± 2529m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2001
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Příhon - květnaté a keřnaté návrší mezi Slatinicemi a Slatinkami.. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6576798

6468c

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Kostelec na Hané
souřadnice: 49°30'0.16''N, 17°3'35.68''E, ± 293m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2011-08-31
nálezce: Hana Kleinová
pramen: Kleinová Hana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1701 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: L2.2
ID: 10439427

6469a

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Území Hornomoravského úvalu. Slavonín - Kyselov - Nemilany, úvozy a sprašové svahy Z od obcí.
souřadnice: 49°33'47.10''N, 17°13'56.20''E, ± 2500m
datum: 1974
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8640943

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Území Hornomoravského úvalu, obec Neředín u Olomouce: úvozy, stráně a rybníček při JZ konci obce.
datum: 1964
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8640292

6469b

původní jméno: Bidens tripartitus L.
lokalita: Olomouc, Holice, příkopy u železniční trati
nejbližší obec: Holice u Olomouce, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'22.11''N, 17°17'18.25''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1983-08-16
nálezce: V. Tlusták
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124461

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



222

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Olomouc, Nové Sady, pobřeží Moravy u žel. mostu přes řeku
nejbližší obec: Nové Sady u Olomouce, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'21.55''N, 17°15'44.49''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1955
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124061

6470b

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Území Hornomoravského úvalu: Daskabát. Údolí  Olešnice J od obce Daskabát, lesní část. Lesy a louky.
datum: 1972-08-19
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8641048

6470c

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Území Hornomoravského úvalu: údolí potoka Loučky mezi obcemi krčmaň a Přestavlky. Rybník, louky, okraje lesů smrk, bor,
hanr, lípy.
datum: 1972-09-17
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8642438

6471d

původní jméno: Bidens
lokalita: Lipník - Týn, v příkopu v obci
nejbližší obec: Týn nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°30'59.04''N, 17°36'54.54''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1964-09-02
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179872

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Luže - zvodnělá pískovna, asi 5m od SZ břehu, přibližně 1m od západního břehu.
souřadnice: 49°31'37.00''N, 17°38'32.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 232 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1996-07-20
nálezce: J. Filippovová
projekt: ČNFD
ID: 2838822

6472b

původní jméno: Bidens radiatus
lokalita: Moravská brána: Bělotín, břeh rybníka Dolní Bělotín, 280 m n. m.
nejbližší obec: Bělotín, okres Přerov
souřadnice: 49°34'46.24''N, 17°48'22.90''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1992-07-30
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179879

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



223

6472c

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Hranice n. B., Zbrašov, paseka
nejbližší obec: Teplice nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'45.09''N, 17°43'56.61''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1937-09-07
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124299

6472d

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: M. Weiskirchen, bei Ustí
nejbližší obec: Ústí, okres Přerov
souřadnice: 49°31'0.65''N, 17°45'58.93''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1911-07
nálezce: F. Petrak
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124297

6473a

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 175. Blahutovice: intravilán, 290-310 m n. m., Faltys
souřadnice: 49°35'10.00''N, 17°51'57.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9599894

6473b

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Vodní nádrž Starý Jičín
souřadnice: 49°34'33.01''N, 17°58'22.74''E, ± 157m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2014
nálezce: Adrián Czernik
pramen: Adrián Czernik, Lukáš Merta (2014): Biologické posouzení projektu: Vodní nádrž Starý Jičín - rekonstrukce, stavba č. 4033
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Bylinné patro je převážně ruderalizované. Luční porosty přecházejí v nátokové části do velmi
úzkého a redukovaného pruhu litorální vegetace vodní nádrže. Vodní nádrž s chovem ryb bez ochranářsky významné vegetace.
ID: 12073157

6473c

lokalita: Hustopeče nad Bečvou, malá štěrkovna na pravém břehu Bečvy 1,5 km JV od nádraží
nejbližší obec: Kladeruby, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'38.00''N, 17°52'47.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2008-07-02
nálezce: Jaroslav Rydlo; Martina Bartošová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207235

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



224

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: malá štěrkovna na pravém břehu Bečvy asi 1,5 km JV od nádraží
nejbližší obec: Hustopeče nad Bečvou, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'38.00''N, 17°52'47.00''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2008-07-02
nálezce: Jaroslav Rydlo; Martina Bartošová
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8782234

6473d

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Moravia: Provincia Podbeskydská pahorkatina, non procul a pago Straník, in valle rivi inter cotam 363 et 417, secundum
viam publicam ad 340 m n. m.
nejbližší obec: Straník, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°32'37.74''N, 17°59'43.77''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1977-08-31
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179885

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 217. Straník: intravilán, 350-370 m n. m., Špryňar
souřadnice: 49°32'43.00''N, 17°59'21.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9601221

6474a

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: /3/ Hodslavice: S část katastru obce s dlouhodobě odlesněním a zemědělsko-pastvinářským využívaním území v okolí obce
nejbližší obec: Hodslavice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'0.00''N, 18°1'43.00''E
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 1977
pramen: Sedláčková M. (2000): Poznámky k vegetaci a květeně okolí Hodslavic. - Vlastiv. Sborn. Okresu Nový Jičín 52-53: 77-81.
projekt: FLDOK
ID: 8078168

6474b

původní jméno: Bidens tripartitus L.
lokalita: Štramberk, ad viam in vicum Rybí, apud ecclesiam
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'40.54''N, 18°5'44.74''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1968-09-04
nálezce: E. Opravil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124429

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



225

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Štramberk, pole na záp. svahu
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'30.35''N, 18°6'55.08''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1929-09
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124114

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Štramberk, kolem příkopů
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'30.50''N, 18°7'2.68''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1928-09-02
nálezce: J. Otruba
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124294

6474c

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Moravia: Veřovské vrchy, ad pedem montis Huštýn (749), orientali cotam 424 ad 450 m n. m.
nejbližší obec: Mořkov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'31.56''N, 18°4'20.29''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1977-08-29
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179886

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: PP Prameny Zrzávky
nejbližší obec: Hostašovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'27.92''N, 18°0'48.07''E, ± 9999m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1991
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Sedláčková Marie. Přírodní památka Prameny Zrzávky. Inventarizační průzkum botanický dle metodiky SÚPPOP 1987..
1993.
projekt: NDOP
ID: 6293455

6474d

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 1. (L1) Veřovice: mokré louky na rozhraní k.ú. obcí Veřovice a Ženklava (pro sledování je území rozděleno na 2 oblasti L1 a
L2) (L1, lokalita navržená na chráněnou lok.)
nejbližší obec: Veřovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°32'41.00''N, 18°6'36.00''E
nadmořská výška: 410-495 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1979
pramen: Kyselá M. (1982): Floristická charakteristika navrhované chráněné lokality na katastru obce Veřovice. - Vlastiv. Sborn.
Okresu Nový Jičín 29: 52-59.
projekt: FLDOK
ID: 8060413

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



226

6475b

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Kunčice p. Ondřejníkem, údolí pot. Z siln. kota 474, J svahy kota 964 (Skalka), Z svahy a levý přítok Tichánky (pramen 1 km
SZZ kota 964), ústí téměr u kostela v Kunčicích
datum: 1978-09-14
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8647600

6475c

původní jméno: Bidens tripartitus L.
lokalita: Bažina pod Horečkami
nejbližší obec: Frenštát pod Radhoštěm, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°32'56.14''N, 18°11'31.35''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1955-08-20
nálezce:  Kajdoš
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 84a
ID: 10124408

6475d

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Kunčice pod Ondřejníkem: dvojice drobnějších eutrofních rybníčků při Tichávce u vodojemu
nejbližší obec: Kunčice pod Ondřejníkem, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'26.41''N, 18°16'46.30''E, ± 90m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2015-09-23
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10170256

6476a

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 337. Frýdlant n. Ostravicí: městská část Paseky: podél silnice 0,8 km ZSZ žel.stanice
nejbližší obec: Frýdlant nad Ostravicí, okres Frýdek-Místek
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce: Vladimír Skalický; Karel Sutorý; Jaroslav Koblížek
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9259374

6476c

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Zamokrena plocha vedle asfaltky na zlute tur. znacce, cca 1,5km od hraze prehrady Sance.
souřadnice: 49°30'30.00''N, 18°24'25.00''E
nadmořská výška: 770 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1998-06-22
nálezce: J. Chlapek
pramen: Chlapek J. (1998): Ruderální vegetace centrální části Moravskoslezských Beskyd. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a
zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2595308

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



227

6477b

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Morávka - Beskydy, Slavíč: údolí pot. Slavíč Z osady k hájence Plataška, pravý přítok JV kota 1012 (Smrčina) a J hřeben další
prav. přít. mezi Smrčinou a Kalužným (do 800 m) a údolí Slavíče do 800 m (Z Babího vrchu kota 952)
datum: 1980-07-25
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8650216

6478a

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Jablunkovské mezihoří: Návsí, horní rybník 1,5 km JJZ od nádraží
nejbližší obec: Návsí, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'44.00''N, 18°44'42.00''E
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 2010-08-10
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207236

6478b

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Kostkov
nejbližší obec: Návsí, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'9.57''N, 18°45'48.27''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2005
nálezce: Tomáš Kuras
pramen: RNDr. Tomáš Kuras Ph.D. HB Kostkov k.ú.Návsí u Jablunkova geologické hodnocení. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7058014

6542b

původní jméno: Bidens tripartitus L.
lokalita: Bohemia occidentalis, Domažlicko, Postřekovské rybníky (litorál)
nejbližší obec: Postřekov, okres Domažlice
souřadnice: 49°27'2.51''N, 12°49'30.70''E
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1977-09-07
nálezce: F. Němec
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124418

6543c

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Na březích rybníka sz. Trhanovského nádraží
nejbližší obec: Chodov u Domažlic, okres Domažlice
souřadnice: 49°25'16.67''N, 12°50'10.93''E
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1933-09-09
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124241

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



228

6543d

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: distr. Domažlice, v příkopu u silnice sv. Spáňova, u kóty 413 m
nejbližší obec: Spáňov, okres Domažlice
souřadnice: 49°25'0.78''N, 12°59'33.23''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1935-08-21
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124242

6544b

původní jméno: Bidens tripartitus L.
lokalita: Ve vsi Kocomyšli: u Chuděnic
nejbližší obec: Chocomyšl, okres Domažlice
souřadnice: 49°27'58.35''N, 13°7'47.61''E
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1883-08-18
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124385

6544d

původní jméno: Bidens tripartitus L.
lokalita: Šepadlský rybník u Chudenic
nejbližší obec: Všepadly, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'34.79''N, 13°6'8.12''E
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1885-08-24
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124386

původní jméno: Bidens tripartitus x radiatus
lokalita: Šepadský rybník u Chuděnic
nejbližší obec: Všepadly, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'35.50''N, 13°6'8.73''E
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
nálezce:  Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124482

6545b

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: /176/ U Kamýka
nejbližší obec: Kamýk, okres Klatovy
souřadnice: 49°28'3.00''N, 13°19'18.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1969-08-24
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9644418

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



229

6546a

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: /627/ Nedanice
nejbližší obec: Nedanice, okres Klatovy
souřadnice: 49°28'4.00''N, 13°22'58.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9650786

6546b

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 244. Žinkovice (u Žinkov): dvůr a okolí
nejbližší obec: Žinkovice
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9227778

6546c

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: /915/ Újezdec
nejbližší obec: Újezdec, okres Klatovy
souřadnice: 49°25'45.00''N, 13°22'7.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971-06-04
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9653937

6546d

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: /166/ Němčice
nejbližší obec: Němčice, okres Klatovy
souřadnice: 49°26'7.00''N, 13°25'42.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-09-27
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9644311

6547a

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: /476/ Kokořov
nejbližší obec: Kokořov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°29'53.00''N, 13°30'21.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1967
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9649242

6547b

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 301. Záhoří: rybník Maňovská 1 km ZJZ obce, břehy a voda
nejbližší obec: Záhoří, okres Jindřichův Hradec
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Vít Grulich
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9228634

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



230

6547c

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: /669/ Rybníky u Myslíva
nejbližší obec: Myslív, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'52.00''N, 13°33'59.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1967-08-22
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9651288

6547d

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: obnažené břehy Myslívského rybníka 1,5 km JV od obce
nejbližší obec: Myslív, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'9.50''N, 13°35'14.60''E
nadmořská výška: 522 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2014-07-15
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9994480

6548a

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Víska; vypuštěný rybník-oprava hráze, hojně Gly.flu., Gal.elong., výskyt Cx.pseudocyp.(ojed.)+panicul.+canesc., Scut.gal.,
Bidens cern.+trip., Sparg.ere., Eleo.mamil., Agro.cani., lyth.sal., Gal.pal., Ver.becc., Alis.pl-aq.,
souřadnice: 49°29'42.99''N, 13°40'21.55''E, ± 133m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2012-08-02
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2117 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: M2.1
ID: 11680885

6548b

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Předmíř; dom. Typh.lat., písč.dno, rozsáhlý a druh.bohatý porost s Pot.pal.(roztr.), Schoen.lac.(hoj.), Acor.cal., Eq.flu.,
Oenan.aq., Cx.nigr.+vesic.+muric.+acuta+elong., Lyc.eur., Phr.aust., Erio.ang., Pers.amp.+lapat., Ang.syl
souřadnice: 49°29'58.36''N, 13°46'43.27''E, ± 445m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2012-05-18
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0519 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: M1.1
ID: 11486421

6548c

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: obnažené břehy Korytného rybníka
nejbližší obec: Černice u Chanovic, okres Klatovy
souřadnice: 49°25'13.50''N, 13°40'3.10''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2014-07-15
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9994478

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



231

6548d

původní jméno: Bidens
lokalita: Bohemia meridion., Blatensko, Vrbno, brambor. pole při cestě k Velkému Pálenci
nejbližší obec: Vrbno, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'19.66''N, 13°48'34.51''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1982-08-28
nálezce: Jana Osbornová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124012

lokalita: distr. Blatná, ad piscinam Žabinec prope vicum Vrbno
nejbližší obec: Vrbno, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'23.50''N, 13°48'50.76''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1970-06-20
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124493

6549a

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Závišín: břehy rybníka Velký Škrabák Z od obce
nejbližší obec: Závišín, okres Strakonice
souřadnice: 49°29'5.57''N, 13°51'24.20''E, ± 200m
nadmořská výška: 477 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2005-09-23
nálezce: Radim Paulič; Pavel Leischner
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8532370

6549b

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 419) Myštice, rybník Labuť
nejbližší obec: Myštice, okres Strakonice
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1985-07-05
nálezce:  Deyl
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8905346

6549c

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Blatná, sádky ve městě, zarostlé obnažené dno vypuštěné nádrže
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'19.60''N, 13°52'50.20''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2014-08-07
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 10597; evidenční číslo PR 838867; doklad se sádky č. 5; revize: J.
Štěpánková 2015: Bidens tripartitus L.
ID: 10124073

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



232

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Paštiky SSZ od Blatné, rybník Bouček SSV od obce, částečně letněný rybník
nejbližší obec: Paštiky, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'53.50''N, 13°54'7.50''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2014-08-07
nálezce: M. Ducháček; K. Nusl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 10659; evidenční číslo PR 838943; revize: J. Štěpánková 2015: Bidens
tripartitus L.
ID: 10124079

lokalita: distr. Blatná, ad piscinam Kaneček inter opp. Blatná et Paštiky
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'5.33''N, 13°53'48.16''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1984-08-06
nálezce: B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124515

lokalita: distr. Blatná, ad piscinam silnický prope vicum Paštiky
nejbližší obec: Bezdědovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'51.25''N, 13°53'53.42''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1968-09
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124514

6549d

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Blatensko, Škvořetice, ryb. Dalině severně obce
souřadnice: 49°24'37.00''N, 13°56'44.00''E, ± 500m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2002-06-03
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2546543

6550a

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Čimelice, sádky u řeky při JV okraji obce, sádka č. 4
souřadnice: 49°27'41.00''N, 14°4'45.00''E, ± 500m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2001-07-09
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2536903

6550b

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Písecko, Čimelice, ryb. Řepice ca 2,5 km V kostela v obci, jeho V cíp
souřadnice: 49°27'57.00''N, 14°6'31.00''E, ± 500m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2002-06-04
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2544508

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



233

6551c

původní jméno: Bidens
lokalita: Zátop. oblast Orlické přehrady, levý břeh Vltavy pod soutokem s Otavou - pobřežní porost
nejbližší obec: Zvíkovské Podhradí, okres Písek
souřadnice: 49°25'50.39''N, 14°12'26.07''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1958-08-27
nálezce:  Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123999

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Zátop. obl. Orlické přehrady, vory na Vltavě, vých. od Zvíkov. Podhradí - v hlíně mezi kládami
nejbližší obec: Zvíkovské Podhradí, okres Písek
souřadnice: 49°25'50.39''N, 14°12'26.07''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1958-08-21
nálezce:  Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124154

6552a

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Držkrajov_4330219
nejbližší obec: Držkrajov, okres Písek
souřadnice: 49°27'25.99''N, 14°24'9.54''E, ± 20m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2007-07-18
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Havlíčková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0433. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5605865

6552d

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Tab.2. lok.6. The small fishpond at the NW end of Karlov settlement, about 1,5km NNE of Opařany village, 11km W of Tábor
town.
nejbližší obec: Opařany, okres Tábor
souřadnice: 49°24'17.00''N, 14°27'28.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988-07-23
pramen: Hroudová Z. & Zákravský P. (1994): Butomus umbellatus-community in the Czech and Slovak Republics. - Preslia 66:
97-114.
projekt: FLDOK
ID: 8067904

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Táborsko, Opařany, ryb. Jaroška při SZ okraji osady Karlov, 2,2 km SZ kostela v obci
souřadnice: 49°24'17.00''N, 14°27'28.00''E, ± 100m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988-07-23
nálezce: Z. Hroudová
projekt: ČNFD
ID: 2534289

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



234

6553a

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 546.Vlásenice: rybníček u rozcestí při SZ okraji obce, 420 m n. m. - Sofron (42b; 6553a).
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9839055

6553b

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 561.Radimovice u Tábora: rybník na téže soustavě JZ od obce (první rybník od obce) a přilehlé louky, 480 m n. m. - Deyl
(42b; 6553b).
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
nálezce:  Deyl
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9839283

6553c

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 568.Meziříčí u Dražic: rybníček JZ od železniční zastávky Meziříčí, 490 m n. m. - Deyl (42b; 6553c).
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
nálezce:  Deyl
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9839498

6553d

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Tábor, sádky por hrází ryb. Jordán v centru města, sádka č. 13
souřadnice: 49°24'57.00''N, 14°39'39.00''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2008-07-14
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2527734

6554a

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 583.Jeníčkova Lhota: obnažené dno rybníka Záhorský 2 km VSV od obce, 450 m n. m. - Procházka (42b; 6554a).
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
nálezce: František Procházka
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9839913

6554d

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: distr. Tábor, rybník na j. okraji Chýnova
nejbližší obec: Chýnov u Tábora, okres Tábor
souřadnice: 49°24'15.40''N, 14°48'37.18''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1973-10-12
nálezce: J. Židová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124379

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



235

6555b

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 9. Zhoř: údolí Vodického potoka od Staňkova mlýna cca 1 km k S, potok,louka, okraj lesa
nejbližší obec: Zhoř
nadmořská výška: 516-525 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1965-07-13
pramen: Slavík B. (1974): Nástin květeny Pacovska I.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 73-101.
projekt: FLDOK
ID: 8873459

6555d

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 62. Obrataň: vlhká louka u potoka mezi silnicí na Bezděčín a kótou 590,5 ZJZ od Orbataně
nejbližší obec: Obrataň, okres Pelhřimov
nadmořská výška: 585-595 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-08-13
pramen: Slavík B. (1974): Nástin květeny Pacovska I.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 73-101.
projekt: FLDOK
ID: 8875477

6556a

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 71. Pacov: Vejvarka v Pacově, okolí nádraží, ulice před nádraž. kolejiště, násep trati, rybník v údolí potoka za nádra
nejbližší obec: Pacov, okres Pelhřimov
nadmořská výška: 496-525 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-08-14
pramen: Slavík B. (1974): Nástin květeny Pacovska I.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 73-101.
projekt: FLDOK
ID: 8875823

6556b

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 114. Útěchovice: v obci
nejbližší obec: Útěchovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°28'40.31''N, 15°6'53.02''E, ± 1000m
nadmořská výška: 530-540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-06-25
nálezce: J. Vaněček; Václav Chán
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8889842

6556c

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 91. Eš: břeh rybníka J od lesíka JV od obce
nejbližší obec: Eš, okres Pelhřimov
nadmořská výška: 558 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-08-14
pramen: Slavík B. (1974): Nástin květeny Pacovska I.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 73-101.
projekt: FLDOK
ID: 8876960

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



236

6556d

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 102. Litohošť: les u kóty 581,1 SZ od Staré paseky JV od obce a vlhká louka podél potoka od kraje lesa až k obci
nejbližší obec: Litohošť, okres Pelhřimov
nadmořská výška: 560-585 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-08-16
pramen: Slavík B. (1974): Nástin květeny Pacovska I.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 73-101.
projekt: FLDOK
ID: 8877653

6557b

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 469. Žirov: v obci
nejbližší obec: Žirov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°27'52.00''N, 15°19'12.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: František Mladý
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9498442

6557c

původní jméno: Bidens tripartitus L.
lokalita: pravý břeh říčky Bělé, nedaleko splavu u sportovního areálu, Pelhřimov, 490 m n.m.
nejbližší obec: Pelhřimov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°25'16.95''N, 15°13'44.30''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-08-02
nálezce: Alena Irová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124406

původní jméno: Bidens tripartitus L.
lokalita: u jednoho ze dvou rybníků na konci Strachovské ulice v Pelhřimově
nejbližší obec: Pelhřimov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°26'0.68''N, 15°12'56.58''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-08-09
nálezce: Alena Irová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124405

6558a

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 494. Zachotín: na návsi
nejbližší obec: Zachotín, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°27'47.00''N, 15°20'56.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9499551

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



237

6558b

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 526. Kalhov: v obci
nejbližší obec: Kalhov, okres Jihlava
souřadnice: 49°28'50.00''N, 15°26'29.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Jaroslav Koblížek
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9500578

6558c

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 72. Jankov: okolí dolního rybníčku na SZ okraji obce, 630 m n. m., 49° 25' 00'' N, 15° 22' 56'' E, 4. 7. 2005, M. Štech.
nejbližší obec: Jankov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°24'60.00''N, 15°22'56.00''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-04
nálezce: M. Štech
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8416811

6559a

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: /56/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6559/a - území obce Smrčná.
nejbližší obec: Smrčná, okres Jihlava
souřadnice: 49°28'14.00''N, 15°32'10.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7981439

6559b

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: /57/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6559/b - území S od obce Střítež u Jihlavy.
nejbližší obec: Střítež u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'47.00''N, 15°37'57.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7981695

6559c

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Jihlava: státní přírodní rezervace "Zaječí skok" nad pravým břehem řeky Jihlavy, 4 km ZSZ od města, 480 m n. m.
nejbližší obec: Vyskytná nad Jihlavou, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'45.73''N, 15°32'3.04''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-09-11
nálezce: Ivan Růžička
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179875

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



238

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 133. Rantířov: u prvních chalup na J okraji obce, 495 m n. m., 3. 7. 2005, V. Faltys.
nejbližší obec: Rantířov, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'26.00''N, 15°30'48.00''E
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-03
nálezce: V. Faltys
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8418499

6559d

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 3. Jihlava: kolejiště umývárny vozů a špěšinové nakládky
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'60.00''N, 15°36'8.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Zlámalík J. (1999): Příspěvek k poznání vegetace jihlavského hlavního nádraží a jeho nejbližšího okolí. - Vlastiv. Sborník
Vysočiny, sect. sci. natur. 14: 95-111.
projekt: FLDOK
ID: 9380310

6560a

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 191. Polná: rybník Peklo (v rekonstrukci) na JZ okraji města, 475 m n. m., 5. 7. 2005, L. Hrouda.
nejbližší obec: Polná, okres Jihlava
souřadnice: 49°29'2.00''N, 15°42'26.00''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-05
nálezce: L. Hrouda
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8419855

6560c

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Jamné u Jihlavy; v době mapování iniciální stádia obojživelné vegetace
souřadnice: 49°26'45.29''N, 15°44'37.85''E, ± 49m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-05-26
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1804 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: M1.3
ID: 12516563

6560d

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Nadějov; obnažené dno rybníka, spíše písčité, částečně ale i práce buldozeru, ovšem dost význačných druhů
souřadnice: 49°25'4.38''N, 15°46'51.27''E, ± 38m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-06-27
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1718 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: M2.1
ID: 12494572

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



239

6561a

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Bohdalov: Pařezný rybník, JZ obce
datum: 1982-08-25
nálezce: Jan Štěpánek; Ludmila Kirschnerová
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8651486

6561b

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Ostrov nad Oslavou, obnažené dno rybníka Rouperek Sz obce
souřadnice: 49°29'42.00''N, 15°58'47.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1972-06-22
nálezce: Jiří Vicherek
projekt: ČNFD
ID: 2530463

6561c

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 240. Černá: rybník Hrozný s poloobnaženým dnem, 1 km SZ od zámku v obci, 540 m n. m., 4. 7. 2005, L. Čech.
nejbližší obec: Černá, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°26'5.00''N, 15°51'2.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-04
nálezce: L. Čech
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8420984

6561d

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Žďárské vrchy, Pavlov, JZ část rybníka Podvesník
souřadnice: 49°26'58.00''N, 15°55'17.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-06-22
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2535870

6562a

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Žďár nad Sázavou: Sklené nad Oslavou, letněný rybník u cesty mezi rybníky Velký Podvesník a Velký Sklenský
nejbližší obec: Sklené nad Oslavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°26'59.31''N, 16°3'23.07''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1991-08-26
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207228

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



240

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Sklené nad Oslavou, Lesní rybník,
souřadnice: 49°27'9.00''N, 16°2'59.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-06-24
nálezce: J. Němcová
pramen: Němcová J. (2004): Ekologie rostlinných společenstev obnažených den rybníků Velkomeziříčska a ekologie klíčení puchýřky
útlé (Coleanthus subtilis). - Ms. [Dipl. pr.; depon in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2521894

6562b

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Úlehle
nejbližší obec: Račice u Dlouhého, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°29'35.55''N, 16°9'0.75''E, ± 1367m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6536831

6562c

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: okr. Žďár nad Sázavou, Jívoví SZ od Křižanova, Velký Markův rybník, N 49° 24' 03.4'', E 16° 04' 58.4',
nejbližší obec: Jívoví, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°24'3.40''N, 16°4'58.40''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-08-21
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124030

6562d

lokalita: rybník Kuchyn u Pikárce
nejbližší obec: Pikárec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°25'39.32''N, 16°8'7.02''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1952
nálezce:  Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124519

6563a

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Jasan
nejbližší obec: Blažkov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°29'36.44''N, 16°12'22.19''E, ± 1376m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6522512

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



241

6563b

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 11. Býšovec: břeh rybníka v obci
nejbližší obec: Býšovec, okres Žďár nad Sázavou
nadmořská výška: 320-678 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994
pramen: Štrymplová K. & Bureš P. (1995): Květena povodí Svratky mezi Ujčovem a Nedvědicí. - Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci.
natur. 12: 29-53.
projekt: FLDOK
ID: 9349551

6563c

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Zřícenina Lísek
nejbližší obec: Střítež u Bukova, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°26'37.35''N, 16°14'4.82''E, ± 1368m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6488678

6563d

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Rakové, okr. Žďár n.S., j. obce
nejbližší obec: Rakové, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°25'26.45''N, 16°19'8.15''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1983-09-04
nálezce: J. Čáp
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124059

6564a

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: PP Údolí Chlébského potoka
nejbližší obec: Černovice u Kunštátu, okres Blansko
souřadnice: 49°28'35.36''N, 16°23'22.39''E, ± 478m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1983
nálezce: František Grüll
pramen: Grüll F. Inventarizační průzkum vegetačního krytu PP Údolí chlébského potoka. 1984.
projekt: NDOP
ID: 6726491

6564c

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Lomnice u Tišnova, Na zahrádkách ad rivulum
nejbližší obec: Lomnice u Tišnova, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°24'10.64''N, 16°24'38.00''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1963-08-27
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 67
ID: 10124209

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



242

6565b

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: distr. Boskovice,  Lhota Rápotina, mokřad v železnič. trati, 0,5 km Z od obce
nejbližší obec: Lhota Rapotina, okres Blansko
souřadnice: 49°27'57.99''N, 16°37'6.47''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1999-07-14
nálezce: H. Kalová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124226

6566d

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: distr. Prostějov, břeh návesního rybníka v Baldovci
nejbližší obec: Rozstání pod Kojálem, okres Prostějov
souřadnice: 49°24'39.69''N, 16°49'21.06''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1974-07-01
nálezce: L. Kincl
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124228

6568a

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Plumlov, přehradní nádrž, její západní cíp (poblíž vtoku Hloučely u obce)
souřadnice: 49°27'50.00''N, 17°1'23.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2010-09-02
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2521263

6568c

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: distr. Protějov, požární nádrž v Alojsově
nejbližší obec: Alojzov u Prostějova, okres Prostějov
souřadnice: 49°25'32.18''N, 17°2'26.27''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1975-09-19
nálezce: J. Jančík
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124221

6569a

lokalita: distr. Prostějov, canalis obsitus septentr.-or. a pago Hrdibořice
nejbližší obec: Hrdibořice, okres Prostějov
souřadnice: 49°28'58.52''N, 17°13'23.60''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1979-09-18
nálezce: J. Chrtek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124537

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



243

6570a

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Morava: Lhotka u Přerova: na břehu p. Olešnice, cca 235 m n. m.
nejbližší obec: Lhotka u Přerova, okres Přerov
souřadnice: 49°29'55.15''N, 17°24'49.58''E
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1956-09-05
nálezce: Ladislav Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179865

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Žeravice u Přerova, na břehu rybníka, cca 230 m n. m.
nejbližší obec: Žeravice, okres Přerov
souřadnice: 49°29'30.36''N, 17°24'7.09''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1956-09-05
nálezce: Ladislav Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179867

6570b

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Morava: Vinary u Přerova, luční příkop Z od obce, cca 230 m n. m.
nejbližší obec: Vinary u Přerova, okres Přerov
souřadnice: 49°29'5.98''N, 17°26'48.97''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1956-09-15
nálezce: Ladislav Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179866

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Morava: Přerov, "V rybníkách" u Předmostí, na břehu rybníka, cca 214 m n. m.
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°27'47.66''N, 17°25'44.91''E
nadmořská výška: 214 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1955-08-25
nálezce: Ladislav Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179868

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Rybníky v Předmostí u Přerova
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°27'41.72''N, 17°25'40.00''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1991-05-16
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Rybníky v Předmostí u Přerova. (Upraveno podle inventarizační práce RNDr. Zbyňka Hradílka: Květena lokality
"Rybníky" v Předmostí u Přerova, 1991). 1992.
projekt: NDOP
ID: 7172573

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



244

6571c

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Přerov - Prusy, sev. obce
nejbližší obec: Prusy, okres Přerov
souřadnice: 49°25'50.52''N, 17°30'50.32''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1985-08-20
nálezce: Z. Hradílek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 21a
ID: 10124098

6572b

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Kelč při cestě
nejbližší obec: Kelč-Nové Město, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'42.39''N, 17°48'55.20''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1920-07-18
nálezce: Ferdinand Hradil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124210

6572d

lokalita: Holešov, Rajnochovice
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°24'46.76''N, 17°48'47.37''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1957
nálezce:  Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124550

6573d

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: distr. Vsetín, Mikulůvka, ústí potoka u Bečvy
nejbližší obec: Mikulůvka, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'59.90''N, 17°56'50.36''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1986-07-20
nálezce: K. Kalhousová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124225

6574a

původní jméno: Bidens tripartita L.
lokalita: říční náplavy v korytu Rožnovské Bečvy (po povodních v r. 1997), 0,5 km Z od žel. stanice. 340 m n. m.
nejbližší obec: Střítež nad Bečvou, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'54.18''N, 18°3'37.78''E, ± 75m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1998-08-27
nálezce: Radim J. Vašut
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: nález je doložen herbářovým dokladem v OL
ID: 10153856

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



245

6574b

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Vsetín, Roňov p. R., sz úpatí Chlácholova
nejbližší obec: Rožnov pod Radhoštěm, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'57.16''N, 18°9'14.93''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 1982-09-03
nálezce: J. Trávníček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124359

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Rožnov pod Radhoštěm
nejbližší obec: Rožnov pod Radhoštěm, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'29.06''N, 18°8'32.05''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1964-09-05
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124258

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Zubří ad Rožnov, ad fl. Bečva
nejbližší obec: Zubří, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'40.20''N, 18°5'24.18''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1928-08-24
nálezce: V. Krist
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124243

6574d

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Vset. vrchy: Valašská Bystřice, Leskovec, 500 m SZ od křižovatky
souřadnice: 49°25'34.00''N, 18°6'50.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2000-07-18
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2815849

6575c

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Vs. vrchy: Hutisko-Solanec, 0,8 km JV od kostela
souřadnice: 49°25'35.00''N, 18°13'27.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2001-07-31
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2824224

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



246

6575d

původní jméno: Bidens tripartita L.
lokalita: osada U Vaníčka: dno vypuštěné přehrady,  ca. 1,5 km SV od vrcholu Soliska. 560 m n. m.
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'17.56''N, 18°19'0.94''E, ± 75m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2000-07-08
nálezce: Radim J. Vašut
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10153855

6576b

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Ostravice 2; zarůstající dno vypuštěné přehrady
souřadnice: 49°27'57.48''N, 18°26'27.01''E, ± 861m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2013-06-23
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Tkačíková Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1515 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: M6
ID: 11841535

6576c

lokalita: Moravia septentr., in monte Kladnatá prope vicum Horní Bečva
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'11.25''N, 18°21'30.29''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1941-08
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124495

6577a

původní jméno: Bidens radiata
lokalita: Montes Moravskoslezské Beskydy: non procul a pago Baraní, secundum viam publicam in Konečná, ad 700 m
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°27'27.93''N, 18°31'44.16''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1984-08-28
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179882

6642b

lokalita: Český Les: Pec pod Čerchovem
nejbližší obec: Pec, okres Domažlice
souřadnice: 49°23'54.84''N, 12°49'50.58''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1924
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 27
ID: 10124516

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



247

6645c

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Dubová Lhota: trávníky a ruderální místa v obci
nejbližší obec: Dubová Lhota, okres Klatovy
nadmořská výška: 420-430 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-05
nálezce: B. Trávníček
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9906338

6646b

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Sním.1. Obory: nejjižněj. "Oborský" rybník, S břeh. Rybník leží v údolí potoka Oborka (zv.též Křížovický) 1,5km JV od obce
Nová Plánice. J orient.
nejbližší obec: Nová Plánice, okres Klatovy
souřadnice: 49°21'51.00''N, 13°27'44.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1995-09-08
pramen: Matějková I. (1996): Eleocharito ovatae-Varicetum bohemicae (KLIKA 1935) v Plánickém hřebeni. - Calluna 1: 2-3.
projekt: FLDOK
ID: 7951102

6646d

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Čechy jihozáp., okr. Klatovy, Kolinec, na hromadě kompostu na louce JZ obce Vlčkovice
nejbližší obec: Vlčkovice u Kolince, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'5.62''N, 13°25'56.30''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1966-08-07
nálezce:  Knížetová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124236

6647b

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: rybník Nový Pačejov
nejbližší obec: Pačejov, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'57.20''N, 13°37'45.00''E
nadmořská výška: 508 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2014-07-10
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9994477

6647c

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: obnažené písčité pobřeží rybníka Novec
nejbližší obec: Nalžovské Hory, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'20.30''N, 13°32'49.90''E
nadmořská výška: 493 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2014-07-15
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9994479

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



248

6648a

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Horažďovicko, Holkovice, ryb. Nový Újezd (dle rybářů Plácek) severně stavení Plácek, ?? km ?? obce
souřadnice: 49°23'17.00''N, 13°41'20.00''E, ± 500m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2002-05-27
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2546369

6648b

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: malý rybník 0,4 km S od obce
nejbližší obec: Mečichov, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'14.50''N, 13°48'49.80''E
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2010-09-12
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9994460

původní jméno: Bidens
lokalita: Bohemia meridion., Blatensko, Vrbno, pobřeží rybníka V. Kuš
nejbližší obec: Kadov u Blatné, okres Strakonice
souřadnice: 49°23'58.24''N, 13°48'1.45''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1982-08-28
nálezce: Jana Osbornová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124011

6648c

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: obnažené břehy rybníka Farský JJZ od osady
nejbližší obec: Babín u Horažďovic, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'18.50''N, 13°43'12.00''E
nadmořská výška: 438 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2014-07-25
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9994481

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Horažďovicko, Nový Dvůr u Horažďovic, rybí sádky, sádka č. 8
souřadnice: 49°19'1.00''N, 13°42'7.00''E, ± 500m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2002-05-27
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2544204

6648d

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Horažďovice -  Zádušní les
nejbližší obec: Střelské Hoštice, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'16.67''N, 13°45'16.33''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1967-07-18
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124363

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



249

6649a

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Bratronice: letněné dno a břehy rybníka Pravda 0,6 km S od obce
nejbližší obec: Bratronice, okres Strakonice
souřadnice: 49°22'21.60''N, 13°50'28.40''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2008-07-31
nálezce: Radim Paulič; Pavel Leischner
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8532362

6649b

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Pilský rybník u Čekanic
nejbližší obec: Sedlice u Blatné, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'44.98''N, 13°55'19.73''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1882-08-29
nálezce:  Velenovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124364

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: rybníky Babák, Mošťana, Milava a Staroborský, SV od obce Velká Turá (okres Strakonice)
souřadnice: 49°21'21.00''N, 13°58'20.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
nálezce: R. Hlaváček
pramen: Hlaváček R. (1994): Příspěvek k poznání vegetace a flóry obnažených rybničních den na Blatensku. - Zpr. Čs. Bot. Společ.,
Praha, 28: 35-48.
projekt: ČNFD
ID: 2021687

6649c

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: břehy rybníka Karešů JJZ od osady
nejbližší obec: Zadní Zborovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'0.18''N, 13°50'23.66''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-09-17
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9994462

6649d

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: břehy rybníka Babáku SV od obce
nejbližší obec: Velká Turná, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'37.70''N, 13°58'46.40''E, ± 500m
nadmořská výška: 452 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2011-09-01
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9994464

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



250

6650b

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: na břehu rybníka Koželuha (Kozlíku) ve Vrážských lesích
nejbližší obec: Zlivice, okres Písek
souřadnice: 49°23'23.56''N, 14°5'21.36''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1921-08-13
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124230

6650c

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: obnažené břehy polovypuštěného rybníka Stašov S od obce
nejbližší obec: Dobev, okres Písek
souřadnice: 49°18'31.40''N, 14°2'16.30''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2012-06-26
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9994469

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: trib. Písek, piscinae Stašov, sept. a pago Dobev
nejbližší obec: Stará Dobev, okres Písek
souřadnice: 49°18'36.85''N, 14°2'22.53''E
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1950-07-31
nálezce: J. Moravec; J. Holub
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124285

6650d

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: letněný Jenšovský rybník 0,8 km S od osady
nejbližší obec: Oldřichov, okres Písek
souřadnice: 49°19'30.90''N, 14°6'36.70''E
nadmořská výška: 377 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2009-08-12
nálezce: Radim Paulič; Pavla Nedvědová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9994456

lokalita: ad fl. Otava inter opp. Písek et vicum Nepodřice
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°18'17.30''N, 14°6'27.57''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1941-08
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124494

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



251

6651c

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 44. Písecko-hlubocký hřeben: les při cestě VJV samot Na Křižátkách, 1,3 km J Chrastín
nejbližší obec: Chrastín, okres Písek
souřadnice: 49°18'55.13''N, 14°12'58.06''E, ± 1000m
nadmořská výška: 490-525 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9336948

6651d

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 76. Písecko-hlubocký hřeben: les 1,5 km ZSZ Jehnědna
nejbližší obec: Jehnědno, okres Písek
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9337188

6652b

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Rataje - V část u potoka. okr. Tábor
souřadnice: 49°21'4.00''N, 14°27'2.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2001-09-14
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1435945

6652d

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Rataje - levý břeh říčky Smutné, 0,3 km ZSZ kóty 412,2, J , J okraje obce. okr.Tábor.
souřadnice: 49°20'40.00''N, 14°27'32.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2001-07-12
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1427623

6653a

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 8.Bechyňská Smoleč: v obci, 460 m n. m. - Sádlo (39; 6653a).
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9828521

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



252

6653c

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Všechlapy: Všechlapy: v obci
nejbližší obec: Všechlapy
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce:  Skalický
projekt: ND JčP ČBS
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Skalický original.
ID: 8474427

6653d

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Bezděčín - rybník 0,4 km JZ obce. okr. Tábor.
souřadnice: 49°19'43.00''N, 14°36'36.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2002-07-16
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1437761

6654a

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 19.Sezimovo Ústí II: vlhká louka nad rybníkem Ušák V od města, 410 m n. m. - Grulich (39; 6654a).
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Vít Grulich
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9829020

6654c

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Roudná: levý břeh řeky Lužnice u jezu V obce, okr. Tábor.
souřadnice: 49°18'21.10''N, 14°42'52.80''E, ± 250m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-08-11
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1441321

6656b

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 126A. (6656b) Chmelná: obnažené dno lesního rybníka Orlov ca 1,7km VJV od obce.
nejbližší obec: Chmelná, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°23'42.00''N, 15°8'6.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1987-08-21
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8205064

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



253

6657d

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 261. (6657d) Hříběcí: v obci.
nejbližší obec: Hříběcí, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°18'59.00''N, 15°18'12.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1988-08-07
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8207148

6658d

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Jezdovice, rašeliniště pod železniční zastávkou
nejbližší obec: Jezdovice, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'15.57''N, 15°28'56.72''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1977-08-13
nálezce: J. Nováková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124288

6659a

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 315. Hosov: soustava tří rybníčků u ZJZ okraje obce, 565-585 m n. m., 3. 7. 2005, Z. Kaplan.
nejbližší obec: Hosov, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'10.00''N, 15°32'4.00''E
nadmořská výška: 565-585 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-03
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8423249

6659b

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: distr. Jihlava, na náplavech potůčku pod obcí Brádlo, proti kosovskému lomu
nejbližší obec: Bradlo, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'22.61''N, 15°39'15.69''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1971-09-18
nálezce: J. Zlámalík
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124377

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 608. Malý Beranov: při levém břehu Jihlavy mezi obcí a kamenolomem SZ od vsi Bradlo (skály, svahové lesy, okraj cesty, niva
a řeka Jihlava), ca 460 m n. m., 3. 7. 2005, K. Boublík & J. Douda.
nejbližší obec: Malý Beranov, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'31.00''N, 15°38'40.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-07-03
nálezce: K. Boublík; J. Douda
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8429625

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



254

6659c

lokalita: Vílanec, Loučky: PR Rašeliniště Loučky, vlhké a rašelinné louky v pramenné oblasti Loučského potoka, asi 2 km Z od centra
obce Loučky
nejbližší obec: Vílanec, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'26.31''N, 15°31'59.04''E, ± 150m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014
nálezce: L. Ekrt; E. Ekrtová
pramen: Ekrtová E., Ekrt L., Štechová T. & Holá E. (2015c): Cévnaté rostliny, mechorosty a vegetace vybraných rašelinných a
podmáčených stanovišť v centrální části Českomoravské vrchoviny. – Ms. [depon. in: Pobočka Čes. společ. ornit. na Vysočině,
Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10116133

6660a

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 609. Bítovčice: intravilán obce (včetně vydlážděného koryta Křemického potoka), 440-450 m n. m., 5. 7. 2005, P. Koutecký.
nejbližší obec: Bítovčice, okres Jihlava
souřadnice: 49°22'1.00''N, 15°44'1.00''E
nadmořská výška: 440-450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-07-05
nálezce: P. Koutecký
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8429693

6660c

lokalita: Přímělkov (12 km JV od Jihlavy), na V okraji silnice do Panské Lhoty, 800 m ZJZ obce
nejbližší obec: Přímělkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'20.00''N, 15°43'20.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1991-08-30
nálezce: Josef Zlámalík
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na skládce
ID: 10124572

lokalita: Střížov (10 km JV od Jihlavy), u Vidourkova mlýna, 1 km Z obce
nejbližší obec: Střížov, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'40.00''N, 15°41'27.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1991-09-03
nálezce: Josef Zlámalík
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na skládce
ID: 10124573

6661b

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Olší nad Oslavou, rybník Prchal
souřadnice: 49°23'27.00''N, 15°59'48.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-06-10
nálezce: J. Němcová
pramen: Němcová J. (2004): Ekologie rostlinných společenstev obnažených den rybníků Velkomeziříčska a ekologie klíčení puchýřky
útlé (Coleanthus subtilis). - Ms. [Dipl. pr.; depon in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2523330

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



255

6661d

původní jméno: Bidens tripartitus L.
lokalita: v Oslavici u Meziříčí nad Oslavou
nejbližší obec: Oslavice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°20'25.41''N, 15°59'40.31''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1891-08
nálezce: Josef Ulehla
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124467

6662a

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Velkomeziříčsko, Mostiště, ryb. Prchal u silnice SZ obce, jeho Z část (opačná od hráze), u přítoku
souřadnice: 49°23'27.00''N, 16°0'15.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-07-14
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2545693

6662b

lokalita: Brno - venkov, Ořechovské rybníky, žel. trať za Tišnovem
nejbližší obec: Ořechov u Křižanova, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°21'9.83''N, 16°7'39.82''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-06-25
nálezce: Š. Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124533

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Vel. Meziříčí, Zmotánek záp. od Ořechova
nejbližší obec: Ořechov u Křižanova, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°21'2.74''N, 16°7'36.29''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1960-07-14
nálezce: J. Mlejnková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124279

6662d

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Osová Bitýška, Velký rybník
nejbližší obec: Osová Bítýška, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°20'1.19''N, 16°9'20.92''E
nadmořská výška: 537 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1928-09-05
nálezce: J. Vybíralová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124368

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



256

6664a

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Lomnice u Tišnova, sec. rivulum Veselský potok infra Chrástky pontem versus
nejbližší obec: Lomnice u Tišnova, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°23'58.82''N, 16°24'28.83''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1962-09-23
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124206

lokalita: udolí Loučky u Mezihoří u Tišnova
nejbližší obec: Dolní Loučky, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°21'22.83''N, 16°21'44.95''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce:  Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124565

6664b

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Tišnov, infra montam Netichová pag. Šerkovice versus
nejbližší obec: Šerkovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°23'47.54''N, 16°26'1.63''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1962-08-30
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124205

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Tišnov, ad ripam rivi Besejnek sub pagum Lomnička, ad pedem urbis Květnice
nejbližší obec: Lomnička u Tišnova, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°21'50.33''N, 16°25'2.53''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1956-09
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 16
ID: 10124208

6665a

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Blansko, Skalička, břehy potoka Lažánka V obce
nejbližší obec: Újezd u Černé Hory, okres Blansko
souřadnice: 49°21'24.90''N, 16°31'54.85''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1976-07-21
nálezce: J. Hadinec
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124185

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



257

6665b

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Moravia, apud Blansko
nejbližší obec: Blansko, okres Blansko
souřadnice: 49°21'47.28''N, 16°38'35.34''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1966-08
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124104

6665d

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 395. Adamov: S obce - podél továrních objektů
nejbližší obec: Adamov, okres Blansko
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980
nálezce:  Deyl; Jindřich Houfek
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9123731

6666c

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: NPR Býčí skála, údolí Křtinského potoka (DP11)
nejbližší obec: Adamov, okres Blansko
souřadnice: 49°18'27.81''N, 16°41'18.54''E
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 2003
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Ing. Pavel Lustyk. NPR Býčí skála Botanický inventarizační průzkum. 2005.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 01.01.2003 - 31.12.2005
ID: 6779245

6666d

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 276. Jedovnice: JV obce - J břeh rybníka Olšovec
nejbližší obec: Jedovnice, okres Blansko
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1980
nálezce: Štěpán Husák
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9121029

6669b

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Kojetín, u Moravy u nádraží
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'1.62''N, 17°18'59.39''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1958-09-16
nálezce: V. Pospíšil
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124127

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



258

6669d

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: distr. Kojetín VJV Křenovic, asi 500 m od obce na břehu potoka Syrovátky
nejbližší obec: Křenovice u Kojetína, okres Přerov
souřadnice: 49°19'29.24''N, 17°16'56.01''E
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1994-08-30
nálezce: M. Rubanová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124312

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Kojetín, příkopy u Hané
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°20'18.73''N, 17°18'7.38''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1965-08-17
nálezce:  Reitmayerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124308

původní jméno: Bidens connatus
lokalita: Kojetín, mokrá louka při ř. Haná
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°20'17.58''N, 17°17'58.51''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1964-07-12
nálezce:  Reitmayerová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179874

6670a

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Tab.2.sním.3. Morava-aue bei Kojetín (nahe dem Eisenbahnűbergang)
nejbližší obec: Kojetín, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'0.00''N, 17°21'21.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1981-05-29
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1997): Wiesengesellschaften im sűdlichen Teil der Talebene Hornomoravský úval (Mittelmähren). -
Preslia 69: 253-282.
projekt: FLDOK
ID: 8070258

6670c

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 25. Bezměrov: stará pískovna a tůně Moravy 1,1 km SSV až 1,0 km VSV od želez. stanice
nejbližší obec: Bezměrov, okres Kroměříž
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1994
pramen: Trávníček B. (1996): Květena mokřadních lokalit v jihovýchodní části Hané - současný stav. - Muz. a Součas., ser. natur. 10:
39-50.
projekt: FLDOK
ID: 9011452

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



259

6670d

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 31. Hulín: mokřina u křížovatky železníc 0,8 km SSZ od nádraží
nejbližší obec: Hulín, okres Kroměříž
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1994
pramen: Trávníček B. (1996): Květena mokřadních lokalit v jihovýchodní části Hané - současný stav. - Muz. a Součas., ser. natur. 10:
39-50.
projekt: FLDOK
ID: 9011996

6671b

původní jméno: Bidens tripartitus L.
lokalita: Hostýnské vrchy: mokřad na louce na již. úbočí Chlumu nad Slavkovem p. H., asi 400 m n.m.
nejbližší obec: Bílavsko, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'47.87''N, 17°39'10.53''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1968-09-02
nálezce: H. Zavřel
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124477

6671c

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Zahnašovice; Zazemněný rybník. Nedaleko hnojiště a ZD.
souřadnice: 49°18'3.83''N, 17°33'52.03''E, ± 21m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2014-09-22
nálezce: Jiří Ohryzek
pramen: Ohryzek Jiří (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1410 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: M1.1
ID: 12864654

6671d

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: distr. Gottwaldov, Přílepy, sev. okraj obce
nejbližší obec: Přílepy u Holešova, okres Kroměříž
souřadnice: 49°19'34.58''N, 17°36'46.34''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1982-08-24
nálezce: E. Hrubcová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 76a
ID: 10124213

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Holešov, Petřejov
nejbližší obec: Přílepy u Holešova, okres Kroměříž
souřadnice: 49°19'13.90''N, 17°38'32.46''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1921-08-16
nálezce:  Polášek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124301

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



260

původní jméno: Bidens connatus
lokalita: Kroměřížsko: na břehu vodní nádrže, zámecký park v Holešově, asi 220 m n. m.
nejbližší obec: Holešov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°20'7.91''N, 17°35'9.92''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1967-10-18
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179894

6672a

původní jméno: Bidens tripartitus L.
lokalita: Kroměřížsko: na mokré lesní cestě na sever. úbočí, Skalné, asi 600 m n.m.
nejbližší obec: Chvalčov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'3.76''N, 17°42'37.33''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1969-09-20
nálezce: H. Zavřel
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124478

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Bystřice p. Hostýnem, Chvalčov, v obci
nejbližší obec: Chvalčov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°23'21.06''N, 17°42'41.35''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1957-09-12
nálezce: V. Pospíšil
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124124

lokalita: Bystřice p. H. Chvalčov
nejbližší obec: Chvalčov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°23'21.06''N, 17°42'41.35''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1957
nálezce:  Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 81
ID: 10124549

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Kroměřížsko: na břehu rybníčku u myslivny na Říce východ. od Chvalčova, asi 400 m n. m.
nejbližší obec: Chvalčov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'45.24''N, 17°43'13.19''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1974-08-21
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179893

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



261

6672d

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 6672-42
souřadnice: 49°20'15.01''N, 17°48'45.01''E, ± 2056m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2013
nálezce: Martin Dančák
pramen: Tkáčiková J. (2013): Sítové mapování okres Vsetín mimo CHKO Beskydy
projekt: NDOP
ID: 11229589

6673a

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Vsetín - Kateřinice, u cesty nad č. 35, cca 430 m
nejbližší obec: Kateřinice u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'21.96''N, 17°52'34.17''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1943-09-06
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124304

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Vsetín-Kateřinice, u cesty nad č. 33, pískovec, c. 430 m n. m.
nejbližší obec: Kateřinice u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'53.90''N, 17°54'1.03''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1943-09-06
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179870

6673b

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: Vsetín, levý břeh Bečvy pod Ostrou horou, cca 340 m
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'24.75''N, 17°57'53.45''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1943-09-22
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124017

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: sev. Vsetína Jablůnka, mlýnská strouha vých. nádraží, cca 325 m
nejbližší obec: Jablůnka, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'37.77''N, 17°56'59.27''E
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1941-08-23
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124303

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



262

původní jméno: Bidens tripartita L.
lokalita: Vsetín, "Břehy"
nejbližší obec: Jasenka, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'52.77''N, 17°59'12.13''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1882-09-07
nálezce: Johann Bubela
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124140

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Sev. Vsetína Jablůnka, mlýnská strouha vých. nádraží, 325 m n. m.
nejbližší obec: Jablůnka, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'40.54''N, 17°56'55.11''E
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1941-08-23
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179871

6673d

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Vsetín, loco dicto Potůčky
nejbližší obec: Rokytnice u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'5.44''N, 17°57'39.55''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1883-08-30
nálezce: J. Bubela
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124157

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Vsetín, in paludibus Potůčky
nejbližší obec: Rokytnice u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'5.44''N, 17°57'39.55''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1883-08-30
nálezce: Johann Bubela
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124158

6674b

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Dinotice, u cesty v údolí potoka Dinotice ca 1,1 km S od kaple v osadě, těsně pod můstkem přes potok, rozježděná
zamokřená plocha využívaná jako skládka dřeva
nejbližší obec: Halenkov, okres Vsetín
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-07-01
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8772171

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



263

6674c

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Hovězí u Bečvy
nejbližší obec: Hovězí, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'25.28''N, 18°3'44.44''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1932-07
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124318

lokalita: Vsetínsko: Janová, kanál u hlavní silnice ve vsi
nejbližší obec: Janová, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'35.75''N, 18°1'20.84''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-06-29
nálezce: Jaroslav Rydlo; Martina Bartošová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207335

6674d

lokalita: Vsetínsko: rybník u osady Dolní Hrachoveček, 700 m V od nádraží Huslenky
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'13.00''N, 18°6'6.00''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-07-03
nálezce: Jaroslav Rydlo; J. Lepš; Martina Bartošová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207271

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: tři rybníčky u osady Dolní Hrachovček, na pravém břehu potoka Hrachoveček asi 0,6-0,7 km V od železniční stanice v obci
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-07-03
nálezce: Jaroslav Rydlo; Martina Bartošová
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8782601

6675c

lokalita: Vsetínsko: Karolinka, vodní nádrž Stanovnice
nejbližší obec: Karolinka, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'32.70''N, 18°14'36.79''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-07-04
nálezce: Jaroslav Rydlo; Martina Bartošová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207227

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



264

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 15. Karolinka: vodní nádrž Stanovnice (Karolinka). (zarostlá hráz a cca 5m široký pruh podél břehů). (přehrada postavená v
létech 1977-1985).
nejbližší obec: Karolinka, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'43.00''N, 18°14'32.00''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008
pramen: Bartošová M., Rydlo J. & Smatanová J. (2008): Příspěvek k poznání vegetace vodních makrofyt v Javorníkách. - Muz. a
Součas., ser. natur. 23: 133-143.
projekt: FLDOK
ID: 8122134

6744d

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 44a. Hamry: luční porosty nad L břehem Úhlavy (před vtokem do přehrady Nýrsko)
nejbližší obec: Hamry, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'23.00''N, 13°9'24.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1991
nálezce: Miloš Král; Karel Čížek
pramen: Matějková I., Nesvadbová J., Sofron J. & Vondráček M. (1996): Poznámky k vegetaci a flóře severozápadní části Královského
hvozdu (skupina hory Ostrý - Šumava). - Erica 5: 51-108.
projekt: FLDOK
ID: 9396042

6746a

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: okres Klatovy - Úloh
nejbližší obec: Úloh, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'21.29''N, 13°19'58.97''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1987-08-30
nálezce: Petr Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207159

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Horažďovicko, Tajanov poblíž Velhartic, ryb. Šárský SZ osady
souřadnice: 49°16'54.00''N, 13°23'40.00''E, ± 500m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2002-05-27
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2544130

6746d

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: /Pch/ Masív Svatoboru (845m) u Sušice: rozloha sled.území cca 13km /čtv./, převážna část sledování se nachází ve V
polovině zákl.pole 6746 map. sítě, 1/3 v nejzápadnější části pole 6747, soupis cévnatých rostlin /rozděleno dle sběratel.nebo publ. v
literat.příp.pozn. z exkurzí/
nejbližší obec: Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'2.00''N, 13°29'20.00''E
nadmořská výška: 845 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 2000
nálezce: František Procházka
pramen: Procházka F. (2001): Květena Svatoboru u Sušice (Horní Pootaví). - Erica 9: 55-68.
projekt: FLDOK
ID: 9582700

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



265

6747a

původní jméno: Bidens tripartita L.
lokalita: Bohemia occidentalis, Tedražice - okr. Klatovy: lem potoka v SV části obce
nejbližší obec: Tedražice, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'6.58''N, 13°31'23.33''E
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1981-08-25
nálezce: M. Šandová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124147

6747b

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: břehy nově vybudovaného rybníka na ZJZ úpatí vrchu Líšná (kóta 580)
nejbližší obec: Budětice, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'45.90''N, 13°35'57.10''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2012-09-06
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9994475

6747c

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Podmokly (distr. Klatovy), východně silnice do Velké Chmelné, 0,2 km SSV kostela v obci
souřadnice: 49°13'54.00''N, 13°34'41.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1996-08-21
nálezce: J. Danihelka
projekt: ČNFD
ID: 2562973

6747d

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Dražovice: mokřina v řepkovém poli při potůčku na V úpatí "Kolmanova vrchu" (kóta 541) 0,8 km SV od obce
nejbližší obec: Dražovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'46.40''N, 13°37'12.60''E, ± 100m
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2007-06-17
projekt: ND JčP ČBS
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Údaje získané při kolektivní exkursi Jihočeské pobočky ČBS do okolí Nezdic, Rozsedel a
Žihobců;
ID: 8532367

6748a

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Horažďovicko, Kejnice, rybník Stránský, poslední v soustavě SZ obce
souřadnice: 49°16'18.00''N, 13°41'4.00''E, ± 500m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2002-05-27
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2544049

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



266

6748c

původní jméno: Bidens tripartita L.
lokalita: Bohemia occidentalis, Soběšice: břeh rybníka v obci
nejbližší obec: Soběšice u Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'23.75''N, 13°41'6.20''E
fytochorion: 37c. Nezdické vápence
datum: 1981-08-05
nálezce: M. Šandová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124146

6748d

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: vypuštěný návesní rybník
nejbližší obec: Hodějov, okres Strakonice
souřadnice: 49°12'19.80''N, 13°46'32.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-08-12
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9994465

6749a

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Strakonice, rybí sádky v nivě Volyňky pod rybníkem Blatský při západním okraji města, 1,1 km Z žel. stanice
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'17.67''N, 13°54'6.64''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-08-12
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9955490

6749b

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Přešťovice: při potůčku J od kóty 407,2 (Na bejkovci) JZ od obce
nejbližší obec: Přešťovice, okres Strakonice
nadmořská výška: 387 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2004-08-17
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8532378

6749c

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: trib. Strakonice, Zlý rybník in margine merid. partis orient. silvae Hůl, merid.-occ. ab opp. Strakonice
nejbližší obec: Nové Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'43.80''N, 13°52'47.89''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1960-09-05
nálezce: J. Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124284

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



267

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: distr. České Budějovice, trib. Strakonice, Křemelný rybník ad viam ex opp. Strakonice in pagum Sousedovice
nejbližší obec: Nové Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'49.45''N, 13°53'3.81''E
nadmořská výška: 421 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1950-09-05
nálezce: J. Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124282

6749d

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: břehy potůčku pod silnicí 100 m Z od obce
nejbližší obec: Třešovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°12'42.20''N, 13°58'41.10''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-07-31
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9994473

6750a

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: trib. Strakonice, in ripis piscinae sept.-occ. a pago N. Kestřany
nejbližší obec: Vítkov u Štěkně, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'38.80''N, 14°2'22.59''E
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1950-09-14
nálezce: J. Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124283

6750b

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Ražice: vlhká cesta na břehu rybníka Řežabince
nejbližší obec: Lhota u Kestřan, okres Písek
souřadnice: 49°15'18.78''N, 14°5'51.85''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1963-09-04
nálezce: M. Rivola
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124310

6750c

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: distr. České Budějovice, trib. Strakonice, in piscinae adi viam publicam , sept.-occid. a pago Cehnice
nejbližší obec: Cehnice, okres Strakonice
souřadnice: 49°13'21.20''N, 14°1'7.85''E
nadmořská výška: 430-440 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1950-08-20
nálezce: J. Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124281

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



268

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: trib. Strakonice, in piscinae Markovec, merid. or. a pago Sudoměřic
nejbližší obec: Sudoměř u Čejetic, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'46.21''N, 14°3'37.99''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1948-07-29
nálezce: J. Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124280

6750d

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: okr. Strakonice, ryb. Dolní Luskovec mezi obcemi Ražice a Drahonice
nejbližší obec: Albrechtice, okres Strakonice
souřadnice: 49°12'37.11''N, 14°6'10.05''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1967-07-22
nálezce:  Hroudová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124211

původní jméno: Bidens tripartitus L.
lokalita: Bohemia merid., distr. Písek, nudofundo piscinae aestivatae Horní Luskovec prope Albrechtice apud Protivín, cca 430 m
s.m.
nejbližší obec: Albrechtice, okres Strakonice
souřadnice: 49°12'39.96''N, 14°5'56.04''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1943-10-03
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124400

6751a

původní jméno: Bidens tripartitus L.
lokalita: Bohemia merid.: distr. Písek: in lapicid. granit., infra collem, Malý Mehelník, dictum, apud Písek, 530 m n.m.
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°17'29.71''N, 14°13'54.05''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1942-08-23
nálezce: Václav Ambrož
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124380

6751b

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 222. Písecko-hlubocký hřeben: lesní rybník Pikhart, hráz, pobřežní porosty a přilehlá louka, 1,4 km JZ Údraže
nejbližší obec: Údraž, okres Písek
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9340804

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



269

6751c

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Myšenec, slepé rameno Blanice pod PP Myšenecká slunce, poblíž mostu silničky Protivín stanice ČD-Myšenec přes Blanici
nejbližší obec: Protivín, okres Písek
souřadnice: 49°13'17.07''N, 14°12'30.67''E, ± 100m
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2000-07-26
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: dominanta porostů
ID: 9970487

6751d

původní jméno: Bidens tripartitus L.
lokalita: Bohemia merid., distr. Protivín, nudae ripae limosae piscinae Starý apud Nová Ves, 415 m s.m.
nejbližší obec: Nová Ves u Protivína, okres Písek
souřadnice: 49°13'37.67''N, 14°15'28.06''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1942-09-01
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124399

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Krč (Protivínsko), rybník Zukáček u mlýna v Podkrčí
souřadnice: 49°12'16.00''N, 14°15'9.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1948-08-04
nálezce: Slavomil Hejný
pramen: Hejný S. (1997): Charakteristika vybraných společenstev svazu Bidention tripartitae v jižních Čechách. - Zpr. Čes. Bot.
Společ., Praha, 32, Mater. 15: 205-215.
projekt: ČNFD
ID: 1753940

6752a

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Hvožďany - pravý břeh Lužnice JJZ obce. okr. Tábor
souřadnice: 49°16'20.00''N, 14°25'47.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002-07-20
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1437974

6752b

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Lužnice, říční kilometr 12,5
souřadnice: 49°17'42.00''N, 14°28'17.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1990-06-22
nálezce: J. Rydlo
pramen: Husák Š. et Rydlo J. (1992): Vodní makrofyta řeky Lužnice. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 6: 67-108.
projekt: ČNFD
ID: 2085317

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



270

6752c

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 448. Písecko-hlubocký hřeben: okolí nádrže 100 m JJZ Všemyslic
nejbližší obec: Všemyslice, okres České Budějovice
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9345040

6752d

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Týn n. Vlt., pravý břeh Vltavy
nejbližší obec: Týn nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°13'16.59''N, 14°25'7.89''E
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1976-08-30
nálezce: František Skůpa
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 41
ID: 10124333

6753a

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: vojenské letiště Bechyně
nejbližší obec: Hodonice u Bechyně, okres Tábor
souřadnice: 49°16'25.00''N, 14°30'5.00''E
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1987-08-25
nálezce: Petr Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207226

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 64.Sudoměřice u Bechyně: v obci, 440 m n. m. - Trávníček (39; 6753a).
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9829979

6753b

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Svinky - Komárovský rybník 1,3 km JZ obce. okr. Tábor
souřadnice: 49°15'53.00''N, 14°35'60.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-07-17
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1422349

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



271

6753d

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Borkovice
souřadnice: 49°12'46.00''N, 14°39'13.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1986-08-31
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1329908

6754a

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: vyschlé řeč. Lužnice pod Hronovským lesíkem u Soběslavi
nejbližší obec: Klenovice u Soběslavi, okres Tábor
souřadnice: 49°16'33.44''N, 14°41'58.38''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1950-08-31
nálezce: B. Vopravil
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 39
ID: 10124138

původní jméno: Bidens tripartitus L.
lokalita: Soběslavsko: okraje louží a rumišť na Solinách, 400 m
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°15'20.39''N, 14°43'5.82''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1946-07-16
nálezce: Bedřich Vopravil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124475

6754b

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: /22/ Bechyně: břehy řeky Lužnice na 12,5 říč. km /také na 11 a 13,5 říč. km/ /od 14-10 km/
nejbližší obec: Bechyně, okres Tábor
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1990-06-22
pramen: Husák Š. & Rydlo J. (1992): Vodní makrofyta řeky Lužnice. - Muz. a Součas., ser. natur. 6: 67-108.
projekt: FLDOK
ID: 9004062

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 123.Tučapy: rybníček v prostoru mezi rybníkem Chmel a silnicí Dírná - Tučapy JJV od obce, 450 m n. m. - Husák (39; 6754b).
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Štěpán Husák
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9831677

6754c

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Veselí nad Lužnicí, Žíšov
souřadnice: 49°12'27.00''N, 14°41'14.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1986-07-14
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1330484

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



272

6754d

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Kardašovořečicko, ryb. Záhořský J obce Záhoří
souřadnice: 49°12'13.00''N, 14°47'52.00''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1981-06-01
nálezce: Z. Hroudová
projekt: ČNFD
ID: 2532828

6755a

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 142.Červená Lhota: rybník při Z okraji samot V Chalupách S od osady Červená Lhota - Hr, 500 m n. m. (39; 6755a).
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9832050

6755b

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 168.Deštná: rybník u Voleského mlýna JZ od obce (hráz rybníka), 510 m n. m. - Sofron (39; 6755b).
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9832496

6755c

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 177.Červená Lhota: čtvrtý rybník na rybniční soustavě S od silnice Červená Lhota - Dírná 1,4 km Z od osady, 470 m n. m. -
Hrouda (39; 6755c).
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9832695

6756d

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 35. malý rybníček při trati Bednáreček-Popelín, 0,5 km V od Bednárečku
nejbližší obec: Bednáreček, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°13'6.33''N, 15°9'46.15''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Hroudová Z. (1972): Příspěvek k fytocenologickému a floristickému výzkumu rybníků v okolí Jarošova nad Nežárkou. -
Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 12: 129-143.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: roztroušeně
ID: 8865971

6757a

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Žirovnice, rybník Roubíček pod lesem při zeleně značené turistické cestě, 1,5 km SSV–S od zámku Žirovnice; obnažené dno,
okraje a břehy rybníka s rozhrnutým bahnem
nejbližší obec: Žirovnice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°15'53.18''N, 15°11'14.10''E, ± 100m
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-09-26
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9970572

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



273

6757c

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Žirovnicko, sádky při silnici mezi Stojčínem a Počátkami, sádka č. 3
souřadnice: 49°14'40.00''N, 15°13'3.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-08-16
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2539705

6757d

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Jihlavské vrchy: Klatovec, rybník Zhejral
nejbližší obec: Klatovec, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'15.84''N, 15°18'36.29''E
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2007-08-31
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207136

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Klatovec: SV okraj rybníka Zhejral
nejbližší obec: Klatovec, okres Jihlava
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1968-07-05
nálezce: Stanislav Kučera
pramen: Kučera S. (1992): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních Čech. [Excerpce z exkurzních deníků z let 1961–1992, sest.
M. Štech a P. Lepší; depon. in: Katedra botaniky Biol. fak. Jihočes. University a Jihočeské muzeum České Budějovic.]
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8445644

6758b

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Třešť, V od města při cestě k myslivně pod Špičák, 2. rybník od myslivny
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'56.99''N, 15°29'46.38''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1958-07-22
nálezce: J. Stuchlý
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124346

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Třešť, sádky při SSV okraji města, sádka č. 7
souřadnice: 49°17'51.00''N, 15°29'16.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-08-17
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2539793

6758c

lokalita: Lhotka (6 km ZSZ od Telče), rybník Horní Mržatec, 1,5 km Z od obce
nejbližší obec: Lhotka u Mrákotína, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'25.00''N, 15°21'50.00''E
nadmořská výška: 605 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2000-07-27
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: v porostech litorálu na obnaženém Z břehu rybníka
ID: 10124552

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



274

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: distr. Telč, břeh rybníka Horní Mratec
nejbližší obec: Mrákotín u Telče, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'25.97''N, 15°21'50.24''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1981-09-12
nálezce: A. Dittrichová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124167

6758d

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Doupský rybník okr.Jihlava
nejbližší obec: Doupě, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'7.88''N, 15°25'49.73''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000
nálezce: Jaromír Švarc
pramen: Jaromír Švarc. Inventarizace současného stavu vegetace a flory Doupského rybníka a jeho litorálu. 2000.
projekt: NDOP
ID: 7294951

6759a

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 286b. Třešť: obnažené rybniční dno z Z břehu částečně vypuštěného Stonařovského rybníka, 4 km V-VJV od města
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°16'52.00''N, 15°32'2.00''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1997-06-27
nálezce: Ivan Růžička
pramen: Růžička I., Čech L. & Lacina J. (1997): Floristický materiál z centrální části Českomoravské vrchoviny jihozápadně od Jihlavy. -
Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 13: 221-281.
projekt: FLDOK
ID: 9364024

6759b

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Jestřebí u Brtnice; Novější rybník (vybudován 2008-2009), vcelku čistý, ale bez makrofyt. Úzký lem litorální vegetace.
souřadnice: 49°15'55.61''N, 15°35'42.35''E, ± 257m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-08-21
nálezce: Luděk Čech
pramen: Čech Luděk (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1527 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: V1G
ID: 11847105

6759c

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 10. 6759c/201. Žatec: v obci.
nejbližší obec: Žatec, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'19.00''N, 15°30'33.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968
nálezce: S. Kučera
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8213840

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



275

6759d

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 485. Hladov: okolí rybníka v obci, ca 650 m n. m., 7. 7. 2005, V. Faltys.
nejbližší obec: Hladov, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'44.00''N, 15°36'38.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-07
nálezce: V. Faltys
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8427048

6760b

původní jméno: Bidens tripartitus L.
lokalita: Flora moravica: na břehu rybníčka v Čechtíně u Třebíče
nejbližší obec: Čechtín, okres Třebíč
souřadnice: 49°17'34.73''N, 15°49'10.85''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1934-09-30
nálezce: Rudolf Dvořák
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124395

6760c

lokalita: Hrutov: PR Na Podlesích, rašelinné a vlhké louky v údolí potůčku Stráž ca 900 m jižně od kostela v obci
nejbližší obec: Hrutov, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'50.41''N, 15°40'38.16''E, ± 70m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014
nálezce: L. Ekrt; E. Ekrtová
pramen: Ekrtová E., Ekrt L., Štechová T. & Holá E. (2014): Botanický inventarizační průzkum Přírodní rezervace Na podlesích. – Ms.
[depon. in OŽP Krajský úřad Kraje Vysočina, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 9950622

6761b

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Trnava; okr. Třebíč: rybník Veselý, 500 m východně od okraje obce, litorál, 450 m s.m.
nejbližší obec: Trnava u Třebíče, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'8.28''N, 15°56'41.35''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1990-08-15
nálezce:  Houzarová;  Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124112

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: Trnava, okr. Třebíč, sz od vesnice, břeh potoka
nejbližší obec: Trnava u Třebíče, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'32.53''N, 15°55'10.20''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1978-08-20
nálezce: A. Štěpánková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124018

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



276

původní jméno: Bidens tripartitus L.
lokalita: Flora moravica: Přeckov, ryb. Březina, 490 m s.m.
nejbližší obec: Trnava u Třebíče, okres Třebíč
souřadnice: 49°16'25.68''N, 15°56'31.43''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-09-07
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124427

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: ruderální a mokřadní vegetace v okolí rybníka Mrňák u osady
nejbližší obec: Doubrava (u Budišova), okres Třebíč
souřadnice: 49°15'26.00''N, 15°59'46.00''E
nadmořská výška: 460-470 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-04
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8820131

6761c

původní jméno: Bidens tripartita L.
lokalita: Česká republika: Třebíč, Trnava u Třebíče - rybník Výčapský, cca 1,5 km JZ od obce, pobřežní vegetace, litorál rybníka, N 49°
14' 37'', E 015° 54' 41'', 440 m s.m.
nejbližší obec: Pocoucov, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'37.00''N, 15°54'41.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-08-17
nálezce: Hana Houzarová; Jana Jelínková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124144

původní jméno: Bidens tripartita L.
lokalita: Česká republika: Třebíč, Trnava u Třebíče - rybník Opatůvka, cca 1 km JZ obce, pobřežní vegetace, N 49° 14' 50'', E 015° 54'
55'', 440 m s.m.
nejbližší obec: Trnava u Třebíče, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'50.00''N, 15°54'55.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-09-03
nálezce: Hana Houzarová; Jana Jelínková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124143

původní jméno: Bidens tripartita L.
lokalita: Ptáčovské rybníky
nejbližší obec: Ptáčov, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'50.19''N, 15°54'56.81''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1881-07-31
nálezce: František Zavřel
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124148

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



277

lokalita: u rybníků Ptáčovských
nejbližší obec: Ptáčov, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'59.00''N, 15°54'48.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1880
nálezce:  Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124570

lokalita: rybník Kuchyňka před střední školou, ca 1,75 km SZ od železniční stanice
nejbližší obec: Podklášteří, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'20.54''N, 15°52'5.87''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-07
nálezce:  Rydlo, J.
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207118

6761d

původní jméno: Bidens tripartitus L.
lokalita: Flora moravica: Vladislav; v řečišti potoka Markovky v úseku Vladislav - Dobrá voda, 440 m s.m.
nejbližší obec: Kožichovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'23.12''N, 15°57'27.15''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1962-09-11
nálezce: S. Bařinková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124381

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Teichrande bei Ptáčov
nejbližší obec: Ptáčov, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'37.93''N, 15°55'22.61''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1880-08-10
nálezce: F. Zavřel
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124376

6762c

původní jméno: Bidens
lokalita: Česká republika: Náměšťskostudenecké rybníky, Třebíč, Pozďatín; Studenecké rybníky, Údolí Maršovského potoka, rybník
Čepička, cca 1,75 km východně kaple v obci, N 49° 13' 31'', E 016° 03' 37'', 455 m s.m.
nejbližší obec: Pozďatín, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'9.56''N, 16°3'38.97''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-08-15
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124008

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



278

původní jméno: Bidens tripartita L.
lokalita: Česká republika: Náměšťské rybníky, Třebíč, Pozďatín; Studenecké rybníky, rybník Hranečník, cca 2,5 km v. obce, břehový
porost za nízkého stavu vody, N 49°14' 04'', E 016° 04' 18'', 450 m s.m.
nejbližší obec: Pozďatín, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'4.00''N, 16°4'18.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003-08-27
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124141

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: SV od Třebíče, asi 1 km S od nádraží Studence, rybník Maršovec
nejbližší obec: Pozďatín, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'56.51''N, 16°3'54.65''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1974-08-07
nálezce:  Nováčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124287

lokalita: Náměšt n. O. u rybníků u Studence
nejbližší obec: Studenec u Třebíče, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'4.06''N, 16°2'42.46''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124553

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Pozdatín u Studence, hoj. na okraji rybníka
nejbližší obec: Pozďatín, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'7.31''N, 16°2'45.31''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1970-08-26
nálezce: Jaroslav Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179861

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Pozďatín (u Náměště nad Oslavou), rybník Přibyl, JV část
souřadnice: 49°13'42.00''N, 16°1'37.00''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1998-10-21
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2520028

6762d

původní jméno: Bidens cernua L.
lokalita: Česká republika: Náměšťské rybníky, Třebíč, Častotice; Studenecké rybníky: rybník Dubovec, hráz na severní straně rybníka,
cca 800 m jjv. obce, břehový porost, N 49° 13' 37'', E 016° 05' 48'', 410 m s.m.
nejbližší obec: Častotice, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'37.00''N, 16°5'48.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003-08-28
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124016

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



279

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Náměšť nad Oslavou, rybník Stejskal
nejbližší obec: Častotice, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'5.08''N, 16°6'8.29''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1958-09-11
nálezce: V. Pospíšil
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124126

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Teich bei Namiest
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'43.43''N, 16°8'14.90''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1923-09-02
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124357

6764b

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Tišnov, v potoce u Chudčic
nejbližší obec: Chudčice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'10.90''N, 16°27'25.63''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1924-09
nálezce: J. Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124350

6765a

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Morava: Brno: Jehnice: slatinný rybníček u žel. stanice, cca 280 m n. m.
nejbližší obec: Jehnice, okres Brno-město
souřadnice: 49°16'24.10''N, 16°34'52.62''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1958-08-30
nálezce: Ladislav Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179864

6765b

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: CHPV Soběšické rybníčky (Brno - Oběšice), kolem rybníka
nejbližší obec: Řečkovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°15'10.33''N, 16°36'25.36''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1988-07-25
nálezce: F. Grüll
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124184

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



280

lokalita: Jehnice, rybník u mlýna
nejbližší obec: Mokrá Hora, okres Brno-město
souřadnice: 49°15'59.86''N, 16°35'2.97''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1953
nálezce:  Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124520

6765c

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: in convalle fluvii ad p. Bystrc, Brno
nejbližší obec: Bystrc, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'5.84''N, 16°30'42.74''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1923-07
nálezce: G. Širjaev
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 16
ID: 10124349

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Brno, Žebětín, při potůčku v louce ke Kohoutovicím
nejbližší obec: Žebětín, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'26.72''N, 16°30'18.46''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1921-07-14
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124343

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Jundorf bei Brunn
nejbližší obec: Jundrov, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'31.49''N, 16°33'12.39''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1888-07
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124324

6765d

lokalita: Schwarza bei Brunn
nejbližší obec: Černá Pole, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'54.15''N, 16°37'18.47''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1894
nálezce:  Wild
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124569

6766b

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: bai Gross Bukovina, bez. Brünn
nejbližší obec: Bukovina, okres Blansko
souřadnice: 49°17'43.82''N, 16°46'15.35''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1933-08-28
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179891

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



281

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 20. Nový rybníček nad lok.č.19 tj. nová tůňka nad lok.č.17 tj. revitalizovaný rybník 400m JZ od osady Říčky u Račic (seminář a
výzkumná akce konaná 28.5.-1.6.2007)
nejbližší obec: Říčky u Račic, okres Vyškov
souřadnice: 49°17'5.00''N, 16°49'56.00''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2007-06-01
pramen: Rydlo J. (2007): Příspěvek k poznání vodních makrofyt Drahanské a Hornosvratecké vrchoviny a Boskovické brázdy. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 99-107.
projekt: FLDOK
ID: 8034319

6766c

lokalita: mezi Horákovem a Velaticemi
nejbližší obec: Horákov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°12'21.43''N, 16°44'56.62''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1925
nálezce:  Skyva
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124558

6767a

původní jméno: Bidens radiatus
lokalita: Teich bei Pistowetz
nejbližší obec: Pístovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'19.04''N, 16°53'57.42''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1908-09
nálezce: F. Petrak
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124046

původní jméno: Bidens
lokalita: Pístovice
nejbližší obec: Pístovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'25.58''N, 16°53'52.85''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1891-09-28
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124001

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Teich b. Pistowitz, bez. Wischau
nejbližší obec: Pístovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'26.99''N, 16°54'6.98''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1918-08-26
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179890

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



282

6767b

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: U Brňan
nejbližší obec: Vyškov, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'5.57''N, 16°59'50.27''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1908-08-25
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179887

6767c

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: J okraj Drahanské vrch., na břehu potoka na S okraji Rousínova 20 km V od Brna
nejbližší obec: Rousínov u Vyškova, okres Vyškov
souřadnice: 49°12'34.55''N, 16°53'11.14''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1978-09-13
nálezce: J. Hanousek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124187

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Vyškov, příkopy v Komořanech
nejbližší obec: Komořany na Moravě, okres Vyškov
souřadnice: 49°12'58.85''N, 16°54'24.41''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1927-09
nálezce: H. Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124248

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Rousínov
nejbližší obec: Rousínov u Vyškova, okres Vyškov
souřadnice: 49°12'8.01''N, 16°52'47.16''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1940-09
nálezce: J. Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179862

6768c

původní jméno: Bidens tripartitus L.
lokalita: Vyškov: břehy vodní strouhy u obce Vážany
nejbližší obec: Vážany u Vyškova, okres Vyškov
souřadnice: 49°14'39.67''N, 17°3'0.81''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1943-08-29
nálezce: V. Skřivánek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124443

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



283

6769a

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Morkovice; Dno vypuštěného rybníka zarostlé nitrofyty.
souřadnice: 49°15'6.76''N, 17°12'12.15''E, ± 198m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2012-08-30
nálezce: Hana Kleinová
pramen: Kleinová Hana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1433 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: X7A
ID: 11891967

6769c

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 203. Morkovice: břehy rybníka asi 300 m jižně od kostela, příkop vedoucí podél jeho jižního břehu, 290 m n. m., Danihelka.
souřadnice: 49°14'43.00''N, 17°12'31.00''E
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9618525

6770a

původní jméno: Bidens tripartitus L.
lokalita: Kroměříž, 230 m n.m.
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'40.54''N, 17°22'55.09''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1930-08-17
nálezce:  Zavřel
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 21b
ID: 10124476

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Ve vlhkém příkopu u Vážan, asi 200 m n. m.
nejbližší obec: Vážany u Kroměříže, okres Kroměříž
souřadnice: 49°16'48.32''N, 17°23'13.47''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1930-08-14
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179892

6770b

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 32. Záhlinice: komplex vlhkých luk a příkopů 0,5 km Z až 2,0 km J od obce, rozsáhlá lokalita, velmi poničená přehnojená
nejbližší obec: Záhlinice, okres Kroměříž
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1994
pramen: Trávníček B. (1996): Květena mokřadních lokalit v jihovýchodní části Hané - současný stav. - Muz. a Součas., ser. natur. 10:
39-50.
projekt: FLDOK
ID: 9012077

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



284

6770d

původní jméno: Bidens tripartitus L.
lokalita: Kvasice - u Moravy, pod mostem, 186 m n.m.
nejbližší obec: Kvasice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°14'47.82''N, 17°28'36.31''E
nadmořská výška: 186 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1953-07-28
nálezce: Emanuel Opravil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124430

6771a

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: PP Kurovický lom
nejbližší obec: Kurovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°16'22.96''N, 17°31'17.59''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2008
nálezce: Petr Batoušek
pramen: Batoušek Petr. Inventarizační průzkum rostlin PP Kurovický lom. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6940144

6771c

původní jméno: Bidens radiatus Thuill.
lokalita: cesta z Baťova k Bělovu podél Moravy, 180
nejbližší obec: Otrokovice, okres Zlín
souřadnice: 49°12'56.05''N, 17°30'18.64''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1942-09-20
nálezce: Leopold Křístek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124049

6771d

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Zlín, městská část Louky, na SZ okraji města
nejbližší obec: Mladcová, okres Zlín
souřadnice: 49°14'21.67''N, 17°38'24.19''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1990-08-26
nálezce: P. Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124102

6772c

původní jméno: Bidens tripartitus L.
lokalita: Morava východní, údolí Dřevnice, Kudlov u Zlína, příkop u cesty, 300 m
nejbližší obec: Kudlov, okres Zlín
souřadnice: 49°12'13.72''N, 17°41'2.11''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1945-09-02
nálezce: Jaroslav Tomášek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124462

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



285

6773a

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Lutonina, rumiště v obci
souřadnice: 49°17'17.00''N, 17°53'2.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1977-07-19
nálezce: J. Dubová
pramen: Dubová J. (1978): Vegetační a floristické poměry východně od Vizovic. - Ms. [Dis. pr., depon. in: knih. kat . biol. rostl. UJEP,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2344817

6773c

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Bratřejov, svah pod kravinem JZ od obce
souřadnice: 49°13'10.00''N, 17°54'34.00''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1977-09-12
nálezce: J. Dubová
pramen: Dubová J. (1978): Vegetační a floristické poměry východně od Vizovic. - Ms. [Dis. pr., depon. in: knih. kat . biol. rostl. UJEP,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2344891

6774b

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Hovězí, Kýchová
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
souřadnice: 49°17'50.95''N, 18°7'38.66''E
fytochorion: 82. Javorníky
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124319

6774d

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 5. Francova Lhota: V část obce v údolí potoka Z od samoty Jáma (okraj lesa, travnatá stráň, cesta, pole, u silnice, břeh Senice)
nejbližší obec: Francová Lhota
nadmořská výška: 510-600 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1973
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9127528

6848a

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Zálesí okr. Strakonice, okraj rybníka v. samoty " V Mačurách"
nejbližší obec: Kváskovice u Drážova, okres Strakonice
souřadnice: 49°10'11.82''N, 13°43'10.91''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1985-08-27
nálezce: J. Smažík
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124339

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



286

6848b

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: břehy rybníka Horní radkovický JJZ od osady
nejbližší obec: Jetišov, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'42.60''N, 13°49'4.30''E
nadmořská výška: 533 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-09-09
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9994476

6848d

původní jméno: Bidens tripartitus L.
lokalita: okolí Čkyně na kamenitém břehu odbočky od mlýnského náhonu, blíže mlýna p. Černého, 520 m
nejbližší obec: Čkyně, okres Prachatice
souřadnice: 49°6'52.79''N, 13°49'57.41''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1942-09-11
nálezce: Miroslav Protiva
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124434

6849b

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Paračov: letněný rybník při JZ okraji obce
nejbližší obec: Paračov, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'46.64''N, 13°59'22.56''E
nadmořská výška: 494 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2007-09-20
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8532348

6850b

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: okr. Strakonice, ryb. Horní Mlýnský mezi obcemi Drahonice a Skočice
nejbližší obec: Drahonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'40.07''N, 14°5'10.96''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1967-07-26
nálezce:  Hroudová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124212

6850c

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 10. Rybnič.nádrž Rožboud, asi 500 m Z obce Svinětice u Bavor, letněno, erozívní zóna, P břeh pod lesním svahem
nejbližší obec: Svinětice u Bavor
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1964-08-10
pramen: Hejný S. (1997): Charakteristika vybraných společenstev svazu Bidention tripartitae v jižních Čechách. - Zpr. Čes. Bot.
Společ., Mater. 15: 205-215.
projekt: FLDOK
ID: 9321768

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



287

6850d

lokalita: distr. Vodňany - Svinětice, rybník Rozbout
nejbližší obec: Svinětice, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'53.14''N, 14°6'33.02''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1961-09-08
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124525

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: jižní Čechy, Rožboud
souřadnice: 49°8'56.00''N, 14°6'28.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1947-09-09
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1408596

6851a

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 7. Rybnič.nádrž Borský u železniční stanice Protivín, letněno, sediment.pásmo v centru nádrže
nejbližší obec: Protivín, okres Písek
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1943-08-08
pramen: Hejný S. (1997): Charakteristika vybraných společenstev svazu Bidention tripartitae v jižních Čechách. - Zpr. Čes. Bot.
Společ., Mater. 15: 205-215.
projekt: FLDOK
ID: 9322110

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Vodňany, městské sádky, při severním okraji města, V silnice směr Rybářská škola, sádka č. 8
souřadnice: 49°9'11.00''N, 14°10'35.00''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-08-22
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2540229

6851b

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: (10) Rybnič.nádrž Dvořák u statku Chvalešovice u Temelína, L břeh förna
nejbližší obec: Chvalešice u Temelin
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1971-09-16
pramen: Hejný S. (1997): Charakteristika vybraných společenstev svazu Bidention tripartitae v jižních Čechách. - Zpr. Čes. Bot.
Společ., Mater. 15: 205-215.
projekt: FLDOK
ID: 9322021

6851c

lokalita: distr. Vodňany, ad ripas piscinae Šítov inter vicos Chelčice et Hvožďany
nejbližší obec: Hvožďany u Vodňan, okres Strakonice
souřadnice: 49°7'31.36''N, 14°11'4.24''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1963-09
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124529

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



288

lokalita: Bohemia mer., piscinae Černohaj
nejbližší obec: Újezd u Vodňan, okres Strakonice
souřadnice: 49°7'53.13''N, 14°13'41.29''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1963-10-23
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124546

6851d

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Dubenetz
nejbližší obec: Dívčice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°6'53.73''N, 14°17'45.40''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1902-08-26
nálezce: A. Weidmann
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124373

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Vodňansko, Radomilice, Radomilický ryb. u obce, jeho SV část
souřadnice: 49°7'19.00''N, 14°15'10.00''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2000-07-24
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2542373

6852a

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Temelín, pole u rybníka Dvorčice
souřadnice: 49°10'6.00''N, 14°22'27.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 489 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2006-07-04
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 1357024

6852b

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Litoradlice
souřadnice: 49°10'22.98''N, 14°24'57.41''E, ± 1118m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2009
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Kostkan, V., Beran, L., Fischer, D., Heisig, J., Koubek, P., Laciná, J., Merta, L., Papoušek, Z., Rozínek, R., Rulík, M., Sádlo, J.
(2009): Biologické hodnocení ve smyslu §67 podle § 45i zákona č. 114/92 Sb., o ochraně přírody a krajiny ve znění pozdějších
předpisů pro akci Nový jaderný zdroj v lokalitě Temelín včetně vyvedení výkonu do rozvodny Kočín
projekt: NDOP
ID: 11314674

6852c

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Chlumec u St. Obory, 2 km SZZ od vsi, u samoty Kysace - kraj lesa a zahrádky
nejbližší obec: Olešník, okres České Budějovice
souřadnice: 49°7'39.24''N, 14°23'14.30''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1961-09-01
nálezce:  Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124155

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



289

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Z českých Budějovic, Olešnický rybník
souřadnice: 49°6'29.00''N, 14°21'49.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1934-07-14
nálezce: B. Jílek
pramen: Jílek B. (1956): K fytocenologii rybničních společenstev. - Preslia, Praha, 28: 66-77.
projekt: ČNFD
ID: 2283760

6852d

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Vodňansko, Radomilický ryb., v zátoce
souřadnice: 49°7'21.00''N, 14°25'5.00''E, ± 500m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1981-06-03
nálezce: Z. Hroudová
projekt: ČNFD
ID: 2533746

6853a

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Tuchonice; břeh.porost s dom. Typh.lat., výskyt Gly.max., Phal.aru., Cx.acuta, Lyc.eur., Pers.amph.; pod hrází
dom.Phrag.aust.
souřadnice: 49°9'56.36''N, 14°30'29.21''E, ± 87m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2012-09-21
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1495 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: M1.1
ID: 11574791

6853d

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Bošilecký rybník, Horusická soustava
souřadnice: 49°8'18.00''N, 14°39'52.00''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1978-07-21
projekt: ČNFD
ID: 3000358

6854a

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: B. Dolní políčka u obce Vlkov, asi 4 km J od obce Veselí nad Lužnicí
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°9'22.00''N, 14°43'27.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1992-07-02
pramen: Prach K. (1999): Výskyt vzácných druhů v plevelových společenstvech svazů Arnoseridion a Radiolion linoidis na lokalitě u
Vlkova, jižní Čechy (1989-1998). - Příroda 14: 99-106.
projekt: FLDOK
ID: 9575725

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Třeboňsko, Vlkov, vlhký úhor S obce mezi žel. tratí a pískovnami
souřadnice: 49°9'39.00''N, 14°43'9.00''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-06-20
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2535549

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



290

6854b

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Třeboňsko, ryb. Smíchov II SSV obce Hamr (poblíž Veselí nad Lužnicí)
souřadnice: 49°9'36.00''N, 14°46'41.00''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-05-25
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2534958

6854c

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Trebonsko - rybnik Krajina pobliz Nadejske soustavy
souřadnice: 49°8'35.00''N, 14°43'47.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1999-05-30
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2531089

6854d

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Třeboňsko, vytěžené rašeliniště Z bašty Karštejn, u zarůst. cesty mezi větším mělkým a malým jezírk
souřadnice: 49°8'27.00''N, 14°47'44.00''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-08-05
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2539273

6855a

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 206.Mnich u Kardašovy Řečice: břeh rybníka při silnici 300 m SZ od železniční zastávky, 460 m n. m. - Hrouda (39; 6855a).
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9833177

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Kardašovořečicko, ryb. Velká Ochoz u Cikar, ca 2 km JJZ K. Řečice
souřadnice: 49°10'2.00''N, 14°50'24.00''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1981-06-02
nálezce: Z. Hroudová
projekt: ČNFD
ID: 2533577

6855b

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Velký Ratmírov: Velký Ratmírov: okraj pole a louka S od rybníka Zármutek 1,8 km V obce
nejbližší obec: Velký Ratmírov, okres Jindřichův Hradec
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1988
nálezce: Vít Grulich
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8474531

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



291

6855c

původní jméno: Bidens tripartitus L.
lokalita: Jindř. Hradec, již. Čechy, obnažené rybniční dno letněného rybníka Holenského, asi 450 m n.m.
nejbližší obec: Ratiboř u Jindřichova Hradce, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'0.46''N, 14°53'10.41''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1937-08-04
nálezce: A. Z. Hnízdo
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124402

6855d

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: rybník Březina u Jindřichova Hradce
souřadnice: 49°8'9.00''N, 14°55'51.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1934-07-17
nálezce: J. Klika
pramen: Klika J. (1935): Die Pflanzengesellschaften des entblössten Teichbodens in Mitteleuropa. - Beih. Bot. Cbl., Jena, 53 B:
286-310.
projekt: ČNFD
ID: 2342256

6856b

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 50. rybník Holub při silnici Jarošov n./Než.-Nová Olešná, 2 km S od Mutyněvsi
nejbližší obec: Mutyněves, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'4.42''N, 15°8'5.37''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Hroudová Z. (1972): Příspěvek k fytocenologickému a floristickému výzkumu rybníků v okolí Jarošova nad Nežárkou. -
Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 12: 129-143.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: roztroušeně
ID: 8866580

6856c

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Jindřichův Hradec, rybník Vajgar na Hamerském potoce v centru města; obnažené dno a břehové porosty
nejbližší obec: Jindřichův Hradec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'39.94''N, 15°0'47.34''E, ± 600m
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-07-17
nálezce: Kateřina Šumberová; Petr Hesoun; Robert Ouředník
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rybník po velmi dlouhé době letněn kvůli plánovanému odbahňování, vegetace mozaikovitá
ID: 9969597

6856d

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Jindřichohradecko, Kačležský rybník, JZ cíp
souřadnice: 49°6'0.00''N, 15°5'16.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-09-18
nálezce: K. Šumberová
pramen: Hadinec J. et Lustyk P. [eds] (2008): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VII. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 43:
251-336.
projekt: ČNFD
ID: 2530139

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



292

6857a

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 26. rybník Horní u České Olešné, S okraj obce
nejbližší obec: Česká Olešná, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'44.40''N, 15°10'6.65''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Hroudová Z. (1972): Příspěvek k fytocenologickému a floristickému výzkumu rybníků v okolí Jarošova nad Nežárkou. -
Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 12: 129-143.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: roztroušeně
ID: 8865707

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Jindřichohradecko, 2. ryb. nad silnicí mezi Strmilovem a Vlčicemi
souřadnice: 49°9'20.00''N, 15°10'22.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-08-09
nálezce: Z. Hroudová
projekt: ČNFD
ID: 2533196

6858b

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: okr. Třešť, Dyjice, údolí Dyje, pod vesnicí
nejbližší obec: Dyjice, okres Jihlava
souřadnice: 49°10'34.67''N, 15°29'24.96''E
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1958-07-29
nálezce: J. Stuchlý
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124134

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Telč, ryb. Podhájský, západně při silnici J města, SZ část ryb.
souřadnice: 49°9'53.00''N, 15°27'48.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-09-02
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2540548

6858c

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 34. 6858c/201. Mysletice: rumiště na návsi u autobusové zastávky poblíž malého rybníčku.
nejbližší obec: Mysletice, okres Jihlava
souřadnice: 49°8'32.00''N, 15°23'21.00''E
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968
nálezce: I. Růžička
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8214440

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



293

6858d

lokalita: Černíč: PP Černíč, Černíčský rybník a na něj navazující mokřady v široké nivě na soutoku Moravské Dyje a Myslůvky na SZ
okraji obce
nejbližší obec: Černíč, okres Jihlava
souřadnice: 49°7'57.04''N, 15°27'24.99''E, ± 400m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014
nálezce: L. Ekrt; E. Ekrtová
pramen: Ekrtová E., Ekrt L., Štechová T. & Holá E. (2015c): Cévnaté rostliny, mechorosty a vegetace vybraných rašelinných a
podmáčených stanovišť v centrální části Českomoravské vrchoviny. – Ms. [depon. in: Pobočka Čes. společ. ornit. na Vysočině,
Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10115000

6859a

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Ořechov u Telče_3290445
nejbližší obec: Ořechov u Telče, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'29.87''N, 15°33'7.02''E, ± 111m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-09-09
nálezce: Ester Hofhanzlová
pramen: Hofhanzlová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0329. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5425032

6859b

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Stará Říše_3290505
nejbližší obec: Stará Říše, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'32.96''N, 15°35'57.12''E, ± 17m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-08-11
nálezce: Ester Hofhanzlová
pramen: Hofhanzlová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0329. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5425357

6860a

původní jméno: Bidens tripartita L.
lokalita: Česká republika: Třebíč, zadní rybník, cca 1,55 km SV středu obce Bítovánky, N 49° 09' 23'', E 154° 21' 13'', 630 m s.m.
nejbližší obec: Bítovánky, okres Třebíč
souřadnice: 49°9'25.79''N, 15°42'10.16''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-09-04
nálezce: Jana Jelínková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124142

6860c

původní jméno: Bidens tripartita L.
lokalita: Česká republika: Třebíč, Želetava - město, ca 230 m jz. kostela na náměstí, stanoviště u silnice, N 49° 08' 31'', E 015° 40' 08'',
575 m s.m.
nejbližší obec: Želetava, okres Třebíč
souřadnice: 49°8'31.00''N, 15°40'8.00''E
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-08-24
nálezce: Hana Houzarová; Jana Jelínková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124145

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



294

6861b

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Třebíčsko, Lipník, ryb. Podvraník, posl. v soustavě ryb. SZ obce, 1,3 km SZ kostela v obci.
souřadnice: 49°9'2.00''N, 15°56'15.00''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-08-11
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2529075

6862a

původní jméno: Bidens tripartitus L.
lokalita: Flora moravica: in valle flum. Jihlava, Třebenice: u jezu Třebenického mlýna, 390 m s.m.
nejbližší obec: Koněšín, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'52.75''N, 16°1'19.13''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1973-09-19
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124428

6862b

původní jméno: Bidens tripartitus L.
lokalita: Flora moravica: Hartvíkovice: rybník k Popůvkám,
nejbližší obec: Hartvíkovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'15.45''N, 16°5'59.60''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1966-09-09
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124424

6862c

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 100. Račický rybníček: Račice: okolí rybníka 900 m JV obce, k Z orient.stráně s bylin.a křovin. xerotermní vegetaci
přecházající do pobřežní a bažinné veg. na břehu rybníka
nejbližší obec: Račice, okres Vyškov
nadmořská výška: 420-430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
pramen: Koblížek J., Sutorý K., Řepka R., Unar J. & Ondráčková S. (1998): Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí
energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč 37: 1-99.
projekt: FLDOK
ID: 9307172

6862d

původní jméno: Bidens tripartitus L.
lokalita: Flora moravica: in valle flum. Jihlava, Stropešín: niva proti Loupalovu mlýnu, 330 m s.m.
nejbližší obec: Popůvky nad Jihlavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°8'54.37''N, 16°6'27.36''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1972-08-21
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124425

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



295

6863a

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Třebíčsko, Březník, malý rybníček (ve V části, u výpusti) v polích u silnice směr Kuroslepy
souřadnice: 49°9'34.00''N, 16°11'41.00''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2000-09-19
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2543133

6863c

původní jméno: Bidens tripartitus L.
lokalita: Flora moravica: při rybníčku v Kladerubech n. Osl.
nejbližší obec: Kladeruby nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°8'43.36''N, 16°10'22.39''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1934-08-26
nálezce: Rudolf Dvořák
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124394

6863d

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 162. Luh Oslavy: aluvium na P břehu řeky Oslavy mezi Novou Vsí a Oslavany, na lukách a obnažených plochách
nejbližší obec: Oslavany, okres Brno-venkov
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
pramen: Koblížek J., Sutorý K., Řepka R., Unar J. & Ondráčková S. (1998): Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí
energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč 37: 1-99.
projekt: FLDOK
ID: 9312646

6864a

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Brno, Tetčice, příkop silnice na V okraji vsi
nejbližší obec: Tetčice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'13.59''N, 16°24'54.14''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985-09-03
nálezce: Milada Hyclová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124216

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Zastávka u Brna, 0,8 km V, mokrá louka při silnici směrem na Rosice
nejbližší obec: Rosice u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'7.19''N, 16°22'14.42''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1979-09-06
nálezce: Z. Schusterová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124329

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



296

6864b

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: distr. Brno, Popůvky, Dolní popůvecký rybník
nejbližší obec: Popůvky u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'9.28''N, 16°29'4.80''E
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2000-07-20
nálezce: E. Kučerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 16
ID: 10124245

6864d

lokalita: Střelice, ud. Obrany
nejbližší obec: Střelice u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'23.61''N, 16°29'13.24''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1947
nálezce:  Drimlová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124518

6865b

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Brno -Heršpice, u močálu pod žel. tratí za n.p. Kovošrot
nejbližší obec: Horní Heršpice, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'9.40''N, 16°36'37.27''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1983-08-15
nálezce: J. Čáp
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124058

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Paradeiswald bei Brunn
nejbližší obec: Brněnské Ivanovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'6.26''N, 16°38'17.52''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1913-09-07
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124356

6865d

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Brno - venkov, Moravany, rybník v obci
nejbližší obec: Moravany u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'41.50''N, 16°35'0.93''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1971-10-03
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124172

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



297

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Brno, Chrlice, břeh Splaviska (tůň)
nejbližší obec: Chrlice, okres Brno-město
souřadnice: 49°8'6.66''N, 16°38'35.33''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1920-07-04
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124341

6866a

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Šlapanice u Brna.
datum: 1974
nálezce: František Kühn
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8664357

6866b

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Tvarožná: vlhká louka na záp. okraji Santonu JZ obce, 245 m n. m.
nejbližší obec: Tvarožná, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'13.66''N, 16°45'26.54''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1977-08-17
nálezce: Josef Palík
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179863

6867b

původní jméno: Bidens tripartitus L.
lokalita: Vyškov: vlhké příkopy u obce Dražovice
nejbližší obec: Dražovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°11'41.07''N, 16°56'36.16''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1943-10-03
nálezce: V. Skřivánek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124444

6868a

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Vyškov, Rošťoutky, okraj potoka
nejbližší obec: Uhřice, okres Vyškov
souřadnice: 49°10'46.45''N, 17°3'30.89''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1982-09-10
nálezce: Marcela Hüblová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124214

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



298

6869a

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 298.Kožušice, pole Z obce
nejbližší obec: Kožušice, okres Vyškov
souřadnice: 49°9'25.87''N, 17°10'55.97''E, ± 1000m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1987
nálezce: Viktor Pluhař
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8687374

6869b

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Chřiby, Cetechovice
nejbližší obec: Cetechovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°10'25.69''N, 17°15'40.81''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1904-08
nálezce: F. Nábělek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124286

6869c

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: okres Kroměříž - Střílky, na rumišti u silnice E50, 1 km V obce
nejbližší obec: Zástřizly, okres Kroměříž
souřadnice: 49°8'32.31''N, 17°13'39.52''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1987-09-01
nálezce: V. Pluhař
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 77c
ID: 10124298

6869d

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Chřiby, u silnice pod Pěknou horou na konci Starých Hutí asi 30 m směrem na Vlčák
nejbližší obec: Staré Hutě na Moravě, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°8'18.91''N, 17°17'15.38''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1984-10-06
nálezce: H. Baroušová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124149

6870c

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 563.Salaš, údolí Salašky mezi obcí a památníkem 1,5 kmSZ obce
nejbližší obec: Salaš, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°8'30.57''N, 17°20'39.21''E, ± 1000m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987
nálezce: Josef Holub
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8696826

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



299

6870d

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Výrovka, odstavené rameno ř. Moravy, 1.5 km VJV od kostela v obci Huštěnovice
souřadnice: 49°6'0.00''N, 17°29'1.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2004-08-17
nálezce: Michaela Petrová
pramen: Petrová M. (2005): Vodní a pobřežní vegetace odstavených ramen Moravy mezi Otrokovicemi a Kostelany. - Ms. [Dipl. pr.;
depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1400386

6871a

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: V Hejným, odstavené rameno ř. Moravy, 2 km SSV od žst Napajedla
souřadnice: 49°10'48.00''N, 17°30'50.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2002-07-20
nálezce: Michaela Petrová
pramen: Petrová M. (2005): Vodní a pobřežní vegetace odstavených ramen Moravy mezi Otrokovicemi a Kostelany. - Ms. [Dipl. pr.;
depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1399778

6871c

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Pod Zahrádkami, odstavené rameno ř. Moravy, 400 m SV od kostela v obci Spytihněv
souřadnice: 49°8'41.00''N, 17°30'4.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2004-09-02
nálezce: Michaela Petrová
pramen: Petrová M. (2005): Vodní a pobřežní vegetace odstavených ramen Moravy mezi Otrokovicemi a Kostelany. - Ms. [Dipl. pr.;
depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1400934

6872a

původní jméno: Bidens tripartitus L.
lokalita: Březůvky, u silnice do Hutí, 360 m
nejbližší obec: Březůvky, okres Zlín
souřadnice: 49°9'33.24''N, 17°42'19.25''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1943-09-08
nálezce: Leopold Křístek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124409

6872d

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Zlín, Petrůvka, rybníček v údolí 1,3 km S od vsi
nejbližší obec: Petrůvka u Slavičína, okres Zlín
souřadnice: 49°7'1.46''N, 17°48'53.76''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1999-09-18
nálezce: J. Rydlo
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124316

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



300

6873c

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Lipová - 6873-34
nejbližší obec: Lipová u Slavičína, okres Zlín
souřadnice: 49°6'45.00''N, 17°53'44.98''E, ± 1580m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2002
nálezce: K. Fajmon
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7591570

6873d

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Vlachovice, Hradisko - 6873-41
nejbližší obec: Vlachovice, okres Zlín
souřadnice: 49°8'15.00''N, 17°56'14.98''E, ± 1579m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1973-07-10
nálezce: B. Slavík
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M., Tlusták V.  : Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS. Krajské středisko státní
památkové péče o ochrany přírody, Brno, 1982.
projekt: NDOP
ID: 7409669

6874b

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 22. Študlov: u silnice a podél potoka v obci,
nejbližší obec: Študlov, okres Vsetín
nadmořská výška: 500-540 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1973
nálezce: Bohumil Slavík; Jindřich Houfek
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9128433

6874c

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Valašské Klobouky, L břeh Klobouckého potoka u želez. mostu, asi 3 km od nádraží v obci
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Zlín
souřadnice: 49°7'19.46''N, 18°1'10.80''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1999-09-09
nálezce: T. Vymyslický
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124370

6874d

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Nedašova Lhota - 6874-41
nejbližší obec: Študlov, okres Vsetín
souřadnice: 49°8'15.00''N, 18°6'14.98''E, ± 1576m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1978-09-24
nálezce: M. Elsnerová
pramen: Jongepier Jan W. Excerpce herbářů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7346333

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



301

6948b

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Boubská: stoka u Boubské u Vimperka
nejbližší obec: Boubská, okres Prachatice
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1956-08-19
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9973082

6949d

lokalita: In ruderatis in opp. Prachatice
nejbližší obec: Prachatice, okres Prachatice
souřadnice: 49°0'46.52''N, 13°59'51.08''E
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1964-09-15
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 37g
ID: 10124491

6950d

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 14.Hrbov, sádky Školního rybářství Protivín 0,7 km Z-ZJZ od kostela v obci, sádka č. 8, 460 m n. m., 6950d; K. Šumberová a J.
Rydlo.
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
nálezce: Kateřina Šumberová; Jaroslav Rydlo
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9817120

6951a

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: jižní Čechy, Dolní Malovický
souřadnice: 49°5'34.00''N, 14°14'45.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1949-09-14
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1409042

6951b

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 155.Zbudov u Dívčic: letněné dno Zbudovského rybníka SZ od osady, 390 m n. m. - Chán V., Štech M., Žíla V. 1990 (6951b).
nálezce: Milan Štech; Václav Chán; Vojtěch Žíla
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9851152

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Českobudějovicko, Zbudov, Zbudovský ryb., jeho V část (u cesty do Mydlovar), 0,3 km S návsi v obci
souřadnice: 49°5'49.00''N, 14°18'42.00''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-08-19
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2527215

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



302

6951d

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: okr. České Budějovice, Dehtáře, rybník Dehtář, S cíp rybníka, okraj pole u SSZ břehu, ca 800 m Z od kapličky v obci, N 49° 00'
50.2'', E 14° 18' 08.4'',
nejbližší obec: Dehtáře u Českých Budějovic, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'50.20''N, 14°18'8.40''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2014-08-04
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124072

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Dehtáře, rybník Dehtář, S cíp rybníka, okraj pole u SSZ břehu, cca 800 m SZ od kapličky v obci
nejbližší obec: Dehtáře, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'50.20''N, 14°18'8.40''E, ± 30m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2014-08-04
nálezce: K. Šumberová; M. Ducháček; M. Fabšičová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 11326; evidenční číslo PR 839819, PR 839820, PR 839821; revize: J.
Štěpánková 2015: Bidens tripartitus L.
ID: 10124080

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Českobudějovicko, Záboří, ryb. Dehtář, hnojiště u cesty od Posměcha k ostrovu v ryb., 2,1 km kaple
souřadnice: 48°59'59.00''N, 14°17'30.00''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2006-08-29
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2529963

6952a

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 198.Pašice u Pištína: v osadě, 393 m n. m. - Chán V., Mandák B. 1993 (6952a).
nálezce: Václav Chán; Bohumil Mandák
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9851660

6952c

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Zliv u Českých Budějovic, rybník Bezdrev, J břeh mezi Zliví a Zalužicemi
nejbližší obec: Zliv u Českých Budějovic, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'42.45''N, 14°23'13.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1953-08-19
nálezce: B. Jílek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124223

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



303

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: blato u Pištína v okolí Č. Budějovic
nejbližší obec: Pištín, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'45.13''N, 14°20'6.57''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1935-08-18
nálezce: Jaroslav Vácha
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124361

6952d

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Starovrbenský rybník
nejbližší obec: České Vrbné, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'35.45''N, 14°26'4.90''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1949-07-23
nálezce:  Baťa
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124150

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Hluboká nad Vltavou, sádky při jižním okraji města, sádka č. 53  (betonová)
souřadnice: 49°2'41.80''N, 14°25'54.40''E, ± 50m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-08-03
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2539189

6953a

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 554.Ševětín, Dubenský rybník ca 1,5 km J od Ševětína, 470 m n. m., 6953a; B. Šerá.
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: B. Šerá
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9827371

6953b

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: r. Ptačí Blato, Záblatská soustava
souřadnice: 49°5'27.00''N, 14°39'52.00''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1978-08-19
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 3001450

6953c

původní jméno: Bidens tripart.
lokalita: Bohemia merid.: Libnič, náves
nejbližší obec: Libníč, okres České Budějovice
souřadnice: 49°1'11.67''N, 14°32'38.45''E
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1940-09-08
nálezce: L. Baťa
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124051

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



304

6954a

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Rybník Služebný u Lomnice
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'27.57''N, 14°42'27.24''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1883-07-14
nálezce: A. Weidmann
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124374

6954b

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Hodějovický rybník u Třeboně
souřadnice: 49°3'1.00''N, 14°48'37.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1932-08-17
nálezce: J. Klika
pramen: Klika J. (1935): Die Pflanzengesellschaften des entblössten Teichbodens in Mitteleuropa. - Beih. Bot. Cbl., Jena, 53 B:
286-310.
projekt: ČNFD
ID: 2342212

6954c

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Třeboňsko,  rybník Stružky 1 km Z od Břilic
souřadnice: 49°0'51.70''N, 14°43'17.20''E, ± 250m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1990-07-03
nálezce: Z. Hroudová
projekt: ČNFD
ID: 1647899

6954d

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Třeboň I: východní břehy rybníka Svět při JZ okraji města
nejbližší obec: Třeboň I
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2004-09-25
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8532384

6955a

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Třeboňsko, Hodějovský rybník mezi obcemi Hodějov a Mláka
souřadnice: 49°3'28.00''N, 14°50'16.00''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1981-06-05
nálezce: Z. Hroudová
projekt: ČNFD
ID: 2533298

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



305

6955b

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: distr. Třeboň, Příbraz, hráz Rymšů rybníka
nejbližší obec: Stráž nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'11.92''N, 14°55'33.38''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000-08-30
nálezce: J. Ernestová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124175

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: distr. Třeboň, Příbraz, rybník Pikolom
nejbližší obec: Stráž nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'33.34''N, 14°56'7.46''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1998-07-09
nálezce: J. Ernestová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124174

6955c

lokalita: J. Čechy, Spálený rybník u Leštiny, Stříbřec u Třeboně
nejbližší obec: Holičky u Staré Hlíny, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'44.86''N, 14°51'36.97''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1967-08-10
nálezce: A. Češka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124484

6955d

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: rybník Velká Černá, Lutovská soustava
souřadnice: 49°0'42.00''N, 14°56'41.00''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1945-09-26
projekt: ČNFD
ID: 3000981

6956b

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: sním.39. Třeboňská pánev: 6956b, Kačlehy (distr.Jindř.Hradec): Kačležský rybník, obnažené dno ryb. hrubý písek s příměsí
větších kamenů, mělce zaplaveno, syceno prameny z okolí.
nejbližší obec: Kačlehy, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'51.00''N, 15°5'21.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2007-09-18
nálezce: K. Šumberová
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [ed.] (2008): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VII.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 43: 251-336.
projekt: FLDOK
ID: 8198418

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



306

6956c

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Rybník Velký Proudný
nejbližší obec: Mnich u Nové Bystřice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'21.66''N, 15°4'53.78''E, ± 212m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-06
pramen: Dvořáková K., Boublík K. Výsledky hydrobotanické exkurze pracovní skupiny pro studium makrofyt.. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6360265

6956d

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Albeř, komplex starých sádek při severovýchodním okraji obce, ca 170 m ZSZ žel. stanice Albeř;  ve vodě, na dnech a ve
stěnách sádek, v trávnících a ve stokách okolo sádek
nejbližší obec: Nová Bystřice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'48.85''N, 15°8'7.99''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9945198

6957a

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Člunek: okraje a litorály Horního rybníka JV od osady Lomy
nejbližší obec: Člunek, okres Jindřichův Hradec
nadmořská výška: 605 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-08-08
projekt: ND JčP ČBS
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Údaje získané při kolektivní exkursi Jihočeské pobočky ČBS na Novobystřicko;
ID: 8532375

6957c

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 2. Blato: rybník Dolní Žišpašský (břehové porosty, obnažené dno)
nejbližší obec: Blato, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'22.00''N, 15°10'28.00''E
nadmořská výška: 635 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2000-06-18
pramen: Dvořáková K. & Boublík K. (2002): Výsledky hydrobotanické exkurze pracovní skupiny pro studium makrofyt vod a mokřadů
při ČBS do oblasti České Kanady (JV Čechy) v roce 2000. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 37: 191-196.
projekt: FLDOK
ID: 9593077

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Novobystřicko, ryb. Dolní Žišpašský u obce Blato
souřadnice: 49°2'26.00''N, 15°10'35.00''E, ± 500m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2000-06-17
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2541750

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



307

6957d

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Rybník Dlouhý
nejbližší obec: Slavonice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'53.40''N, 15°19'38.30''E, ± 95m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-06
pramen: Dvořáková K., Boublík K. Výsledky hydrobotanické exkurze pracovní skupiny pro studium makrofyt.. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6475795

6958b

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 263. 6958b/202. Hradišťko u Dačic: na obnaženém dne návesného rybníčka v osadě.
nejbližší obec: Hradišťko u Dačic, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'34.00''N, 15°26'20.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968
nálezce: V. Skalický
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8218445

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Dačice, ryb. Vražda při východním okraji města, S hlavní silnice, jeho JV část
souřadnice: 49°4'55.00''N, 15°25'24.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-06-15
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2529277

6960a

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Moravskobudějovicko, Lesonice, ryb. Utopenec  při silnici JZ obce, na opačné straně od hráze
souřadnice: 49°5'46.00''N, 15°44'36.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-08-18
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2539888

6960b

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Nový rybník, lesík na Z břehu a vrbové okraje J břehu 1,6 km J až 1,8 km J-JJV od zámečku v obci
nejbližší obec: Litohoř, okres Třebíč
souřadnice: 49°3'10.44''N, 15°45'59.04''E, ± 98m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-08
nálezce: V. Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8821555

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



308

6960d

původní jméno: Bidens tripartitus.
lokalita: Jackov u Mor. Budějovic, údolí Jevišovky; dno vypuštěného rybníka v obci, 440 m s.m.
nejbližší obec: Jackov, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'0.32''N, 15°46'19.15''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1988-07-28
nálezce:  s. coll.
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124483

6961b

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Příštpo
souřadnice: 49°4'46.75''N, 15°55'17.85''E, ± 552m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2012-08-20
nálezce: Samuel Lvončík
pramen: Lvončík Samuel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1266 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: V4A
ID: 10987111

6961d

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: vlhká místa u uměle vyhloubené tůně u hájenky Kyničky, 3 km VSV obce
nejbližší obec: Hostim, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'32.00''N, 15°56'5.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-07
nálezce: M. Chytrá; M. Chytrý
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8832420

6962b

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Moravec, rybník Zimolejsek - JV část, 0.9 km SVS od kostela
souřadnice: 49°3'4.00''N, 16°8'50.00''E, ± 100m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1964-07-04
nálezce: J. Losová
pramen: Losová J. (1965): K poznání rostlinných společenstev letněných rybníků východní části Českomoravské vrchoviny. - Ms.
[Dipl. pr.; depon. in: knih. Kat. bot., PřF, Univ. J. E. Purkyně, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1145981

6962d

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Šemíkovice
souřadnice: 49°2'48.59''N, 16°5'45.35''E, ± 97m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-09-27
nálezce: Luděk Čech
pramen: Čech Luděk (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1233 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: M1.1
ID: 10475977

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



309

6963b

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Ivančice, distr. Brno, ad ripam sin. fl. Jihlava, infra vicum Řeznovice
nejbližší obec: Řeznovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'14.14''N, 16°19'11.82''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1969-09-21
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124207

6963c

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: okres Znojmo: Tulešice, rybník 1 km SSZ od vsi
nejbližší obec: Horní Dubňany, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'57.13''N, 16°12'16.72''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008-07-10
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo; L. Bartoňová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207327

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Tulešice, rybník v polích 1 km SSZ od vsi
souřadnice: 49°2'57.00''N, 16°12'16.00''E, ± 20m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008-07-10
nálezce: J. Rydlo
projekt: ČNFD
ID: 1163138

6964a

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Alexovice, okres Znojmo, olšina při silnici, asi 200 m n. m.
nejbližší obec: Alexovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'22.75''N, 16°20'51.99''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1945-08-22
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179859

6964b

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Moravské Bránice, levý břeh Jihlavy 0,3 km V od mostu mezi Mor. Bránicemi a Novými Bránicemi
souřadnice: 49°4'36.00''N, 16°26'31.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2000-06-01
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1704366

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



310

6964c

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Kubšice, potok v háji
nejbližší obec: Kubšice, okres Znojmo
souřadnice: 49°0'6.66''N, 16°24'13.76''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1964-09-11
nálezce: Jaroslav Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179860

6964d

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Loděnice u Moravského Krumlova
souřadnice: 49°0'39.70''N, 16°27'23.64''E, ± 36m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2009-05-13
nálezce: Petr Slavík
pramen: Slavík Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0445 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: M1.1
ID: 10355996

6966c

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Planina mezi Zeleňákem a Křepicemi
souřadnice: 49°0'34.00''N, 16°42'2.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
nálezce: F. Kühn
pramen: Kühn F. (1963): Polní plevele na solných půdách. - Sborn. Vys. Šk. Zeměd. Brno, ser. A, 4: 475-483.
projekt: ČNFD
ID: 2768534

6967a

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Břeh rybníka Horáčka, polesí Kobeřické, Ždánický les
nejbližší obec: Kobeřice u Brna, okres Vyškov
souřadnice: 49°4'36.76''N, 16°53'57.02''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1986-08-22
nálezce: Z. Ondráčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 77a
ID: 10124291

6967c

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: distr. Klobouky u Brna, v korytu potoka Hunivky, asi 250 m V od STS Časkovec
nejbližší obec: Borkovany, okres Břeclav
souřadnice: 49°1'38.89''N, 16°50'54.31''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1971-09-22
nálezce:  coll.?
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124290

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



311

6968a

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Ždánický les, Lovčice, ryb. Jordánek v údolí Jordánek
souřadnice: 49°4'22.00''N, 17°3'12.00''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2002-07-03
nálezce: K. Šumberová
pramen: Šumberová K., Lososová Z. et Šmarda P. (2004): Nové nálezy Veronica scardica na jižní Moravě. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
Praha, 39: 161-166.
projekt: ČNFD
ID: 2545376

6968d

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Kyjov: kol žel. nádraží a v SZ polovině města; silnice Kyjov - Bukovany; údolí potoka mezi lesem Nová hora a Bukovany; v
obci Bukovany a na J svazích vrchů Bukovany; silnice z J okraje Bohuslavic do Kyjova; J a JZ svahy Kostelecké staré hory.
datum: 1981-09
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8668198

6969d

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 431.Syrovín, rybníček na S okraji obce
nejbližší obec: Syrovín, okres Hodonín
souřadnice: 49°1'41.58''N, 17°15'48.44''E, ± 1000m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1987
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8691584

6970b

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 446.Staré Město, příkopy, pole a remízky v údolí Salašky od trati po háj.Dolní mlýn
nejbližší obec: Staré Město, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'51.15''N, 17°26'22.64''E, ± 1000m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1987
nálezce: Vít Grulich; Zdeněk Habrovanský
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8691744

6970c

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Tůň u Kostelan, odstavené rameno ř. Moravy, 500 m JV od kostela v obci Kostelany nad Moravou
souřadnice: 49°2'33.00''N, 17°24'45.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2004-09-01
nálezce: Michaela Petrová
pramen: Petrová M. (2005): Vodní a pobřežní vegetace odstavených ramen Moravy mezi Otrokovicemi a Kostelany. - Ms. [Dipl. pr.;
depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1400532

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



312

6971b

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 656. Pašovice, obec
nejbližší obec: Pašovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'47.20''N, 17°38'40.49''E, ± 1000m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1987
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8699060

6971c

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 270.Hradčovice, bažina u trati JV obce
nejbližší obec: Hradčovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'50.82''N, 17°34'41.41''E, ± 1000m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1987
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8686519

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: U1- J 3. Uherské Hradiště: Hradčovice: směrem k Popovicím (6971c 1949)
nejbližší obec: Hradčovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'46.00''N, 17°33'58.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1949
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9727983

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: levý břeh říčky Lošava u obce Míkovice, asi 2 m nad hladinou
souřadnice: 49°2'26.00''N, 17°30'6.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1965-10-07
nálezce: B. Slavík
pramen: Slavík B. et Lhotská M. (1967): Chorologie und Verbreitungsbiologie von Echinocystis lobata (Michx) Torr. et Gray mit
besonderer Berücksichtigung ihres Vorkommens in der Tschechoslowakei. - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 2: 255-282.
projekt: ČNFD
ID: 2300295

6972a

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Polichno - 6972-14
nejbližší obec: Rudice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°3'45.00''N, 17°43'44.98''E, ± 1584m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1984
nálezce: V. Kesslerová
pramen: Kesslerová V. diplomová práce: Floristická studie v katastru obcí Biskupice a Polichno u Luhačovic. knih. Úst. bot. a zool.
Přírod. fak. Masaryk. univ., Brno, 1984.
projekt: NDOP
ID: 7438853

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



313

6972b

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: U2- A 5. Uherské Hradiště: Bojkovice: Háj (468) (6972b a 6973a 1926)
nejbližší obec: Bojkovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°3'37.00''N, 17°47'13.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9747117

6972c

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 210. Šumice: ruderální místa v obci kolem Rudického potoka, pole a travnatá stráň při S okraji obce
nejbližší obec: Šumice, okres Brno-venkov
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1973
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9136866

6972d

původní jméno: Bidens cf. tripartita
lokalita: distr. Uherské Hradiště: Nezdenice, ve štěrku ve zpola vyschlém korytě říčky Olšava
nejbližší obec: Nezdenice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'6.98''N, 17°45'9.45''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1973-07-11
nálezce: J. Hadinec; Fr. Procházka
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207133

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Záhorovice - 6972-41
nejbližší obec: Záhorovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'15.00''N, 17°46'14.98''E, ± 1584m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2005-06-30
nálezce: J. Němec
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7659419

6973a

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Zlín, Slavičín, horní rybník u Lipovského potoka u S okraje města, 49°5'46"N, 17°52'55"E
nejbližší obec: Slavičín, okres Zlín
souřadnice: 49°5'46.00''N, 17°52'55.00''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1999-09-18
nálezce: J. Rydlo
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 78
ID: 10124315

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



314

6973b

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 139. Popov: při říčce Vlára mezi obcemi Popov a Štítná nad Vláří
nejbližší obec: Popov
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973
nálezce: Josef Holub
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9133829

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Z2- P 6. Zlín: Štítná nad Vláří: pod Měřičkou (6973b 1926)
nejbližší obec: Štítná nad Vláří, okres Zlín
souřadnice: 49°3'47.00''N, 17°59'0.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 14.7.1967
ID: 9765068

6973c

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: U2- H 7. Uherské Hradiště: Pitín: Kouty (6973c 1926)
nejbližší obec: Pitín, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'5.00''N, 17°51'5.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9749988

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Pitín - 6973-34
nejbližší obec: Pitín, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'45.00''N, 17°53'44.98''E, ± 1582m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1999
nálezce: R. Chmelařová
pramen: Chmelařová R. diplomová práce: Floristický výzkum území JV od Bojkovic v severozápadní části CHKO Bílé Karpaty. knih.
Přírod. fak. Univ. Palack., Olomouc, 2000.
projekt: NDOP
ID: 7339213

6973d

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Štítná nad Vláří, Javorník - 6973-42
nejbližší obec: Štítná nad Vláří, okres Zlín
souřadnice: 49°2'15.00''N, 17°58'44.98''E, ± 1580m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005
nálezce: M. Dančák
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7625034

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



315

6974a

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 122. Brumov: podél silnice a u potoka ve V části obce
nejbližší obec: Brumov, okres Brno-venkov
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973
nálezce: Vladimír Skalický; Josef Holub
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9133194

6974c

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Bílé Karpaty: Štěpán, rybníček 800 m VSV od vrcholu Javorníku
nejbližší obec: Svatý Štěpán, okres Zlín
souřadnice: 49°1'45.53''N, 18°0'19.37''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1998-09-26
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207273

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 209. Štěpán: v obci
nejbližší obec: Štěpán
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9136822

7049b

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Kříšťanovický rybník
datum: 1991
nálezce:  Hadač
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8669095

7049c

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Šumava: Volary - Brixovy Dvory, Stehlíkovic koňská pastvina na pravém břehu Lučního potoka 0,75 km Z od nádraží
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'26.00''N, 13°52'17.00''E
nadmořská výška: 770 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2011-08-13
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207269

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



316

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Šumava: Volary, pastvina na levém břehu Volarského potoka
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°55'32.00''N, 13°52'36.00''E
nadmořská výška: 785 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2011-08-16
nálezce: Jaroslav Rydlo; Veronika Dlouhá
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207270

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Volary, S odkalovací nádrž pod čističkou, 1.2 km JV od nádraží Volary
souřadnice: 48°54'2.00''N, 13°53'46.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 745 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2004-06-30
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v povodí potoka Jedlového, Volarského, Chlumského a Korunáče na
Šumavě. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 21: 127-140.
projekt: ČNFD
ID: 1075153

7050d

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 49. Rybník u Ktišského mlýna (0,3 km SZ od Ktišského mlýna)
nejbližší obec: Ktišský mlýn, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'43.00''N, 14°7'45.00''E
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1997
pramen: Vydrová A. & Pavlíčko A. (1999): Vodní makrofyta ve vojenském výcvikovém prostoru Boletice na Šumavě. - Muz. a Součas.,
ser. natur. 13: 67-92.
projekt: FLDOK
ID: 9682772

7051a

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 6/2 CHKO Blanský les: Dobčice: výzkum květeny v obci, hojný.
nejbližší obec: Dobčice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'43.00''N, 14°13'60.00''E
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8162289

7051b

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 28. Rybník na okraji lesa 0,3 km JJV od obce Jankov
nejbližší obec: Jankov, okres Benešov
nadmořská výška: 496 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1995
pramen: Vydrová A. (1997): Vodní makrofyta rybníků v CHKO Blanský les. - Muz. a Součas., ser. natur. 11: 47-66.
projekt: FLDOK
ID: 9016047

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



317

7051c

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 3/2 CHKO Blanský les: Brloh: výzkum květeny v obci, hojný.
nejbližší obec: Brloh, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°55'43.00''N, 14°13'18.00''E
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8161785

7051d

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 1/2 CHKO Blanský les: Bohouškovice: výzkum květeny v obci, hojný
nejbližší obec: Bohouškovice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°55'26.00''N, 14°18'51.00''E
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8161430

7052a

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Kvítkovice, ryb. Kvítkovický ca 0,8 km SV od kaple v obci; obnažené dno a pobřežní zóna
nejbližší obec: Kvítkovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'47.97''N, 14°20'12.04''E, ± 400m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2004-05-21
nálezce: Kateřina Šumberová; Eva Hettenbergerová; Štěpánka Králová; Eliška Malíková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: data z různých částí rybníka zaznamenaná během návštěvy se studenty MU (cvičení z
Ekologie mokřadů; viz autoři, na soupisu druhového spektra se podíleli i další studenti); rybník se letnil z důvodu odbahňování
ID: 9969517

7052b

lokalita: distr. České Budějovice, in stationae ferratae (seřaďovací nádraží) v Č. Budějovicích
nejbližší obec: České Budějovice 6, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'56.29''N, 14°29'38.04''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1961-09-09
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124526

původní jméno: Bidens connatus Mühlenb.
lokalita: Bohemia merid., distr. České Budějovice, statio viae ferratae
nejbližší obec: České Budějovice 5, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'29.42''N, 14°29'25.53''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1947-07-29
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124026

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



318

7052c

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 30/2 CHKO Blanský les: Slavče: výzkum květeny v obci, hojný.
nejbližší obec: Slavče, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'37.00''N, 14°20'41.00''E
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8165827

7052d

původní jméno: Bidens
lokalita: Březí u Č. Budějovic, 1 km SV od obce, v příkopu u silnice
nejbližší obec: Boršov nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'3.58''N, 14°26'7.27''E
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1961-08-18
nálezce:  Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124000

7053b

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Ledenice: Vlkovice: vlhký okraj kosené louky a okraj nekosených porostů na J břehu Vlkovického rybníka, asi 0,9 km J od
středu obce
nejbližší obec: Ledenice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'10.92''N, 14°38'38.04''E
nadmořská výška: 478 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2006-08-17
nálezce: Petr Koutecký
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8439144

7053d

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Ledenice: Ledenice: obražené dno rybníka Slavíček, asi 0,4 km SSZ od kostela v obci
nejbližší obec: Ledenice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°56'15.36''N, 14°37'4.44''E
nadmořská výška: 482 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2006-06-12
nálezce: Petr Koutecký
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8439145

7054a

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: východní pobřeží rybníka u Spolí (u Třeboně)
souřadnice: 48°57'56.00''N, 14°42'5.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1933-08-31
nálezce: J. Klika
pramen: Klika J. (1935): Die Pflanzengesellschaften des entblössten Teichbodens in Mitteleuropa. - Beih. Bot. Cbl., Jena, 53 B:
286-310.
projekt: ČNFD
ID: 2341960

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



319

7054b

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: /9/ Obec Branná u Třeboně, příkop u Kapličky
nejbližší obec: Branná u Třeboně
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1972-07-18
pramen: Hejný S. (1997): Charakteristika vybraných společenstev svazu Bidention tripartitae v jižních Čechách. - Zpr. Čes. Bot.
Společ., Mater. 15: 205-215.
projekt: FLDOK
ID: 9321709

7054c

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Č. Budějovice, Borovany - letněný rybník Smrk u Petrovic
nejbližší obec: Lhota u Vlachnovic, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'30.94''N, 14°41'31.88''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1971-08-18
nálezce: M. Rivola
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124311

7054d

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: r. Ruda, Branská soustava
souřadnice: 48°56'56.00''N, 14°46'38.00''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1978-07-24
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 3001537

7055a

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Tab.2.sním.21. Jihočeský rybniční okres: písčitý náplav na P břehu Lužnice SZ obce Hamr u Chlumu u Třeboně,
nejbližší obec: Hamr u Chlumu u Třeb, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'11.00''N, 14°52'37.00''E
nadmořská výška: 447 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1979-07-21
pramen: Neuhäuslová Z. (1985): Salicetum triandro-viminalis - společenstvo křovitých vrb na březích českých a moravských toků. -
Preslia 57: 313-333.
projekt: FLDOK
ID: 8050647

7055b

lokalita: Bohemia australis, distr. Třeboň, fundus profundus piscinae Hejtman situ orient., a pago Chlum u Třeboně, cca 450 m s.m.
nejbližší obec: Chlum u Třeboně, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'0.64''N, 14°56'21.14''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1972-10-01
nálezce: J. Chrtek; B. Křísa
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124538

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Třeboňsko, Staňkov, ryb. Staňkovský, severní laguna, její S část (ca 100 m od přítoku).
souřadnice: 48°59'26.00''N, 14°57'46.00''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000-08-16
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2542997

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



320

7055c

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Rybník Nový Cepský, V od osady Cep na Třeboňsku, v r.1971 byl rybník letněn, v srpnu 1971 vegetace sledována
nejbližší obec: Cep, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°55'16.00''N, 14°50'12.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1971-08
pramen: Rivola M. & Vondráček M. (1972): Zonace mechorostů na břehu letněného rybníka Nový Cepský. - Preslia 44: 359-363.
projekt: FLDOK
ID: 7886860

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Třeboňsko, Suchdol nad Lužnicí, rybníček u silnice v S části obce, naproti hostinci "U Jezárka"
souřadnice: 48°54'18.00''N, 14°52'45.00''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-08-06
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2539534

7058a

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 249. 7058a/201. Slavonice: prostor mezi Slavonicemi a vrchem Šibeník, do rakouského cípu pod trať.
nejbližší obec: Slavonice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'2.00''N, 15°21'42.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968
nálezce: S. Kučera
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8218237

7059a

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 379. 7059a/202. Županovice: při cestě ca 1km J obce.
nejbližší obec: Županovice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'2.00''N, 15°30'16.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968
nálezce: V. Skalický
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8220876

7059d

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 405. 7059d/202. Lubnice: z Lubnice po silnici na SZ okraji obce.
nejbližší obec: Lubnice, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'49.00''N, 15°36'27.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968
nálezce: S. Kučera
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8221455

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



321

7060a

lokalita: Morava occid. merid. distr. Mor. Budějovice: ad ripam piscinae prope via publika Bítov-Chvalatice, 480 m s.m.
nejbližší obec: Velký Dešov, okres Třebíč
souřadnice: 48°57'2.03''N, 15°44'0.87''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1951-07-02
nálezce: Věra Osvačilová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124548

7060c

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Oslnovice; v době mapování bylo dost zaplaveno
souřadnice: 48°54'36.97''N, 15°42'51.20''E, ± 248m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-08-30
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1145 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: M6
ID: 12404906

7060d

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: distr. Znojmo, u potoka na konci Lančovské zátoky Vranovské přehrady
nejbližší obec: Lančov, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'33.20''N, 15°47'6.44''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1979-09-14
nálezce: D. Mašková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124275

7061b

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: /1032/ Herb. položka MZ 2264B: Vranovská Ves, rybník, (na bažinat. a mokrých místech,) hojný,
nejbližší obec: Vranovská Ves, okres Znojmo
souřadnice: 48°57'8.00''N, 15°55'1.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1950-06-25
nálezce: V. Drlík
pramen: Drlík V., Grulich V. & Reiter A. (2005): Květena Znojemska 1950-1954. - Thayensia, suppl. 1: 7-292.
projekt: FLDOK
ID: 7940519

7061c

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: distr. Znojmo, louka mezi Horním a Dolním štítarským rybníkem u obce Štítary
nejbližší obec: Šumná, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'43.21''N, 15°50'55.42''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1979-08-28
nálezce: D. Mašková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124274

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



322

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Šumná Stružka u nádraží
nejbližší obec: Šumná, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'22.77''N, 15°52'26.97''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1954-08-17
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124204

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: okres Znojmo: Šumná, v údolí 1,6 km VSV od nádraží v nově vyhloubené nádržce
nejbližší obec: Šumná, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'53.00''N, 15°53'36.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-08-05
nálezce: Jaroslav Rydlo; R. Němec
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207268

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: okres Znojmo: Lesná, rybník pod vsí, 48°54'15''N, 15°52'01''E
nejbližší obec: Lesná u Znojma, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'12.44''N, 15°51'57.10''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008-09-08
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo; Lenka Reiterová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207202

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: /9/ NP Podyjí: Stojaté vody: návesní rybníček v Onšově
nejbližší obec: Onšov, okres Pelhřimov
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994
pramen: Rydlo J. (1995): Vodní makrofyta v Národním parku Podyjí. - Muz. a Součas., ser. natur. 9: 129-148.
projekt: FLDOK
ID: 9009338

7064d

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Troskotovice - Dolni rybnik, SZ cast (ca 10 m od S brehu)
souřadnice: 48°55'27.00''N, 16°27'45.00''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1999-06-16
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2531661

7065a

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Pohořelice-Velký Dvůr, komplex plůdkových rybníčků při východním až jihovýchodním okraji osady, jižně od rybích sádek;
ve vodě, na obnažených dnech a v pobřežní zóně rybníčků , v napájecím kanále a v sečených trávnících okolo
nejbližší obec: Pohořelice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°57'42.60''N, 16°32'23.30''E, ± 250m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2009-08-13
nálezce: Kateřina Šumberová; Svatava Kubešová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9955668

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



323

7065c

lokalita: U Nové Vsi u Pohořelic
nejbližší obec: Nová Ves u Pohořelic, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°56'13.11''N, 16°31'46.14''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1950
nálezce:  Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124562

7066a

původní jméno: Bidens radiatus
lokalita: Moravia merid.: Slaniska u Starovic SZ od Hustopečí
nejbližší obec: Starovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'30.56''N, 16°42'41.76''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1950-08-27
nálezce: Jan Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179889

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Velké Němčice, J okraj obce
souřadnice: 48°59'10.00''N, 16°40'19.00''E, ± 100m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1960
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1962): Rostlinná společenstva jihomoravské halofytní vegetace. - Spisy Přírod. Fak. Masaryk. Univ. Brno, ser. L
17, 430/2: 65-96.
projekt: ČNFD
ID: 1173007

7066c

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Hustopeč, žel. stanice
nejbližší obec: Hustopeče u Brna, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'15.00''N, 16°44'11.51''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1920-07-11
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124342

lokalita: Auspitz
nejbližší obec: Hustopeče u Brna, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'27.05''N, 16°44'15.44''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1896
nálezce:  Schierl
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124557

7067a

lokalita: distr. Břeclav, Břeclav mokřady mezi Kobylím a Krumvířem
nejbližší obec: Brumovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'53.29''N, 16°54'42.62''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1966-08-20
nálezce: Š. Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124531

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



324

7067c

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: jižní Morava, Brumovice
souřadnice: 48°56'45.00''N, 16°53'57.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1965-10-07
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1401638

7068c

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Mutěnice, obnažené rybniční dno rybníka
souřadnice: 48°54'12.00''N, 17°3'4.00''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1973-07-04
nálezce: Jiří Vicherek
projekt: ČNFD
ID: 2530746

7068d

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: distr. Hodonín, u jezírka (Hliníček) západně Ratíškovic
nejbližší obec: Ratíškovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'2.43''N, 17°9'31.63''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1972-09-16
nálezce: A. Ivanová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124219

7069d

lokalita: Strážnice, na l. břehu Moravy v lesích mezi Strážnicí a Petrovem
nejbližší obec: Strážnice na Moravě, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'23.50''N, 17°16'8.06''E
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1955-07-12
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124559

7070a

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Nová Morava u Ostrohu
nejbližší obec: Uherský Ostroh, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'20.89''N, 17°22'30.77''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1964-09-08
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124259

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



325

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 63.Moravský Písek, okraj polí a příkopy mezi tratí a lesem 2,5 km SV obce
nejbližší obec: Moravský Písek, okres Hodonín
souřadnice: 48°59'51.13''N, 17°20'22.94''E, ± 1000m
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8680577

7070c

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Veselí nad Mor., v lučních potůčkách a tůňkách u řeky Moravy dosti hojný
nejbližší obec: Veselí-Předměstí, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'54.21''N, 17°22'0.95''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1942-08-23
nálezce: F. Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124218

7070d

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Hroznová Lhota - 7070-43
nejbližší obec: Lipov, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'45.00''N, 17°26'14.98''E, ± 1591m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2005-08-20
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7365403

7071a

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 8. Intravilán bližší okolí obce Hluk, včetně zbytku vinohradu a u potoka Okluky
nejbližší obec: Hluk, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°58'53.00''N, 17°30'32.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
pramen: Hájek M. (1996): Floristický materiál z okolí Hluku. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště 1: 18-27.
projekt: FLDOK
ID: 9690498

7071b

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Nivnice, Ozničky - 7071-22
nejbližší obec: Nivnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'15.00''N, 17°38'44.98''E, ± 1587m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1924
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7383577

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



326

7071c

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Bílé Karpaty, mezi Loukou a Velkou, pod Hložím, břeh Veličky
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'35.16''N, 17°30'17.87''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2000-09-10
nálezce:  Jongepier;  Jongepierová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124224

7071d

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Strání, Hrabina
nejbližší obec: Horní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'46.66''N, 17°39'44.26''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1940-08-31
nálezce: F. Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124217

7072a

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: U1- M 16. Uherské Hradiště: Nivnice: Ozničky (7072a 1924)
nejbližší obec: Nivnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'25.00''N, 17°40'1.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1924
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9738175

7072b

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Bílé Karpaty, Vápenice - Bartoňové, obnažené rybniční dno
nejbližší obec: Vápenice u Starého Hrozenkova, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'4.76''N, 17°49'5.96''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1998-09-16
nálezce:  Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124295

7072c

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: U1- K 82a. Uherské Hradiště: Korytná: Závrší (7072c 1926a)
nejbližší obec: Korytná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'5.00''N, 17°42'51.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9735187

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



327

7072d

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Lopeník, část U zvonice, dvůr u Vráblíků, asi 725 m SSZ od zvonice
souřadnice: 48°56'55.00''N, 17°46'33.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2003-07-09
nálezce: K. Fajmon
pramen: Fajmon K. (2004): Flóra a vegetace vybraných obcí v Bílých Karpatech. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1468533

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Lopeník - 7072-41
nejbližší obec: Lopeník, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'15.00''N, 17°46'14.98''E, ± 1585m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2003-07
nálezce: K. Fajmon
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7495632

7073a

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Bílé Karpaty: Vápenice, rybníček za autobusovou točnou, pod rezervací U Krátkých
nejbližší obec: Vápenice u Starého Hrozenkova, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'19.23''N, 17°49'56.76''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1998-10-04
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207121

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Vápenice, V Krátkých, S svahy
souřadnice: 48°58'13.00''N, 17°50'10.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1997-07-03
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2610054

7073c

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Vyškovec - 7073-31
nejbližší obec: Starý Hrozenkov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'15.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1584m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1994-08-31
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7511199

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



328

7149d

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Šumava: Želnava, tůně na levém břehu Vltavy 1 km JZ od vsi
nejbližší obec: Nová Pec, okres Prachatice
souřadnice: 48°48'16.45''N, 13°57'12.55''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2004-08-10
nálezce: Jaroslav Rydlo; Iva Bufková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207334

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Tab.7.sním.143.lok.L26d. Želnavá: tůň odstavného meandru, 530m od řeky,
nejbližší obec: Želnavá, okres Prachatice
souřadnice: 48°48'25.00''N, 13°57'14.00''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2004-08-11
pramen: Bufková I. & Rydlo J. (2008): Vodní makrofyta a mokřadní vegetace odstavených říčních ramen horní Vltavy (Hornovltavský
luh, NP Šumava). - Silva Gabreta 14: 93-134.
projekt: FLDOK
ID: 8363424

7151a

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 2/2 CHKO Blanský les: Borová: výzkum květeny v obci, hojný.
nejbližší obec: Borová, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°52'41.00''N, 14°12'52.00''E
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8161621

7151b

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 9/2 CHKO Blanský les: Holubov: výzkum květeny v obci, hojný.
nejbližší obec: Holašovice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'27.00''N, 14°19'17.00''E
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8162724

7151c

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 24. Dolanský rybník (0,8 km VSV od osady Boletice) /sled.v r. 1995 a 1997/
nejbližší obec: Boletice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'33.00''N, 14°13'27.00''E
nadmořská výška: 565 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1997
pramen: Vydrová A. & Pavlíčko A. (1999): Vodní makrofyta ve vojenském výcvikovém prostoru Boletice na Šumavě. - Muz. a Součas.,
ser. natur. 13: 67-92.
projekt: FLDOK
ID: 9682431

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



329

7151d

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Český Krumlov, Liščí hora, rybníček v údolí potoka na Z úpatí
nejbližší obec: Vyšný, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'45.33''N, 14°19'14.65''E
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1999-09-08
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124369

7152a

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 37/1 CHKO Blanský les: Třísov: výzkum květeny v obci, vzácný.
nejbližší obec: Třísov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°52'59.00''N, 14°20'41.00''E
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8166841

7152b

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Milíkovice J od Kamenného Újezda, rybník Děkanec, SZ břeh rybníka u hráze
nejbližší obec: Milíkovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°51'57.50''N, 14°26'12.10''E, ± 50m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2014-09-03
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 11045; evidenční číslo PR 839449; revize: J. Štěpánková 2015: Bidens
tripartitus L.
ID: 10124074

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Milíkovice J od Kamenného Újezda, Milíkovický rybník, obnažené dno u východního břehu
nejbližší obec: Milíkovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°52'27.80''N, 14°26'46.50''E, ± 70m
nadmořská výška: 511 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2014-09-03
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 11044; evidenční číslo PR 839447, PR 839448; hojně; revize: J. Štěpánková
2015: Bidens tripartitus L.
ID: 10124075

7152c

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 139. Betonová oplocená nádrž v obci Přísečná
nejbližší obec: Přísečná, okres Český Krumlov
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1995
pramen: Vydrová A. (1997): Vodní makrofyta rybníků v CHKO Blanský les. - Muz. a Součas., ser. natur. 11: 47-66.
projekt: FLDOK
ID: 9016414

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



330

7153d

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 29. Trhove Sviny: příkop u silnice na České Budějovice 0,7 km SZ od města
nejbližší obec: Trho Sviny
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 37q. Soběnovská vrchovina
datum: 1978
pramen: Kovář J. & Pavlová J. (1980): Floristický materiál z Trhových Svinů a nejbližšího okolí. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 15: 137-142.
projekt: FLDOK
ID: 9166798

7154a

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 505.Jílovice, vypuštěný rybníček (spodní z kaskády) na okraji lesa ca 1,5 km JV-JJV od kostela v obci, 475 m n. m., 7154a; L.
Čech.
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Luděk Čech
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9826782

7154b

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 526.Petříkov, cesta lesem SV od osady směr Jiříkovo Údolí, 480-500 m n. m., 7154b; K. Prach.
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Karel Prach
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9827142

7154c

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Žár, severní část Žárského rybníka, pobřeží pod hrází od ostré zatáčky silnice po začátek jihovýchodního cípu s přítokem od
Velkého Ovčího rybníka; obnažené písčité okraje rybníka
nejbližší obec: Žár, okres České Budějovice
souřadnice: 48°48'29.99''N, 14°42'42.13''E, ± 500m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2012-07-04
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9969113

7154d

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Novohradsko, Štiptoň, rybí sádky v nivě Stropnice, pod Jánským ryb. při západním okraji obce
souřadnice: 48°48'4.37''N, 14°46'53.30''E
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2010-06-17
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 1118

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



331

7155a

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Lužnice bei Nové Dvory
souřadnice: 48°51'8.00''N, 14°54'1.00''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1963-08
nálezce: K. Kopecký
pramen: Kopecký K. et Hejný S. (1965): Allgemeine Charakteristik der Pflanzengesellschaften des Phalaridion
arundinaceae-Verbandes. - Preslia, Praha, 37: 53-78.
projekt: ČNFD
ID: 2283747

7155b

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: /1/ Františkov: v JV části Třeboňsk pánve, plevel v zahrádkách v obci
nejbližší obec: Františkov
nadmořská výška: 442-471 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1985
pramen: Friedrichová M. (1994): Příspěvek ke studiu plevelů zahrádek v jihočeských obcích. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Mater. 11: 89-93.
projekt: FLDOK
ID: 9020205

7160a

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Údolí Křeslického potoka
nejbližší obec: Šafov, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'44.86''N, 15°44'2.37''E, ± 140m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2004-08-19
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6520701

7160b

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: okres Znojmo: Nový Petřín, Janský rybník 1,5 km J od vsi
nejbližší obec: Šafov, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'15.61''N, 15°45'25.46''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008-07-07
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo; L. Bartoňová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207206

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: okres Znojmo: Podmyče, rybník U Jejkala 1 km VJV od vsi
nejbližší obec: Podmyče, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'46.04''N, 15°48'6.68''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-08-17
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207207

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: /4/ NP Podyjí: Stojaté vody: rybníček v zatáčce silnice 1 km Z od zámku Vranov (t. č. bez vody)
nejbližší obec: Vranov nad Dyjí, okres Znojmo
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994
pramen: Rydlo J. (1995): Vodní makrofyta v Národním parku Podyjí. - Muz. a Součas., ser. natur. 9: 129-148.
projekt: FLDOK
ID: 9009309

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



332

7161a

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: okres Znojmo: Lukov, silážní jáma u drůbežárny u JV okraje vsi
nejbližší obec: Lukov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'37.71''N, 15°54'52.28''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-07-12
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo; Lenka Reiterová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207203

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: /21/ NP Podyjí: Stojaté vody: rybník na potoce Březinka 500 m JZ od Hor. Břečova
nejbližší obec: Horní Břečov
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1992-06-03
pramen: Rydlo J. (1995): Vodní makrofyta v Národním parku Podyjí. - Muz. a Součas., ser. natur. 9: 129-148.
projekt: FLDOK
ID: 9009433

7161b

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: okres Znojmo: Mašovice, návesní rybník ve vsi
nejbližší obec: Mašovice u Znojma, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'29.40''N, 15°58'22.29''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1992-09-02
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207204

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: okres Znojmo: Mašovice, rybníček u J okraje vsi
nejbližší obec: Mašovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'16.92''N, 15°58'39.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1992-09-02
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207205

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: /28/ NP Podyjí: Stojaté vody, návesní rybníček v Mašovicích, okrouhlý rybníček s betonovými břehy
nejbližší obec: Mašovice, okres Znojmo
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994
pramen: Rydlo J. (1995): Vodní makrofyta v Národním parku Podyjí. - Muz. a Součas., ser. natur. 9: 129-148.
projekt: FLDOK
ID: 9009477

7161d

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: okres Znojmo: Hnanice, rybník
nejbližší obec: Hnanice, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'4.00''N, 15°58'48.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2008-07-08
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo; Lenka Reiterová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207266

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



333

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: okres Znojmo: Podmolí, rybník u JV konce vsi
nejbližší obec: Podmolí, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'51.10''N, 15°56'33.35''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-07-11
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo; Lenka Reiterová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207326

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: /34/ NP Podyjí: Stojaté vody, Hnanický rybník na Z okraji Hnanic
nejbližší obec: Hnanice, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'0.90''N, 15°58'46.77''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1994
pramen: Rydlo J. (1995): Vodní makrofyta v Národním parku Podyjí. - Muz. a Součas., ser. natur. 9: 129-148.
projekt: FLDOK
ID: 9009514

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: /33/ NP Podyjí: Stojaté vody, rybníček na potoce Daníž 1,2 km ZSZ od Hnanic
nejbližší obec: Hnanice, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'5.99''N, 15°58'6.29''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1994
pramen: Rydlo J. (1995): Vodní makrofyta v Národním parku Podyjí. - Muz. a Součas., ser. natur. 9: 129-148.
projekt: FLDOK
ID: 9009506

7162a

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Znojemsko, Přímětice u Znojma, návesní rybníček přibližně ve středu obce
souřadnice: 48°52'60.00''N, 16°2'3.00''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2001-10-02
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2541179

7162c

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: okres Znojmo: Konice, návesní rybníček
nejbližší obec: Konice u Znojma, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'1.84''N, 16°1'17.11''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2008-07-08
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo; Lenka Reiterová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207201

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: okres Znojmo: Popice, lesní tůň
nejbližší obec: Popice u Znojma, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'49.00''N, 16°0'2.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2008-07-08
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo; Lenka Reiterová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207267

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



334

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Havraníky, rybník nad Havranickým rybníkem, SZ okraj obce
souřadnice: 48°48'53.00''N, 16°0'15.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2007-07-11
nálezce: J. Rydlo
projekt: ČNFD
ID: 1095758

7162d

původní jméno: Bidens tripartitus L.
lokalita: Znaim, b.  Klein Tesswitz
nejbližší obec: Dobšice u Znojma, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'50.11''N, 16°5'16.88''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1911-08-24
nálezce: Josef František Brym
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124383

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Kl. Tesswitz bei Znaim [Dobšice]
nejbližší obec: Dobšice u Znojma, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'47.43''N, 16°5'7.86''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1879-09-14
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124289

7163a

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: /1032/ Herb. položka MZ 2264A: Stošíkovice na Louce, Stošíkovice 111, (na bažinat. a mokrých místech, hojný,
nejbližší obec: Stošíkovice na Louce, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'55.00''N, 16°12'53.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1951-08-29
nálezce: V. Drlík
pramen: Drlík V., Grulich V. & Reiter A. (2005): Květena Znojemska 1950-1954. - Thayensia, suppl. 1: 7-292.
projekt: FLDOK
ID: 7940518

7163b

původní jméno: Bidens
lokalita: Znojmo, pag. Čejkovice, NW ad ripam piscinae, 240 m n. m.
nejbližší obec: Čejkovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'52.54''N, 16°17'16.49''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1963-08-28
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179873

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



335

7164b

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Niva Dyje, dnes zatopeno Novomlýnskou nádrží, Drnholec, u prvního ramene u Drnholce
souřadnice: 48°52'0.00''N, 16°29'50.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1977-07-05
nálezce: Z. Šeda
projekt: ČNFD
ID: 2385343

7164c

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Pravice, ö. Rand der Gemeinde
souřadnice: 48°50'36.00''N, 16°21'49.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1973): Die Pflanzengesellschaften der Halophyten- und Subhalophytenvegetation der Tschechoslowakei. 1. - 2. -
Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 5: 1-200.
projekt: ČNFD
ID: 1532813

7164d

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Novosedly, n. Rand der Gemeinde
souřadnice: 48°50'32.00''N, 16°29'41.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1973): Die Pflanzengesellschaften der Halophyten- und Subhalophytenvegetation der Tschechoslowakei. 1. - 2. -
Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 5: 1-200.
projekt: ČNFD
ID: 1532610

7165a

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Aluvium dolní Dyje, Brod nad Dyjí, mokřady cca 1,5 km SV obce
souřadnice: 48°52'58.00''N, 16°33'11.00''E
nadmořská výška: 168 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1968-07-17
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1962): Typy fytocenos aluviální nivy dolního Podyjí se zvláštním zaměřením na společenstva luční. - Folia Fac.
Sci. Natur. Univ. Purkyn. Brun., Brno, Biol. 3/5: 1-113.
projekt: ČNFD
ID: 2587294

7165b

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Mušov, louky na pr. břehu Dyje
nejbližší obec: Mušov, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°53'33.49''N, 16°35'41.24''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1952-07-02
nálezce: F. Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124336

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



336

7166a

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Morava: Milovice, louka mezi Milovicemi a Novými Mlýny, u mostku
nejbližší obec: Milovice u Mikulova, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'24.34''N, 16°43'28.98''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1952-07-24
nálezce: F. Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124337

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Morava: Nové Mlýny, louky před mostem přes Dyji
nejbližší obec: Nové Mlýny, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'31.34''N, 16°43'38.35''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1952-07-24
nálezce: F. Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124338

7166b

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Rakvice, JZ okraj obce u rybníka
souřadnice: 48°51'10.00''N, 16°48'32.00''E, ± 100m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1960
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1962): Rostlinná společenstva jihomoravské halofytní vegetace. - Spisy Přírod. Fak. Masaryk. Univ. Brno, ser. L
17, 430/2: 65-96.
projekt: ČNFD
ID: 1172963

7166c

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Nové Mlýny, NPR Křivé jezero, louka u Panenského mlýna, poblíž vjezdu
souřadnice: 48°50'41.00''N, 16°43'38.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-08-17
nálezce: J. Danihelka
projekt: ČNFD
ID: 2565031

7166d

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Nejdek, zamokřený úhor mezi Azontem a Dyjí, 1,4 km S kostela v obci
souřadnice: 48°49'28.00''N, 16°46'32.00''E
nadmořská výška: 162 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-06-15
nálezce: J. Danihelka
projekt: ČNFD
ID: 2564800

7167a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



337

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Velké Bílovice, S okraj obce u rybníka
souřadnice: 48°51'40.00''N, 16°54'44.00''E, ± 100m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1960
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1962): Rostlinná společenstva jihomoravské halofytní vegetace. - Spisy Přírod. Fak. Masaryk. Univ. Brno, ser. L
17, 430/2: 65-96.
projekt: ČNFD
ID: 1173044

7167c

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Velké Bílovice, s. Rand der Gemeinde
souřadnice: 48°50'29.00''N, 16°53'58.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1973): Die Pflanzengesellschaften der Halophyten- und Subhalophytenvegetation der Tschechoslowakei. 1. - 2. -
Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 5: 1-200.
projekt: ČNFD
ID: 1532318

7168a

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Hodonín, letněný Písečenský rybník v komplexu kachních rybníků ZJZ města
souřadnice: 48°51'8.00''N, 17°4'53.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1972-07-25
nálezce: Jiří Vicherek
projekt: ČNFD
ID: 2530729

7169a

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 203.Rohatec, Roztrhánky, lesní rybníčky a olšiny
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'39.90''N, 17°11'9.20''E, ± 500m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987
nálezce: Radomír Řepka; Vít Grulich
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8684283

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 88.Rohatec, Malý Závidov, louka 1,2 km SV osady Soboňky
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'44.65''N, 17°10'43.21''E, ± 1000m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987
nálezce: Radomír Řepka; Vít Grulich
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8681828

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



338

7169b

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Strážnice - 7169-22
nejbližší obec: Strážnice na Moravě, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'15.00''N, 17°18'44.98''E, ± 1594m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2003-07-28
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7541277

7170a

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Radějov - 7170-13
nejbližší obec: Tvarožná Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°21'14.98''E, ± 1594m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2002-05-10
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7496097

7170b

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: distr. Hodonín Hrubá Vrbka: v obci, asi 500 m SSZ od kostela, břeh potoka, 250 m s.m.
nejbližší obec: Hrubá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'6.92''N, 17°28'38.82''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2003-06-25
nálezce: K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124177

7171a

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Velká nad Veličkou, NPR Zahrady pod Hájem - 7171-11
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'15.00''N, 17°31'14.98''E, ± 1590m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1991-08-15
nálezce: J. Hadinec
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7341733

7171b

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: distr. Hodonín, Nová Lhota, v obci asi 300 m J od kostela. okraj jámy u zbořeného domku, 470
nejbližší obec: Nová Lhota u Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'46.33''N, 17°35'28.43''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2002-07-17
nálezce: K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124176

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



339

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: distr. Hodonín, Nová Lhota, rumiště za obcí, 0,4 km SV od obce
nejbližší obec: Nová Lhota u Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'18.60''N, 17°35'43.80''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1996-09-09
nálezce: D. Vlach
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124366

7171c

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Javorník, Machová - 7171-31
nejbližší obec: Javorník nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'15.00''N, 17°31'14.98''E, ± 1591m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-08-27
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7663455

7172a

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Strání - 7172-11
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'15.00''N, 17°41'14.98''E, ± 1587m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-08
nálezce: L. Hrouda; V. Hroudová
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7390357

7249b

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Šumava: Nová Pec, pobřeží lipenské nádrže 0,75 km V až VJV od nádraží
nejbližší obec: Nová Pec, okres Prachatice
souřadnice: 48°47'19.29''N, 13°57'39.25''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2009-09-10
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207333

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Tab.3.sním.49.lok.1. P břeh lipenské přehradní nádrže (včetně zátok a příkopů) 0,75km VJV až 2km JV od nádraží Nová Pec.
nejbližší obec: Nová Pec, okres Prachatice
souřadnice: 48°47'12.00''N, 13°57'53.00''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2009-09-10
pramen: Rydlo J. (2009): Příspěvek k poznání vegetace vodních makrofyt v okolí Nové Pece na Šumavě. - Muz. a Součas., ser. natur.
24: 69-76.
projekt: FLDOK
ID: 8107916

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



340

7250a

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Šumava: Bližší Lhota, pobřeží lipenské nádrže u přívozu
nejbližší obec: Zvonková, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°45'21.80''N, 14°0'53.04''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2010-10-02
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207223

7250b

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 17. Rybník na bezejmenné vodoteči (Z od obce Polná na Šumav)
nejbližší obec: Polná na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'58.00''N, 14°8'37.00''E
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1997
pramen: Vydrová A. & Pavlíčko A. (1999): Vodní makrofyta ve vojenském výcvikovém prostoru Boletice na Šumavě. - Muz. a Součas.,
ser. natur. 13: 67-92.
projekt: FLDOK
ID: 9682366

7250d

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Černá u Pošumaví - louka vých. od obce - u potoka
nejbližší obec: Černá v Pošumaví, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'15.27''N, 14°7'11.69''E
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1961-08-22
nálezce:  Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124156

7252c

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: okres Český Krumlov: Čeřín, Vltava
nejbližší obec: Čeřín, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°42'36.54''N, 14°20'38.33''E
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2003-09-12
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207155

7253b

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: rybník u Lhotky (u Čes. Budějovic)
souřadnice: 48°47'21.00''N, 14°35'56.00''E, ± 100m
fytochorion: 37q. Soběnovská vrchovina
datum: 1934-07-10
nálezce: J. Klika
pramen: Klika J. (1935): Die Pflanzengesellschaften des entblössten Teichbodens in Mitteleuropa. - Beih. Bot. Cbl., Jena, 53 B:
286-310.
projekt: ČNFD
ID: 2342239

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



341

7253c

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Novohradské podhůří, Desky, Velišský ryb., nejjižnější v soustavě JV obce
souřadnice: 48°42'53.00''N, 14°34'25.00''E, ± 500m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2006-07-05
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2529747

7253d

lokalita: Benešov nad Černou; 7253dbc
nejbližší obec: Benešov nad Černou, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'52.77''N, 14°38'7.48''E, ± 1000m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2002
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy čtverců o
1/64 základního pole
ID: 10192502

7254b

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Piberschläger [Veveří] Oweiger Teiches
nejbližší obec: Veveří u Nových Hradů, okres České Budějovice
souřadnice: 48°46'2.81''N, 14°47'50.80''E
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1885-08-10
nálezce: J. Jahn
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124220

7254c

lokalita: Hartunkovský rybník; 7254caa
nejbližší obec: Benešov nad Černou, okres České Budějovice
souřadnice: 48°44'37.76''N, 14°40'37.48''E, ± 1000m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2006
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy čtverců o
1/64 základního pole
ID: 10192503

7255a

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 277.Vyšné, Panský rybník 1,7 km V od osady, 500 m n. m., 7255a; V. Grulich.
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: Vít Grulich
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9822574

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



342

7255b

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: /1/ České Velenice: vláčený pás s přiroz. půd. profilem u stát. hranice, mezi Velenicemi a Krabonošským lesem, krabonský
úsek
nejbližší obec: České Velenice, okres Jindřichův Hradec
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1990
pramen: Míchal J. (1994): Flóra v prvním roce po odstranění českovelenických hraničních ženijních zátarasů. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
Mater. 11: 95-98.
projekt: FLDOK
ID: 9020686

7262b

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Dyjákovičky, Weideplätze innerhalb der Gemeinde
souřadnice: 48°47'1.00''N, 16°5'51.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1973): Die Pflanzengesellschaften der Halophyten- und Subhalophytenvegetation der Tschechoslowakei. 1. - 2. -
Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 5: 1-200.
projekt: ČNFD
ID: 1532225

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: EVL Vrbovecký rybník
nejbližší obec: Vrbovec, okres Znojmo
souřadnice: 48°47'31.94''N, 16°8'2.36''E, ± 324m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2008
nálezce: Lydie Bartoňová
pramen: Bartoňová Lydie. NATURA 2000 Implementace v Jihomoravském kraji 1.etapa REALIZACE PRŮZKUMŮ A INVETARIZACÍ:
Závěrečná zpráva k provedenému botanickému průzkumu na EVL CZ0623030 Vrbovecký rybník. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6864899

7263b

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Dyjákovice (Znojmo), intravilán obce
souřadnice: 48°46'17.00''N, 16°18'8.00''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1999-08-12
nálezce: V. Demianová
projekt: ČNFD
ID: 2853604

7263d

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: řeka Dyje, J Morava
souřadnice: 48°44'30.00''N, 16°18'58.00''E, ± 250m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1966
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1969): Beitrag zur Kenntnis der tschechoslowakischen Cnidion venosi-Wiesen. - Vegetatio, Haag, 17:
200-207.
projekt: ČNFD
ID: 2398084

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



343

7266a

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: J. Morava, rybník Nesyt
nejbližší obec: Sedlec u Mikulova, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'25.79''N, 16°43'0.94''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1965-09-15
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124261

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: rybník Nesyt u Mikulova
nejbližší obec: Sedlec u Mikulova, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'51.80''N, 16°42'55.01''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1947-09-19
nálezce:  Švestka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124355

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Rybník u Sedlce nedaleko Mikulova
nejbližší obec: Sedlec u Mikulova, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'48.66''N, 16°42'19.30''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1933-09-20
nálezce:  Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124231

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Lednice, Nesyt u Sedlce
nejbližší obec: Sedlec u Mikulova, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'51.80''N, 16°42'55.01''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1930-08-25
nálezce:  Zapletálek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124375

7266b

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Hlohovecký rybník (Lednické rybníky)
nejbližší obec: Lednice na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'57.68''N, 16°46'26.36''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1973-08-13
nálezce: Š. Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124215

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



344

lokalita: Lednické rybníky, Hlohovecký rybník
nejbližší obec: Lednice na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'57.68''N, 16°46'26.36''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1973-08-28
nálezce: Š. Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124535

lokalita: Lednické rybníky, Mlýnský rybník
nejbližší obec: Lednice na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'10.91''N, 16°48'44.94''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1970-08-20
nálezce: Š. Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124532

lokalita: Moravia merid., in pratis prope Lednice
nejbližší obec: Lednice na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'43.83''N, 16°47'46.45''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1956-09-16
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 17c
ID: 10124490

lokalita: mlýnský rybník u Lednice
nejbližší obec: Lednice na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'11.11''N, 16°48'45.87''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1950
nálezce:  Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124561

7266d

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 7266-d05
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'42.06''N, 16°49'30.02''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2003-08-30
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6331825

7267a

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: 7267-a08
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'6.12''N, 16°52'30.04''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2003-09-09
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6333356

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



345

7267b

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Hrušky-nádraží, tůň v lesíku "Borovičky"
souřadnice: 48°46'59.00''N, 16°56'44.00''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1998-07-31
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2519497

7267c

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Soutok, Břeclav - náplav řeky Dyje, 4.8 km JJV náměstí
souřadnice: 48°43'6.00''N, 16°53'10.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 154 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-09-19
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2508844

7267d

lokalita: Lanžhot
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'27.96''N, 16°58'1.01''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1973-08-24
nálezce: Š. Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124534

7268a

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Týnec, mrtvé rameno Moravy u rybářské chaty, severní část lokality)
souřadnice: 48°46'20.00''N, 17°3'32.00''E, ± 500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1998-07-26
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2519405

7350b

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Šumava: Vřesná, obnažené dno lipenské nádrže
nejbližší obec: Frymburk, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°40'44.68''N, 14°9'43.27''E
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2003-04-12
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207224

7353a

lokalita: Malonty; 7353abd
nejbližší obec: Malonty, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°40'52.77''N, 14°34'22.47''E, ± 1000m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2004
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy čtverců o
1/64 základního pole
ID: 10192504

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



346

7353b

lokalita: Bělá - obec; 7353bcc
nejbližší obec: Malonty, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°39'22.77''N, 14°35'37.47''E, ± 1000m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2006
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy čtverců o
1/64 základního pole
ID: 10192501

lokalita: Žižkův vrch u Malont; 7353baa
nejbližší obec: Malonty, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°41'37.77''N, 14°35'37.47''E, ± 1000m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2004
nálezce: M. Lepší; K. Boublík; P. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy čtverců o
1/64 základního pole
ID: 10192507

7353c

lokalita: Pole s od Janova Ves; 7353cbb
nejbližší obec: Malonty, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°38'37.78''N, 14°34'22.46''E, ± 1000m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2006
nálezce: M. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy čtverců o
1/64 základního pole
ID: 10192500

lokalita: Mikulov (u Cetvin); 7353cdb
nejbližší obec: Malonty, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°37'7.77''N, 14°34'22.46''E, ± 1000m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2004
nálezce: M. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy čtverců o
1/64 základního pole
ID: 10192499

7354a

lokalita: Točník; 7354aab
nejbližší obec: Staré Hutě, okres České Budějovice
souřadnice: 48°41'37.75''N, 14°41'52.48''E, ± 1000m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2004
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy čtverců o
1/64 základního pole
ID: 10192505

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



347

7354c

lokalita: Pohoří na Šumavě; 7354ccd
nejbližší obec: Pohoří na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°36'22.76''N, 14°41'52.46''E, ± 1000m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2007
nálezce: M. Lepší; K. Boublík; P. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy čtverců o
1/64 základního pole
ID: 10192506

7367b

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: distr. Břeclav, Lanžhot, 5,8 km JJZ od kostela v obci
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°40'10.00''N, 16°56'16.72''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994-08-21
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124354

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Soutok, Lanžhot - Dúbravenská louka, 5.1 km J kostela v obci.
souřadnice: 48°40'42.00''N, 16°57'58.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 153 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-06-09
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2509075

7367d

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Soutok, Lanžhot - mrtvé rameno Moravy, 8,7 km J kostela v obci
souřadnice: 48°38'48.00''N, 16°57'53.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 151 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-09-17
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2514697

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016




